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HighBand Patch-Lösung für Wandmontage

Die Lösung besteht aus Hochleistungs-Trennleisten, 
benutzerfreundlichem Kabelmanagement und 
innovativen Patchkabeln.  
Die ideale Verkabelungs-Lösung für Unternehmen, 
die Effizienz, garantierte Leistung und  
ansprechende Ästhetik fordern.

HighBand basiert auf Patch-by-Exception, eine 
einzigartige Anschluss-Technologie, die bei 
Material, Montage und Betrieb Kosten spart. Eine 
überzeugende Alternative zu herkömmlichen 
RJ-45 Produkten. Der Vorteil einer Patch-by-
Exception-Lösung ist, dass die Verbindungen fest 
verdrahtet sind, so dass keine Patchkabel an der 
Vorderseite sichtbar sind. Das System ist vom 
Netzwerk-Equipment bis zum Arbeitsbereich 
fest verdrahtet, eine sichere, zuverlässige und 
leistungsstarke Infrastruktur vom Switch zum 
Arbeitsplatz oder vom PABX zum Telefon. 
Patchkabel werden nur in Ausnahmefällen oder für 
Änderungen an der ursprünglichen Konfiguration 
benutzt. Die Trennleisten in einer Patch-by-
Exception Verkabelungs-Infrastruktur, werden 
entweder gepatcht oder überbrückt.

HighBand benutzt das versilberte, weltbekannte 
LSA-PLUS Kontakt-Prinzip. Diese TE Connectivity 
Technologie wurde zum Industrie-Standard in über 
140 Ländern. Die gasdichten Kontakte sorgen für 
eine zuverlässige und dauerhafte Verbindung.

Die häufigen Erweiterungen und Änderungen, 
die in den heutigen Verkabelungssystemen 
auftreten, können schnell die Qualität der 
Drahtkontaktstellen verschlechtern. TE 
Connectivity Produkte gewährleisten auch 
nach hunderten Re-Terminierungen sehr gute 
Übertragungs-Eigenschaften.

Eines der leistungsstärksten Cross-Connect-Systeme

HOHER DATENDURCHSATZ
TE Connectivity‘s HighBand Cross-
Connect-Lösung ermöglicht einen 
sehr hohen Datendurchsatz und 
einen bequemen, sicheren Netzwerk-
Anschlusspunkt.

Kontaktieren Sie bitte Ihren lokalen Ansprechpartner für 
weitere Informationen über das HighBand System

ZUVERLÄSSIG, SICHER UND KOSTENGÜNSTIG
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Was ist neu?

Einführung des ersten TE Enterprise Networks Katalogs, der AMP NETCONNECT und KRONE 
Produkte für die Regionen EMEA kombiniert 

Dies ist die erste Ausgabe des Enterprise Networks Produktkatalogs mit beiden 
Produktportfolios: AMP NETCONNECT und KRONE.
Dies bedeutet, dass TE Connectivity Ihnen nun eine Auswahl aus dem Besten 
der beiden Produktwelten bieten kann. Ihre Bedürfnisse werden abgedeckt, ob 
im Data Center Bereich, bei Bürokomplexen oder in einer Campus-Umgebung.
Zusätzlich zu den bestehenden Produkten, stellen wir Ihnen auf dieser 
Doppelseite viele interessante neue Produkte vor.
Der Katalog ist in zwei Hauptbereiche unterteilt: Der erste Bereich (Kapitel 1-11) 
enthält Produkte nach dem System-Namen gelistet und der zweite Bereich 
(Kapitel 12-16) ist nach Produkt-Technologie sortiert, z.B.: Twisted-Pair oder LWL.
Sie finden auch nützliche Querverweise in jedem Abschnitt, um sicherzustellen, 
dass Sie keine Produkte verpassen, welche womöglich in einem anderen 
Abschnitt aufgeführt sind.

MRJ21 XG System - ein vorkonfektioniertes Plug & Play 10 GbE 
Kupfer-System

Das MRJ21 XG-System unterstützt 10 Gigabit Ethernet  in allen Gebäuden wo 
eine Kupferverkabelung erforderlich ist. Dieses vorkonfektionierte Plug & Play 
System ermöglicht es dem Data Center Manager, Kapazitäten und Services 
schnell zu integrieren, bei gleichzeitiger Aufrechterhaltung von fast 100% 
Datendurchsatz. Das niedrige Kabelvolumen im Data Center reduziert Kosten 
bei der Kabelführung und die Luftströme zur Kühlung können Server und 
Switche ungehindert erreichen und verlassen.
Erfahren Sie mehr über das MRJ21 XG-System ab Seite 23.

Sigma-Link Quick-Fit System - Eine vorkonfektionierte 
gebündelte Kupferverkabelungs-Lösung

Das Sigma-Link Quick-Fit System kann in jeder Anwendung eingesetzt werden,  
die eine Twisted-Pair Verkabelung als Medium erfordert. Es kann verwendet 
werden, um Benutzer mit Switchen, Switche mit Switchen, oder Switche mit 
Servern zu verbinden. Von Kategorie 6 bis Kategorie 7A, Sigma-Link unterstützt 
die Übertragung von bis zu 10 Gigabit Ethernet und darüber hinaus, so dass 
Applikationen mit großen Bandbreiten-Anforderungen in der Zukunft abgedeckt 
werden können. Als Gehäuse-zu-Gehäuse Lösung kann es schnell in UCP Panels 
angeordnet werden, um einen neuen Channel mit minimalem Zeitaufwand zu installieren.
Erfahren Sie mehr über das Sigma-Link Quick-Fit System ab Seite 33.

Storage Area Management  - Vereinfachen Sie ihr LWL-Kabel 
Management

TE‘s Storage Area Management (SAM) Lösung für SAN-Infrastrukturen soll die Masse 
der Verkabelung und Anschlüsse im Data Center um bis zu 80% reduzieren und 
Erweiterungen mit weniger kostspieligen Infrastruktur-Upgrades ermöglichen. SAM 
hilft Ihnen Zeit zu sparen, Kosten zu senken, die Effizienz zu maximieren und setzt 
benötigten Platz in Ihrem Data Center frei. SAM nimmt die Komplexität aus dem 
Kabel-Management und optimiert die Auslastung der Rechenzentrums-Nutzfläche. 
SAM ordnet ihr Rack zu einer gut organisierten, umweltfreundlichen Netzwerk-
Infrastruktur und liefert die operative Effizienz zu Ihrer SAN-Verkabelung.
Erfahren Sie mehr über die SAM-Lösung ab Seite 81. 

BRANDS OF  
TE CONNECTIVITY



Core Vertical Switch Management – Für Effizienz im Mittelpunkt 
Ihres Data Centers

Die Core Vertical Switch Management Plattform (Core-VSM) ist eine innovative Lösung 
für die Herausforderungen, die im Data Center durch High-Density Core-Switche mit einer 
vertikalen Blade-Konfiguration entstehen.
Die Plattform besteht aus einer Kabelführung, die über dem Switch montiert wird und 
Kupfer- oder LWL-Modulen für die Verbindung mit den Blades. Die komplette Core VSM 
Plattform kann innerhalb eines 800 mm breiten Schranks installiert werden und spart 
wertvollen Raum im Data Center.
In der Core VSM-Plattform sind alle Patchkabel, ob Glasfaser oder Kupfer, vertikal geführt 
und haben nur eine Länge, was den Aufbau-Prozess und die laufende Logistik vereinfacht.
Erfahren Sie mehr über die Core-VSM-Lösung ab Seite 87. 

Infrastructure Configuration Manager - Lernen Sie Ihr Netzwerk kennen!

Die Infrastructure Configuration Manager (ICM) Software ist ein Teil der 
TE Managed Connectivity Lösung. ICM kann von einer ganzen Reihe von 
Unternehmen verwendet werden - kleine, mittlere, sowie Enterprise-Kunden 
können die Software nutzen, um die physische Infrastruktur ihres Unternehmens 
zu dokumentieren. Diese Software ermöglicht das automatisierte, präzise 
Echtzeit-Management der physischen Ebene mittels zweier TE Hardware-
Plattformen: Dem AMPTRAC 9th Wire-System und der QUAREO Connection 
Point Identification Technologie  - eine Software für beide Lösungen. 
ICM bietet eine grafische Live-Darstellung der Topologie der physischen Ebene,  
einschließlich Layer 2 und Layer 3 Geräte. Die neueste Ergänzung zu dieser 
Software-Lösung ist eine mobile App für Smartphones (ICM Mobil). Diese 
erlaubt einem Techniker, von einem mobilen Gerät aus auf die ICM Desktop 
Funktionalitäten wie Work Orders, Events und verschiedene Einstellungen 
zugreifen zu können.
Erfahren Sie mehr über ICM ab der Seite 93. 

Optical LAN Solutions - Neue Wege um hohe 
Bandbreiten bis zum Arbeitsplatz zu bringen

TE Connectivity bietet eine komplette, End-to-End PON 
Infrastrukturlösung mit der Bezeichnung Optical LAN Solutions 
(OLS) an. Unsere Kunden profitieren beim Aufbau ihrer eigenen 
PON Netzwerke, vom Data Center bis zum Arbeitsplatz, von 
den Erfahrungen und Innovationen von TE Connectivity. TE 
hat ein wirklich umfangreiches Produktportfolio an End-to-End 
Verbindungstechnik. Ein Strang einer Singlemode-Faser wird den 
ganzen Weg vom Data Center bis zum einzelnen Schreibtisch oder 
zu anderen Standorten von Endgeräten geführt. 
Erfahren Sie mehr über OLS ab der Seite 115.  

Was ist neu?

Router OLT Fiber Panel

FDH - Fiber Distribution Hub

FDT 
Fiber Distribution Terminal

Fiber Wall Plate

ONT
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TE Enterprise Networks 25 Jahre Warranty

SICHERHEIT FÜR DIE NÄCHSTEN 25 JAHRE  
Es gibt die unterschiedlichsten Gewährleistungsprogramme, aber nur das 
TE25 Warranty-Programm bietet alles in einem Paket, abgesichert durch 
ein Multi-Milliarden Euro Unternehmen mit einer Kernkompetenz im Bereich 
Verbindungstechnik.

TE Connectivity ist einer der weltweit führenden Anbieter von Infrastruktur-
Lösungen für Firmen-Netzwerke. Die Steckverbinder-Technologie ist die Basis 
unseres Geschäfts und durch die Marken AMP NETCONNECT und KRONE haben 
wir einen starken Namen in der Verkabelungsindustrie. Eine TE25 Warranty 
bietet zusätzliche Sicherheit, hinter der ein langfristig stabiler Partner steht.

DIE 25-JÄHRIGE SYSTEM-WARRANTY DECKT DAS 
GESAMTE VERKABELUNGSSYSTEM AB

•	 Beinhaltet Kabel, Steckverbinder, Anschluss-Komponenten und Patchkabel

•	 Deckt Fehler am Material und bei der Verarbeitung für volle 25 Jahre ab

•	 Stellt sicher, dass alle signalführenden Komponenten 
die dafür vorgeschriebenen mechanischen und 
übertragungstechnischen Spezifikationen einhalten

•	 Umfasst die Reparatur oder den Austausch 
defekter Produkte — auf unsere Kosten

•	 Es werden auch die entstehenden Arbeitskosten von uns übernommen

 

DIREKTER DRAHT ZUM ENDANWENDER
Die TE25 Warranty ist eine Vereinbarung direkt zwischen  

TE Connectivity und dem Endanwender. 

SO FUNTIONIERT´S:

1.	 Der Endanwender wählt ein TE Verkabelungssystem aus

2.	Der Endanwender entscheidet sich für einen ND&I-Programm Installateur

3.	Der ND&I installiert, testet und dokumentiert das Verkabelungssystem

4.	Der ND&I schickt die Projektdokumentation und 
die Testergebnisse an TE Connectivity

5.	TE übernimmt die Gewährleistung gegenüber dem Endanwender 

DIE TE25 KOMPONENTEN-WARRANTY 

Für den Fall, dass eine volle System-Warranty nicht passend ist, z.B. wenn  
vertrauliche Umstände oder Sicherheitsaspekte es nicht möglich machen 
Details des Systems an TE weiterzugeben, ist eine Komponenten-Warranty 
möglich. Sie ist weniger streng bei den Registrierungsanforderungen 
und nicht so umfangreich wie die System-Warranty. Die Komponenten-
Warranty deckt alle TE Komponenten gemäß den internationalen 
Standards ab, die zum Zeitpunkt der Installation gültig sind.

ENTERPRISE
NETWORKS

ND&I PROGRAM

TE CONNECTIVITY

END USER

TRAINING

INSTALLING
&

TESTING
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MPO/MPOptimate Installation und Polarität�

In jedem Glasfasersystem muss die Verbindung zwischen Sender (Tx) 
und Empfänger (Rx) einmal gekreuzt sein.

In einem MPOptimate Link wird dies durch eine gekreuzte Kassette 
realisiert. Alle anderen Komponenten in diesem Link werden nicht 
gekreuzt installiert.

MPOptimate ist bereit für 10, 40 und 100 Gb/s
Das MPOptimate System ist, gemäß ISO/IEC 24764, EN 50173-5 
und TIA/EIA 942, entwickelt worden, um 10G Ethernet und 4/8G 
Fiber Channel Applikationen in Rechenzentren zu übertragen. 
Mit MPOptimate können bis zu 6 Kassetten in einem 10 Gb/s Link 
installiert werden. Dies kann bis 300 m mit einer OM3 Faser erreicht 
werden, bis 550 m mit einer OM4 Faser.

Damit ist eine passive Verbindung, ohne die Notwendigkeit Signale 
zu verstärken, zwischen Endgeräten und dem Coreswitch möglich.
Benutzt man ein MPOptimate Verkabelungssystem, dann können 
Gruppenswitche durch Patchkabel ersetzt werden, ohne an der 
passiven Infrastruktur etwas zu ändern. Planer von Rechenzentren 
können damit Verbindungen mit der größtmöglichen Anzahl 
flexibler Punkte aufbauen. 
Dieses System bietet auch einen einfachen Migrationspfad zu 40 und 100 Gb/s Standards.

Längentabellen für MPOptimate Trunkkabel und Fan-Out Assemblies
LÄNGENTABELLE A:

Y- -X Länge

0- -2 2 m

0- -3 3 m

0- -4 4 m

0  -5 5 m

0- -6 6 m

0- -7 7 m

0- -8 8 m

0- -9 9 m

1- -0 10 m

1- -1 11 m

1- -2 12 m

Y- -X Länge  

1- -3 13 m

1- -4 14 m

1- -5 15 m

1- -6 16 m

1- -7 17 m

1- -8 18 m

1- -9 19 m

2- -0 20 m

2- -1 21 m

2- -2 22 m

2- -3 23 m

Y- -X Länge

2- -4 24 m

2- -5 25 m

2- -6 26 m

2- -7 27 m

2- -8 28 m

2- -9 29 m

3- -0 30 m

3- -1 31 m

3- -2 32 m

3- -3 33 m

3- -4 34 m

Y- -X Länge

3- -5 35 m

3- -6 36 m

3- -7 37 m

3- -8 38 m

3- -9 39 m

4- -0 40 m

4- -1 41 m

4- -2 42 m

4- -3 43 m

4- -4 44 m

4- -5 45 m

Y- -X Länge

4- -6 46 m

4- -7 47 m

4- -8 48 m

4- -9 49 m

5- -0 50 m

5- -1 51 m

5- -2 52 m

5- -3 53 m

5- -4 54 m

5- -5 55 m

5- -6 56 m

Y- -X Länge

5- -7 57 m

5- -8 58 m

5- -9 59 m

6- -0 60 m

6- -1 61 m

6- -2 62 m

6- -3 63 m

6- -4 64 m

6- -5 65 m

6- -6 66 m

6- -7 67 m

Y- -X Länge

6- -8 68 m

6- -9 69 m

7- -0 70 m

7- -1 71 m

7- -2 72 m

7- -3 73 m

7- -4 74 m

7- -5 75 m

7- -6 76 m

7- -7 77 m

7- -8 78 m

Y- -X Länge

7- -9 79 m

8- -0 80 m

8- -1 81 m

8-  2 82 m

8- -3 83 m

8- -4 84 m

8- -5 85 m

8- -6 86 m

8- -7 87 m

8- -8 88 m

8- -9 89 m

Y- -X Länge

9- -0 90 m

9- -1 91 m

9- -2 92 m

9- -3 93 m

9- -4 94 m

9- -5 95 m

9- -6 96 m

9- -7 97 m

9- -8 98 m

9- -9 99 m

LÄNGENTABELLE B:

 

Y- -X Länge

9- -9 100 m

0- -1 101 m

0- -2 102 m

0- -3 103 m

0- -4 104 m

0- -5 105 m

0- -6 106 m

0- -7 107 m

0- -8 108 m

0- -9 109 m

1- -0 110 m

Y- -X Länge

1- -1 111 m

1- -2 112 m

1- -3 113 m

1- -4 114 m

1- -5 115 m

1- -6 116 m

1- -7 117 m

1- -8 118 m

1- -9 119 m

2- -0 120 m

2- -1 121 m

Y- -X Länge

2- -2 122 m

2- -3 123 m

2- -4 124 m

2- -5 125 m

2- -6 126 m

2- -7 127 m

2- -8 128 m

2- -9 129 m

3- -0 130 m

3- -1 131 m

3- -2 132 m

Y- -X Länge

3- -3 133 m

3- -4 134 m

3- -5 135 m

3- -6 136 m

3- -7 137 m

3- -8 138 m

3- -9 139 m

4- -0 140 m

4- -1 142 m

4- -2 144 m

4- -3 146 m

Y- -X Länge

4- -4 148 m

4- -5 150 m

4- -6 152 m

4- -7 154 m

4- -8 156 m

4- -9 158 m

5- -0 160 m

5- -1 162 m

5- -2 164 m

5- -3 166 m

5- -4 168 m

Y- -X Länge

5- -5 170 m

5- -6 172 m

5- -7 174 m

5- -8 176 m

5- -9 178 m

6- -0 180 m

6- -1 182 m

6- -2 184 m

6- -3 186 m

6- -4 188 m

6- -5 190 m

Y- -X Länge

6- -6 192 m

6- -7 194 m

6- -8 196 m

6- -9 198 m

7- -0 200 m

7- -1 210 m

7- -2 220 m

7- -3 230 m

7- -4 240 m

7- -5 250 m

7- -6 260 m

Y- -X Länge

7- -7 270 m

7- -8 280 m

7- -9 290 m

8- -0 300 m

8- -1 320 m

8- -2 340 m

8- -3 360 m

8- -4 380 m

8- -5 400 m

8- -6 420 m

8- -7 440 m

Y- -X Länge

8- -8 460 m

8- -9 480 m

9- -0 500 m

1 MPO Trunkkabel

NICHT GEKREUZT

NICHT 
GEKREUZT GEKREUZT

MPO/MPOptimate System
MPO/MPOptimate Installation und Polarität
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Vorkonfektionierte MPOptimate Trunkkabel�

PRODUKT-DATEN
•	 Terminiert mit 12-Faser MPOptimate-Stecker mit geringen Verlusten

•	 MPO-Stecker ohne Führungsstifte (female), auf Anfrage mit (male)

•	 OM3 oder OM4 Übertragungseigenschaften; LSZH Mantel

•	 Stecker-Eigenschaften: Dämpfung ≤ 0,35 dB (max); RL ≥ 28 dB (min)

•	 Die Trunkkabel haben ein Midi-Fanout und die MPO-
Enden ein 3,2 mm dickes Rundkabel 

•	 Die Stecker-Enden sind mit einer transparenten Folie geschützt

•	 Kabel sind werkseitig vorkonfektioniert

•	 Alle Kabel werden mit Messprotokoll ausgeliefert

•	 Erhältlich mit 12, 24 und 48 Fasern (andere Faserzahlen auf Anfrage)

•	 Verpackung: ≤ 50 m in einer Box, > 50 m auf Trommel

•	 Wiederverwendbarer Ziehstrumpf muss separat bestellt werden.  
Bestell-Nr. 0-2055567-1 für 12- und 24-fasrige 
Trunks und 0-2055567-2 für 48-fasrige

Farbe: aqua

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr. 
2-99 m – Tab. A

Bestell-Nr. 
100-500 m – Tab. B

12-fasrig; OM4 XGA 10 Gb/s; nicht gekreuzt; A Belegung Y-2055576-X Y-2055577-X

24-fasrig; OM4 XGA 10 Gb/s; nicht gekreuzt; A Belegung Y-2055578-X Y-2055579-X

48-fasrig; OM4 XGA 10 Gb/s; nicht gekreuzt; A Belegung Y-2160075-X Y-2160076-X

12-fasrig; OM3 XG 10 Gb/s; A Belegung Y-2055611-X Y-2055612-X

24-fasrig; OM3 XG 10 Gb/s; A Belegung Y-2055715-X Y-2055716-X

48-fasrig; OM3 XG 10 Gb/s; A Belegung Y-2160073-X Y-2160074-X

 
Verfügbare Längen: siehe Seite 02

 

MPO/MPOptimate System
12 Faser MPOptimate System
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MPOptimate auf LC Quick-Fit Kassetten�

PRODUKT-DATEN
•	 Vorkonfektionierte Kassetten mit geringer Dämpfung

•	 Vorne: 6 x LC Duplex optimiert oder 6 x LC Quad optimiert

•	 Hinten: 1 oder 2 MPOptimate Stecker mit  
geringer Dämpfung

•	 Erhältlich in gekreuzter und nicht gekreuzter Version

•	 Optische Kassetten-Eigenschaften OM3 und OM4: 
Kassette ≤ 0,35 dB/Kassette (max) 
RL ≥ 27 dB (min)

•	 Werden mit Messprotokoll ausgeliefert 

•	 Bis zu 4 Kassetten passen in AMP NETCONNECT 
Quick-Fit Patchfelder 1HE

•	 Inkl. Etiketten für Beschriftung�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Nicht gekreuzt
Bestell-Nr.

Paare gekreuzt
Bestell-Nr.

1 x MPOptimate auf 6 x LC Duplex (12 Fasern); OM3 XG 10 Gb/s 1671226-3 1-1671226-3

1 x MPOptimate auf 6 x LC Duplex (12 Fasern); OM4 XGA 10 Gb/s 1671226-5 1-1671226-5

2 x MPOptimate auf 6 x LC Quad (24 Fasern); OM3 XG 10 Gb/s 1671227-3 1-1671227-3

2 x MPOptimate auf 6 x LC Quad (24 Fasern); OM4 XGA 10 Gb/s 1671227-5 1-1671227-5

MPOptimate auf SC Quick-Fit Kassetten�

PRODUKT-DATEN
•	 Vorkonfektionierte Kassetten mit geringer Dämpfung

•	 Vorne: 6 optimierte SC Duplex Buchsen

•	 Hinten: 1x MPOptimate Stecker mit geringer Dämpfung

•	 Erhältlich in gekreuzter und nicht gekreuzter Version

•	 Optische Kassetten-Eigenschaften OM3: 
Dämpfung ≤ 0,35 dB (max) 
RL ≥ 27 dB (min)

•	 Alle Kassetten werden mit Messprotokoll ausgeliefert 

•	 Bis zu 4 Kassetten passen in AMP NETCONNECT Quick-Fit Patchfelder 1HE

•	 Inkl. Etiketten für Beschriftung

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Nicht gekreuzt
Bestell-Nr.

Paare gekreuzt
Bestell-Nr.

1 x MPOptimate auf 6 x SC Duplex; (12 Fasern): OM3 XG 10 Gb/s 1671228-3 1-1671228-3

MPO/MPOptimate System
12 Faser MPOptimate System
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Vormontiertes MPOptimate auf LC Patchfeld

PRODUKT-DATEN�
•	 Vorkonfektioniertes Patchfeld mit 4 oder 8x 12-fasrigen MPOptimate-

Steckern hinten und 12 oder 24 optimierte LC Quad Stecker vorne

•	 Flächenbündige LC-Kupplungen vorne und 
integriertes Kabelmanagement hinten

•	 Optische Eigenschaften: Dämpfung ≤ 0,35 dB (max); RL ≥ 27 dB (min)

•	 Wird mit Messprotokoll ausgeliefert

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Nicht gekreuzt
Bestell-Nr.

Paare gekreuzt
Bestell-Nr.

Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s; Faseranzahl: 96 1966328-5 2-1966328-5

Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s; Faseranzahl: 48 1966328-6 2-1966328-6

Fasertyp: OM4 XGA 10 Gb/s; Faseranzahl: 96 1966328-8 2-1966328-8

Fasertyp: OM4 XGA 10 Gb/s; Faseranzahl: 48 1966328-7 2-1966328-7

MPOptimate Patchkabel�

PRODUKT-DATEN
•	 Mit 12-fasrigem MPOptimate-Stecker an Rundkabel mit geringen Verlusten

•	 MPOptimate-Stecker mit und ohne Führungsstifte

•	 Kabeleigenschaften: OM4; OM3 XG 10 Gb/s; LSZH Mantel

•	 Stecker-Eigenschaften: Dämpfung: ≤ 0,35 dB (max); RL ≥ 28 dB (min)

•	 Alle Kabel werden mit Messprotokoll ausgeliefert

•	 Folgende Versionen erhältlich: Mit Führungstiften einseitig oder  
ohne Führungsstifte, mit nicht gekreuzt “A”-Belegung und  
komplett gedrehter “B”-Belegung

Farbe: aqua

LÄNGENTABELLE:
Y- -X Länge

9- -0 0,5

0- -1 1,0

9- -1 1,5

0- -2 2,0

9- -2 2,5

0- -3 3,0

9- -3 3,5

0- -4 4,0

9- -4 4,5

0- -5 5,0

Y- -X Länge

9- -5 5,5

0- -6 6,0

9- -6 6,5

0- -7 7,0

9- -7 7,5

0- -8 8,0

9- -8 8,5

0- -9 9,0

9- -9 9,5

1- -0 10

Y- -X Länge

1- -1 11

1- -2 12

1- -3 13

1- -4 14

1- -5 15

1- -6 16

1- -7 17

1- -8 18

1- -9 19

2- -0 20

Y- -X Länge

2- -1 21

2- -2 22

2- -3 23

2- -4 24

2- -5 25

2- -6 26

2- -7 27

2- -8 28

2- -9 29

3- -0 30

Y- -X Länge

3- -1 31

3- -2 32

3- -3 33

3- -4 34

3- -5 35

3- -6 36

3- -7 37

3- -8 38

3- -9 39

4- -0 40

Y- -X Länge

4- -1 41

4- -2 42

4- -3 43

4- -4 44

4- -5 45

4- -6 46

4- -7 47

4- -8 48

4- -9 49

5- -0 50

Y- -X Länge

5- -1 51

5- -2 52

5- -3 53

5- -4 54

5- -5 55

5- -6 56

5- -7 57

5- -8 58

5- -9 59

6- -0 60

Y- -X Länge

6- -1 61

6- -2 62

6- -3 63

6- -4 64

6- -5 65

6- -6 66

6- -7 67

6- -8 68

6- -9 69

7- -0 70

Y- -X Länge

7- -1 71

7- -2 72

7- -3 73

7- -4 74

7- -5 75

7- -6 76

7- -7 77

7- -8 78

7- -9 79

8- -0 80

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Nicht gekreuzt
Bestell-Nr.

Komplett gedreht
Bestell-Nr.

MPOptimate ohne Stifte auf MPOptimate ohne Stifte; OM3 XG 10 Gb/s Y-2160135-X Y-2160193-X

MPOptimate ohne Stifte auf MPOptimate ohne Stifte; OM4 XGA 10 Gb/s Y-2160136-X Y-2160194-X

MPOptimate ohne Stifte auf MPOptimate mit Stiften; OM3 XG 10 Gb/s Y-2160139-X Y-2160197-X

MPOptimate ohne Stifte auf MPOptimate mit Stiften; OM4 XGA 10 Gb/s Y-2160140-X Y-2160198-X

MPO/MPOptimate System
12 Faser MPOptimate System
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MPOptimate Fan-Outs (Hydrakabel)�

PRODUKT-DATEN
•	 Geringe Verluste beim Übergang von MPO auf LC-Enden

•	 MPOptimate-Stecker mit und ohne Führungsstifte

•	 Kabeleigenschaften: OM4 oder OM3 XG 10 Gb/s; LSZH Mantel

•	 Optische Eigenschaften: 
MPO Stecker: Dämpfung ≤ 0,35 dB (max); RL ≥ 28 dB (min) 
LC/SC Stecker: Dämpfung ≤ 0,15 dB (max); RL ≥ 35 dB(min)

•	 Alle Kabel werden mit Messprotokoll ausgeliefert 

•	 Länge LC-Enden: 4 x 40 cm, 4 x 50 cm, 4 x 60 cm.  
Andere Längen auf Anfrage

•	 Die Trunkkabel haben ein Midi-Fanout, die MPO-Enden ein 3,2 mm dickes 
Rundkabel und die LC- oder SC-Enden ein 2,0 mm Rundkabel

•	 Die Stecker-Enden sind mit einer transparenten Folie geschützt

•	 Verpackung: ≤ 50 m in Box, > 50 m auf Trommel

•	 Wiederverwendbarer Ziehstrumpf muss separat bestellt werden. Bestell-Nr. 2055567-1

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr. 
2-99 m – Tab. A

Bestell-Nr. 
100-500 m – Tab. B

1 x MPOptimate ohne Stifte auf 12 x LC Simplex; OM4 XGA 10 Gb/s Y-2055580-X Y-2055581-X

1 x MPOptimate ohne Stifte auf 12 x SC Simplex; OM4 XGA 10 Gb/s Y-2160114-X Y-2160115-X

1 x MPOptimate ohne Stifte auf 12 x LC Simplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-2055623-X Y-2055624-X

1 x MPOptimate ohne Stifte auf 12 x SC Simplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-2160112-X Y-2160113-X

1 x MPOptimate mit Stiften auf 12 x LC Simplex; OM4 XGA 10 Gb/s Y-2160146-X Y-2160147-X

1 x MPOptimate mit Stiften auf 12 x SC Simplex; OM4 XGA 10 Gb/s Y-2160126-X Y-2160127-X

1 x MPOptimate mit Stiften auf 12 x LC Simplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-2055600-X Y-2055704-X

Verfügbare Längen: siehe Seite 02

MPOptimate System LC und SC Patchkabel

PRODUKT-DATEN�
•	 Patchkabel mit optimierten LC- und SC-Steckern

•	 Kabeleigenschaften: OM4 oder OM3 XG 10 Gb/s; LSZH Mantel

•	 Optische Eigenschaften: 
– LC Stecker: Dämpfung ≤ 0,15 dB (max); RL ≥ 35 dB(min) 
– SC Stecker: Dämpfung ≤ 0,15 dB (max); RL ≥ 35 dB(min)

•	 Alle Kabel werden mit Messprotokoll ausgeliefert 
�

 

�

Y- -X Länge

0- -1 1 m

0- -3 3 m

0- -5 5 m

1- -0 10 mBESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LC Duplex – LC Duplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-1920743-X

SC Duplex – SC Duplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-2055108-X

LC Duplex – SC Duplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-2055109-X

LC Duplex – LC Duplex; OM4 XGA 10 Gb/s Y-2160046-X

SC Duplex – SC Duplex; OM4 XGA 10 Gb/s Y-2160047-X

LC Duplex – SC Duplex; OM4 XGA 10 Gb/s Y-2160048-X

MPO/MPOptimate System
12 Faser MPOptimate System
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Vorkonfektionierte MPOptimate Trunkkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Hohlader Kabelkonstruktion, sehr gut für die 

Verlegung in Kabelführungen und Kanälen

•	 Terminiert mit 24-Faser 
MPOptimate-Stecker mit geringen Verlusten

•	 MPO-Stecker ohne Führungsstifte (female), auf Anfrage mit (male)

•	 OM3, OM4 Kabeleigenschaften, LSZH Mantel

•	 Stecker-Eigenschaften für OM3/OM4:  
Dämpfung ≤ 0,25 dB (max);  
RL ≥ 28 dB (min)

•	 Die Trunkkabel haben ein Midi-Fanout und die MPO-
Enden ein 3,8 mm dickes Rundkabel

•	 Die Stecker-Enden sind mit einer transparenten Folie geschützt

•	 Kabel sind werkseitig vorkonfektioniert

•	 Alle Kabel werden mit Messprotokoll ausgeliefert

•	 Verpackung: ≤ 50 m in einer Box, > 50 m auf Trommel

•	 Wiederverwendbarer Ziehstrumpf muss separat bestellt werden. Bestell-Nr. 2055567-1

Farbe: aqua

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung
Bestell-Nr. 

2-99 m – Tab. A
Bestell-Nr. 

100-500 m – Tab. B

24 Fasern; OM3; nicht gekreuzt  A Belegung; Y-2160300-X Y-2160344-X

24 Fasern; OM4; nicht gekreuzt  A Belegung; Y-2160608-X Y-2160609-X

Verfügbare Längen: siehe Seite 02

MPOptimate auf LC Quick-Fit Kassetten

PRODUKT-DATEN
•	 Vorkonfektionierte Kassetten mit geringer Dämpfung

•	 Vorne: 6 x LC Quad optimiert

•	 Hinten: 1 x 24 Faser MPOptimate 
Stecker mit geringer Dämpfung

•	 Optische Kassetten-Eigenschaften OM3 und OM4: 
	 Dämpfung ≤ 0,35 dB (max) RL ≥ 27 dB (min)

•	 Werden mit Messprotokoll ausgeliefert

•	 Inkl. Etiketten für Beschriftung

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung
Bestell-Nr. nicht 

gekreuzt
Bestell-Nr. 

gekreuzt

6 x LC Quad (24 Fasern) auf 1 x 24 Fasern MPO OM4 2160266-5 1-2160266-5

6 x LC Quad (24 Fasern) auf 1 x 24 Fasern MPO OM3 2160266-3 1-2160266-3

MPO/MPOptimate System
24 Faser MPOptimate System
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40GbE (4 x 10GbE) Kassette – 1 x 24 Faser MPO auf 6 LC Quad Stecker

PRODUKT-DATEN
•	 Quick-Fit Design, passt in alle UCP Produkte

•	 Biegeunempfindliche OM4 Faser

•	 Für Channels mit 40G MPO Kassetten verbunden mit 40G (4 x 10G) Transceiver

•	 Kassettendämpfung: 0,25 dB (typisch) / 0,35 dB (max)

•	 RL Kassette: 27 dB (min)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Belegung Bestell-Nr.

24 Faser MPO auf 6 x LC Quad (12 x LC Duplex) Spezial 40/10G 2160640-5

40Gb/s Kassette – 1 x 24 Faser MPO auf 3 x 12 (8) Faser MPO Stecker

PRODUKT-DATEN
•	 Quick-Fit Design, passt in alle UCP Produkte

•	 Biegeunempfindliche OM4 Faser

•	 Kassettendämpfung: 0,36 dB (typisch) / 0,5 dB (max)

•	 RL Kassette: 27 dB (min)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Belegung Bestell-Nr.

1 x 24 MPO auf 3 x 12 (8) Faser MPO Universal 2160639-5

40Gb/s Kassette – 2 x 24 Faser MPO auf 6 x 12 (8) Faser MPO Stecker

PRODUKT-DATEN
•	 Quick-Fit Design, passt in alle UCP Produkte

•	 Biegeunempfindliche OM4 Faser

•	 Kassettendämpfung: 0,36 dB (typisch) / 0,5 dB (max)

•	 RL Kassette: 27 dB (min)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Belegung Bestell-Nr.

2 x 24 MPO auf 6 x 12 (8) Faser MPO Universal 2160649-5

MPO/MPOptimate System
24 Faser MPOptimate System
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100Gb/s Kassette – 1 x 24 Faser MPO auf 1 x 24 Faser MPO Stecker

PRODUKT-DATEN
•	 Quick-Fit Design, passt in alle UCP Produkte

•	 Biegeunempfindliche OM4 Faser

•	 Kassettendämpfung: 0,36 dB (typisch) / 0,5 dB (max)

•	 RL Kassette: 27 dB (min)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Belegung Bestell-Nr.

1 x 24 Faser MPO auf 1 x 24 Faser MPO Polarität A 2160650-5

1 x 24 Faser MPO auf 1 x 24 Faser MPO Polarität B 1-2160650-5

100Gb/s Kassette – 2 x 24 Faser MPO auf 2 x 24 Faser MPO Stecker

PRODUKT-DATEN
•	 Quick-Fit Design, passt in alle UCP Produkte

•	 Biegeunempfindliche OM4 Faser

•	 Kassettendämpfung: 0,36 dB (typisch) / 0,5 dB (max)

•	 RL Kassette: 27 dB (min)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Belegung Bestell-Nr.

2 x 24 Faser MPO auf 2 x 24 Faser MPO Polarität A 2160651-5

2 x 24 Faser MPO auf 2 x 24 Faser MPO Polarität B  1-2160651-5

40GbE auf 10GbE Fan-Out Kabel – 12 Faser MPO auf 4 x LC Duplex

PRODUKT-DATEN
•	 MPO-Seite für 40G QSFP Transceiver, LC-Seite für 10G SFP+ (Channel)

•	 Belegung: LC1-MPO Fasern 1/12, LC2-MPO Fasern 2/11, 
LC3-MPO Fasern 3/10, LC4-MPO Fasern 4/9

•	 8 Fasern 3,2 / 2,0 mm Durchmesser

•	 Biegeunempfindliche OM4 Faser, LSZH Kabel

•	 Brennbarkeitsklasse IEC 60332 1&3

Farbe: aqua

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Belegung Bestell-Nr.

12 Faser MPO auf 4 x LC Duplex (Längentabelle Seite 10) C Y-2160510-X

MPO/MPOptimate System
24 Faser MPOptimate System
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MPOptimate Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Für direkten Anschluss an 100G Transceiver 

•	 Für das Patchen zwischen Schränken

•	 Mit 24-fasrigem MPOptimate-Stecker 
mit geringen Verlusten an 3,8 mm Rundkabel

•	 OM3 und OM4 Kabeleigenschaften, LSZH Mantel

•	 Stecker-Eigenschaften für OM3/OM4:  
Dämpfung ≤ 0,25 dB (max); RL ≥ 28 dB (min)

•	 Werden mit Messprotokoll ausgeliefert

•	 Beidseitig ohne Führungsstifte, Type A Belegung nicht gekreuzt

Farbe: aqua

LÄNGENTABELLE:

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

24 Fasern; OM4; Nicht gekreuzt  A Belegung; Y-2160304-X 

24 Fasern; OM3; Nicht gekreuzt  A Belegung; Y-2160305-X 

Y- -X Länge

7- -1 71

7- -2 72

7- -3 73

7- -4 74

7- -5 75

7- -6 76

7- -7 77

7- -8 78

7- -9 79

8- -0 80

Y- -X Länge

6- -1 61

6- -2 62

6- -3 63

6- -4 64

6- -5 65

6- -6 66

6- -7 67

6- -8 68

6- -9 69

7- -0 70

Y- -X Länge

5- -1 51

5- -2 52

5- -3 53

5- -4 54

5- -5 55

5- -6 56

5- -7 57

5- -8 58

5- -9 59

6- -0 60

Y- -X Länge

4- -1 41

4- -2 42

4- -3 43

4- -4 44

4- -5 45

4- -6 46

4- -7 47

4- -8 48

4- -9 49

5- -0 50

Y- -X Länge

3- -1 31

3- -2 32

3- -3 33

3- -4 34

3- -5 35

3- -6 36

3- -7 37

3- -8 38

3- -9 39

4- -0 40

Y- -X Länge

2- -1 21

2- -2 22

2- -3 23

2- -4 24

2- -5 25

2- -6 26

2- -7 27

2- -8 28

2- -9 29

3- -0 30

Y- -X Länge

1- -1 11

1- -2 12

1- -3 13

1- -4 14

1- -5 15

1- -6 16

1- -7 17

1- -8 18

1- -9 19

2- -0 20

Y- -X Länge

9- -5 5,5

0- -6 6,0

9- -6 6,5

0- -7 7,0

9- -7 7,5

0- -8 8,0

9- -8 8,5

0- -9 9,0

9- -9 9,5

1- -0 10

Y- -X Länge

9- -0 0,5

0- -1 1,0

9- -1 1,5

0- -2 2,0

9- -2 2,5

0- -3 3,0

9- -3 3,5

0- -4 4,0

9- -4 4,5

0- -5 5,0

MPO/MPOptimate System
24 Faser MPOptimate System
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Vorkonfektionierte MPO-Trunkkabel, 12/24/48 Fasern�

PRODUKT-DATEN
•	 Kabel sind werkseitig vorkonfektioniert

•	 Terminiert mit MPO Steckern mit hoher Packungsdichte

•	 Werden mit Messprotokoll ausgeliefert

•	 In OM3 und OS2, mit LSZH Mantel

•	 Verfügbare Längen 2 bis 500 m

•	 Die Trunkkabel haben ein Midi-Fanout, die MPO-
Enden ein 3,2 mm dickes Rundkabel

•	 Die Stecker-Enden sind mit einer transparenten Folie geschützt

•	 Erhältlich mit 12, 24 und 48 Fasern (andere Faserzahlen auf Anfrage)

•	 Verpackung: ≤ 50 m in einer Box, > 50 m auf Trommel

•	 Wiederverwendbarer Ziehstrumpf muss separat bestellt 
werden. Bestell-Nr. 0-2055567-1 für 12- und 24-fasrige 
Trunks und 0-2055567-2 für 48-fasrige

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr. 
2-99 m – Tab. A

Bestell-Nr. 
100-500 m – Tab. B

12 Fasern; OM3 XG 10 Gb/s; nicht gekreuzt, A Belegung; Y-2055707-X Y-2055708-X

24 Fasern; OM3 XG 10 Gb/s; nicht gekreuzt, A Belegung; Y-2055709-X Y-2055710-X

48 Fasern; OM3 XG 10 Gb/s; nicht gekreuzt, A Belegung; Y-2160071-X Y-2160072-X

12 Fasern; SM; nicht gekreuzt, A Belegung; Y-2055711-X Y-2055712-X

24 Fasern; SM; nicht gekreuzt, A Belegung; Y-2055713-X Y-2055714-X

48 Fasern; SM; nicht gekreuzt, A Belegung; Y-2160077-X Y-2160078-X

Verfügbare Längen: siehe Seite 02

MPO/MPOptimate System
12 Faser MPO System
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MPO auf LC Quick-Fit Kassetten�

PRODUKT-DATEN
•	 Für einfache und flexible LWL-Verkabelungssysteme

•	 Vorkonfektionierte Kassetten mit 1 oder 2 MPO Trunk-
Verbindungen hinten (1 x 12 oder 2 x 12 Fasern)

•	 6 x LC Duplex (12 Fasern) oder 6 x LC Quad 
(24 Fasern) Verbindungen vorne

•	 Werden mit Messprotokoll ausgeliefert

•	 Einfach zu installieren und zu ändern

•	 Passen in alle AMP NETCONNECT 
Patchfelder für Quick-Fit Module

•	 Patchfelder für bis zu 4 Kassetten und bis zu 96 Fasern auf 1 HE

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Nicht gekreuzt
Bestell-Nr.

Paare gekreuzt
Bestell-Nr.

1 x MPO auf 6 x LC Duplex; OM3 XG 10 Gb/s 1671205-3 1-1671205-3

2 x MPO auf 6 x LC Quad; OM3 XG 10 Gb/s 1671206-3 1-1671206-3

1 x MPO auf 6 x LC Duplex; SM 1671205-4 1-1671205-4

1 x MPO auf 6 x LC APC Duplex; SM 1671205-6 1-1671205-6

2 x MPO auf 6 x LC Quad; SM 1671206-4 1-1671206-4

2 x MPO auf 6 x LC APC Quad; SM 1671206-6 1-1671206-6

MPO auf SC Quick-Fit Kassetten�

PRODUKT-DATEN
•	 Für einfache und flexible LWL-Verkabelungssysteme

•	 Vorkonfektionierte Kassetten mit 1 MPO Trunk-Anschluss hinten (1 x 12)

•	 6 x SC Duplex (12 Fasern) Verbindungen vorne

•	 Werden mit Messprotokoll ausgeliefert 

•	 Einfach zu installieren und zu ändern

•	 Passen in alle AMP NETCONNECT Patchfelder für Quick-Fit Module

•	 Patchfelder nehmen bis zu 4 Kassetten auf 1 HE auf�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Nicht gekreuzt
Bestell-Nr.

Paare gekreuzt
Bestell-Nr.

1 x MPO auf 6 x SC Duplex; OM3 XG 10 Gb/s 1671207-3 1-1671207-3

1 x MPO auf 6 x SC Duplex; SM 1671207-4 1-1671207-4

1 x MPO auf 6 x SC APC Duplex; SM 1671207-6 1-1671207-6

MPO/MPOptimate System
12 Faser MPO System
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Vormontiertes MPO auf LC Patchfeld�

PRODUKT-DATEN
•	 Für einfache und flexible LWL-Verkabelungssysteme

•	 Kompaktes Design mit hoher Packungsdichte 

•	 Vorkonfektioniertes Patchfeld mit 4 oder 8 MPO 12 Faser 
Verbindern hinten und 12 oder 24 LC Quad Stecker vorne

•	 Werden mit Messprotokoll ausgeliefert

•	 Flächenbündige LC-Kupplungen vorne und integriertes  
Kabelmanagement hinten 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Nicht gekreuzt
Bestell-Nr.

Paare Gekreuzt
Bestell-Nr.

Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s; Faseranzahl: 96 1966328-1 2-1966328-1

Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s; Faseranzahl: 48 1966328-2 2-1966328-2

Fasertyp: SM; Faseranzahl: 96 1966328-3 2-1966328-3

MPO Patchkabel�

PRODUKT-DATEN
•	 MPO Patchkabel

•	 Kabeleigenschaften: OM3 oder OS2; LSZH 3,2 mm Rundkabel

•	 Werden mit Messprotokoll ausgeliefert 

•	 Folgende Versionen erhältlich: Mit Führungstiften beidseitig und einseitig, mit 
nicht gekreuzt “A”-Belegung und komplett gedrehter “B”-Belegung

Farbe: aqua�

LÄNGENTABELLE:
 

Y- -X Länge

9- -0 0,5

0- -1 1,0

9- -1 1,5

0- -2 2,0

9- -2 2,5

0- -3 3,0

9- -3 3,5

0- -4 4,0

9- -4 4,5

0- -5 5,0

Y- -X Länge

9- -5 5,5

0- -6 6,0

9- -6 6,5

0- -7 7,0

9- -7 7,5

0- -8 8,0

9- -8 8,5

0- -9 9,0

9- -9 9,5

1- -0 10

Y- -X Länge

1- -1 11

1- -2 12

1- -3 13

1- -4 14

1- -5 15

1- -6 16

1- -7 17

1- -8 18

1- -9 19

2- -0 20

Y- -X Länge

2- -1 21

2- -2 22

2- -3 23

2- -4 24

2- -5 25

2- -6 26

2- -7 27

2- -8 28

2- -9 29

3- -0 30

Y- -X Länge

3- -1 31

3- -2 32

3- -3 33

3- -4 34

3- -5 35

3- -6 36

3- -7 37

3- -8 38

3- -9 39

4- -0 40

Y- -X Länge

4- -1 41

4- -2 42

4- -3 43

4- -4 44

4- -5 45

4- -6 46

4- -7 47

4- -8 48

4- -9 49

5- -0 50

Y- -X Länge

5- -1 51

5- -2 52

5- -3 53

5- -4 54

5- -5 55

5- -6 56

5- -7 57

5- -8 58

5- -9 59

6- -0 60

Y- -X Länge

6- -1 61

6- -2 62

6- -3 63

6- -4 64

6- -5 65

6- -6 66

6- -7 67

6- -8 68

6- -9 69

7- -0 70

Y- -X Länge

7- -1 71

7- -2 72

7- -3 73

7- -4 74

7- -5 75

7- -6 76

7- -7 77

7- -8 78

7- -9 79

8- -0 80

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Nicht gekreuzt
Bestell-Nr.

Paare Gekreuzt
Bestell-Nr.

MPO ohne Stifte auf MPO ohne Stifte; OM3 XG 10 Gb/s Y-2160134-X Y-2160192-X

MPO ohne Stifte auf MPO ohne Stifte; SM Y-2160137-X Y-2160195-X

MPO mit Stiften auf MPO ohne Stifte; OM3 XG 10 Gb/s Y-2160138-X Y-2160196-X

MPO mit Stiften auf MPO ohne Stifte; SM Y-2160141-X Y-2160199-X

MPO/MPOptimate System
12 Faser MPO System
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MPO Fan-Out Kabelassembly�

PRODUKT-DATEN
•	 MPO Rundkabel auf LC- oder SC-Enden 2 mm

•	 Mit MPO-Stecker mit und ohne Führungsstifte

•	 Kabeleigenschaften: OM3 oder OS2 mit LSZH Mantel

•	 Werden mit Messprotokoll ausgeliefert 

•	 Länge LC- oder SC- Enden: 4 x 40cm, 4 x 50cm, 4 x 60cm  
Andere Längen auf Anfrage

•	 Die Trunkkabel haben ein Midi-Fanout, die MPO-Enden ein 3,2 mm 
dickes Rundkabel und die LC- oder SC-Enden ein 2,0 mm Rundkabel

•	 Die Stecker-Enden sind mit einer transparenten Folie geschützt

•	 Verpackung: ≤ 50 m in Box, > 50 m auf Trommel

•	 Wiederverwendbarer Ziehstrumpf muss separat 
bestellt werden. Bestell-Nr. 2055567-1

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr. 
2-99 m – Tab. A

Bestell-Nr. 
100-500 m – Tab. B

1 x MPO ohne Führungsstifte auf 12 x LC Simplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-2160106-X Y-2160107-X

1 x MPO ohne Führungsstifte auf 12 x LC Simplex; SM Y-2160108-X Y-2160109-X

1 x MPO ohne Führungsstifte auf 12 x SC Simplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-2160110-X Y-2160111-X

1 x MPO ohne Führungsstifte auf 12 x SC Simplex; SM Y-2160116-X Y-2160117-X

1 x MPO mit Führungsstiften auf 12 x LC Simplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-2160012-X Y-2160013-X

1 x MPO mit Führungsstiften auf 12 x LC Simplex; SM Y-2160122-X Y-2160123-X

1 x MPO mit Führungsstiften auf 12 x SC Simplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-2160124-X Y-2160125-X

1 x MPO mit Führungsstiften auf 12 x SC Simplex; SM Y-2160128-X Y-2160129-X

Verfügbare Längen: siehe Seite 02

MPO/MPOptimate System
12 Faser MPO System
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Patchkabel - Technische Daten

SC Assemblies

Kabelmantel: LSZH

Kabel-Durchmesser: 2,5 mm Twin Zip

Ferrule Keramik

          

LC Assemblies

Kabelmantel: LSZH

Kabel-Durchmesser: 1,8 mm Mini Twin Zip

Ferrule Keramik

Alle Assemblies sind maschinenpoliert für höchste Qualität.

Multimode OM3 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical 
Contact (OPC).

Alle Assemblies werden werkseitig getestet und mit Messprotokoll ausgeliefert.

Die Werte für Einfügedämpfung und Return Loss sind gegen Referenzstecker spezifiziert.

Singlemode Patchkabel

Steckertyp Dämpfung max Return loss. min. Temp. Range

SC, PC 0,3 dB > 45 dB –10°C / +60°C

LC, PC 0,3 dB > 45 dB –10°C / +60°C

Multimode Patchkabel

Steckertyp Dämpfung max Return loss. min. Temp. Range

SC, PC 0,3 dB > 20 dB –10°C / +60°C

LC, PC 0,3 dB > 20 dB –10°C / +60°C

LC Duplex / LC Duplex Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für höchste Qualität.

•	 Multimode OM3 und Singlemode OS2 Assemblies 
haben sichere Übertragungseigenschaften durch 
Optimized Physical Contact (OPC).

•	 Alle Assemblies werden werkseitig getestet 
und mit Messprotokoll ausgeliefert.

�

�

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OS2 Y-6536501-X

OM3 XG 10 Gb/s Y-6536969-X

  �

Y- -X Länge

0- -1 1 m

0- -2 2 m

0- -3 3 m

0- -5 5 m

1- -0 10 m

MPO/MPOptimate System
12 Faser MPO System
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LC Duplex / SC Duplex Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für höchste Qualität.

•	 Multimode OM3 und Singlemode OS2 Assemblies 
haben sichere Übertragungseigenschaften durch 
Optimized Physical Contact (OPC).

•	 Alle Assemblies werden werkseitig getestet 
und mit Messprotokoll ausgeliefert.

 
 
 
�  
�  
 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OS2 Y-6536508-X

OM3 XG 10 Gb/s Y-6536967-X

  �

Y- -X Länge

0- -1 1 m

0- -2 2 m

0- -3 3 m

0- -5 5 m

1- -0 10 m

SC Duplex / SC Duplex Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für höchste Qualität.

•	 Multimode OM3 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere 
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC).

•	 Alle Assemblies werden werkseitig getestet 
und mit Messprotokoll ausgeliefert.

 
�  
 
�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OS2 Y-6348260-X

OM3 XG 10 Gb/s Y-6536464-X
  �

Y- -X Länge

0- -1 1 m

0- -2 2 m

0- -3 3 m

0- -5 5 m

1- -0 10 m

MPO/MPOptimate System
12 Faser MPO System
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UCP Patchfelder gewinkelt und gerade

�
Mehr zu UCP Patchfeldern finden Sie auf Seite 46 und 
zu ausziehbaren MPO Patchfeldern auf Seite 150.

 
 
Gewinkeltes Quick-Fit Patchfeld, ausziehbar

PRODUKT-DATEN
•	 Für bis zu 4 MPO/MPOptimate Quick-Fit Kassetten

•	 High-End Lösung

•	 Voll integrierter und ausziehbarer Kabelmanagement-Bügel

•	 Einfach zu installieren und zu ändern

•	 Gewinkelte Ausführung bietet optionales, seitliches  
Patchkabel-Management 

Farbe: schwarz (RAL 9005)�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Modulares, ausziehbares MPO/MPOptimate Patchfeld für 4 Quick-Fit Kassetten, gewinkelt 1-1671436-1

Gerades Quick-Fit Patchfeld, ausziehbar

PRODUKT-DATEN
•	 Für bis zu 4 MPO/MPOptimate Quick-Fit Kassetten

•	 High-End Lösung

•	 Voll integrierter und ausziehbarer Kabelmanagement-Bügel

•	 Einfach zu installieren und zu ändern

•	 Flächenbündig

Farbe: schwarz (RAL 9005)�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Modulares, ausziehbares MPO/MPOptimate Patchfeld für 4 Quick-Fit Kassetten, gerade 1-1671437-1

MPO/MPOptimate System
MPO/MPOptimate Patchfelder & Zubehör
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Modulares MPO/MPOptimate Frontblech für Quick-Fit Kassetten

PRODUKT-DATEN
•	 Low cost Lösung

•	 Flächenbündig

•	 Frontblech ohne Kabelmanagement

•	 Für Kupfer und LWL in einem Patchfeld

Farbe: schwarz (RAL 9005)�

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Modulares MPO/MPOptimate Frontblech 1-1671373-1

Quick-Fit Modul mit MPO/MPOptimate Kupplungen�

PRODUKT-DATEN
•	 Quick-Fit Module mit 6 oder 12 MPO Kupplungen

•	 Inkl. Etiketten für Beschriftung

•	 Achtung: Eine MPO-Verbindung muss immer aus einem Stecker 
mit Führungsstiften (male) und einem ohne (female) bestehen!

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

6 x MPO Kupplungen 1671200-1

12 x MPO Kupplungen 1711987-1

MPO/MPOptimate Kabel-Management-Bügel

PRODUKT-DATEN
•	 1 HE 19” Kabel-Management-Bügel

•	 In Verbindung mit Frontblech

•	 3 verschiedene Tiefen verfügbar

•	 Für Neuinstallation und Nachrüstung

•	 Von vorne und hinten montierbar

Farbe: schwarz (RAL 9005)�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kabel-Management-Bügel 100 mm Tiefe 1711314-1

Kabel-Management-Bügel 175 mm Tiefe 1711314-2

Kabel-Management-Bügel 275 mm Tiefe 1711314-3

MPO/MPOptimate System
MPO/MPOptimate Patchfelder & Zubehör
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MPO/MPOptimate Zieh- und Schutzschlauch

PRODUKT-DATEN
•	 Wiederverwendbare Einziehhilfe und Schutz-Kit

•	 IP 67 

•	 Muss separat bestellt werden

•	 Eine Bestell-Nr. enthält 1 x Schutzschlauch mit 
Endkappe und 1 x Ziehschlauch mit Ziehöse

•	 Geeignet für: 
– 12-fasrige MPO und MPOptimate Trunkkabel mit Midi-Fanout 
– 24-fasrige MPO und MPOptimate Trunkkabel mit Midi-Fanout 
– 12 x MPO auf LC oder SC MPO und MPOptimate Trunkkabel mit Midi-Fanout 
– 48-fasrige MPO und MPOptimate Trunkkabel mit Midi-Fanout�

Farbe: schwarz (RAL 9005)�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Zieh- und Schutzschlauch Kit für 12- und 24-fasrige Kabel 2055567-1

Zieh- und Schutzschlauch Kit für 48-fasrige Kabel 2055567-2

Velcro Kabelbinder 

PRODUKT-DATEN
•	 Kabelbinder mit Klettverschluss

•	 Reduzieren das Risiko Kabel zu beschädigen

•	 Wiederverwendbar

•	 10 Kabelbinder pro Rolle�

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Velcro Kabelbinder 1" x 8" (10 Rollen) 1375253-2

Velcro Kabelbinder 1" x 12" (10 Rollen) 1375254-2

MPO/MPOptimate System
MPO/MPOptimate Patchfelder & Zubehör
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Die LWL-Patchfelder der Q3000 Serie sind die neueste Innovation in der High 
Fiber Count Produktreihe. Die Q3000 Serie ist ein traditionelles LWL-Patchfeld 
für Applikationen mit einer großen Anzahl an LWL-Verbindungen, die einen 
einfachen Zugriff auf einzelne Steckverbinder und das Kabelmanagement 
innerhalb des Panels erfordern. Die Q3000 Serie ist für LC- oder MPO-
Applikationen in Single- und Multimode geeignet.

PRODUKT-DATEN
•	 Unterstützt IEEE 802.3ae, IEEE 802.3ba, IEEE 802.3z

•	 Übertrifft die ANSI/TIA-568-C.3 und ISO 11801 
Edition 2 Verkabelungsanforderungen

•	 OM3, OM4, OS1 und OS2

•	 19” Montage

•	 Chassis erhältlich in 1, 2, und 4 HE

•	 48 Faser (24x Duplex LC) LC auf LC oder LC auf MPO Einschübe

•	 192 Faser (16 Port) MPO auf MPO Einschub

12.52"

18.31"
8.7"

12.52"

18.31"
8.7"

12.52"

18.31"
8.7"

ABMESSUNGEN (MM)

MPO/MPOptimate System
Q3000 Serie - MPO Patchfelder

318,1
318,1 318,1

465,1
465,1

465,1
221

221

221
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Q3200, Q3400 und Q3800 Chassis (unbestückt)

Das Q3000 Serie Basis-Chassis passt in jeden EIA/TIA 19” Schrank oder Rack.
Sie können, basierend auf der notwendigen Applikation, mit jedem Q3000 
oder Q4000 Einschub bestückt werden. Für den zusätzlichen Schutz der LWL-
Patchkabel, ist ein optionales Verschlussklappen-Kit (vorne) erhältlich.

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Q3000 Chassis Q3200; 1 HE (44,4 x 482,6 x 381 mm), für 2 Einschübe QUCH-1RU

Q3400; 2 HE (88,9 x 482,6 x 381 mm), für 4 Einschübe QUCH-2RU

Q3800; 4 HE (177,8 x 482,6 x 381 mm), für 8 Einschübe QUCH-4RU

Verschlussklappe vorne Q3200; 1 HE QDR-1RU

Q3400; 2 HE QDR-2RU

Q3800; 4 HE QDR-4RU

Q3000 Einschübe

Die Q3000 Einschübe werden mit LC-MPO und MPO/MPO Kupplungen in Singlemode, OM3 und OM4 angeboten. Diese 
Einschübe passen entweder in das Q4000 managebare Chassis (spätere Aufrüstung auf Q4000 möglich) oder in das 
Q3000 Basis-Chassis. Jeder Einschub ist 1/2 HE hoch (0,875”).

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LC auf MPO; vorne 24 Duplex LC Ports (48 Fasern), hinten

zwei 12-fasrige MPO Stecker

Singlemode Ultra-Politur LC-MPO Einschub QUFB-48FDLCMSMHR

OM3 Multimode LC-MPO Einschub QUFB-48FDLCMM3HR

MPO auf MPO;  16 MPO Ports mit 

je 12 Fasern (192 Fasern)

Singlemode MPO-MPO Einschub QUFB-192FMPOSMHR

OM3/OM4 Multimode MPO-MPO Einschub QUFB-192FMPOMMHR

LC-MPO Einschub MPO-MPO Einschub

MPO/MPOptimate System
Q3000 Serie - MPO Patchfelder
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MPO/LC/SC/MT-RJ Rollenreiniger

�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MTP/MPO mit Pins; VPE: 1 1918802-1

Rollenreiniger 1 Schlitz für MPO/LC/SC und MT-RJ; VPE: 1 1918803-1

Rollenreiniger 2 Schlitze für LC und SC; VPE: 1 1918805-1

Nachfüllpack; VPE: 6 Rollen 1918806-1

Reiniger für MPO Stecker und Stecker in Buchsen/Kupplungen

�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MPO IBC; VPE: 1 1918809-1

Reiniger für eingebaute LC und SC Stecker
�

�

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

SC IBC (In Bulkhead Cleaner) 2064499-1

LC IBC (In Bulkhead Cleaner) 2064500-1

LC Duplex IBC (In Bulkhead Cleaner) 2111664-1

  

MPO/MPOptimate System
MPO/MPOptimate Reinigungswerkzeuge
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MRJ21 System
MRJ21 XG Kassetten & Patchfelder

MRJ21 XG Quick-Fit Kassette 8 Port (10 Gb/s)�

PRODUKT-DATEN
•	 Für den Einbau in UCP Verteilerfelder: Plug & Play Aufbau

•	 Kompatibel mit MRJ21 XG Kabelassemblies für 10 Gbit Ethernet

•	 Vorne: 8 x RJ-45 Jack (2 Reihen mit je 4 Jacks)

•	 Hinten: 2 x MRJ21 Stecker

•	 Werkseitig vorkonfektioniert und getestet

•	 Die AMPTRAC-Version der MRJ21 XG Quick-Fit 
Kassette finden Sie auf Seite 107 im Kapitel 8

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MRJ21 XG Quick-Fit Kassette für 10GBase-T 2153115-1

MRJ21 XG 19” Patchfeld, 1 HE, gerade

PRODUKT-DATEN
•	 Für Anwendungen wo hohe Packungsdichte gefordert ist

•	 Werkseitig vorkonfektioniert und getestet

•	 Kompatibel mit MRJ21 Kabelassemblies mit 
10GbE Übertragungseigenschaften

•	 Gerades Panel mit 24 oder 48 Ports auf 1 HE

•	 Die AMPTRAC-Version der MRJ21 XG 19“ Patchfelder 
finden Sie auf Seite 107 im Kapitel 8

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gerades 1 HE Patchfeld für 10GbE; MRJ21 Stecker: 6; RJ-45 Ports: 24 2153041-1

Gerades 1 HE Patchfeld für 10GbE; MRJ21 Stecker: 12; RJ-45 Ports: 48 2153046-1
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MRJ21 System
MRJ21 XG Trunkkabel

MRJ21 XG auf MRJ21 XG Trunkkabel�

PRODUKT-DATEN
•	 ‌Sehr einfach im Feld installierbare 10 GbE Lösung

•	 ‌Werkseitig vorkonfektioniert und getestet

•	 ‌Stecker mit hoher Packungsdichte und Verriegelungsschrauben

•	 ‌16-paariges, geschirmtes Kabel mit AWG 26 Massivleiter

•	 ‌Erhältlich mit LSZH oder CMR Mantel

Farbe: weiß

�
Y- -X Länge

0- -3 3 m

0- -5 5 m

1- -0 10 m

1- -5 15 m

2- -0 20 m

2- -5 25 m

3- -0 30 m

3- -5 35 m

4- -0 40 m

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MRJ21 XG auf MRJ21 XG, 10 Gb/s, 180°–180° Kabelabgang; LSZH Mantel Y-2153052-X

MRJ21 XG auf MRJ21 XG, 10 Gb/s, 180°–45° Kabelabgang; LSZH Mantel Y-2153078-X

MRJ21 XG auf MRJ21 XG, 10 Gb/s, 180°–180° Kabelabgang; CMR Mantel Y-2111521-X

MRJ21 XG auf MRJ21 XG, 10 Gb/s, 180°–45° Kabelabgang; CMR Mantel Y-2111522-X
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MRJ21 System
MRJ21 Kassetten & Patchfelder

MRJ21 Quick-Fit Kassette 12 Port (1 Gb/s)

PRODUKT-DATEN�
•	 ‌Vorkonfektionierte Quick-Fit Kassette

•	 ‌Hochleistungsverkabelung mit Gewährleistung der 1 Gb/s Performance

•	 ‌Small Form Factor Verbindung mit hoher Packungsdichte

•	 ‌Modular aufgebaute Lösung

•	 ‌Potentialausgleich per Design

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MRJ21 Quick-Fit Kassette für 1000Base-T 1711970-1

MRJ 21 Patchfeld, 1HE, gewinkelt (geschirmt und ungeschirmt)

PRODUKT-DATEN
•	 Leistungsstarke Kupferverkabelung für optimale Performance

•	 Hohe Packungsdichte, Small Form Faktor Steckgesicht MRJ21

•	 Nach hinten versetztes, gewinkeltes 48 Port Patchfeld, 1 HE

•	 Werkseitig vorkonfektioniert und getestet

•	 Modular aufgebaute Lösung

•	 Inkl. Erdungsbolzen

Farbe: schwarz (RAL 9005)�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gewinkeltes MRJ21 Patchfeld für 1000Base-T; MRJ21 Stecker: 8; RJ-45 Ports: 48 1-1671143-1
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MRJ21 System
MRJ21 Kassetten & Patchfelder

MRJ21 Patchfeld, 1 HE, gerade (geschirmt)

PRODUKT-DATEN
•	 Leistungsstarke Kupferverkabelung für optimale Performance

•	 Hohe Packungsdichte, Small Form Faktor Steckgesicht MRJ21

•	 Werkseitig vorkonfektioniert und getestet

•	 Gerades Patchfeld mit 24 oder 48 Ports auf 1 HE

•	 Modular aufgebaute Lösung

Farbe: schwarz (RAL 9005) �

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gerades 1 HE Panel für 1000Base-T; MRJ21 Stecker: 4; RJ-45 Ports: 24 1711944-1

Gerades 1 HE Panel für 1000Base-T; MRJ21 Stecker: 8; RJ-45 Ports: 48 1777098-1

MRJ21 Patchfeld, 1 HE, gerade (ungeschirmt)	

PRODUKT-DATEN
•	 Leistungsstarke Kupferverkabelung für optimale Performance

•	 Hohe Packungsdichte, Small Form Faktor Steckgesicht MRJ21

•	 Gerades Patchfeld mit 24 oder 48 Ports auf 1 HE

•	 Werkseitig vorkonfektioniert und getestet

•	 Modular aufgebaute Lösung

Farbe: schwarz (RAL 9005) �

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gerades Standard-Patchfeld für 100Base-T; MRJ21 Stecker: 8; RJ-45 Ports: 48 1435965-1

Gerades Standard-Patchfeld für 1000Base-T; MRJ21 Stecker: 8; RJ-45 Ports: 48 1435971-1

Gerades Standard-Patchfeld für 1000Base-T; MRJ21 Stecker: 4; RJ-45 Ports: 24 1777029-1



10/13  313956DE28

MRJ21 System
MRJ21 Trunkkabel

MRJ21 auf MRJ21 Trunkkabel (geschirmt)�

PRODUKT-DATEN
•	 Sehr einfach im Feld installierbare 1 GbE Lösung

•	 Verbesserte Schirmung und optimierte EMV

•	 Werkseitig vorkonfektioniert und 100% getestet

•	 Stecker mit hoher Packungsdichte und Verriegelungsschrauben

•	 1,5- bis 4-fache Portdichte verglichen mit 2 x 6 Mod. Jacks (RJ-45)

•	 24-paariges geschirmtes Kabel mit AWG 24 Massivleiter

Farbe: weiß�  

�

 
 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MRJ21 auf MRJ21, 1 Gb/s, 180°–180° Kabelabgang; LSZH Mantel Y-1711758-X

MRJ21 auf MRJ21, 1 Gb/s, 180°–45° Kabelabgang; LSZH Mantel Y-1711774-X

MRJ21 auf MRJ21 Trunkkabel (ungeschirmt)

PRODUKT-DATEN
•	 Sehr einfach im Feld installierbare 1 GbE Lösung

•	 Modular aufgebaute Lösung

•	 Stecker mit hoher Packungsdichte und Verriegelungsschrauben

•	 Die Kontaktausführung der unterschiedlichen Paare sorgt für reduziertes 
Nebensprechen und eingebaute Kompensation

•	 1,5- bis 4-fache Portdichte verglichen mit 2 x 6 Mod. Jacks (RJ-45)

•	 3x mehr Ports als bei RJ-21�

Farbe: grau

 
�

Y- -X Länge

0- -5 5 m

1- -0 10 m

1- -5 15 m

2- -0 20 m

2- -5 25 m

3- -0 30 m

3- -5 35 m

4- -0 40 m

5- -0 50 m
BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MRJ21 auf MRJ21, 1 Gb/s, 180°–180° Kabelabgang; CMR Mantel Y-2111366-X

MRJ21 auf MRJ21, 1 Gb/s, 180°–45° Kabelabgang; CMR Mantel Y-2111371-X

Y- -X Länge

0- -5 5 m

1- -0 10 m

1- -5 15 m

2- -0 20 m

2- -5 25 m

3- -0 30 m

3- -5 35 m

4- -0 40 m

5- -0 50 m
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MRJ21 System
MRJ21 Trunkkabel

MRJ21 auf MRJ21 ultra slim Trunkkabel (ungeschirmt)

PRODUKT-DATEN
•	 Sehr einfach im Feld installierbare 1 GbE Lösung

•	 Modular aufgebaute Lösung

•	 Stecker mit hoher Packungsdichte und Verriegelungsschrauben

•	 Schnelle Installationszeit und platzsparend

•	 9,2 mm Kabel-Außendurchmesser

•	 50-60% weniger Kabelführungen und Platzbedarf 
als vergleichbare 4-paarige Systeme

•	 40% weniger Gewicht als vergleichbare 4-paarige Systeme

•	 Gigabit Ethernet Channel Übertragungseigenschaften

Farbe: grau�

Y- -X Länge

0- -2 2 m

0- -5 5 m

1- -0 10 m

1- -5 15 m

2- -0 20 m

2- -5 25 m

3- -0 30 m

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MRJ21 auf MRJ21 , Ultra slim, 180°-180° Kabelabgang; CMR Mantel Y-2111367-X

* Die Applikation ist auf max. 30 Meter beschränkt
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MRJ21 System
MRJ21 Fan-Outs (Hydrakabel)

MRJ21 Fan-Out auf 6x RJ-45 Stecker (1 Gb/s geschirmt)

PRODUKT-DATEN
•	 Sehr einfach im Feld installierbare 1 GbE Lösung

•	 Verbesserte Schirmung und optimierte EMV

•	 Werkseitig vorkonfektioniert und 100% getestet

•	 Stecker mit hoher Packungsdichte und Verriegelungsschrauben

•	 1,5- bis 4-fache Portdichte verglichen mit 2 x 6 Mod. Jacks (RJ-45)

•	 24-paariges geschirmtes Kabel mit AWG 24 Massivleiter

Farbe: weiß�  

 
�

Y- -X Länge

0- -5 5 m

1- -0 10 m

1- -5 15 m

2- -0 20 m

2- -5 25 m

3- -0 30 m

3- -5 35 m

4- -0 40 m

5- -0 50 m

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MRJ21 auf 6x RJ-45, 180° Kabelabgang; LSZH Mantel Y-1711789-X

MRJ21 Fan-Out auf 6x RJ-45 Stecker (1 Gb/s ungeschirmt)�

PRODUKT-DATEN�
•	 Sehr einfach im Feld installierbare 1 GbE Lösung

•	 MRJ21 auf RJ-45 Hydrakabel für 1 Gigabit Ethernet

•	 Ergonomische Eigenschaften für einfachere Handhabung

•	 Modular aufgebaute Lösung

•	 Stecker mit hoher Packungsdichte und Verriegelungsschrauben

•	 Die Kontaktausführung der unterschiedlichen Paare sorgt für 
reduziertes Nebensprechen und eingebaute Kompensation

•	 3x mehr Ports als bei RJ-21

•	 Andere Längen auf Anfrage

Farbe: grau �

Y- -X Länge

0- -5 5 m

1- -0 10 m

1- -5 15 m

2- -0 20 m

2- -5 25 m

3- -0 30 m

3- -5 35 m

4- -0 40 m

5- -0 50 m

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MRJ-21 auf 6 RJ-45 für 1000Base-T, 180° Kabelabgang; CMR Mantel Y-2111370-X
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MRJ21 System
MRJ21 Zubehör

UCP Patchfelder gewinkelt und gerade

�

Sie finden diese im Kapitel 4, Seite 46

MRJ21 Kabelführungspanel�

PRODUKT-DATEN
•	 19”, 4 HE Führungspanel mit 16 vertikalen Schlitzen

•	 In jeden Schlitz passen max. 8 MRJ21-Kabel übereinander

•	 Kabelbefestigung an der Rückseite des Panels

Farbe: schwarz (RAL 9005)�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MRJ21 Kabelführungspanel 1671175-1
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MRJ21 System
MRJ21 Zubehör

MRJ21 Kabelmanagement-Bügel

PRODUKT-DATEN�
•	 1 HE 19” Kabelmanagement-Bügel

•	 Für MRJ21 oder andere High-Density Panels

•	 Einfache Montage

•	 Für Neuinstallation und Nachrüstung

•	 Von vorne und hinten montierbar

•	 4 verschiedene Tiefen verfügbar

•	 Vielfältige Möglichkeiten die Kabel mittels Kabelbinder zu befestigen

•	 Kann für horizontale und vertikale Kabelabfangung benutzt werden

Farbe: schwarz (RAL 9005)�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kabelmanagement-Bügel 6” (150 mm) tief 1933352-1

Kabelmanagement-Bügel 9” (230 mm) tief 1933352-2

Kabelmanagement-Bügel 12” (300 mm) tief 1933352-3

Kabelmanagement-Bügel 16” (400 mm) tief 1933352-4
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3. Sigma-Link System

Sigma-Link Quick-Fit Klasse FA....................................................................... 34

Sigma-Link Quick-Fit Klasse EA........................................................................35

Sigma-Link Quick-Fit Klasse E..........................................................................36

Sigma-Link Quick-Fit Patchfeld........................................................................37

Sigma-Link Quick-Fit Zubehör..........................................................................38
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Sigma-Link Quick-Fit System
Sigma-Link Quick-Fit Klasse FA

Sigma-Link Quick-Fit Kabelassemblies Klasse FA - PL�

PRODUKT-DATEN
•	 24 Verbindungen auf 1 HE, 6-Port Links

•	 Längen 2-90m

•	 Werkseitig konfektioniert und 100% getestet 

•	 Bündel von 6 x 4-paarigen Kat. 7A S/FTP Kabeln mit 
Massivleiter (IEC 61156-5 entsprechend)

•	 LSFRZH Mantel

•	 Drei verschiedene Typen erhältlich: Jacks mit Gehäuse 
auf a) Jacks mit Gehäuse oder b) lose Jacks oder c) offene Kabelenden 

•	 Die Version Jacks mit Gehäuse auf Jacks mit Gehäuse hat eine integrierte Plastik-
Optische-Faser (POF) um das entfernte Ende leicht zu finden

Anschlussvorgaben für Sigma-Links Kassette auf offenes Ende:

Jacks mit Werkzeug (Bestell-Nr.: 0-1725150-1) anschließen, entsprechend  
Verarbeitungsanweisung 411-93013. Jack AMP-TWIST 7AS verwenden  
(Bestell-Nr.: 0-1711437-1 ohne Staubschutzklappe oder 0-1711441-1 mit Staubschutzklappe)

Bemerkung:

Um eine Permanent Link Performance entsprechend der ISO 11801 Spezifikation zu erreichen,  
muss die Kabellänge > 2 m sein (2 Steckermodel).�

Y- -X Länge

0- -2 2 m

0- -5 5 m

1- -0 10 m

1- -5 15 m

2- -0 20 m

2- -5 25 m

3- -0 30 m

3- -5 35 m

4- -0 40 m

5- -0 50 m

6- -0 60 m

7- -0 70 m

8- -0 80 m

9- -0 90 m
�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AMP Sigma-Link Kabelassembly Gehäuse auf Gehäuse, mit POF, Klasse FA STP Y-2153150-X

AMP Sigma-Link Kabelassembly Gehäuse auf Jacks Klasse FA STP Y-2153151-X

AMP Sigma-Link Kabelassembly Gehäuse auf offenes Ende Klasse FA STP Y-2153152-X

  



313956DE  10/13 35

Sigma-Link Quick-Fit System
Sigma-Link Quick-Fit Klasse EA

Sigma-Link Quick-Fit Kabelassemblies Klasse EA - PL�

PRODUKT-DATEN�
•	 24 Verbindungen auf 1 HE, 6-Port Links

•	 Längen 2-90m

•	 Werkseitig konfektioniert und 100% getestet

•	 Bündel von 6 x 4-paarigen Kat. 7 F/FTP Kabeln 

•	 LSZH Mantel

•	 Vier verschiedene Typen erhältlich: Jacks mit Gehäuse auf a) Jacks mit 
Gehäuse oder b) lose Jacks oder c) offenes Kabel d) lose RJ-45 Stecker

•	 Die Version Jacks mit Gehäuse auf Jacks mit Gehäuse hat 
eine integrierte Plastik-Optische-Faser (POF) um das entfernte Ende leicht zu finden

•	 Die Version Jacks mit Gehäuse auf lose RJ-45 Stecker ist für  
Cross-Connect/Service Presentation in mobilen Rechenzentren�

Anschlussvorgaben für Sigma-Links Kassette auf offenes Ende: 

Jacks mit Werkzeug (Bestell-Nr.: 0-1725150-1) anschließen, entsprechend  
Verarbeitungsanweisung 411-93016. Jack AMP-TWIST 6AS verwenden  
(Bestell-Nr.: 0-1711716-1 ohne Staubschutzklappe oder 0-1711592-1 mit Staubschutzklappe)

Bemerkung:

Um eine Permanent Link Performance entsprechend der ISO 11801 Spezifikation  
zu erreichen, muss die Kabellänge > 2 m sein (2 Steckermodel)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AMP Sigma-Link Kabelassembly Gehäuse auf Gehäuse, mit POF, Klasse EA STP Y-2153146-X

AMP Sigma-Link Kabelassembly Gehäuse auf Jacks Klasse EA STP Y-2153147-X

AMP Sigma-Link Kabelassembly Gehäuse auf offenes Ende Klasse EA STP Y-2153148-X

AMP Sigma-Link Kabelassembly Gehäuse auf RJ-45 Stecker Klasse EA STP
(Nur bis 15 m erhältlich! Andere Längenabstufungen auf Anfrage)

Y-2153149-X

�

Y-  -X Länge

0-  -2 2 m

0-  -5 5 m

1-  -0 10 m

1-  -5 15 m

2-  -0* 20 m

2-  -5* 25 m

3-  -0* 30 m

3-  -5* 35 m

4-  -0* 40 m

5-  -0* 50 m

6-  -0* 60 m

7-  -0* 70 m

8-  -0* 80 m

9-  -0* 90 m

*Nicht möglich 
bei der Version 
Gehäuse auf 
RJ-45 Stecker
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Sigma-Link Quick-Fit System
Sigma-Link Quick-Fit Klasse E

Sigma-Link Quick-Fit Kabelassemblies Klasse E - PL�

PRODUKT-DATEN
•	 24 Verbindungen auf 1 HE, 6-Port Links

•	 Längen 2-90m

•	 Werkseitig konfektioniert und 100% getestet 

•	 Bündel von 6 x 4-paarigen Kat. 6 U/UTP Kabeln

•	 LSZH Mantel

•	 Drei verschiedene Typen erhältlich: Jacks mit Gehäuse auf a) Jacks 
mit Gehäuse oder b) lose Jacks oder c) offene Kabelenden

•	 Die Version Jacks mit Gehäuse auf Jacks mit Gehäuse hat eine integrierte Plastik-
Optische-Faser (POF) um das entfernte Ende leicht zu finden

Anschlussvorgaben für Sigma-Links Kassette auf offenes Ende: 

Jacks mit Werkzeug (Bestell-Nr.: 0-1725150-1) anschließen, entsprechend  
Verarbeitungsanweisung 408-8858. Jack Kat. 6 RJ-45 SL 110 Connect  
verwenden (Bestell-Nr.: 0-1375055-X ohne Staubschutzklappe oder 0-1375187-X  
mit Staubschutzklappe.

Bemerkung:

Um eine Permanent Link Performance entsprechend der ISO 11801 Spezifikation  
zu erreichen, muss die Kabellänge > 2 m sein (2 Steckermodel)

�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AMP Sigma-Link Kabelassembly Gehäuse auf 
Gehäuse, mit POF, Klasse E UTP

Y-2153140-X

AMP Sigma-Link Kabelassembly Gehäuse auf Jacks Klasse E UTP Y-2153141-X

AMP Sigma-Link Kabelassembly Gehäuse auf offenes Ende Klasse E UTP Y-2153142-X

 

Y- -X Länge

0- -2 2 m

0- -5 5 m

1- -0 10 m

1- -5 15 m

2- -0 20 m

2- -5 25 m

3- -0 30 m

3- -5 35 m

4- -0 40 m

5- -0 50 m

6- -0 60 m

7- -0 70 m

8- -0 80 m

9- -0 90 m
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Sigma-Link Quick-Fit System
Sigma-Link Quick-Fit Patchfeld

UCP Patchfeld gewinkelt und gerade

�

Informationen dazu finden Sie im Kapitel 4, Seite 46



10/13  313956DE38

Sigma-Link Quick-Fit System
Sigma-Link Quick-Fit Zubehör

Sigma-Link Identifizierungslampe�

PRODUKT-DATEN�
•	 Zum Auffinden des entfernten Endes eines installierten Links mit POF

•	 Sehr einfach an der Kassette zu befestigen�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Sigma-Link Identifizierungslampe; blaue LED 1-1671330-1
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4. Mixed Media Plattform

NETpodium 
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Zubehör................................................................................................................ 42
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Zubehör................................................................................................................44

Universal Connectivity Plattform
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NETpodium Rack�

PRODUKT-DATEN
•	 Abmessungen B x T x H = 1000 x 600 x 2200 mm

•	 45 HE

•	 Inkl. 2 x 45 HE Kabelmanager (außer Rücken-an-Rücken Version)

•	 Inkl. 2 große vertikale Kabelführungen

•	 Universelle 19" Befestigungsschienen gemäß EIA 310

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

NETpodium Cross-Connect Rack 1000x600 1-1671405-1

Türen vorne�

PRODUKT-DATEN
•	 Massive Standardtür, 1 Paar (links und rechts) 

•	 Bi-direktionale Türen, öffnen nach links und rechts 
für maximalen Freiraum beim Patchen

•	 Werden mit integrierten Schlössern ausgeliefert

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Türen vorne 1-1671545-1

Mixed Media Plattform
NETpodium - Rack & Türen
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Seitenwände�

PRODUKT-DATEN
•	 Solide Aluminium Seitenwände

•	 Einfach anzubringen und zu entfernen

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Seitenwand links 1-1671578-1

Seitenwand rechts 1-1671578-2

Rückwände�

PRODUKT-DATEN
•	 Solide Aluminium Rückwand

•	 Einfach anzubringen und zu entfernen

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Rückwand 1-1671579-1

Rückwand mit Abdeckstreifen, für Reihen 1-1671579-2

Abdeckung oben�

PRODUKT-DATEN
•	 Aluminium-Abdeckung mit 4 ausbrechbaren 

Öffnungen für optimale Kabelzuführung

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Abdeckung oben 1-1671555-1

Abdeckung unten�

PRODUKT-DATEN
•	 Aluminium-Bodenabdeckung zur Optimierung des Luftstrom

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Abdeckung unten 1-1671554-1

Mixed Media Plattform
NETpodium - Seitenteile & Abdeckungen
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Verbindungs-Kit�

PRODUKT-DATEN
•	 Kit für sicheres Aneinanderreihen von NETpodium 

Racks - Seite an Seite oder Rücken an Rücken

Farbe: Metall galvanisiert

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Verbindungs-Kit (12 Stück) 1-1671587-1

Kabelführung oben�

PRODUKT-DATEN
•	 Obere Kabelführung, Einhaltung von Biegeradien, 

für Kupfer- und Glasfaserkabel

•	 Kostengünstige Lösung um Kabel zwischen 
zwei benachbarten Schränken zu führen

•	 Abmessungen B x H: 185 x 175 mm

•	 Max. Kapazität = ca. 120 Kabel mit 9 mm Außendurchmesser

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kabelführung oben 1-1671508-1

4 HE Kabelführung unten

PRODUKT-DATEN�
•	 Die 4 HE Kabelführung wird am Boden eines 

NETpodium Racks eingebaut

•	 Ermöglicht das interne Patchen zwischen NETpodium Racks

•	 Passt nur in NETpodium Racks

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kabelführung unten 1671614-1

Mixed Media Plattform
NETpodium - Zubehör
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Mixed Media Plattform
NETpodium - Zubehör 

Spulen für Überlängenablage

PRODUKT-DATEN�
•	 Für die Ablage notwendiger Überlängen von LWL-Patchkabeln

•	 Erlaubt eine einzige Länge von LWL-Patchkabeln im Rack

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Spulen für Überlängenablage (links + rechts) 1-1671610-1

NETpodium Kupferkabel-Aufteiler

PRODUKT-DATEN�
•	 Für X-Connect-Patchen, um 2 und 4 m Kupfer-Patchkabel zu trennen

Farbe: schwarz  (RAL 9005) 

BESTELL-INFORMATION 

Beschreibung Bestell-Nr.

NETpodium Kupferkabel-Aufteiler 1671933-1

NETpodium Befestigungswinkel für Kabelführung

PRODUKT-DATEN�
•	 Winkel werden an der Kabelführung angebracht

•	 Zur Befestigung von Zubehör

Farbe: Metall galvanisiert

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

NETpodium Befestigungswinkel für Kabelführung (4 Stück) 1671938-2

Endkappen

PRODUKT-DATEN�
•	 Zum Verschließen der Aluminiumprofile

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Endkappen (8 Stück) 1-1671609-1
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Kabelmanager für Verteilerschränke, von vorne bestückbar, hohe Packungsdichte

PRODUKT-DATEN�
•	 Einhaltung von Biegeradien (gem. ISO/IEC 11801:2002 

Tabelle 25) und mechanischer Schutz

•	 Gummilippen für leichtes Einlegen der Kabel und für 
Schutz vor versehentlichem Entfernen von Patchkabeln

•	 Verwendbar für Kupfer- und LWL-Patchkabel

•	 Anmerkung: Um ein Paar (links/rechts) zu erhalten, 
Bestell-Nr. zweimal bestellen (MOQ beachten)

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kabelmanager für Verteilerschränke 1 HE 1671495-1

Kabelmanager für Verteilerschränke 2 HE 1671495-2

Kabelmanager für Verteilerschränke 4 HE 1671495-4

Kabelmanager für Verteilerschränke 6 HE 1671495-6

Kabelmanager für Verteilerschränke 15 HE 1-1671495-5

Horizontales Panel für Überlängenaufnahme

PRODUKT-DATEN�
•	 4 HE Panel zur Aufnahme der für Überlängen von Kupfer-

Patchkabeln in einer X-Connect Konfiguration

•	 Kabelzuführung von links oder rechts

•	 Aufklappbarer Deckel für gute Erreichbarkeit und Schutz der Patchkabel

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Horizontales Panel für Überlängenaufnahme 1671711-1

Mixed Media Plattform
Patchkabel-Management - Zubehör
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Horizontale Kabelführung, 2 HE

PRODUKT-DATEN
•	 Horizontale Kabelführung, 2 HE

•	 Patchkabelführung von links nach rechts, von vorne nach  
hinten und zwischen Schränken

•	 Aufklappbarer Deckel zur leichten Erreichbarkeit der Patchkabel�

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Horizontale Kabelführung, 2 HE 1-1671080-2

Blindabdeckung, 1 HE�

PRODUKT-DATEN 
•	 Blindabdeckung, 1 HE

•	 Abgewinkelte Version um leere HE´s zu füllen

•	 Gerade Version um leere HE´s zu füllen�

Farbe: schwarz  (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Blindabdeckung gewinkelt, 1 HE, 19" 1671113-1

Blindabdeckung gerade, 1 HE, 19" 1671113-2 

Montagezubehör

PRODUKT-DATEN
•	 Schrauben und Käfigmuttern M6, um Equipment in  

Racks/Schränken zu befestigen

•	 VPE: 50 oder 500�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Schraubensatz (50 Stück) M6 1671147-1

Schraubensatz (500 Stück) M6 1671147-2

Schraubensatz (500 Stück) M6 + Käfigmuttern 1671147-4

Schraubensatz (50 Stück) M6 + Käfigmuttern 1671147-3

M6 + Käfigmuttern

M6

Mixed Media Plattform
Patchkabel-Management - Zubehör
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UCP Verteilerfelder, gewinkelt und flächenbündig

PRODUKT-DATEN�
•	 19”, 1 HE, modulares Patchfeld, unbestückt, 

für bis zu 4 Quick-Fit Module

•	 Gewinkelt und flächenbündig erhältlich

•	 Modulares, hinteres Kabelmanagement für Kupfer- und LWL-Kabel

•	 Für vorkonfektionierte Cu oder FO Kassetten 
oder feldterminierbare Kupfermodule

•	 Inkl. Erdungsbolzen

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

UCP Patchfeld 1 HE gewinkelt 1-1671590-1

UCP Patchfeld 1 HE gerade 1-1671594-1

Blindabdeckung für Quick-Fit-Ausschnitt 1479698-1

Xtra-HE LWL-Verteilerfeld mit Kabelmanagement�

PRODUKT-DATEN
•	 3 HE-Winkel für eine MPOptimate Quick-Fit Kassette

•	 Managementringe für Ablage und Schutz 
der MPOptimate Trunkkabel

•	 Inkl. Erdungsbolzen

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Xtra-HE Verteilerfeld für Standard-Racks (großes Bild) 1-1671547-1

Xtra-HE Verteilerfeld für NETpodium-Racks (kleines Bild) 1-1671550-1

Xtra-HE Kupfer-Verteilerfeld ohne Kabelmanagement�

PRODUKT-DATEN
•	 3 HE Winkel für ein Kupfer Quick-Fit Modul oder Kassette

•	 Inkl. Erdungsbolzen

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Xtra-HE Verteilerfeld für Standard-Racks (großes Bild) 1-1671548-1

Xtra-HE Verteilerfeld für NETpodium-
Racks (kleines Bild)

1-1671551-1

Mixed Media Plattform
Universal Connectivity Plattform - Patchfelder
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Mixed Media Plattform
Universal Connectivity Plattform - Befestigungszubehör

Xtra-HE für senkrechte Panelmontage�

PRODUKT-DATEN
•	 Winkel für senkrechte Montage von 1 HE 19” 

Verteilerfelder außerhalb des 19”-Ebene

•	 Verfügbar in 1 HE

Farbe: Metall galvanisiert bzw. schwarz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Xtra-HE Montagewinkel (2 Stück), großes Bild
(für Standard-Schränke und -Racks)

1-1671549-1

Xtra-HE Montagewinkel (2 Stück), kleines Bild (für NETpodium-Racks) 1-1671552-1

Xtra-HE Doppelboden-Panelhalterung�

PRODUKT-DATEN�
•	 Winkelsatz um 19” Verteilerfelder im Doppelboden 

unterhalb von Schränken und Racks zu montieren

•	 Geeignet für Kupfer- und Glasfaser-Installationen

•	 Bis zu 630 mm Abstand zwischen Tragsäulen

•	 Montierbar an runden und quadratischen 
Säulen (von 14 bis 50 mm Durchmesser

•	 Erhältlich in 1, 2 oder 4 HE

Farbe: Metall galvanisiert

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Xtra-HE Doppelboden-Panelhalterung 1 HE 1671189-1

Xtra-HE Doppelboden-Panelhalterung 2 HE 1671189-2

Xtra-HE Doppelboden-Panelhalterung 4 HE 1671189-4

Xtra-HE Panelhaltewinkel für Montage unter Gitterrinnen�

PRODUKT-DATEN�
•	 Winkelsatz um 19" Patchfelder über 

Schränken oder Racks zu montieren 

•	 Werden an Gitterkabelrinnen befestigt

•	 Erhältlich in 2 HE und 4 HE 

Farbe: Metall galvanisiert

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Xtra-HE Befestigungskit 2 HE 1-1671603-1

Xtra-HE Befestigungskit 4 HE 1-1671603-2
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Mixed Media Plattform
Universal Connectivity Plattform - FiberGuide Befestigungszubehör

Xtra-HE Quick-Fit Adapter für FiberGuide System

PRODUKT-DATEN:
•	 Passt in 4" Express Exits und 4 x 4 Abgänge nach unten 

•	 Für bis zu 2 Quick-Fit MPO Kassetten oder Module

•	 Integrierte Möglichkeit zur Kabelabfangung

•	 Inkl. Erdungsbolzen

Farbe: Metall galvanisiert

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Xtra-HE FGS Quick-Fit Adapter 1-1671618-1

Xtra-HE Patchfeldhalterung für FiberGuide System

PRODUKT-DATEN
•	 Universelle Befestigung für 19" Patchfelder über Schränken und Racks

•	 Kann an den FiberGuide Systemen 4 x 4, 4 x 6 und 4 x 12 angebracht werden

•	 Erhältlich in 2 HE und 4 HE�

Farbe: Metall galvanisiert

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Xtra-HE Patchfeldhalterung 2 HE 1-1671603-3

Xtra-HE Patchfeldhalterung 4 HE 1-1671603-4
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Erweiterter Horizontaler 
90° Bogen

(FGS-MH9A-C-45/2)

Endkappe
(FGS-HMEC-C)

2x2 auf 4x4 gerader 
Adapter 

(FGS-MDSA-AC)

45° Bogen nach unten
(FGS-MD4A-C)

45° Bogen nach oben
(FGS-MU4A-C)

Horizontaler 90° 
Bogen

(FGS-MH9A-C)

Horizontaler 45° Bogen
(FGS-MH4A-C)

Horizontales T-Stück  
(FGS-MHTA-C)

Horizontales Kreuz
(FGS-MHXP-C)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung
Anzahl 

Verbindungen

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

2x2 Anschlussstücke

Horizontales T-Stück; Abdeckung inkl. 3 FGS-MHTA-C FGSB-MHTA-C

Horizontales Kreuz; Abdeckung und zwei 
2x2 Verbindungsstücke inkl.; zwei weitere 
Verbindungsstücke sind separat zu bestellen

2+2 FGS-MHXP-C FGSB-MHXP-C

Horizontaler 45° Bogen; Abdeckung inkl. 2 FGS-MH4A-C FGSB-MH4A-C

Horizontaler 90° Bogen; Abdeckung inkl.  2 FGS-MH9A-C FGSB-MH9A-C

Erweiterter Horizontaler 90° Bogen; Abdeckung 
inkl.; ähnlich 2x horizontaler 45° Bogen

2 FGS-MH9A-C-45/2 FGSB-MH9A-C-45/2

45° Bogen nach oben; Abdeckung inkl. 2 FGS-MU4A-C FGSB-MU4A-C

90° Bogen nach oben; Abdeckung inkl. 2 FGS-MU9A-C FGSB-MU9A-C

45° Bogen nach unten; Abdeckung inkl.  2 FGS-MD4A-C FGSB-MD4A-C

90° Bogen nach unten; Abdeckung inkl. 2 FGS-MD9A-C FGSB-MD9A-C

2x2 Übergänge

2x2 auf 4x4 gerader Adapter; Abdeckung inkl. (1) 2x2, (1) 4x4 FGS-MDSA-AC FGSB-MDSA-AC

2x2 Endkappe

Endkappe; Verbindungsstück inkl. –– FGS-HMEC-C FGSB-HMEC-C

FiberGuide 2x2 System
Anschlussstücke - 2" (50 mm) H x 2" (50 mm) B
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Erweiterter Abgang nach unten
(FGS-KDH2-C hier mit 2x2 

FiberGuide System)

Erweiterter Abgang nach 
unten 

(FGS-MDSP-C)

Standard Abgang nach unten 
(FGS-MSDS-C)

Aufweitung
(FGS-MTRM-C)

Dual 7/8" Flexschlauch Adapter 
(FGS-KT03-C hier mit Abgang nach 

unten)

Dual 7/8" Flexschlauch 
Adapter

(FGS-KT03-C)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung
Anzahl 

Verbindungen

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

2x2 Abgänge nach unten

Standard Abgang nach unten; Abdeckung inkl. 2 FGS-MSDS-C FGSB-MSDS-C

Erweiterter Abgang nach unten; Abdeckung inkl. 1 FGS-MDSP-C FGSB-MDSP-C

Erweiterter Abgang nach unten; Abdeckung 
und 0,6 m 2" Flexschlauch inkl.

1 FGS-KDH2-C FGSB-KDH2-C

Aufweitung; 2x2 Verbindungsstück inkl. – FGS-MTRM-C FGSB-MTRM-C

2x2 Adapter

2x2 Flexschlauch Adapter - 2" Flexschlauch und ein 2x2 Verbindungsstück inkl.

1,5 m Länge – FGS-MEX1-C-5F FGSB-MEX1-C-5F

3,0 m Länge – FGS-MEX1-C-10F FGSB-MEX1-C-10F

4,5 m Länge – FGS-MEX1-C-15F FGSB-MEX1-C-15F

Dual 7/8" Flexschlauch Adapter - zwei 7/8" Flexschläuche und ein 2x2 Verbindungsstück inkl.

(2x) 1,5 m Länge – FGS-KT03-C FGSB-KT03-C

(2x) 3,0 m Länge – FGS-KT03-C-10F FGSB-KT03-C-10F

(2x) 4,5 m Länge – FGS-KT03-C-15F FGSB-KT03-C-15F

Klammerkit zur Befestigung 7/8" 
Flexschlauch, 10 Stück

– FGS-HSHC-10 FGS-HSHC-10

FiberGuide 2x2 System
Abgänge und Zubehör - 2" (50 mm) H x 2" (50 mm) B
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Gerade Abschnitte

Die U-Form der 2x2 Abschnitte sorgt für eine sichere Führung optischer 
Fasern. Das horizontale Führungselement ist in einer Länge von 1,8 m 
erhältlich. Es kann auch vertikal installiert werden, um Hindernisse zu 
umgehen. Ein Warnaufkleber auf den Verbindungsstücken weist auf die 
Gefahr hin, die von den verlegten Glasfasern ausgeht.

Horizontaler gerader Abschnitt 

Verbindungsstück 
(FGS-MJWR-C)

Verbindungsstück

Das 2x2 Verbindungsstück wird dazu benutzt, um verschiedene 
FiberGuide Abschnitte mechanisch zu verbinden. Für die Montage ist 
kein Werkzeug erforderlich..

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

2x2 gerader Abschnitt: 1,8 m Länge, Abdeckung inkl. FGS-MSHA-C FGSB-MSHA-C

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

2x2 Verbindungsstück FGS-MJWR-C FGSB-MJWR-C

FiberGuide 2x2 System
Gerade Abschnitte und Verbindungsstücke - 2" (50 mm) H x 2" (50 mm) B 
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FiberGuide 4x4 System
Anschlussstücke – 4" (100 mm) H x 4" (100 mm) B

Horizontales T-Stück
(FGS-MHRT-A)

Horizontaler 45° Bogen
(FGS-MH4E-A)

Horizontaler 90° Bogen
(FGS-MH9E-A)

4x4 auf 4x6 Adapter gerade
(FGS-MDSA-AB)

90° Bogen nach oben
Inkl. Metallabdeckung

(FGS-MU9E-A)

Schneideschablone T-Stück
hier an geradem Abschnitt 

(FGS-MHIS-JIG-A/B/F)

90° Bogen nach unten
(FGS-MD9E-A)

45° Bogen nach oben
Inkl. Metallabdeckung  

(FGS-MU4E-A)

Horizontales Kreuz
(FGS-MHXP-A)

45° Bogen nach unten
(FGS-MD4E-A)

T-Stück (ausschneiden)
(FGS-MHIS-A)

Ausziehbarer, gerader Abschnitt
(FGS-MVAR-A)

Einschnappende Plastik-Abdeckung 
(FGS-SH4E-A hier gezeigt mit 45° Bogen 

und Verbindungsstück)

Endkappe
(FGS-HMEC-A)
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FiberGuide System
Anschlussstücke – 4" (100 mm) H x 4" (100 mm) B

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Anzahl 
Verbind-
ungen

Bestell-Nr.

Gelbes System

Abdeckung 
Gelbes 
System Schwarzes System

Abdeckung 
Schwarzes 

System

4x4 Anschlussstücke

Horizontales 
T-Stück

3 FGS-MHRT-A FGS-SHRT-A FGSB-MHRT-A FGSB-SHRT-A

Horizontales 
Kreuz

4 FGS-MHXP-A FGS-SHXP-A FGSB-MHXP-A FGSB-SHXP-A

Horizontaler 
90° Bogen

2 FGS-MH9E-A FGS-SH9E-A FGSB-MH9E-A FGSB-SH9E-A

90° Bogen 
nach oben inkl. 
Metallabdeckung

2 FGS-MU9E-A FGS-SU9E-A FGSB-MU9E-A FGSB-SU9E-A

90° Bogen 
nach unten

2 FGS-MD9E-A FGS-SD9E-A FGSB-MD9E-A FGSB-SD9E-A

Horizontaler 
45° Bogen

2 FGS-MH4E-A FGS-SH4E-A FGSB-MH4E-A FGSB-SH4E-A

45° Bogen 
nach oben inkl. 
Metallabdeckung

2 FGS-MU4E-A FGS-SU4E-A FGSB-MU4E-A FGSB-SU4E-A

45° Bogen 
nach unten

2 FGS-MD4E-A FGS-SD4E-A FGSB-MD4E-A FGSB-SD4E-A

4x4 Übergänge

4x4 auf 4x6 
Adapter gerade

(1) 4x4, 
(1) 4x6

FGS-MDSA-AB FGS-SDSA-AB FGSB-MDSA-AB FGSB-SDSA-AB

4x4 ausziehbarer, 
gerader Abschnitt

2 FGS-MVAR-A – FGSB-MVAR-A –

4" T-Stück inkl. 
Montagematerial

– FGS-MHIS-A – FGSB-MHIS-A –

6" T-Stück inkl. 
Montagematerial

– FGS-MHIS-B – FGSB-MHIS-B –

12" T-Stück inkl. 
Montagematerial

– FGS-MHIS-F – FGSB-MHIS-F –

Schneideschabl. 
für T-Stück

– FGS-MHIS-JIG-A/B/F – FGS-MHIS-JIG-A/B/F –

4x4 Endkappe – FGS-HMEC-A – FGS-HMEC-A –
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FiberGuide 4x4 System
Abgänge und Zubehör – 4" (100 mm) H x 4" (100 mm) B

Abgang nach unten
(FGS-MDSP-A)

Einsetzbarer Abgang nach unten
(FGS-MDSP-A/I)

4x4/4x6 Kabelführung für 
Abgang nach unten

(FGS-HDSI-AB)

Single 2" Flexrohr-Zubehör 
(FGS-KT03-A1)

Abdeckung für 4x4 Abgang 
nach unten

(FGS-MCDS-AB)

Aufweitung
(FGS-MTRM-A)

4" quadratisch auf 2" Rund-
Adapter mit Flexrohr 

(FGS-ASRI
benötigt FGS-MJWR-A  

Verbindungskit)

2" Quad Flexrohr-Zubehör 
(FGS-KT03-A4)

Verlängerter Abgang nach 
unten

(FGS-MDSP-EX-A
mit und ohne Abdeckung)

Verbindungskit für 
Abgang nach unten

(FGS-MJWR-A)

Dual 2" Flexrohr-Zubehör
(FGS-KT03-A)
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FiberGuide 4x4 System
Abgänge und Zubehör – 4" (100 mm) H x 4" (100 mm) B

Eine Reihe von 4x4 Abgangsoptionen ist verfügbar, um Fasern von 
den oberen Kabelführungen zum LWL-Equipment zu verlegen.

BESTELL-INFORMATION

Bestell-Nr.

Beschreibung
Anzahl 

Verbindungen Gelbes System Schwarzes System 

4x4 Abgang nach unten

Abgang nach unten 2** FGS-MDSP-A FGSB-MDSP-A

Abdeckung für 4x4 Abgang nach unten – FGS-MCDS-AB FGSB-MCDS-AB

Verlängerter Abgang nach unten 2* FGS-MDSP-EX-A FGSB-MDSP-EX-A

Abdeckung für 4x4 verlängerten Abgang nach unten – FGS-MCDS-EX-AB FGSB-MCDS-EX-AB 

Einsetzbarer Abgang nach unten – FGS-MDSP-A/I FGSB-MDSP-A/I

Aufweitung für 4x4 und 4x6 Abgänge nach 
unten; erfordert kein 4" Verbindungskit

– FGS-MTRM-A FGSB-MTRM-A

Verbindungskit für Ausgang nach unten – FGS-MJWR-A FGSB-MJWR-A 

4x4/4x6 Abgang; Einsatz verjüngt Boden des Abgangs auf 
2x2" ohne einen 2" auf 4" Adapter, spart vertikal Platz

– FGS-HDSI-AB FGS-HDSI-AB

4x4 Zubehör

Quadratisch auf 2" Rundadapter mit Flexrohr; ein 4x4 Verbindungskit 
(FGS-MJWR-A) ist für die Anbringung am Abgang erforderlich

1,5 m Länge 1 FGS-ASRI-5F FGSB-ASRI-5F

3,0 m Länge 1 FGS-ASRI-10F FGSB-ASRI-10F

4,5 m Länge 1 FGS-ASRI-15F FGSB-ASRI-15F

Dual 2" Flexrohr Zubehör; erfordert kein 4x4 Verbindungskit

(2x) 1,5 m Länge – FGS-KT03-A FGSB-KT03-A

(2x) 3,0 m Länge – FGS-KT03-A10F FGSB-KT03-A10F

(2x) 4,5 m Länge – FGS-KT03-A15F FGSB-KT03-A15F 

Single 2" Flexrohr Zubehör; erfordert kein 4x4 Verbindungskit

1,5 m Länge – FGS-KT03-A1 FGSB-KT03-A1

3,0 m Länge – FGS-KT03-A1-10F FGSB-KT03-A1-10F

4,5 m Länge – FGS-KT03-A1-15F FGSB-KT03-A1-15F 

Quad 2" Flexrohr Zubehör; erfordert kein 4x4 Verbindungskit

(4x) 1,5 m Länge – FGS-KT03-A4-5F FGSB-KT03-A4-5F

(4x) 3,0 m Länge – FGS-KT03-A4-10F FGSB-KT03-A4-10F

(4x) 4,5 m Länge – FGS-KT03-A4-15F FGSB-KT03-A4-15F 

4x4 quad 7/8" Flexrohr Zubehör; erfordert kein 4x4 Verbindungskit

(4x) 1,5 m Länge – FGS-KT07-A4-5F FGSB-KT07-A4-5F

(4x) 3,0 m Länge – FGS-KT07-A4-10F FGSB-KT07-A4-10F

(4x) 4,5 m Länge – FGS-KT07-A4-15F FGSB-KT07-A4-15F 

*�Ein drittes Verbindungskit ist bei Anschlussstücken und Geraden nötig.
**Diese Verbindungen am Abgang müssen vom 
   Verbindungskit-Typ FGS-MJWR-A, FGSB-MJWR-A sein.
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FiberGuide 4x4 System
Gerade Abschnitte und Snap-Fit™ Verbindungsstücke

Gerade Abschnitte

Das einzigartige Design der geraden Abschnitte des 4x4 
FiberGuide erlaubt es, Erweiterungen vorzunehmen, ohne zu 
schneiden oder Löcher in die Wanne zu bohren. Dies stellt sicher, 
dass Patchkabel nicht mit Schraubenköpfen oder Bolzen in 
Verbindung kommen. Dies ist ein wichtiger Aspekt, denn bei vollen 
Kabelführungen entsteht Druck auf die unten liegenden Kabel.

BESTELL-INFORMATION

Bestell-Nr.

Beschreibung Gelbes System Schwarzes System

4x4 Gerade Abschnitte

Horizontale Gerade Abschnitte; 1,8 m lang, Abdeckung nicht im Lieferumfang FGS-MSHS-A FGSB-MSHS-A

Ausziehbarer, gerader Abschnitt FGS-MVAR-A FGSB-MVAR-A

4x4 Zubehör

Klapp-Abdeckung für horizontale gerade Abschnitte; 
inkl. drei (3) Scharniere und drei (3) Befestigungs-Clips;

FGS-MSNC-A FGSB-MSNC-A

Schnappbare Abdeckung für horizontale gerade Abschnitte;  
inkl. sechs (6) Clips mit Befestigungsklammern

FGS-MSSC-A FGSB-MSSC-A

Kit mit 10 schwarzen Clips FGS-DHCP FGS-DHCP

Kit mit 10 schwarzen Clips und 10 Scharnieren FGS-DHHC 
gelbes Scharnier

FGSB-DHHC 
schwarzes Scharnier

Snap-Fit™ Verbindungsstück

Das Snap-Fit™ Verbindungsstück ist für das 4x4 FiberGuide 
System erhältlich. Das Snap-Fit™ Verbindungsstück ist komplett 
werkzeuglos. Keine zusätzlichen Werkzeuge sind für Montage 
und Demontage nötig. Die Verbindung hält hervorragend durch 
integrierte Haltefedern. Ein Warnhinweis, mit LWL-Fasern vorsichtig 
umzugehen, ist jedem Kit beigelegt.

BESTELL-INFORMATION

Bestell-Nr.

Beschreibung Gelbes System Schwarzes System

4x4 Snap-Fit™ Verbindungsstück FGS-MFAW-A FGSB-MFAW-A

Klapp-Abdeckung für 
horizontale gerade 

Abschnitte
(FGS-MSNC-A)

Schnappbare Abdeckung
für horizontale 

gerade Abschnitte
(FGS-MSSC-A)

Gerader Abschnitt 
horizontal 

(FGS-MSHS-A)

Gerader Abschnitt 
ausziehbar

(FGS-MVAR-A)

Snap-Fit™ Verbindungsstück
(FGS-MFAW-A)
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FiberGuide 2x6 System
Anschlussstücke, Abgänge, Zubehör - 50mm(2")H x 150mm(6")B

Horizontales Kreuz
(FGS-MHXP-G)

Horizontaler 45° Bogen
(FGS-MH4E-G)

2x6 auf 4x4 Adapter
(FGS-MDSA-GA)

2x6 auf 2x2 Abgang 
nach unten

(FGS-MDSP-G)

Horizontaler 90° Bogen
(FGS-MH9E-G)

45° Bogen nach oben
(FGS-MU4E-G)

(Inkl. Metallabdeckung)

2x6 auf 4x6 Adapter
(FGS-MDSA-GB)

Horizontales T-Stück
(FGS-MHRT-G)

90° Bogen nach unten
(FGS-MD9E-G)

45° Bogen nach unten
(FGS-MD4E-G)

Aufweitung
(FGS-MTRM-G)
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FiberGuide 2x6 System
Anschlussstücke, Abgänge, Zubehör - 50mm(2")H x 150mm(6")B

BESTELL-INFORMATION

Bestell-Nr.

Beschreibung
Anzahl 

Verbindungen Gelbes System Schwarzes System 

2x6 Anschlussstücke

Horizontales T-Stück 3 FGS-MHRT-G FGSB-MHRT-G

Horizontales Kreuz 4 FGS-MHXP-G FGSB-MHXP-G

Horizontaler 90° Bogen 2 FGS-MH9E-G FGSB-MH9E-G

90° Bogen nach unten 2 FGS-MD9E-G FGSB-MD9E-G

Horizontaler 45° Bogen 2 FGS-MH4E-G FGSB-MH4E-G

45° Bogen nach oben, Inkl. Metallabdeckung 2 FGS-MU4E-G FGSB-MU4E-G

45° Bogen nach unten 2 FGS-MD4E-G FGSB-MD4E-G

2x6 Übergänge

2x6 auf 4x4 Adapter (1) 2x6, (1) 4x4 FGS-MDSA-GA FGSB-MDSA-GA

2x6 auf 4x6 Adapter (1) 2x6, (1) 4x6 FGS-MDSA-GB FGSB-MDSA-GB

Aufweitung – FGS-MTRM-G FGSB-MTRM-G

2x6 Abgänge nach unten

2x6 auf 2x2 Abgang 2 FGS-MDSP-G FGSB-MDSP-G

2x6 Zubehör

Dual 2" Flexrohr Zubehör – FGS-KT03-G-5F FGSB-KT03-G-5F

2x6 Endkappe – FGS-HMEC-G FGS-HMEC-G

Low-Profile Express Exit™

Entwickelt wurde der nur 50 mm hohe Express Exit™ für das 
2x6 System, um Abgänge bei niedriger Deckenhöhe oder 
bei eingeschränkter Höhe einsetzen zu können. Der Express 
Exit kann bis zu 150 (3 mm) Patchkabel aufnehmen, hat 
abnehmbare Kabelführungen für optimales Kabelmanagement 
und hat eine 2x2" Öffnung nach unten. Der Express Exit wurde 
ausschließlich für das 2x6 System entwickelt und sollte nicht in 
Verbindung mit anderen Größen benutzt werden.

BESTELL-INFORMATION

Bestell-Nr.

Beschreibung Gelbes System Schwarzes System

Low-Profile Express Exit™ (ausschließlich für das 2x6 System)
inkl. Unterteil, Abdeckung, Montagezubehör und Stützwinkel

FGS-MEXP-LP-G FGSB-MEXP-LP-G

Express Exit 
(FGS-MEXP-LP-G)
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FiberGuide 2x6 System
Gerade Abschnitte und Verbindungsstücke

Gerade Abschnitte

Das Design der geraden Abschnitte des 2x6 Systems erlaubt 
es, dass das Standardsystem, ohne Löcher in die Wannen zu 
bohren oder zu schneiden, angebunden werden kann. Dies 
stellt sicher, dass Patchkabel nicht mit Schraubenköpfen oder 
Bolzen in Berührung kommen.

BESTELL-INFORMATION

Bestell-Nr.

Beschreibung Gelbes System Schwarzes System

2x6 horizontaler gerader Abschnitt; 1,8 m lang, Abdeckung nicht im Lieferumfang FGS-MSHS-G FGSB-MSHS-G

2x6 Zubehör

2x6 Klappabdeckung für horizontale gerade Abschnitte; 
inkl. drei (3) Scharniere und drei (3) Halteklammern 

FGS-MSNC-B/G FGSB-MSNC-B/G

6" Schnappabdeckung für horizontale gerade Abschnitte;
inkl. sechs (6) Halteklammern mit sechs (6) Clips

FGS-MSSC-B/G FGSB-MSSC-B/G

Kit - 10 schwarze Clips FGS-DHCP FGS-DHCP

Verbindungsstück

Die einteilige Verbindung hat werkseitig montierte 
Befestigungsschrauben um Festigkeit und Haltbarkeit 
sicherzustellen. Die Montage erfolgt ohne schneiden 
oder bohren. Ein Warnhinweis, mit LWL-Fasern vorsichtig 
umzugehen, ist jedem Kit beigelegt.

BESTELL-INFORMATION

Bestell-Nr.

Beschreibung Gelbes System. Schwarzes System

2x6 Verbindungsstück FGS-JUNC-G FGSB-JUNC-G

Gerader Abschnitt
(FGS-MSHS-G)

6" Schnappabdeckung
(FGS-MSSC-B/G)

Klappabdeckung für horizontale 
gerade Abschnitte 
(FGS-MSNC-B/G) 

2x6 Verbindungsstück
(FGS-JUNC-G)



313956DE  10/13 61

FiberGuide 4x6 System
Anschlussstücke – 100mm (4") H x 150mm (6") B 

Horizontales T-Stück
(FGS-MHRT-B)

45° Bogen nach oben
Abdeckung inkl. 
(FGS-MU4E-B)

4x12 auf einen 4x6 Adapter
(FGS-MDSA-FB)

(Abdeckung: FGS-SDSA-FB)

90° Bogen nach oben
Abdeckung inkl. 
(FGS-MU9E-B)

Ausziehbarer  
gerader Abschnitt

(FGS-MVAR-B)

Horizontales Kreuz
(FGS-MHXP-B) 

Endkappe
(FGS-HMEC-B)

45° Bogen nach unten
(FGS-MD4E-B) 

90° Bogen nach unten
(FGS-MD9E-B)

6" T-Stück (ausschneiden)
(FGS-MHIS-B)

Horizontaler 45° Bogen
(FGS-MH4E-B)

Schneideschablone für T-Stück
(hier an geradem Abschnitt 

FGS-MHIS-JIG-A/B/F)

4x4 auf 4x6 Adapter gerade
(FGS-MDSA-AB) 

Horizontaler 90° Bogen
(FGS-MH9E-B)

Einschnappende Abdeckung
(FGS-SH4E-B 

hier gezeigt mit 45° Bogen und 
Verbindungsstück)
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FiberGuide 4x6 System
Anschlussstücke – 100mm (4") H x 150mm (6") B 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Anzahl 
von 

Verbind.

Bestell-Nr.

Gelbes System

Gelbes System 
aufschnappbare 

Abdeckung Schwarzes System

Schwarzes 
System  

aufschnappbare 
Abdeckung

4x6 Anschlussstücke

Horizont. T-Stück 3 FGS-MHRT-B FGS-SHRT-B FGSB-MHRT-B FGSB-SHRT-B

Horizont. Kreuz 4 FGS-MHXP-B FGS-SHXP-B FGSB-MHXP-B FGSB-SHXP-B

Horizontaler 
90° Bogen

2 FGS-MH9E-B FGS-SH9E-B FGSB-MH9E-B FGSB-SH9E-B

90° Bogen 
nach oben inkl. 
Abdeckung

2 FGS-MU9E-B – FGSB-MU9E-B –

90° Bogen unten 2 FGS-MD9E-B FGS-SD9E-B FGSB-MD9E-B FGSB-SD9E-B

Horizontaler 
45° Bogen

2 FGS-MH4E-B FGS-SH4E-B FGSB-MH4E-B FGSB-SH4E-B

45° Bogen 
nach oben inkl. 
Abdeckung

2 FGS-MU4E-B FGS-SU4E-B FGSB-MU4E-B FGSB-SU4E-B

45° Bogen unten 2 FGS-MD4E-B FGS-SD4E-B FGSB-MD4E-B FGSB-SD4E-B

4x6 Übergänge

4x4 auf 4x6 
Adapter gerade

(1) 4x4, 
(1) 4x6

FGS-MDSA-AB FGS-SDSA-AB FGSB-MDSA-AB FGSB-SDSA-AB

Adapter 4x12 
auf einmal 4x6

– FGS-MDSA-FB FGS-SDSA-FB FGSB-MDSA-FB FGSB-SDSA-FB

4x6 ausziehbarer 
Abschnitt gerade

2 FGS-MVAR-B – FGSB-MVAR-B –

4" T-Stück 
(ausschneiden); 
inkl. 
Montagezubehör

– FGS-MHIS-A – FGSB-MHIS-A –

6" T-Stück 
(ausschneiden); 
inkl. 
Montagezubehör

– FGS-MHIS-B – FGSB-MHIS-B –

12" T-Stück 
(ausschneiden); 
inkl. 
Montagezubehör

– FGS-MHIS-F – FGSB-MHIS-F –

T- Stk. Schablone – FGS-MHIS-JIG-A/B/F – FGS-MHIS-JIG-A/B/F –

4x6 Endkappe – FGS-HMEC-B – FGS-HMEC-B –
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FiberGuide 4x6 System
Abgänge und Zubehör – 100mm (4") H x 150mm (6") B

Aufweitungskit für 4x6 
Dual Abgang

(FGS-MTRM-2B)

Abgang nach unten
(FGS-MDSP-B)

Aufweitungskit 
(FGS-MTRM-A hier an Abgang 

nach unten angebracht)

Einsetzbarer Abgang. n. unten
(FGS-MDSP-B/I)

4" quadratisch auf 2" Rund-
Adapter mit Flexrohr  
(FGS-ASRI benötigt 

FGS-MJWR-A Verbindungskit)

Dual Abgang nach unten
(FGS-MDSP-2B)

Aufweitungskit für Dual 
Abgang mit Trennung 
(FGS-MTRM-2B-IMP)

Abdeckung für 4x6 Abgang
(FGS-MCDS-AB)

4x4/4x6 Kabelführung 
(FGS-HDSI-AB)

Dual 2" Flexrohr-Zubehör 
(FGS-KT03-A)

Dual Abgang mit Trennung
(FGS-MDSP-2B-IMP)

Verlängerter Abgang
(FGS-MDSP-EX-B) 

Bild mit und ohne Abdeckung

Verbindungskit für Abgang
(FGS-MJWR-A)

2" Flexrohr-Zubehör (einfach)
(FGS-KT03-A1)

2" vierfach Flexrohr-Zubehör 
(FGS-KT03-A4)
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FiberGuide 4x6 System
Abgänge und Zubehör – 100mm (4") H x 150mm (6") B

4x6 Abgänge und Zubehör leiten Fasern von der Überschrankverteilung in 
das LWL-Equipment darunter. Alle 4x6 Abgänge haben einen 4" Ausgang 
und passen zu dem unten aufgelisteten  4x4" Zubehör.

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung
Anzahl 

Verbindung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

4x6 Abgänge

Bemerkung: Wenn eine Aufweitung erforderlich ist, 
dann die 4x4 (FGS-MTRM-A) benutzen

2* FGS-MDSP-B FGSB-MDSP-B

Abdeckung für 4x6 Abgang und Dual Abgang – FGS-MCDS-AB** FGSB-MCDS-AB**

verlängerter Abgang 2 FGS-MDSP-EX-B FGSB-MDSP-EX-B

Abdeckung für 4x6 verlängerter Abgang – FGS-MCDS-EX-AB FGSB-MCDS-EX-AB 

einsetzbarer Abgang – FGS-MDSP-B/I FGSB-MDSP-B/I

Dual Abgang nach unten 2* FGS-MDSP-2B FGSB-MDSP-2B

Aufweitung für Dual Abgang nach unten 
(2x Kit FGS-MTRM-A)

– FGS-MTRM-2B FGSB-MTRM-2B

Dual Abgang nach unten, mit Trennung 2 FGS-MDSP-2B-IMP FGSB-MDSP-2B-IMP 

Aufweitung für Dual Abgang nach unten, mit Trennung (Kit aus 2 Stück) FGS-MTRM-2B-IMP FGSB-MTRM-2B-IMP

Verbindungskit für Abgang FGS-MJWR-A FGSB-MJWR-A

4x4/4x6 einsetzbarer Abgang; Übergang zu 2x2 ohne einen 2" 
auf 4" Adapter zu benutzen, spart senkrechten Platz

FGS-HDSI-AB FGS-HDSI-AB

Aufweitung für 4x4 und 4x6 Abgänge; 
kein 4" Verbindungskit erforderlich

FGS-MTRM-A FGSB-MTRM-A

4x6 Zubehör

4" quadratisch auf 2" Rund-Adapter mit Flexrohr; ein
4x4 Verbindungskit (FGS-MJWR-A) ist, für Montage an Abgang, erforderlich

1,5 m Länge 1 FGS-ASRI-5F FGSB-ASRI-5F

3,0 m Länge 1 FGS-ASRI-10F FGSB-ASRI-10F

4,5 m Länge 1 FGS-ASRI-15F FGSB-ASRI-15F

4x4 Dual 2" Flexrohr-Zubehör; kein 4x4 Verbindungskit erforderlich

(2x) 1,5 m Länge – FGS-KT03-A FGSB-KT03-A

(2x) 3,0 m Länge – FGS-KT03-A10F FGSB-KT03-A10F

(2x) 4,5 m Länge – FGS-KT03-A15F FGSB-KT03-A15F 

4x4 Einfach 2" Flexrohr-Zubehör; kein 4x4 Verbindungskit erforderlich

1,5 m Länge – FGS-KT03-A1 FGSB-KT03-A1

3,0 m Länge – FGS-KT03-A1-10F FGSB-KT03-A1-10F

4,5 m Länge – FGS-KT03-A1-15F FGSB-KT03-A1-15F 

4x4 Vierfach 2" Flexrohr-Zubehör; kein 4x4 Verbindungskit erforderlich

(4x) 1,5 m Länge – FGS-KT03-A4-5F FGSB-KT03-A4-5F

(4x) 3,0 m Länge – FGS-KT03-A4-10F FGSB-KT03-A4-10F

(4x) 4,5 m Länge – FGS-KT03-A4-15F FGSB-KT03-A4-15F 

4x4 Vierfach 7/8" Flexrohr-Zubehör; kein 4x4 Verbindungskit erforderlich

(4x) 1,5 m Länge – FGS-KT07-A4-5F FGSB-KT07-A4-5F

(4x) 3,0 m Länge – FGS-KT07-A4-10F FGSB-KT07-A4-10F

(4x) 4,5 m Länge – FGS-KT07-A4-15F FGSB-KT07-A4-15F 

*�Ein 4x4 Verbindungsstück vom Typ FGS-MJWR-A oder FGSB-MJWR-A ist nötig 
um an Anschlussstück oder geraden Abschnitt zu montieren. 
**Dual Abgänge benötigen zwei Abdeckungen.
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FiberGuide 4x6 System
Gerade Abschnitte und Snap-Fit™ Verbindung – 100mm (4") H x 150mm (6") B

Gerade Abschnitte

Das äußerst durchdachte Design der geraden Abschnitte des 4x6 FiberGuide 
Systems erlaubt es, Erweiterungen vorzunehmen, ohne schneiden oder Löcher 
in Wannen bohren zu müssen. Dies stellt sicher, dass Patchkabel nicht mit 
Schraubenköpfen oder Bolzen in Verbindung kommen. Das ist ein wichtiger 
Aspekt beim 4x6 FiberGuide System, denn bei vollen Kabelführungen entsteht 
Druck auf die am Boden der Wannen liegenden Kabel.

Schnappabdeckung 
für horizontale gerade 

Abschnitte 
(FGS-MSSC-B/G)

Horizontaler gerader 
Abschnitt

(FGS-MSHS-B )

Ausziehbarer, gerader 
Abschnitt

(FGS-MVAR-B)

Klappabdeckung für 
horizontale gerade 

Abschnitte 
(FGS-MSNC-B/G)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

4x6 Gerade Abschnitte

Horizontaler gerader Abschnitt; 1,8 m lang, Abdeckung nicht im Lieferumfang FGS-MSHS-B FGSB-MSHS-B

Ausziehbarer, gerader Abschnitt FGS-MVAR-B FGSB-MVAR-B

Gerader Abschnitt für Überlängenablage FGS-MSHS-STOR-B FGSB-MSHS-STOR-B

4x6 Zubehör

Klappdeckel für horizontalen geraden Abschnitt; 
inkl. drei (3) Scharnieren mit Clips

FGS-MSNC-B/G FGSB-MSNC-B/G

Schnappabdeckung für horizontalen geraden Abschnitt; 
inkl. sechs (6) Befestigungsklammern und Clips

FGS-MSSC-B/G FGSB-MSSC-B/G

Kit - 10 schwarze Halteclips FGS-DHCP FGS-DHCP

Kit - 10 schwarze Halteclips und 10 Scharniere FGS-DHHC 
(gelbe Scharniere)

FGSB-DHHC 
(schwarze Scharniere)

Snap-Fit™ Verbindungsstück

Das Snap-Fit™ Verbindungsstück ist für das 6" FiberGuide System erhältlich. 
Das neue Verbindungsstück ist komplett werkzeuglos, es sind keine zusätzlichen 
Werkzeuge für Montage und Demontage nötig. Die Verbindung hält 
hervorragend durch integrierte Haltefedern. Ein Warnhinweis, mit LWL-Fasern 
vorsichtig umzugehen, ist jedem Kit beigelegt.

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

4x6 Snap-Fit Verbindungsstück FGS-MFAW-B FGSB-MFAW-B

Snap-Fit Verbindungsstück
(FGS-MFAW-B)
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FiberGuide 4x12 System
Anschlussstücke – 100mm (4") H x 300mm (12") B

Installation 
Schnappabdeckung

Horizontaler 90° Bogen
(FGS-MH9E-F)

45° Bogen nach unten
(FGS-MD4E-F)

4x12 auf 4x6 Adapter
(FGS-MDSA-FB)

Ausziehbarer, gerader 
Abschnitt

(FGS-MVAR-F)

Horizontales T-Stück
(FGS-MHRT-F)

Horizontaler 45° Bogen
(FGS-MH4E-F)

Horizontales Kreuz
mit zwei 6" Ausgängen 

(FGS-MHXP-B/F)

4x12 auf 4x6 Adapter – 
links

(FGS-MDSA-FB-L)

Schneideschablone für T
(FGS-MHIS-JIG-A/B/F - Bild 

an geradem Abschnitt)

Horizontales Kreuz 
(FGS-MHXP-F)

45° Bogen nach oben
(FGS-MU4E-F)

Endkappe
(FGS-HMEC-F)

4x12 auf Dual 4x6 Adapter
(FGS-MDSA-F2B)

Schnappabdeckung
(FGS-SH4E-F 

Abbildung einzeln)

4x12 auf 4x6 
Adapter – rechts

(FGS-MDSA-FB-R)

90° Bogen nach unten
(FGS-MD9E-F)

Horizontales T-Stück 
mit 6" Ausgang 
(FGS-MHRT-F/B)

12" T-Stück (ausschneiden)
(FGS-MHIS-F)

Schnappabdeckung
(FGS-SH4E-F - installiert)
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FiberGuide 4x12 System
Anschlussstücke – 100mm (4") H x 300mm (12") B

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung
Anzahl 

Verbind.

Bestell-Nr.

Gelbes System

Gelbes System 
aufschnappbare 

Abdeckung Schwarzes System

Schwarzes System  
aufschnappbare 

Abdeckung

4x12 Anschlussstücke

Horizontales T-Stück 3 FGS-MHRT-F FGS-SHRT-F FGSB-MHRT-F FGSB-SHRT-F

Horizontales Kreuz 4 FGS-MHXP-F FGS-SHXP-F FGSB-MHXP-F FGSB-SHXP-F

Horizontaler 90° Bogen 2 FGS-MH9E-F FGS-SH9E-F FGSB-MH9E-F FGSB-SH9E-F

90° Bogen nach unten 2 FGS-MD9E-F FGS-SD9E-F FGSB-MD9E-F FGSB-SD9E-F

Horizontaler 45° Bogen 2 FGS-MH4E-F FGS-SH4E-F FGSB-MH4E-F FGSB-SH4E-F

45° Bogen nach oben, 
Inkl. Metallabdeckung

2 FGS-MU4E-F FGS-SU4E-F FGSB-MU4E-F FGSB-SU4E-F

45° Bogen nach unten 2 FGS-MD4E-F FGS-SD4E-F FGSB-MD4E-F FGSB-SD4E-F

Horizontales T-Stück  
mit 6" Ausgang

(2) 4x12, 
(1) 4x6

FGS-MHRT-F/B FGS-SHRT-F/B FGSB-MHRT-F/B FGSB-SHRT-F/B

Horizontales Kreuz 
mit zwei 6" Ausgängen

(2) 4x12, 
(2) 4x6

FGS-MHXP-B/F FGS-SHXP-B/F FGSB-MHXP-B/F FGSB-SHXP-B/F

4x12 Übergänge

4x12 auf Dual 4x6 Adapter (1) 4x12, 
(2) 4x6

FGS-MDSA-F2B FGS-SDSA-F2B FGSB-MDSA-F2B FGSB-SDSA-F2B

4x12 auf 4x6 Adapter (1) 4x12, 
(1) 4x6

FGS-MDSA-FB FGS-SDSA-FB FGSB-MDSA-FB FGSB-SDSA-FB

4x12 auf 4x6 Adapter rechts; 
inkl. Befestigungsmaterial

FGS-MDSA-FB-R FGS-MDSA-FB-R

Metall-Abdeckung 
für Adapter rechts

FGS-VDSA-FB-R FGS-VDSA-FB-R

4x12 auf 4x6 Adapter links; 
inkl. Befestigungsmaterial

FGS-MDSA-FB-L FGS-MDSA-FB-L

Metall-Abdeckung 
für Adapter links

FGS-VDSA-FB-L FGS-VDSA-FB-L

Ausziehbarer, gerader Abschnitt 2 FGS-MVAR-F – FGSB-MVAR-F –

4" T-Stück (ausschneiden);
inkl. Montagematerial

– FGS-MHIS-A – FGSB-MHIS-A –

6" T-Stück (ausschneiden);
inkl. Montagematerial

– FGS-MHIS-B – FGSB-MHIS-B –

12" T-Stück (ausschneiden);
inkl. Montagematerial

– FGS-MHIS-F – FGSB-MHIS-F –

Schneideschablone – FGS-MHIS-JIG-A/B/F – FGS-MHIS-JIG-A/B/F –

4x12 Endkappe FGS-HMEC-F FGS-HMEC-F

Verschiedene 4x12 Support-Kits; Jedes Kit enthält das notwendige Montagematerial, Anschlussstücke nicht im Lieferumfang

FGS-MDSP-F (Abgang nach unten) FGS-MDSP-F-VS FGS-MDSP-F-VS

FGS-MHRT-F (Horizontales T-Stück) FGS-MHRT-F-VS FGS-MHRT-F-VS

FGS-MHXP-F (Horizontales Kreuz) FGS-MHXP-F-VS FGS-MHXP-F-VS

FGS-MH9E-F (Horizontaler 90° Bogen) FGS-MH9E-F-VS FGS-MH9E-F-VS

FGS-MHRT-F/B (Horizontales 
T-Stück – 6"/12")

FGS-MHRT-F/B-VS FGS-MHRT-F/B-VS

FGS-MHXP-B/F (Horizontales 
Kreuz– 6"/12")

FGS-MHXP-B/F-VS FGS-MHXP-B/F-VS
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FiberGuide 4x12 System
Abgänge und Zubehör – 100mm (4") H x 300mm (12") B

4x12 auf 4x4 Umsetzer-
Abgang 

(FGS-HDSI-F/D)

Insel T-Stück mit Aufteilung
(FGS-ISLAND3-F, Bild mit 12" 

Verbindungsstück, 90° Bogen nach 
unten und Aufweitung)

Aufweitung
(FGS-MTRM-F)

4x6 Aufweitungskit 
(FGS-MTRM-B, alleine und in 

Verbindung mit 4x12 Abgang)

Insel T-Stück mit Aufweitung
(FGS-ISLAND-F)

Abdeckung für 4x12 Abgang
(FGS-SDSP-F)

Der FGS-HSDI-F/D in Verbindung mit einem 4x12 Abgang und 
einer 4x4 geschlitzten Kabelführung, ohne Montagematerial

Abgang mit T-Stück
(FGS-MDRT-F)

4x6 Dual 2"                          
Flexrohr Zubehör 

(FGS-KT03-B)

Abgang nach unten
(FGS-MDSP-F)
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FiberGuide 4x12 System
Abgänge und Zubehör – 100mm (4") H x 300mm (12") B 

Eine Reihe von 4x12 Abgangsoptionen und Zubehör sind verfügbar, um 
Fasern von den Führungen oberhalb zum LWL-Equipment zu führen. An den 
4x12 Abgang nach unten kann das unten aufgelistete 4x6 Zubehör montiert 
werden.

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung
Anzahl 

Verbind.
Gelbes System  

Bestell-Nr.
Schwarzes System  

Bestell-Nr.

4x12 Abgänge

Abgang nach unten 2* FGS-MDSP-F FGSB-MDSP-F

Abdeckung für 4x12 Abgang nach unten – FGS-SDSP-F FGSB-SDSP-F

Einsetzbarer Abgang nach unten – FGS-MDSP-F/I FGSB-MDSP-F/I

Aufweitung – FGS-MTRM-F FGSB-MTRM-F

Abgang mit T-Stück 3* FGS-MDRT-F FGSB-MDRT-F 

Insel T-Stück mit Aufteiler und vormontierter Aufweitung 2 FGS-ISLAND-F FGSB-ISLAND-F

Insel T-Stück mit Aufteilung und Aufweitung; inkl. Support-Kit 2 FGS-ISLAND-F-513 FGSB-ISLAND-F-513

Insel T-Stück mit Aufteilung 3 FGS-ISLAND3-F FGSB-ISLAND3-F

4x12 Zubehör

4x6 Dual 2" Flexrohr-Zubehör

1,5 m Länge – FGS-KT03-B FGSB-KT03-B

3,0 m Länge – FGS-KT03-B-10F FGSB-KT03-B-10F

4,5 m Länge – FGS-KT03-B-15F FGSB-KT03-B-15F 

4x6 Aufweitungskit; 
für 4x12 Abgänge

FGS-MTRM-B FGSB-MTRM-B

4x12 auf 4x4 Umsetzer-Abgang; 
Anpassung der Abgangsöffnung auf 
4x4 geschlitzte Kabelführung

– FGS-HDSI-F/D FGS-HDSI-F/D

4x12 auf 2x2 Umsetzer-Abgang – FGS-HDSI-F/C FGS-HDSI-F/C

*�Ein zusätzliches Verbindungskit ist bei Anschlussstücken und Geraden nötig. Diese 
4x6 Verbindung muss vom Verbindungskit-Typ FGS-MFAW-B, FGSB-MFAW-B sein.
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FiberGuide 4x12 System
Gerade Abschnitte – 100mm (4") H x 300mm (12") B

Das einzigartige Design der geraden Abschnitte des 4x12 FiberGuide bietet 
hohe Stabilität und erlaubt es, Erweiterungen vorzunehmen, ohne zu schneiden 
oder Löcher in die Wanne zu bohren. Dies stellt sicher, dass Patchkabel nicht 
mit Schraubenköpfen oder Bolzen in Verbindung kommen. Dies ist ein wichtiger 
Aspekt im 4x12 System, denn bei vollen Kabelführungen entsteht Druck auf die 
unten liegenden Kabel.

Die 4x12 System-Abdeckung rastet ein. Diese Abdeckung kann in Umgebungen 
mit wenig Platz benutzt werden. Zwei 900 mm Abdeckungen pro VPE. Diese 
Länge erlaubt das einfache Entfernen der Abdeckung durch eine Person. 
Jedes Kit beinhaltet Haltematerial. Die Abdeckung für gerade Abschnitte ist so 
konstruiert, dass sie auch über dem 4x12 Abgang plaziert werden kann, dies 
spart Zeit und Kosten.

Horizontaler gerader Abschnitt
(FGS-MSHS-F)

Abdeckung für gerade Abschnitte 
(FGS-MSSC-F beinhaltet zwei 0,9 m 
Stücke und Befestigungsmaterial)

Abdeckung für gerade 
Abschnitte in geöffneter Position

Abdeckung für gerade Abschnitte 
in geschlossener Position

Ausziehbarer, gerader Abschnitt
(FGS-MVAR-F)

12" Klappabedeckung für 
Horizontale gerade Abschnitte 

(FGS-MSNC-F)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

4x12 Gerade Abschnitte

Horizontaler gerader Abschnitt; 1,8 m lang, Abdeckung nicht im Lieferumfang FGS-MSHS-F FGSB-MSHS-F

Ausziehbarer, gerader Abschnitt FGS-MVAR-F FGSB-MVAR-F

Gerade Abschnitte für Überlängenablage FGS-MSHS-STOR-F FGSB-MSHS-STOR-F

4x12 Zubehör

Klappabdeckung für horizontalen geraden Abschnitt; 
inkl. fünf (5) Scharniere und drei (3) Clips

FGS-MSNC-F FGSB-MSNC-F

Schnappabdeckung für horizontalen geraden Abschnitt; 
inkl. 0,9 m Abdeckung und Befestigungsmaterial

FGS-MSSC-F FGSB-MSSC-F

Kit - 10 schwarze Halteclips FGS-DHCP FGS-DHCP

Kit - 10 schwarze Halteclips und 10 Scharniere FGS-DHHC FGSB-DHHC
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FiberGuide 4x12 System
Snap-Fit™ Verbindungsstück – 100mm (4") H x 300mm (12") B

Das neue Snap-Fit™ Verbindungsstück ist für das 12" FiberGuide System 
erhältlich. Das Snap-Fit Verbindungsstück ist komplett werkzeuglos, 
es sind keine Werkzeuge für die Montage und Demontage nötig. Die 
Verbindung hält hervorragend durch integrierte Haltefedern.

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

4x12 Snap-Fit™ Verbindungsstück FGS-MFAW-F FGSB-MFAW-F

4x12 Snap-Fit Verbindungsstück 
(FGS-MFAW-F)
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FiberGuide 4x24 System
Anschlussstücke – 100mm(4") H x 600mm(24") B

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

4x24 Anschlussstücke

Horizontaler 45° Bogen FGS-MH4E-H FGSB-MH4E-H

Horizontales T-Stück mit einem 12" Ausgang FGS-MHRT-H/F FGSB-MHRT-H/F

Horizontales T-Stück mit drei 24" Ausgängen FGS-MHRT-H FGSB-MHRT-H

Horizontales Kreuz FGS-MHXP-H FGSB-MHXP-H

Horizontales Kreuz mit zwei 12" Ausgängen FGS-MHXP-F/H FGSB-MHXP-F/H

45° Bogen nach oben FGS-MU4E-H FGSB-MU4E-H

45° Bogen nach unten FGS-MD4E-H FGSB-MD4E-H

4x24 Übergänge

12" T-Stück (ausschneiden) für 4x24* FGS-MHIS-F/H FGSB-MHIS-F/H

6" T-Stück (ausschneiden) für 4x24* FGS-MHIS-B/H FGSB-MHIS-B/H

4" T-Stück (ausschneiden) für 4x24* FGS-MHIS-A/H FGSB-MHIS-A/H

4x24 auf 4x12 Adapter FGS-MDSA-HF FGSB-MDSA-HF

4x24 Endkappe FGS-HMEC-H FGS-HMEC-H

*Ausschließlich für das 4x24" System entwickelt.

45° Bogen nach oben
(FGS-MU4E-H)

12" T-Stück (ausschneiden)
(FGS-MHIS-F/H)

Horizontales Kreuz
(FGS-MHXP-H)

4x24 auf 4x12 Adapter
(FGS-MDSA-HF)

Horizontales Kreuz mit 
zwei 12" Ausgängen

(FGS-MHXP-F/H)

Horizontales T-Stück  
mit einem 12" Abgang

(FGS-MHRT-H/F)

45° Bogen nach unten
(FGS-MD4E-H)

Endkappe
(FGS-HMEC-H)

Horizontaler 45° Bogen
(FGS-MH4E-H)
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BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

Insel T-Stück mit einem 12" Ausgang FGS-ISLAND-H/F FGSB-ISLAND-H/F

Aufweitung FGS-MTRM-H FGS-MTRM-H

4x24 Abgänge und Zubehör führen Fasern, unter Einhaltung der Biegeradien, 
von der Überschrank-Verteilung in das LWL-Equipment darunter.

Insel T-Stk. mit einem 12" Ausgang 
(FGS-ISLAND-H/F)

Aufweitung
(FGS-MTRM-H)

FiberGuide 4x24 System
Abgänge nach unten – 100mm(4") H x 600mm(24") B
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FiberGuide 4x24 System
Gerader Abschnitt, Snap-Fit™ Verbindung und Abdeckungen

Gerader Abschnitt

Das besondere doppelwandige Design der geraden Abschnitte des 4x24 
FiberGuide Systems bietet hohe Stabilität und Haltbarkeit. Es erlaubt, 
Erweiterungen vorzunehmen, ohne Löcher in die Wannen schneiden oder 
bohren zu müssen. Ein solches Design stellt sicher, dass Patchkabel nicht mit 
Schraubenköpfen oder Bolzen im Wannenboden in Verbindung kommen. 
Dies ist ein wichtiger Aspekt im 4x24 FiberGuide System, denn bei vollen 
Kabelführungen entsteht Druck auf die unten liegenden Kabel.

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

4x24 horizontaler gerader Abschnitt, 1,8 m lang, Abdeckung nicht im Lieferumfang FGS-MSHS-H FGSB-MSHS-H

Snap-Fit Verbindungsstück

Das Snap-Fit™ Verbindungsstück ist für das 24" FiberGuide System erhältlich. 
Das Snap-Fit Verbindungsstück ist komplett werkzeuglos, es sind keine 
Werkzeuge für die Montage und Demontage nötig. Die Verbindung hält 
hervorragend durch integrierte Haltefedern. Ein Warnhinweis, mit LWL-Fasern 
vorsichtig umzugehen, ist jedem Kit beigelegt.

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

4x24 Snap-Fit™ Verbindungsstück FGS-MFAW-H FGSB-MFAW-H

Abdeckung Kits

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Abdeckung für den 4"x24" geraden Abschnitt 1,8 m lang - FGS-MSHS-H FGS-FSFC-H

Abdeckung für das 4"x24" horizontale T-Stück mit einem 12" Ausgang - FGS-MHRT-H/F FGS-FHRT-H/F

Abdeckung für das 4"x24" horizontale Kreuz mit zwei 12" Ausgängen - FGS-MHXP-F/H FGS-FHXP-F/H

Abdeckung für das 4"x24" horizontale Kreuz - FGS-MHXP-H FGS-FHXP-H

Abdeckung für den 4"x24" horizontalen 45° Bogen - FGS-MH4E-H FGS-FH4E-H

Abdeckung für das 4"x24" horizontale T-Stück - FGS-MHRT-H FGS-FHRT-H

Abdeckung für den 4"x24" 45° Bogen nach unten - FGS-MD4E-H FGS-FD4E-H

Abdeckung für 4"x24" auf 4"x12" Adapter - FGS-MDSA-HF FGS-FDSA-HF

Gerader Abschnitt
(FGS-MSHS-H)

Snap-Fit Verbindungsstück
(FGS-MFAW-H)
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FiberGuide 4x24 System
Lightrax auf FGS Adapter

FiberGuide Adapterkit

Mit den Adapterkits ist es möglich Lightrax und FiberGuide zu verbinden. Sie sind einfach zu installieren und Ihr 
existierendes Kabelführungssystem kann problemlos erweitert werden. 

Adapterkits sind für folgende Größen erhältlich: 4x4”, 4x6/4x8”, 4x12/4x8” und 4x12”.

Adapterkit FGS 4x6" auf Lightrax 4x8" Adapterkit 4" auf 4"

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Adapterkit 4” auf 4” (100 auf 100mm) FGS-FRH-4/4ADP

Adapterkit FGS 4x6” auf Lightrax 4x8” (150 auf 200mm) FGS-FRH-6/8ADP

Adapterkit FGS 4x12” auf Lightrax 4x8” (300 auf 200mm) FGS-FRH-12/8ADP

Adapterkit 12” auf 12” (300 auf 300mm) FGS-FRH-12/12ADP

Adapterkit 12" auf 12" Adapterkit FGS 4x12" auf Lightrax 4x8" 
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FiberGuide System
Express Exit™ Familie für 4x4, 4x6 und 4x12 Systeme

Die außergewöhnliche Express Exit™ Familie, ist für verschiedene 
Kabelführungen und Applikationen einsetzbar. Ein Express Exit wird einfach 
an der Seitenwand eines geraden FiberGuide Abschnitts angebracht und 
Anschluss- oder Patchkabel können permanent oder temporär an das aktive 
Equipment darunter geführt werden. Ein Aufschneiden des FiberGuide Systems 
ist nicht nötig. Die Express Exit Familie vereinfacht die Installation, schützt 
die Integrität der Fasern in der Kabelwanne und erhöht die Flexibilität des 
FiberGuide Kabelführungssystems. Alle Express Exits garantieren die Einhaltung 
der Biegeradien.

Art des 
Express Exits

Höhe über 
Seitenwand

Öffnung 
Ausgang

Kapazität 3 mm 
Patchkabel

Kapazität 2 mm 
Patchkabel

Klappabdeckung 
hinten Führungsfinne

2" (50 mm) 
Express Exit

4" 2" x 2"1 150 350 Nein Nein

Low-Profile 
Express Exit

2" 2" x 2"1 150 350 Nein Nein

4" (100 mm) 
Express Exit

4" 4" x 4"2 300 700 Ja Ja

1Geeignet für das normale 2x2" Zubehör. 
2Geeignet für das normale 4x4" Zubehör.

4" Express Exit™ 

Der 4" Express Exit wurde entwickelt um mittlere Kabelmengen zu FOT 
oder ODF Equipment zu verteilen und zu verwalten. Dazu gehört eine 4x4" 
Ausgangsöffnung für das gesamte 4x4 Zubehör mit einsetzbarer Führungsfinne 
und abnehmbaren Kabelführungen hinten für zusätzliches Kabelmanagement.

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

4" (100 mm) Express Exit™

Express Exit; inkl. Basisteil, Abdeckung für Basisteil, 
Montagematerial, Stützwinkel und Finneneinsatz

FGS-MEXP-E-A/B/F FGSB-MEXP-E-A/B/F

4" (100 mm) Zubehör

Express Exit - Klappabdeckung hinten; 
je eine 4x4, 4x6 und 4x12 Klappabdeckung hinten

FGS-MEXC-E-A/B/F FGSB-MEXC-E-A/B/F

Express Exit - Klappabdeckung hinten für 4x4 Kabelführung FGS-MEXC-E-A FGSB-MEXC-E-A

Express Exit - Klappabdeckung hinten für 4x6 Kabelführung FGS-MEXC-E-B FGSB-MEXC-E-B

Express Exit - Klappabdeckung hinten für 4x12 Kabelführung FGS-MEXC-E-F FGSB-MEXC-E-F

*Andere Patente in Vorbereitung

Express Exit Familie

4" Express Exit 
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FiberGuide System
Express Exit™ Familie für 4x4, 4x6 und 4x12 Systeme

2" Express Exit™ 

Der 2" Express Exit, als kleinster der Express Exit Familie, kann bis zu 350 
Patchkabel mit 2 mm Durchmesser aufnehmen. Die Patchkabel werden aus 
einem geraden 4x4, 4x6, 4x12 oder 4x24 Überschrank-Abschnitt in das darunter 
liegende FOT Equipment geführt.

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

2" Express Exit™; inkl. Basisteil, Abdeckung für Basisteil, Montagezubehör und Stützwinkel FGS-MEXP-A/B/F FGSB-MEXP-A/B/F

Low-Profile Express Exit™

Entwickelt wurde der Low-Profile Express Exit für niedrige Decken oder für 
Höhenbeschränkung. Er hat eine nach vorne zu öffnende Abdeckung und steht 
nur 2" über die Seitenwand von FiberGuide hinaus. Beinhaltet die abnehmbare 
Kabelführungen hinten für zusätzliches Kabelmanagement.

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

Low-Profile" Express Exit™; inkl. Basisteil, Abdeckung für Basisteil, Montagezubehör und 
Stützwinkel

FGS-MEXP-LP-A/B/F FGSB-MEXP-LP-A/B/F

Zubehör für 2" Express Exit™ und Low-Profile Express 
Exit™

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung

Bestell-Nr.

Gelbes System Schwarzes System

2x2 Aufweitung; inkl. Verbindung FGS-MTRM-C FGSB-MTRM-C

Einmal 2" Flexrohr-Zubehör; inkl. 2" Flexrohr und 2x2 Verbindung für Montage an Express Exit

1,5 m Länge FGS-MEX1-C-5F FGSB-MEX1-C-5F

3,0 m Länge FGS-MEX1-C-10F FGSB-MEX1-C-10F

4,5 m Länge FGS-MEX1-C-15F FGSB-MEX1-C-15F

Zweimal 7/8" Flexrohr-Zubehör; 
inkl. zwei (2) 7/8" Flexrohre und eine (1) 2" Verbindung für Montage an Express Exit

(2x) 1,5 m Länge FGS-KT03-C FGSB-KT03-C

(2x) 3,0 m Länge FGS-KT03-C-10F FGSB-KT03-C-10F

(2x) 4,5 m Länge FGS-KT03-C-15F FGSB-KT03-C-15F

2" Express Exit

Low-Profile Express Exit 
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FiberGuide System
Montagezubehör für 2x6, 4x4 und 4x6 Systeme

Neu: Halterung für Gewindestg. 
(FGS-HNTR-XX - Bild: alleine und 

an Gewindestange montiert)

Halterung für Gewindestange 
(FGS-HETR-XX - Bild: alleine und an 

Gewindestange montiert)

C-Winkel-Kit
(FGS-HNTS-XX)

Freitragender Stützwinkel für 
Leiterracks 

(FGS-HDLB-4)

L-Form Stützwinkel-Kit 
(FGS-HLBK - Bild: alleine und an 

4x4 FiberGuide montiert)

Neu: Halterung für 
Gewindestange modifiziert (FGS-
HNTR-5/8-A - Bild: alleine und an 

Gewindestange montiert)

Low Profile C-Winkel-Kit  
(FGS-HNTS-XX-LP)

Halterung für Gewindestange 
modifiziert 

(FGS-HETR-5/8-A - Bild: alleine 
und an Gewindestange montiert)

Winkel-Kit mittig
(FGS-HTUB-XX)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Montagezubehör für 2x6, 4x4, 4x6 Systeme

Freitragender Stützwinkel für Leiterracks FGS-HDLB-3

L-Form Stützwinkel-Kit FGS-HLBK

Neu: Halterung für Gewindestange; (XX = Größe: 1/2", 5/8", 12 mm, 14 mm, 16 mm, 18 mm) FGS-HNTR-XX

Halterung für Gewindestange; (XX = Größe: 1/2", 5/8", 12 mm, 14 mm, 16 mm) FGS-HETR-XX

Neu: Halterung für Gewindestange modifiziert; Größe 5/8" FGS-HNTR-5/8-A

Low Profile C-Winkel-Kit; (XX = Größe: 1/2", 5/8", 12 mm, 14 mm, 16 mm) FGS-HNTS-XX-LP

C-Winkel-Kit; (XX = Größe: 1/2", 5/8", 12 mm, 14 mm, 16 mm) FGS-HNTS-XX

Halterung für Gewindestange modifiziert; Größe 5/8" FGS-HETR-5/8-A

Winkel-Kit mittig; (XX = Größe: 1/2", 5/8", 12 mm, 14 mm, 16 mm, 20 mm) FGS-HTUB-XX

Halterung für Befestigung an bestehenden Metallwannen; Länge 305 mm (12") FGS-HCBL-12

Halterung für Befestigung an bestehenden Metallwannen; Länge 381 mm (15") FGS-HCBL-15

Winkel-Kit mittig für Leiterracks FGS-HNLR-AB

Winkel-Kit mittig für OMX Montagerahmen; 16 mm (.63") FGS-HOMX-16MM

Winkel-Kit für Unterflur-Applikationen FGS-HUFB-A

Andere Montagewinkel und -Halterungen auf Anfrage, bitte kontaktieren Sie uns.
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FiberGuide System
Montagezubehör für 4x12 System

Halterung mittig für Leiterracks
(FGS-HETP-F-XX)

Trapez-Halterung
(FGS-HNTP-F-XX)

C-Winkel-Kit
(FGS-HNTS-F-XX)

Neue Version Gewindestange für 
Halterung (FGS-HNTR-F-XX)

Alte Version Gewindestange 
für Halterung

(FGS-HETR-F-XX)

Low-Profile C-Winkel-Kit 
(FGS-HNTS-F-XX-LP Bild: alleine 
und an Gewindestange montiert)

Halterung mittig für 
Gewindestange

(FGS-HTUB-F-XX Bild: alleine und 
an Gewindestange montiert)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

4x12 Montagezubehör

Neu: Halterung mittig für Leiterracks FGS-HNLR-F

Halterung mittig für Leiterracks; 
(XX = Größe: 1/2", 5/8", 12 mm, 14 mm, 16 mm)

FGS-HETP-F-XX

Trapez-Halterung; (XX = Größe: 1/2", 5/8", 12 mm, 14 mm, 16 mm) FGS-HNTP-F-XX

Halterung mittig für Gewindestange; 
(XX = Größe: 1/2", 5/8", 12 mm, 14 mm, 16 mm, 20 mm)

FGS-HTUB-F-XX

Low-Profile C-Winkel-Kit; 
(XX = Größe: 1/2", 5/8", 12 mm, 14 mm, 16 mm)

FGS-HNTS-F-XX-LP

C-Winkel-Kit; (XX = Größe: 1/2", 5/8", 12 mm, 14 mm, 16 mm) FGS-HNTS-F-XX

Neue Version Gewindestange für Halterung; (XX = Größe: 5/8", 14 mm, 16 mm, 18 mm) FGS-HNTR-F-XX

Alte Version Gewindestange für Halterung; (XX = Größe: 5/8", 14 mm, 16 mm,) FGS-HETR-F-XX

Montagezubehör für 2x6, 4x4 und 4x6 Systeme
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FiberGuide System
System- und Montagezubehör für 4x24 System

12.7 mm
(.5")

736.6 mm
(29")844.6 mm

(33.25")

50.8 mm
(2")

Split Nut
Bracket 
Clip

Existing Threaded Rod Trapeze Bracket

Threaded Rod Ref

Quick Knob

Existing 5/8” Threaded Rod Trapeze Bracket Kit
(FGS- HETP-H-5/8)

793.8 mm
(31.25")

736.6 mm
(29")

50.8 mm
(2")

New 5/8” Threaded Rod Trapeze Bracket Kit
(FGS-HNTP-H-5/8)

Variable Support Bracket - Horiz. Elbow 
(FGS-MH4E-H-VS) Variable Support Bracket - Horiz. T 

(FGS-MHRT-H/F-VS)

Variable Support Bracket - Horiz. Cross
(FGS-MHXP-F/H-VS)

Variable Support Bracket - Horiz. Cross 
(FGS-MHXP-H-VS)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

4x24 System- und Montagezubehör

Variable Anschlussstücke für:

Horizontaler Bogen FGS-MH4E-H-VS

Horizontales T-Stück mit einem 12" Ausgang FGS-MHRT-H/F-VS

Horizontales Kreuz FGS-MHXP-H-VS

Horizontales T-Stück mit zwei 12" Ausgängen FGS-MHXP-F/H-VS

Trapez-Halterungskit für Gewindestange:

5/8" FGS-HETP-H-5/8

Neu; 5/8" FGS-HNTP-H-5/8

Variables Anschlussstück – 
Horizontaler Bogen 
(FGS-MH4E-H-VS)

Variables Anschlussstück – 
Horizont. T-Stück mit einem 12" Ausgang 

(FGS-MHRT-H/F-VS)

Variables Anschlussstück – 
Horizontales Kreuz 
(FGS-MHXP-H-VS)

Variables Anschlussstück – Horizontales 
Kreuz mit zwei 12" Ausgängen 

(FGS-MHXP-F/H-VS)

Neu: 5/8” Trapez-Halterung für Gewindestange
(FGS-HNTP-H-5/8)

5/8” Trapez-Halterungskit für Gewindestange
(FGS- HETP-H-5/8)
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Storage Area Management (SAM)
Kabelmanagement einfach gemacht!

Ihr Data Center verwaltet mehr Informationen denn je. Dies ist die 
treibende Kraft hinter dem Bedarf nach effizienteren und effektiveren 
Speicherlösungen. Die steigende Komplexität beim Management vieler 
Speichergeräte und großer Datenmengen lässt die Kosten für Software 
und Services eskalieren und zieht große Aufmerksamkeit nach sich. Die 
physische Ebene trägt viel zur Komplexität der zu installierenden SAN-
Systeme bei und sorgt für so manches Hindernis. 

Es gibt eine Reihe von Herausforderungen an die Verkabelung von SAN-
Systemen. Die hohe Packungsdichte, das Volumen der Patchkabel, Umzüge, 
Erweiterungen, Änderungen und die Ports selbst, können sich als schwierig 
herausstellen. Außerdem ist Platz ein wichtiger Faktor in den meisten Data 
Centern. In vielen Fällen gibt es nur schmale Schränke oder Racks, mit nicht 
ausreichend Raum für das Kabelmanagement.

TE’s Storage Area Management (SAM) Lösung für Netzwerk-Infrastrukturen 
wurde entwickelt, um die Masse von Verkabelung und Steckern in Data 
Centern um bis zu 80% zu reduzieren und trotzdem hohe Packungsdichten 
mit günstigen Schränken oder Infrastruktur zu realisieren. SAM hilft Ihnen 
Zeit zu sparen, Kosten zu reduzieren, Effizienz zu maximieren und dringend 
benötigten Platz im Data Center frei zu machen. Es sorgt für ein weniger 
komplexes Kabelmanagement und optimiert dadurch die Ausnutzung der 
vorhandenen Fläche, der Schränke und von elektronischen Geräten. 

Statten Sie Ihre Schränke mit einer gut organisierten und arbeitsfreundlichen Netzwerk-Infrastruktur aus. SAM sorgt für 
einen effizienteren Betrieb von Storage Area Network (SAN) Verkabelungen und hilft:

�
•	 Die SAN-Switch Verkabelung um 

bis zu 80% zu reduzieren

•	 Hohe Packungsdichte mit geringem 
Mehraufwand zu implementieren

•	 768 Fasern auf 2 HE zu managen und Platz zu sparen

•	 Ohne zusätzliches vertikales 
Kabelmanagement auszukommen

•	 SAM kann in schmale Schränke mit 
beschränktem Platz eingebaut werden

•	 Kein Überlängenmanagement nötig, durch 
an Blades angepasste Hydrakabel

•	 Einfache Erreichbarkeit der Ports

•	 Unverbautes Handling der Einschübe

•	 Sehr einfach zu skalieren

•	 Portkennzeichnung bereits vorhanden

•	 Schneller Einbau und weniger Steckfehler mit 
farblich und mechanisch kodierten Steckern

•	 Einfache Installation und Upgrades 
durch an Blades angepasste Kits

•	 Verbesserte Betriebszeiten

•	 Einfacher Ein- und Ausbau von Karten

•	 Benutzt das UCP Kabelmanagement System 
mit MPOptimate Quick-Fit Kassetten

•	 Kann mit anderen MPOptimate Produkten, 
innerhalb des Dämpfungsbudgets der 
Applikation, kombiniert werden 
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SAM LWL-Gehäuse, 19" montierbar

PRODUKT-DATEN�
•	 Für 12 SAM Adapterplatten

•	 Gewinkelte Front für gute Sicht und besseres Kabelmanagement

•	 Stabile Aluminiumkonstruktion

•	 Integrierte Führungen für einfache Installation der Trunkkabel

•	 Justierbare Befestigungswinkel (vorne und hinten) inkl.

•	 Panelbeschriftung hinten für einfache Dokumentation

•	 Mit 12 Blindabdeckungen vorbestückt 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

19" Patch-Gehäuse, 2 HE 1553761-1

SAM MPO Adapterplatten

PRODUKT-DATEN�
•	 Anzahl der Adapter stimmt mit 16-, 32-, 

48- und 64-Port Blades überein

•	 Farblich und mechanische Kodierung der Adapter minimiert 
Steckfehler (Kodierung nur auf Seite der Hydrakabel)

•	 Nummerierung der Port stimmt mit Blades überein

•	 Robuster Schraubmechanismus

•	 Für Multimode und Singlemode Assemblies

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Für 16-Port Blade (2 x MPO Secure Kupplung) 2193050-1

Für 32-Port Blade (4 x MPO Secure Kupplung) 2193051-1

Für 48-Port Blade (6 x MPO Secure Kupplung) 2193052-1

Für 64-Port Blade (8 x MPO Secure Kupplung) 2193016-1

Blindabdeckung mit 2 Kabelmanagementringen 2111481-1



10/13  313956DE84

Storage Area Management (SAM)
Hydrakabel-Assemblies

SAM Hydrakabel-Assemblies

PRODUKT-DATEN�
•	 8-Port / 16-Faser Assemblies

•	 Optimale Länge, keine Überlänge

•	 Farbig und mechanisch kodierte SECURE MPO oder  
MPOptimate Stecker für richtige Verbindung

•	 Umspritzte LSZH Kabel

•	 Duplex LC Stecker mit einer Universaltülle

•	 Individuell beschriftete Enden

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Beschriftung MPO Farbe
Bestell-Nr.
MPO OS2

Bestell-Nr.
MPOptimate OM4

Hydrakabel-Assembly für 16-Port & 32-Port Blade 0-7 grün 2160323-1 2160322-1

Hydrakabel-Assembly für 16-Port & 32-Port Blade 8-15 orange 2160325-1 2160324-1

Hydrakabel-Assembly für 32-Port Blade 16-23 grün 2160323-2 2160322-2

Hydrakabel-Assembly für 32-Port Blade 24-31 orange 2160325-2 2160324-2

Hydrakabel-Assembly für 48-Port Blade 0-7 rot 2160317-1 2160503-1

Hydrakabel-Assembly für 48-Port Blade 8-15 gelb 2160319-1 2160318-1

Hydrakabel-Assembly für 48-Port Blade 16-23 blau 2160321-1 2160320-1

Hydrakabel-Assembly für 48-Port Blade 24-31 rot 2160317-2 2160503-2

Hydrakabel-Assembly für 48-Port Blade 32-39 gelb 2160319-2 2160318-2

Hydrakabel-Assembly für 48-Port Blade 40-47 blau 2160321-2 2160320-2

Hydrakabel-Assembly für 64-Port Blade 0-7 orange 2160386-1 2160385-1

Hydrakabel-Assembly für 64-Port Blade 8-15 schiefergrau 2160388-1 2160387-1

Hydrakabel-Assembly für 64-Port Blade 16-23 aqua 2160390-1 2160389-1

Hydrakabel-Assembly für 64-Port Blade 24-31 violett 2160392-1 2160391-1

Hydrakabel-Assembly für 64-Port Blade 32-39 orange 2160386-2 2160385-2

Hydrakabel-Assembly für 64-Port Blade 40-47 schiefergrau 2160388-2 2160387-2

Hydrakabel-Assembly für 64-Port Blade 48-55 aqua 2160390-2 2160389-2

Hydrakabel-Assembly für 64-Port Blade 56-63 violett 2160392-2 2160391-2
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SAM MPO/MPOptimate Quick-Fit Kassetten für fernes Ende

PRODUKT-DATEN�
•	 8-Port (16 Fasern) Kassette, um 8 SFP Ports 

einer Director-Blade abzubilden

•	 Hinten: 1 x MPO für ein MPO Trunkkabel 
Vorne: 4 x LC Quad für 8 standard LC Duplex Assemblies

•	 Gleiches Beschriftungsschema wie bei den Hydrakabel-
Assemblies (inkl. 8 vornummerierte Portbeschriftungen)

•	 Für den Einbau in UCP Patchfeld

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MPOptimate OM4 Quick-Fit Kassette 2160270-3

MPO OS2 Quick-Fit Kassette 2160270-2

UCP Patchfeld gewinkelt oder gerade

�

Mehr Informationen hierzu finden Sie im Kapitel 4, Seite 46
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Storage Area Management (SAM)
Trunkkabel-Assemblies

SAM MPO/MPOptimate Trunkkabel-Assemblies

PRODUKT-DATEN�
•	 24 Faser Assemblies (16 aktive in Verbindung mit Hydrakabeln)  

für späteren Upgrade auf 40 und 100 GbE geeignet

•	 Passen zu SAM Adapterplatten und SAM Quick-Fit Kassetten

•	 MPO-Stecker nicht kodiert

•	 LSZH Mantel, Hohladerkabel, I/A

•	 Werkseitig getestet und fertig für Installation

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MPOptimate OM4 Y-2160301-X

MPO OS2 Y-2160302-X

Y- -X Länge

0- -2 2 m

0- -3 3 m

0- -4 4 m

0  -5 5 m

0- -6 6 m

0- -7 7 m

0- -8 8 m

0- -9 9 m

1- -0 10 m

1- -1 11 m

1- -2 12 m

Y- -X Länge

1- -3 13 m

1- -4 14 m

1- -5 15 m

1- -6 16 m

1- -7 17 m

1- -8 18 m

1- -9 19 m

2- -0 20 m

2- -1 21 m

2- -2 22 m

2- -3 23 m

Y- -X Länge

2- -4 24 m

2- -5 25 m

2- -6 26 m

2- -7 27 m

2- -8 28 m

2- -9 29 m

3- -0 30 m

3- -1 31 m

3- -2 32 m

3- -3 33 m

3- -4 34 m

Y- -X Länge

3- -5 35 m

3- -6 36 m

3- -7 37 m

3- -8 38 m

3- -9 39 m

4- -0 40 m

4- -1 41 m

4- -2 42 m

4- -3 43 m

4- -4 44 m

4- -5 45 m

Y- -X Länge

4- -6 46 m

4- -7 47 m

4- -8 48 m

4- -9 49 m

5- -0 50 m

5- -1 51 m

5- -2 52 m

5- -3 53 m

5- -4 54 m

5- -5 55 m

5- -6 56 m

Y- -X Länge

5- -7 57 m

5- -8 58 m

5- -9 59 m

6- -0 60 m

6- -1 61 m

6- -2 62 m

6- -3 63 m

6- -4 64 m

6- -5 65 m

6- -6 66 m

6- -7 67 m

Y- -X Länge

6- -8 68 m

6- -9 69 m

7- -0 70 m

7- -1 71 m

7- -2 72 m

7- -3 73 m

7- -4 74 m

7- -5 75 m

7- -6 76 m

7- -7 77 m

7- -8 78 m

Y- -X Länge

7- -9 79 m

8- -0 80 m

8- -1 81 m

8-  2 82 m

8- -3 83 m

8- -4 84 m

8- -5 85 m

8- -6 86 m

8- -7 87 m

8- -8 88 m

8- -9 89 m

Y- -X Länge

9- -0 90 m

9- -1 91 m

9- -2 92 m

9- -3 93 m

9- -4 94 m

9- -5 95 m

9- -6 96 m

9- -7 97 m

9- -8 98 m

9- -9 99 m
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Core VSM
Management Patchfeld & Kabelführungswanne

Quick-Fit Patchfeld für die Montage in Schränke

PRODUKT-DATEN
•	 Für bis zu 9 Quick-Fit Module oder Kassetten�

•	 3 HE, 19“ 

•	 Inklusive Kabelmanagement-Bügel mit  
Befestigungsmöglichkeit von Überlängen

Farbe: Schwarz (RAL 9005) und Metall galvanisiert

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Quick-Fit Patchfeld für Schrankmontage 1671907-1

Kabelmanagement-Führungswanne 

PRODUKT-DATEN�
•	 Optimiert um den Cisco Nexus 7010 Switch Kabelmanager zu ersetzen

•	 Für senkrechte Patchkabelführung

Farbe: Schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Führungswanne für Cisco Nexus 7010 1671633-1
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Core VSM
Kupfer-Lösung

RJ-45 auf MRJ21 Quick-Fit Kassette (1 oder 10 Gb/s)

Für das Management auf RJ-45 Basis (Kupfer) bitte unsere MRJ21 Quick-Fit 
Kassetten verwenden:

- Informationen zu 10 GbE (XG) Quick-Fit Kassetten finden Sie auf Seite 24

- Informationen zu 1 GbE Quick-Fit Kassetten finden Sie auf Seite 26

MRJ21 auf MRJ21 geschirmte Trunkkabel (1 oder 10 Gb/s)

Für das Management auf RJ-45 Basis (Kupfer) bitte unsere MRJ21  
Trunkkabel verwenden:

- Informationen zu 10 GbE (XG) Trunkkabel finden Sie auf Seite 25

- Informationen zu 1 GbE Trunkkabel finden Sie auf Seite 28�
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Core VSM
Kupfer-Lösung

Kat. 6A S/FTP Patchkabel RJ-45 LSZH�

PRODUKT-DATEN
•	 �Übertrifft die Kat. 6A Anforderungen, die für die 

Übertragung von 10 Gb/s benötigt werden

•	 Kat. 7 S/FTP Litzenleiterkabel�

•	 LSZH Mantel

•	 Farblich passende Tülle mit Schutz der Rastlasche

•	 Universelles 548 B Verdrahtungsschema

•	 Nur eine spezielle Patchkabellänge reicht aus, um alle Patchungen im Schrank durchzuführen. 
Dies reduziert die Lagerhaltung und steigert die Flexibilität bei Änderungen.

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Patchkabel RJ-45 Kat. 6A S/FTP, weiß 2153188-1

Kat. 5E F/UTP Patchkabel RJ-45 LSZH

PRODUKT-DATEN
•	 Kat. 5E gemäß ISO/IEC 11801 und EN-50173-1�

•	 4-paariges F/UTP Litzenleiterkabel

•	 LSZH Mantel

•	 Farblich passende Tülle mit Schutz der Rastlasche

•	 Universelles Verdrahtungsschema

•	 Nur eine spezielle Patchkabellänge reicht aus, um alle Patchungen  
im Schrank durchzuführen. Dies reduziert die Lagerhaltung  
und steigert die Flexibilität bei Änderungen.

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Patchkabel RJ-45 Kat. 5E F/UTP, weiß 2153190-1
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Core VSM
LWL-Lösung

LC auf MPO Quick-Fit Kassetten und MPO auf MPO Module

Für das Management auf LC oder MPO Basis (LWL) bitte  
unsere Quick-Fit Kassetten oder Module verwenden:

- Informationen zu MPO auf LC Quick-Fit Kassetten finden Sie auf Seite 4

 

 

 

- Informationen zu Quick-Fit Modulen mit MPO-Kupplungen finden  
  Sie auf Seite 18

Vorkonfektionierte MPOptimate Trunkkabel

Für das Management auf LC oder MPO Basis (LWL) bitte unsere  
vorkonfektionierten MPOptimate Trunkkabel von Seite 3 verwenden:

MPOptimate Patchkabel

Für das Management auf LC oder MPO Basis (LWL) bitte unsere  
MPOptimate Patchkabel von Seite 5 verwenden:
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Core VSM
LWL-Lösung

MPOptimate System-Patchkabel LC

PRODUKT-DATEN�
•	 Patchkabel mit optimierten LC-Steckern

•	 Kabeleigenschaften: OM4 XGA oder OM3 XG 10 Gb/s; LSZH Mantel 
Optische Eigenschaften: Dämpfung ≤ 0,15 dB; RL ≥ 35 dB

•	 Nur eine spezielle Patchkabellänge reicht aus, um alle Patchungen  
im Schrank durchzuführen. Dies reduziert die Lagerhaltung und  
steigert die Flexibilität bei Änderungen.

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Patchkabel LC Duplex – LC Duplex; OM3 XG 10 Gb/s 2160506-1

Patchkabel LC Duplex – LC Duplex; OM4 XGA 10 Gb/s 2160506-2

MPOptimate Fan-Out Kabelassemblies

PRODUKT-DATEN�
•	 Geringe Dämpfung am Übergang von MPO auf LC-Enden 2 mm

•	 MPOptimate Stecker mit Führungsstiften (male)

•	 OM4 Kabeleigenschaften, LSZH Mantel

•	 Nur eine spezielle Patchkabellänge reicht aus, um alle Patchungen  
im Schrank durchzuführen. Dies reduziert die Lagerhaltung und  
steigert die Flexibilität bei Änderungen. 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MPO mit Führungsstiften - LC Fan-out OM4 XGA 10 Gb/s für 48-Port Blade 2160537-1

MPO mit Führungsstiften - LC Fan-out OM4 XGA 10 Gb/s für 32-Port Blade 2160538-1
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Quareo Infrastructure Configuration Manager Software�

Die TE Managed Connectivity Software (ICM) ist sowohl bei der AMPTRAC- als 
auch bei der Quareo-Technologie einsetzbar.

Mit Quareo kann ICM als “stand alone” Applikation benutzt werden oder um 
wertvolle Informationen in andere Software-Applikationen zu integrieren. 

Als “stand alone” Applikation, hat ICM folgende Eigenschaften:

PRODUKT-DATEN�
•	 Vollautomatisches Dokumentationssystem

•	 Echtzeit-Überwachung

•	 Automatischer Datenbank-Update bei Änderungen

•	 Erkennt Patchkabel selbstständig

•	 Log-Files von Events und Datenbank-Reports

•	 Programmierbare Alarme

•	 Automatisierter Prozess für Arbeitsanweisungen

•	 Automatische Erkennung von IP-Komponenten

•	 Automatische Re-Synchronisation bei Stromausfall

•	 Benutzer- und Zugriffsmanagement

•	 Unterstützt ITIL Best Practices

•	 Unterstützt ISO 20000 und BS 15000

•	 CSV Datenimport

•	 Einfache und intuitive Menüstruktur�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

ICM Software; 480 Port Lizenz 1591369-1

ICM Software; 2.400 Port Lizenz  1591369-2  

ICM Software; 4.800 Port Lizenz  1591369-3  

ICM Software; 9.600 Port Lizenz  1591369-4  

ICM Software; 24.000 Port Lizenz  1591369-5  

ICM Software; 48.000 Port Lizenz  1591369-6  

ICM Software; 96.000 Port Lizenz 1591369-7

Weitere Portzahlen und Servicepakete sind auf Anfrage erhältlich.

Managed Connectivity
ICM Software für die Quareo Technologie
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SPEZIFIKATIONEN

MECHANISCH:
	 Rackmontage:	 Für 19“ Racks gemäß EIA/ETSI/WECO/IEC 60297	
	 Erdung:	 2 Möglichkeiten für Standard-Erdungsbolzen	
	 Abmessungen (HxBxT): 	 Q4200: 1 HE; 44,5 mm x 483 mm x 338 mm  
			   (1.75" x 19" x 13.3")  
			   Q4400: 2 HE; 88,9 mm x 483 mm x 338 mm 
			  (3.5" x 19" x 13.3")  
			   Q4800: 4 HE, 177,8 mm x 483 mm x 338 mm   
			   (7" x 19" x 13.3")

UMGEBUNG:
	 Betriebstemperatur:	 -10°C bis +60°C (+14°F bis +140°F)
	 Lagertemperatur: 	 -40°C bis +85°C (-40°F bis +185°F)
	 Luftfeuchtigkeit: 	 5% bis 95%, keine Kondensatbildung
			  Gemäß RoHS-Vorgaben

SICHERHEIT: 	 (UL), c(UL), CE, A-TICK  
	 Entflammbarkeit:	 (UL) 94 V-0
			  UL 1863
EMV:	 EMC Direktive, 2004/108/EEC

BESTELL-INFORMATION

Q4000 Netzwerk-Chassis: Q4200, Q4400, Q4800�

Das Q4000 Chassis mit Quareo Technologie ermöglicht es die physische 
Ebene zu überwachen, zu verwalten und zu auditieren. Das bedeutet, die 
physische Ebene ist jetzt Teil der gleichen Überwachungsvorgaben wie 
höhere Ebenen des Netzwerks. 70% aller Netzwerkausfälle werden der 
passiven Ebene zugeschrieben, TE´s Managed Connectivity Lösung mit 
Quareo benutzt CPID (Connection Point Identification) um Ausfallzeit zu minimieren. 
 
Das Quareo Q4000 Serie Chassis ist entwickelt worden, um sowohl nicht managebare Q3000 Einschübe aufzunehmen, als 
auch managebare Q4000 Einschübe basierend auf der CPID-Technologie.

PRODUKT-DATEN
•	 Unterstützt einen Q4000 Serie Chassis Controller

•	 Benutzer-Anzeigen 
	 Spannung: grün 
	 Alarm: 		  gelb 
 	 Status: 		 grün/rot

•	 Resetknopf

Quareo ist eine der beiden auf Hardware basierenden Technologien innerhalb von TE´s Managed Connectivity Lösung.

Diese LWL-Lösung besteht aus dem 1, 2 und 4 HE LWL-Netzwerk-Chassis, das 2, 4 oder 8 Stück der 1/2 HE Einschübe 
aufnehmen kann. Die LWL-Einschübe unterstützen MPO-MPO und MPO-LC Konfigurationen. Zu diesem  
Portfolio gehören auch verschiedene managebare Trunk- und Patchkabel.

•	 Kabelbefestigungen für Kabelmanagement hinten

•	 Einfach zu warten

Managed Connectivity
Q4000 managebare LWL-Plattform

Beschreibung Bestell-Nr.

Q4200 (2 blades); 1 HE Netzwerk-Chassis, für zwei Q4000 Serie Einschübe QCH-1RU

Q4400 (4 blades); 2 HE Netzwerk-Chassis, für vier Q4000 Serie Einschübe QCH-2RU

Q4800 (8 blades); 4 HE Netzwerk-Chassis, für acht Q4000 Serie Einschübe QCH-4RU
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SPEZIFIKATIONEN

MECHANISCH:
	 Abmessungen (HxBxT):	 25,2 x 87,9 x 124,7 mm  
			  (0.99"x 3.46"x 4.91")
	 Netzwerk-Interface:	 RJ-45
	 Externe Spg.-versorgung:	 2-Pin Micro-Fit 3.0™

UMGEBUNG:
	 Betriebstemperatur:	 -10°C bis +60°C (+14°F bis +140°F)
	 Lagertemperatur: 	 -40°C bis +85°C (-40°F bis +185°F)
	 Luftfeuchtigkeit:	 5% bis 95% keine Kondensatbildung
			  Gemäß RoHS-Vorgaben

ELEKTRISCH:
	 PoE Spannungsversorgung: 	 IEEE 802.3af Class 0
	 Externe Spg.-versorgung: 	 +48VDC @ 270mA

	 Sicherheit:	 (UL), c(UL), CE, A-TICK  
			   UL 1863
	 EMV:	 EMC Direktive, 2004/108/EEC

	 Netzwerk:	 Unterstützt 10Base-T und 100Base-TX

Q4000 Netzwerk-Chassis: QCC-4 Chassis Controller�

Der QCC-4 Chassis Controller ist kompatibel zu Q4000 Serie Chassis.

PRODUKT-DATEN
•	 Passt in ein Q4000 Serie Chassis

•	 Benutzer-Anzeigen 
	 Ethernet Link: grün 
	 Ethernet Aktivität: gelb

•	 Einfach zu warten

Beschreibung Bestell-Nr.

QCC-4; Chassis Controller für Q4000 Netzwerk-Chassis QCPU-MCBM

BESTELL-INFORMATION

Managed Connectivity
Q4000 managebare LWL-Plattform
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Q4000 Einschübe�

ALLGEMEINE PRODUKT-DATEN
•	 Erhältlich in Multimode und Singlemode

•	 Einschub-Controller kann unter Last gezogen/gesteckt werden

•	 Kabelmanagement vorne mit abnehmbaren 
Beschriftungsetiketten

•	 Hinteres Kabelmanagement hat Befestigungspunkte um mit 
Kabelmanagement des Q4000 Serie Chassis zu arbeiten

•	 Einschub bleibt bis zur ersten Rastung unter Strom

•	 Benutzer-Anzeigen Einschub-Controller (LED) 
	 Spannung: grün	 Alarm: gelb/grün

•	 Benutzer-Anzeigen Einschub (LED) Duplex-Ports: gelb/grün

•	 Einfache Wartung möglich

PRODUKT-DATEN
•	 0,5 HE Einschub, MPO auf MPO

•	 16 MPO Ports

•	 24 Duplex LC-Ports, aufgeteilt auf 2x 12-fasrige MPO-Stecker am LC auf MPO Einschub

•	 Für 12-fasrige Quareo und Standard MPO-Kabel

•	 Für 12-fasrige Quareo und Standard LC Duplex Patchkabel

•	 Benötigt 1EA QBC-4 Einschub-Controller (im Lieferumfang enthalten)

Managed Connectivity
Q4000 managebare LWL-Plattform

SPEZIFIKATIONEN

MECHANISCH:
	 Abmessungen (HxBxT): 	 19,3 x 438,4 x 373,1 mm (0,76” x 17,26“ x 14,69”)
UMGEBUNG:
	 Betriebstemperatur:	 -10°C bis +60°C (+14°F bis +140°F)
	 Lagertemperatur: 	 -40°C bis +85°C (-40°F bis +185°F)
	 Luftfeuchtigkeit: 	 5% auf 95% keine Kondensatbildung

ELEKTRISCH:
	 Eingangsspannung:  	 1,0 W max.
	 Optische Schnittstellen
		 MPO-auf-MPO: 	 12-fasriger MPO
		 LC-auf-MPO:	 Duplex LC (vorne), 12-fasriger MPO (hinten)

STANDARDS:
			  Erfüllt RoHS Vorgaben
	 Sicherheit: 	 (UL), c(UL), CE, A-TICK
	 Entflammbarkeit: 	 (UL) 94 V-0   
			   UL 1863
	 EMV:	 EMC Direktive, 2004/108/EEC

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Chassis-Einschub LWL; 16 Port (192 Fasern), MPO auf MPO

Multimode QFB-192FMPOMMHR

Singlemode QFB-192FMPOSMHR

Chassis-Einschub LWL; 24 Port (48 Fasern), LC auf MPO

Multimode QFB-48FDLCMMMHR

Singlemode QFB-48FDLCMSMHR

Abdeckung für leere Einschubschlitze in Chassis Q4000/Q3000 QBCB-HR
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Managed Connectivity
Quareo managebare LWL Trunk- und Patchkabel

Quareo MPO auf MPO Trunkkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Plug-and-Play Kabel um aktive Komponenten mit dem Netzwerk zu verbinden

•	 Rundkabel für leichtere Kabelführung, höhere 
Packungsdichte und bessere Handhabung

•	 Übertragungseigenschaften: 

	 - OM3/OM4: Dämpfung ≤ 0,7 dB (max); RL ≥ 20 dB (min) 
	 - OS2: Dämpfung ≤ 1,0 dB (max); RL ≥ 55 dB (min)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Fasertyp Bestell-Nr.

12 Faserkabel
LSZH

Singlemode OS2 Trunk MPO-auf-MPO QFA-1WWSMZNXXXMAA

Multimode
OM3 Trunk MPO-auf-MPO QFA-1FFM3ZNXXXMAA

OM4 Trunk MPO-auf-MPO QFA-1FFM4ZNXXXMAA

24 Faserkabel
LSZH

Singlemode OS2 Trunk MPO-auf-MPO QFA-2WWSMZNXXXMAA

Multimode
OM3 Trunk MPO-auf-MPO QFA-2FFM3ZNXXXMAA

OM4 Trunk MPO-auf-MPO QFA-2FFM4ZNXXXMAA

48 Faserkabel
LSZH

Singlemode OS2 Trunk MPO-auf-MPO QFA-4WWSMZNXXXMAA

Multimode
OM3 Trunk MPO-auf-MPO QFA-4FFM3ZNXXXMAA

OM4 Trunk MPO-auf-MPO QFA-4FFM4ZNXXXMAA

96 Faserkabel
LSZH

Singlemode OS2 Trunk MPO-auf-MPO QFA-8WWSMZNXXXMAA

Multimode
OM3 Trunk MPO-auf-MPO QFA-8FFM3ZNXXXMAA

OM4 Trunk MPO-auf-MPO QFA-8FFM4ZNXXXMAA

Ersetzten Sie XXX mit der entsprechenden Länge in Meter. Beispiel 001 für 1 m, 010 für 10 m.  
Andere Konfigurationen auf Anfrage. 

Quareo LWL-Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 �Managebare LWL-Patchkabel zeichnen sich durch die CPID  

(Connection Point Identification) Technologie aus 

•	 Können in Cross-Connect-, Test- und Geräteumgebungen eingesetzt werden

•	 Standardlängen: 1, 2, 3, 5 und 10 m

•	 Standard Farben: Aqua für Multimode, gelb für Singlemode 

•	 Standardmaterial: LSZH (Plenum ist ebenfalls erhältlich)

•	 Übertragungseigenschaften: 

	 - OM3/OM4: Dämpfung ≤ 0,3 dB (max); RL ≥ 20 dB (min)

	 - OS2: Dämpfung ≤ 0,3 dB (max); RL ≥ 55 dB (min)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Fasertyp Polarität Bestell-Nr.

LC-LC  
LSZH 

Multimode

OM3
A-auf-A QFPC-MPPM3ZAXXXM

A-auf-B QFPC-MPPM3ZBXXXM

OM4
A-auf-A QFPC-MPPM4ZAXXXM

A-auf-B QFPC-MPPM4ZBXXXM

SInglemode OS2
A-auf-A QFPC-MKKSMZAXXXM

A-auf-B QFPC-MKKSMZBXXXM

Ersetzten Sie XXX mit der entsprechenden Länge in Meter. Beispiel 001 für 1 m. Andere Konfigurationen auf Anfrage.
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Quareo ist eine der beiden auf Hardware basierenden Technologien innerhalb von TE´s Managed Connectivity Lösung.
Die Kupferlösung besteht aus einer Reihe von geschirmten und ungeschirmten Patchfelder (1 und 2 HE), die durch 
verschiedene managebare Patchkabel ergänzt werden.

Patchfelder: Q2324 und Q2348�

Die Patchfelder der Q2000 Serie mit Quareo Technologie ermöglichen 
es die physische Ebene zu überwachen, zu verwalten und zu 
auditieren. Das bedeutet, die physische Ebene ist jetzt Teil der gleichen 
Überwachungsvorgaben wie höhere Ebenen des Netzwerks. 70% aller 
Netzwerkausfälle werden der passiven Ebene zugeschrieben, TE´s 
Managed Connectivity Lösung mit Quareo benutzt CPID (Connection Point 
Identification) um Ausfallzeit zu minimieren.

PRODUKT-DATEN�
•	 Mit zweifarbigen LED´s zur Portkennzeichnung

•	 Integrierter Kabelmanagement-Bügel

•	 45° IDC-Kontakte für sichere, gasdichte Verbindungen

•	 Kann auch mit Typ 110 Werkzeug verarbeitet werden

•	 Universelles 568A/B Verdrahtungsschema

•	 Diskrete Beschriftungsmöglichkeit

•	 Einfach zu warten

SPEZIFIKATIONEN

MECHANISCH:
	 Rackmontage: 	 Für 19“ Racks gemäß EIA/ETSI/WECO/IEC 60297 
	 Abmessungen (HxBxT):	 Q2324, 1 HE: 44,5 mm x 483 mm x 120 mm (1.75“ x 19“ x 4.75“)
			   Q2348, 2 HE: 88,9 mm x 483 mm x 120 mm (3.50“ x 19“ x 4.75“) 

UMGEBUNG:
	 Betriebstemperatur:	 -40° bis +70°C (104 bis 158°F)
	 Steckzyklen RJ-45:	 ≥750 (IEC/EN 60603-7) 
	 Kupferleiterquerschnitt: 	 26 AWG bis 22 AWG (0,4 mm² bis 0,6 mm²)  
			   Massivleiter und 24 AWG Litzenleiter
	 Aderisolations-Durchmesser:	 1,04 mm bis 1,60 mm  (0.041” x 0.063”)
	 Isolationswiderstand:	 Bei 40°C und 93% RH ≥500 MΩ 
	 Kontaktwiderstand:	 ≤1 mΩ typisch 
 

STANDARDS:
			   UL/CSA zugelassen, CE, A-TICK 
			   UL 94 V-0
			   UL1863
			   Erfüllt RoHS Vorgaben
			   Übertragungseigenschaften entsprechen ANSI/TIA-568-C.2 und ISO 11801, 	
			   2. Ausgabe für Kategorie 6 / Klasse E und Kategorie 6A / Klasse EA  
			   Unabhängig zertifiziert.
			   8-polige RJ Buchse gem. IEC 60603-7

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Q2324; 24-Port Patchfeld MIT Jacks, Kat. 6A, UTP QCPP-24MC6AU

Q2348; 48-Port Patchfeld MIT Jacks, Kat. 6A, UTP QCPP-48MC6AU

Q2324; 24-Port Patchfeld MIT Jacks, Kat. 6A, STP QCPP-24MC6AS

Q2348; 48-Port Patchfeld MIT Jacks, Kat. 6A, STP QCPP-48MC6AS
  

Managed Connectivity
Q2000 managebare Kupfer-Plattform
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QPC-2 Panel-Controller für Q2000 Patchfeld  
�

PRODUKT-DATEN
•	 Panel-Controller für die Netzwerk-Patchfelder der Q2000 Familie

•	 Wird in den rückwärtigen Kabelmanager eingebaut, beeinflußt nicht 
die Funktion des Patchfelds, kein zusätzlicher Platz erforderlich

•	 Stromversorgung über PoE-Switche (IEEE 802.3af) oder externes  
Netzteil (auch gleichzeitig möglich)

•	 Status LED´s für Link und Aktivität auf der Rückseite

•	 Sehr einfach zu warten

SPEZIFIKATIONEN

Abmessungen (HxBxT):	 21 mm x 143 mm x 105 mm (0.82" x 5.62" x 4.142")

UMGEBUNG:
	 Betriebstemperatur:	 -10° C bis +60° C (+14° F bis +140° F)
STANDARDS: 
	 Entflammbarkeit:	 (UL) 94 V-0
			   Erfüllt RoHS Vorgaben
			  UL/CSA zugelassen, CE, C-TICK
			�  Konformität mit den Anforderungen an 8-polige Modular Jacks (RJ-45) von IEC-

60603-7 und TIA/EIA-968-A (FCC 68.500)
	 Alternative  
	 Spannungsversorgung:	 AC/DC Schreibtisch-Netzteile
	 Mindestanforderungen:  	 Eingangsspannung: 100-240VAC, 50-60Hz, 0,5 A
			  Ausgangsspannung: 48VDC, 0,4A

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

QPC-2; Panel-Controller für Q2000 Patchfeld QCPU-MPPM-1

Managed Connectivity
Q2000 managebare Kupfer-Plattform
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Kategorie 6A U/UTP und S/FTP�

Die managebaren Kabel übertreffen die Anforderungen für die 
augmented Kategorie 6 (Kat. 6A). Der Stecker hat eine integrierte 
Zugentlastung, die Bewegungen am Kontaktpunkt verhindert 
und so für eine sichere Verbindung und die Einhaltung der 
Übertragungs-Eigenschaften sorgt. Die Zugentlastung stellt auch 
die Einhaltung der Biegeradien im Netzwerk sicher.

PRODUKT-DATEN
•	 Quareo Technologie mit Connection Point Identification CPID

•	 Geschirmtes oder ungeschirmtes RJ-45 Steckgesicht gemäß  
IEC 60603-7 und TIA/EIA-968-A

•	 Geschützte Rastlasche

•	 Tülle: Flexibel mit Zugentlastung zur Einhaltung des Biegeradius

•	 Verdrahtungsschemata: T568A, T568B und gekreuzt

SPEZIFIKATIONEN

ELEKTRISCH:
	 ANSI/TIA-568-C.2 und ISO 11801, 2. Ausgabe Kategorie 6A / Klasse EA, 
	 rückwärts kompatibel zu Kategorie 6, 5E, 5 und 3

UMGEBUNG:
	 Kontrollierte Umgebung:	 GR-63, Sektion 4.1.2
	 Betriebstemperatur:	 -10° C bis +60° C
	 Lagertemperatur:	 -0° C bis +50° C
	 Relative Luftfeuchtigkeit:	 5% bis 90% ohne Kondensat

STANDARDS:
			  UL 94 V-0
			   TICK N355
			  C(UL)us 49S3
			  CE
			  Erfüllt die RoHS und WEEE 2002/95/EC Direktiven

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Erhältliche Farben
XX ersetzen durch

Erhältliche Längen
YY ersetzen durch Bestell-Nr.

Kat. 6A U/UTP managebare Kupfer-Patchkabel

BL = blau
RD = rot
OR = orange
GY = grau
GN = grün
WT = weiß
YL = gelb

01 = 1 m
02 = 2 m
03 = 3 m
05 = 5 m
07.5 = 7,5 m
10 = 10 m

LSZH T568B QCPC-6ARUZB-XXYYM

Kat. 6A S/FTP managebare Kupfer-Patchkabel LSZH T568B QCPC-6ARSZB-XXYYM

Anmerkung: Nicht alle S/FTP Typen sind in allen Farben erhältlich. Bitte fragen Sie dazu unseren Vertriebs-Innendienst.

Andere Längen, Verdrahtungsschemata und geschirmte Typen sind auf Anfrage erhältlich.

Managed Connectivity
Quareo managebare Kupfer-Patchkabel
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AMPTRAC Infrastructure Configuration Manager Software�

PRODUKT-DATEN�
•	 Vollautomatisches Dokumentationssystem

•	 Echtzeit-Überwachung

•	 Automatischer Datenbank-Update bei Änderungen

•	 Erkennt selbstständig Patchkabel

•	 Log-Files von Events und Datenbank-Reports

•	 Programmierbare Alarme

•	 Automatisierter Prozess für Arbeitsanweisungen

•	 Automatische Erkennung von IP-Komponenten

•	 Automatische Resynchronisierung bei Stromausfall

•	 Benutzer- und Zugriffsmanagement

•	 Unterstützt ITIL Best Practices

•	 Gemäß ISO 20000 und BS 15000

•	 CSV Datenimport

•	 Einfache Benutzung und intuitive Menüstruktur�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

ICM Software Lizenz  Verkauf mit Analyzer

Managed Connectivity
ICM für die AMPTRAC Technologie
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AMPTRAC Analyzer�

PRODUKT-DATEN
•	 Ergänzt Ihr Dokumentations-System um die physikalische Ebene

•	 Universelles Analyzer Design 
- Analyzer kann als Master und Slave konfiguriert werden 
- Jeder Analyzer kann direkt oder durch andere Analyzer mit der  
	 Datenbank kommunizieren 
- Unbegrenzte Anzahl von Ports und Verbindungen  
	 die überwacht werden können

•	 Das sehr flexible Design und die einfache Implementierung erlauben 
den Einsatz in Bürogebäuden, Rechenzentren und in Filialen

•	 Der Analyzer wird mit der AMPTRAC ICM Software Lizenz verkauft

•	 Versionen für 384, 768 oder 1152 Ports sind erhältlich (19”, 1 HE)

•	 Geringe Tiefe 160 mm (6,25”)

•	 Geeignet für den Einbau in Regale oder 19” Schränke oder Racks

•	 Großes 4-zeiliges LCD Display für die interaktive Kommunikation mit der Datenbank

•	 Neuestes Leiterplattendesign

•	 Minimale Wärmeentwicklung - keine Probleme beim Temperaturmanagement in Schränken

•	 Geringe Leistungsaufnahme und langlebig

•	 Zweites externes Netzteil wird unterstützt

Dezentrale Scanning-Module erforderlich 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AMPTRAC ANALYZER HD 1152 (inkl. ICM Software) 1-1591360-1

AMPTRAC ANALYZER HD 768 (inkl. ICM Software) 2-1591360-3

AMPTRAC ANALYZER HD 384 (inkl. ICM Software) 3-1591360-1

Zusätzliches externes Netzteil 1-1591364-0

Scanning-Modul 1-1591363-0

Die ICM Software ist auch ohne Analyzer erhältlich. Fragen Sie Ihren TE-Ansprechpartner nach Details.

Managed Connectivity
AMPTRAC Analyzer
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AMPTRAC Scanningmodul-Kabelassemblies�

Jedes AMPTRAC Patchpanel oder jeder Switchport ist mit 
Sensorkontakten oder -streifen ausgestattet. Alle Sensorkontakte 
oder -streifen sind mit dem Analyzer über ein Scanningmodul und 
einem Scanningmodul-Kabel verbunden. Das Scanning-Modul hat 
zwei Arten von Steckern, einen RJ-45 Stecker, dieser wird benutzt um 
das Modul, über ein standard Kat. 5 oder Kat. 6 Patchkabel mit dem 
Analyzer zu verbinden und einen 2,0 mm AMPMODU Stecker, an den 
das Scanningmodul-Kabel angeschlossen und mit dem Switch oder 
Patchfeld verbunden wird. Zum Anschluss von Kabeln mit weniger als 
24 Polen, können mehrere Kabel zum Scanningmodul geführt werden, 
bis die 24 Positionen voll sind. Die Kabel sind zwischen 0,3 bis 1,2 m 
lang. Somit kann das Scanning-Modul nach links oder rechts geführt 
werden, an einem Kabelabfangbügel befestigt oder auf dem Schrank 
abgelegt werden.

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung #-polig Länge (m) Bestell-Nr.

AMPTRAC Patchpanels mit 6-fach SL Quick-Fit Modul z.B. SL Panels, HD 
Panels, Quick-Fit Panels; 110 Plug-n-Play auf 2,0 mm MODU Buchse

24 2 2111440-2

24-Port Sensorstreifen für Switche, EMEA AMPTRAC Ready und 7AS 
Panels (Befestigung hinten); 2,0 mm MODU auf 2,0 mm MODU Buchse

24 2 2111441-2

24 4 2111441-4

AMPTRAC MRJ-21 Patchpanels, EMEA AMPTRAC Ready Patchpanels 
(Befestigung vorne), AMP CO; HD-22 auf 2,0 mm MODU Buchse

24 2 2111442-2

AMPTRAC Glasfaser MPO Kassetten; RJ-11 auf 2,0 mm MODU Buchse 6 1.5 2111443-1

AMPTRAC MRJ21 XG Quick-Fit Kassette 8 2 2153175-2

AMPTRAC Sensorstreifen für Switche und LAN-Elektronik, basierend auf 
der Anzahl von Pos.; 2,0 mm MODU auf 2,0 mm MODU Buchse

2 4 2111444-4

6 4 2111445-4

8 4 2111446-4

12 4 2111447-4

16 4 2111448-4

Managed Connectivity
AMPTRAC Scanningmodul-Kabel
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AMPTRAC LWL-Patchfelder

PRODUKT-DATEN
•	 Erhältlich für LC Duplex und SC Duplex Systeme

•	 Erhältlich in OM3, OM4 und Singlemode

•	 Unterstützen Feldkonfektionierung oder den Einsatz von MPO-Kassetten

•	 Duplex LC SL Serie Einsätze separat bestellen

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Snap-In Adapterplatte, 6 Ports (12 Fasern); Fasertyp: Multimode (beige) 1435657-1

Snap-In Adapterplatte, 6 Ports (12 Fasern); Fasertyp: Singlemode (blau) 1435657-2

Snap-In Adapterplatte, 6 Ports (12 Fasern); Fasertyp: Singlemode APC (grün) 1435657-3

MPO/SC Snap-In Kassette, 6 Ports (12 Fasern); Paare nicht gekreuzt; Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s 1435688-1

MPO/SC Snap-In Kassette, 6 Ports (12 Fasern); Paare gekreuzt; Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s 1435688-2

MPO/SC Snap-In Kassette, 6 Ports (12 Fasern); Paare nicht gekreuzt; Fasertyp: Singlemode 1435689-1

MPO/SC Snap-In Kassette, 6 Ports (12 Fasern); Paare gekreuzt; Fasertyp: Singlemode 1435689-2

MPO/LC Quick-Fit Kassette, 6 Ports (12 Fasern); Paare nicht gekreuzt; Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s 1671209-3

MPO/LC Quick-Fit Kassette, 6 Ports (12 Fasern); Paare gekreuzt; Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s 1-1671209-3

MPO/LC Quick-Fit Kassette, 6 Ports (12 Fasern); Paare nicht gekreuzt; Fasertyp: Singlemode 1671209-4

MPO/LC Quick-Fit Kassette, 6 Ports (12 Fasern); Paare gekreuzt; Fasertyp: Singlemode 1-1671209-4

MPOptimate/LC Quick-Fit Kassette, 6 Ports (12 Fasern); Paare nicht gekreuzt; Fasertyp: OM4 1671229-5

MPOptimate/LC Quick-Fit Kassette, 6 Ports (12 Fasern); Paare gekreuzt; Fasertyp: OM4 1-1671229-5

LC AMPTRAC Quick-Fit Modul, 6 Ports (12 Fasern); Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s 1933420-2

LC AMPTRAC Quick-Fit Modul, 6 Ports (12 Fasern); Fasertyp: Singlemode 1933420-3

Panel 1 HE ausziehbar mit 24 LC Duplex AMPTRAC Kupplungen (48 Fasern); Fasertyp: Singlemode 1671149-1

Panel 1 HE ausziehbar mit 24 LC Duplex AMPTRAC Kupplungen (48 Fasern); Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s 1671149-3

Panel 1 HE ausziehbar für 4 MPO AMPTRAC Quick-Fit Kassetten oder Quick-Fit Module 1671149-5

·�

Managed Connectivity
AMPTRAC LWL-Plattform

(für MPO/
MPOptimate Quick-

Fit Kassetten)

MPO AMPTRAC  
Kassette  

(6 x LC Duplex)

LC Panel 1 HE ausziehbar

Snap-In Adapterplatte  
(6 x SC Duplex)

LC AMPTRAC Quick-Fit Modul

MPO Snap-In 
Kassette  

(6 x SC Duplex)Patchfeld 1 HE ausziehnbar,
für 4 Quick-Fit Kassetten
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AMPTRAC LWL-Patchkabel�

PRODUKT-DATEN
•	 Übertreffen die Spezifikationen der optischen Eigenschaften  

für OM3, OM4 und OS2

•	 Mitgeführter Kupferleiter ist mit einem externen Stift verbunden

•	 Der externe Stift kontaktiert den Sensorkontakt am Patchfeld oder Switch

•	 Flexibles und dünnes Mini-Tri-Zip Kabel

•	 Erhältlich sind LC Duplex und SC Duplex Kabelassemblies�

•	 Optische Eigenschaften MPOptimate:  
Einfügedämpfung: IL ≤ 0,15 dB, Rückflussdämpfung: RL ≥ 35 dB

•	 Optische Eigenschaften SM:  
Einfügedämpfung: IL ≤0,5 dB, Rückflussdämpfung: RL ≥20 dB

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LC Duplex auf LC Duplex; MPOptimate OM4 Y-2160052-X

LC Duplex auf LC Duplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-2055438-X

LC Duplex auf LC Duplex; Singlemode Y-1435791-X

LC Duplex auf SC Duplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-1435796-X

LC Duplex auf SC Duplex; Singlemode Y-1435797-X

SC Duplex auf SC Duplex; OM3 XG 10 Gb/s Y-1435725-X

SC Duplex auf SC Duplex; Singlemode Y-1435726-X

Managed Connectivity
AMPTRAC LWL-Patchkabel

LC DUPLEX

SC DUPLEX

Y-  -X Länge

0-  -1 1 m

0-  -2 2 m

0-  -3 3 m

0-  -5 5 m

0-  -7 7 m

1-  -0 10 m
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MRJ21 XG Quick-Fit AMPTRAC Kassette 8 Port (10 Gb/s)�

PRODUKT-DATEN
•	 Ergänzt AMPTRAC Funktionalität für MRJ21 XG Verkabelung

•	 Kompatibel mit MRJ21 XG Kabelassemblies für 10GbE Performance

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MRJ21 XG Quick-Fit AMPTRAC Kassette für 10GBase-T 2153091-1

MRJ21 XG 19” AMPTRAC Patchfeld, 1 HE, gerade�

PRODUKT-DATEN�
•	 Ergänzt AMPTRAC Funktionalität für MRJ21 XG Verkabelung

•	 Werkseitig konfektioniert und getestet

•	 Kompatibel mit MRJ21 XG Kabelassemblies 
für 10GbE Performance

•	 Gerades Panel mit 24 oder 48 Ports auf 1 HE

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gerades AMPTRAC Panel 1HE für 10GbE; MRJ21 Stecker: 6; RJ-45 Ports: 24 2153040-1

Gerades AMPTRAC Panel 1HE für 10GbE; MRJ21 Stecker: 12; RJ-45 Ports: 48 2153049-1

MRJ21 AMPTRAC Patchfelder 1 HE�

PRODUKT-DATEN
•	 Small Form Factor Verbindungstechnik mit hoher Packungsdichte

•	 Werkseitig konfektioniert und getestet

•	 Modulares Design

•	 4-paarige MRJ21 Patchfelder für 10Base, 100Base-T und 1000Base-T

•	 2-paarige MRJ21 Patchfelder für 10Base, 100Base-T

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

geschirmtes 24-Port Patchfeld gerade; 
4-paarig (10/100/1000Base-T)

1711944-2

ungeschirmtes 24-Port Patchfeld gerade; 
4-paarig (10/100/1000Base-T)

1777029-2

ungeschirmtes 48-Port Patchfeld gerade; 
4-paarig (10/100/1000Base-T)

1777041-1

ungeschirmtes 48-Port Patchfeld gerade; 2-paarig (10/100Base-T) 1777042-1

ungeschirmtes 48-Port Patchfeld gewinkelt; 
4-paarig (10/100/1000Base-T)

1777053-1

Managed Connectivity
AMPTRAC Kupfer-Plattform
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Kategorie 6 - AMPTRAC PCB Patchfeld (STP)�

PRODUKT-DATEN
•	 19” RJ-45 Patchfeld mit 24 Ports auf 1 HE

•	 Kat. 6 Pyramid getestet

•	 LSA-Plus® Werkzeug kompatibel, verbesserte 110 IDC Blöcke

•	 Bis zu 10 Gigabit Ethernet

•	 Kabelmanagement hinten

•	 Schirmhaube mit variabler Rasthöhe zur Anpassung an verschiedene Kabeldurchmesser

•	 Schirmkontaktierung getrennt von Zugentlastung

•	 Inkl. Erdungsbolzen

•	 Universelles Verdrahtungsschema nach TIA 568 A oder B

•	 Geschützte Leiterplatte

Farbe: schwarz (RAL 9005) 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Geschirmtes Kat. 6 Full AMPTRAC Patchfeld 24-Port, Farbe: schwarz 1644042-1

Kategorie 6 - AMPTRAC PCB Patchfeld (UTP)�

PRODUKT-DATEN
•	 19” RJ-45 Patchfeld mit 24 Ports auf 1 HE

•	 Kat. 6 Pyramid getestet

•	 LSA-Plus® Werkzeug kompatibel, verbesserte 110 IDC Blöcke

•	 Bis zu 10 Gigabit Ethernet

•	 Kabelmanagement hinten 

•	 Inkl. Erdungsbolzen

•	 Universelles Verdrahtungsschema nach TIA 568 A oder B

•	 Geschützte Leiterplatte

Farbe: schwarz (RAL 9005) 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Ungeschirmtes Kat. 6 Full AMPTRAC Patchfeld 24-Port, Farbe: schwarz 1711147-1

Managed Connectivity
AMPTRAC Kupfer-Plattform
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STP/UTP SL 110C Jack Patchfelder (mit/ohne Kabelmanagement)

PRODUKT-DATEN�
•	 Verfügbar in gerader und abgewinkelter Version 

für besseres Patchkabelmanagement

•	 Mit AMP NETCONNECT SL Serie 110C Modular Jack

•	 I/O-Verbindung mit 110C Plug&Play Kabelassembly

•	 Kostengünstige AMPTRAC Ready! Lösung; AMPTRAC 
Patchpanel heute installieren, Analyzer und Software später

•	 Kat. 6 Patchfelder werden mit separat verpackten, nicht 
montierten Jacks geliefert, für Feldinstallation mit dem 
SL Verarbeitungswerkzeug (nicht im Lieferumfang)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Ungeschirmtes Kat. 6, 24-Port Patchfeld; gerade; 1 HE 1933327-1

Ungeschirmtes Kat. 6, 48-Port Patchfeld; gerade; 2 HE 1933328-1

Ungeschirmtes Kat. 6, 24-Port Patchfeld; gewinkelt; 1 HE 1933329-1

Ungeschirmtes Kat. 6, 48-Port Patchfeld; gewinkelt; 2 HE 1933330-1

Geschirmtes XG 24-Port Patchfeld; gerade; 1 HE 1933331-1

Geschirmtes XG 48-Port Patchfeld; gerade; 2 HE 1933332-1

Geschirmtes XG 24-Port Patchfeld; gewinkelt; 1 HE 1933333-1

Geschirmtes XG 48-Port Patchfeld; gewinkelt; 2 HE 1933334-1

Kategorie 3 - AMPTRAC Ready! 50 Port Telefon-Patchfeld

PRODUKT-DATEN�
•	 19”, 1 HE, Telefon-Panel mit 50 Ports

•	 AMPTRAC Ready! Version

•	 Aktive Pins: 36,45

•	 Drahtdurchmesser-Bereich AWG 26–22 (0,4–0,65 mm)

•	 Einfache Aufrüstung für AMPTRAC Infrastructure Management

•	 Rückseitiges Kabelmanagement für hochpaarige Kabel

•	 110Connect Blöcke für Aderisolationsdurchmesser bis 1,28 mm

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AMPTRAC Ready! 50-Port Panel; Farbe: lichtgrau (RAL 7035) 1394060-1

AMPTRAC Ready! 50-Port Panel; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1394060-2

I/O Aufrüstkit für Full AMPTRAC 1435954-1

Managed Connectivity
AMPTRAC Kupfer-Plattform
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STP & UTP Quick-Fit Module�

PRODUKT-DATEN
•	 AMPTRAC Funktionalität für Verkabelungen mit AMP-TWIST SL Jacks

•	 STP Version mit automatischer Erdung

•	 Inkl. Beschriftungsstreifen 

•	 Satz mit 4 Modulen

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

STP AMPTRAC Ready Quick-Fit Module (4 Stück) 1933196-1

UTP AMPTRAC Ready Quick-Fit Module (4 Stück) 1933197-1

Gewinkeltes AMPTRAC Quick-Fit Patchfeld (unbestückt)

PRODUKT-DATEN�
•	 19” 1 HE, Patchfeld abgewinkelt, passend für verschiedene  

SL Jacks ohne Staubschutzklappe

•	 Justierbarer & abnehmbarer Kabelbügel hinten, inkl. der einfach 
zu benutzenden CaRe-Clips

•	 Inkl. Erdungsbolzen

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gewinkeltes Full AMPTRAC Panel für UTP SL Jacks 1-1671136-3

Gewinkeltes Full AMPTRAC Panel für STP SL Jacks 1-1671136-4

Gerades AMPTRAC Quick-Fit Patchfeld (unbestückt)

PRODUKT-DATEN�
•	 19” 1 HE, Patchfeld gerade, passend für verschiedene 

SL Jacks ohne Staubschutzklappe

•	 Für UTP und STP Jacks

•	 Inkl. Erdungsbolzen

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gerades, modulares Full AMPTRAC Leerpanel 1-1671187-1

Managed Connectivity
AMPTRAC Kupfer-Plattform
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Gerades AMPTRAC Standard Patchfeld (unbestückt)

PRODUKT-DATEN�
•	 19”, 1 HE, Patchfeld gerade, passend für verschiedene SL Jacks

•	 Full AMPTRAC

•	 Bestückung mit bis zu 24 SL Jacks ohne Staubschutzklappe

•	 Inkl. Erdungsbolzen

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Full AMPTRAC Panel unbestückt für AMP-TWIST 
6 Jacks; Farbe: schwarz (RAL 9005)

1711685-4

Full AMPTRAC Panel unbestückt für AMP-TWIST 
7 Jacks; Farbe: schwarz (RAL 9005)

1711742-1

AMPTRAC Scanningmodul-Upgradekit für 1 HE Patchfelder�

PRODUKT-DATEN�
•	 Ergänzt AMPTRAC-Funktionalität bei AMPTRAC Ready! Patchfeldern

•	 Anschluss des Scanningmodul-Kabels von vorne oder von hinten möglich

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Upgradekit mit Scanningmodul-Port vorne; Farbe: schwarz 1711148-1

Upgradekit mit Scanningmodul-Port hinten; Farbe: schwarz 1711148-4

Kat. 7AS Upgradekit mit Scanningmodul-Port hinten; Farbe: schwarz 1711749-1

Managed Connectivity
AMPTRAC Kupfer-Plattform
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Twisted Pair RJ-45 Patchkabel�

PRODUKT-DATEN
•	 Patchkabel mit 9. Leiter, der Verbindung zum 

externen, gefederten Stift in der Tülle hat

•	 Der externe, gefederte Stift kontaktiert den 
Sensorkontakt am Patchpanel oder Switch

•	 Stift ist seitlich verschoben, um sich bei zweireihigen 
RJ-45 Blöcken nicht gegenseitig zu stören

•	 LSZH Mantel

•	 Umspritzte Knickschutztülle mit Rastlaschenschutz

Farbe: weiß

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Performance Bestell-Nr.

4pr AMPTRAC: AMP-TWIST 7AS auf AMP-TWIST 7AS; LSZH S/FTP Kat. 7A/ Klasse FA Y-1711755-X

4pr AMPTRAC: AMP-TWIST 7AS auf RJ-45; LSZH S/FTP Kat. 6A/ Klasse EA Y-1711756-X

4pr AMPTRAC: RJ-45 auf RJ-45; LSZH S/FTP Kat. 6/ Klasse EA Y-1711548-X

2pr AMPTRAC: AMP-TWIST 7AS auf RJ-45, Ethernet Pinbelegung 1236;  
LSZH S/FTP 

Kat. 5E/ Klasse D Y-1711757-X

2pr AMPTRAC: AMP-TWIST 7AS auf RJ-45, ISDN Pinbelegung 3645;  
LSZH S/FTP

Kat. 5E/ Klasse D Y-1711760-X

4pr AMPTRAC: RJ-45 auf RJ-45; LSZH UTP, 1 m Kat. 6/ Klasse EA 1711351-5

4pr AMPTRAC: RJ-45 auf RJ-45; LSZH UTP, 2 m Kat. 6/ Klasse EA 1711351-6

4pr AMPTRAC: RJ-45 auf RJ-45; LSZH UTP, 3 m Kat. 6/ Klasse EA 1711351-7

4pr AMPTRAC: RJ-45 auf RJ-45; LSZH UTP, 5 m Kat. 6/ Klasse EA 1711351-8

Managed Connectivity
AMPTRAC Kupfer-Patchkabel

Y-  -X Länge

0-  -1 1 m

0-  -2 2 m

0-  -3 3 m

0-  -5 5 m
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Sensorstreifen für LAN Electronics�

PRODUKT-DATEN
•	 Sensorstreifen sind für eine große Anzahl von 

LAN Electronics-Typen fertig erhältlich

•	 Einfaches Befestigen und Installieren

•	 Die Tabelle zeigt eine Auswahl von gängigen Switchmodellen

•	 Für anderes elektronisches LAN-Equipment können 
Sensorstreifen auf Anfrage produziert werden (Switch-
Hersteller, Modellnummer und Revision sind für die 
Auswahl des passenden Sensorstreifens nötig)

Wichtiger Hinweis: Die RJ-45 Portanordnung von Switchen und anderen 
LAN Electronic-Modellen kann vom Hersteller ohne Hinweis geändert 
werden. Um nicht passende Sensorstreifen zu vermeiden, bitte das 
aktuell verwendete LAN Electronic-Modell mit einem maßstäblichen 
Sensorstreifen-Template (PDF) überprüfen. Für Switch-Modelle, die nicht 
gelistet sind oder andere Informationen, fragen Sie Ihren zuständigen 
lokalen TE Connectivity Ansprechpartner.  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Ports pro Streifen: 24; Typischerer Switch: CISCO 4000 und 6000, 48-Port Blades 1435346-1

Ports pro Streifen: 24; Typischer Switch: CISCO 3500 und 4548, 48-Port 1435346-4

Ports pro Streifen: 24; Typischer Switch: CISCO 2950, 3500, 3750, 24-Port 1435346-5

Ports pro Streifen: 2; Typischer Switch: CISCO 3500 Fiber Uplink Ports 1435818-1

Ports pro Streifen: 16; Typischer Switch: CISCO GBIC, 16-Port Blade 1435820-1

Ports pro Streifen: 26; Typischer Switch: CISCO 2950, 24-Port + 2 Uplink Ports 1435827-1

Ports pro Streifen: 16; Typischer Switch: EXTREME Summit 48i 1435927-1

Ports pro Streifen: 24; Typischer Switch: NORTEL BAYSTACK 450-24T, 24-Port 1435933-1

Ports pro Streifen: 24; Typischer Switch: CISCO MT-RJ 6000, 24-Port Blade 1435937-1

Ports pro Streifen: 24; Typischer Switch: NORTEL BAYSTACK 470-48T, 48-Port 1435939-1

Ports pro Streifen: 2; Typischer Switch: Generic Fiber Uplink Ports 1435950-1

Ports pro Streifen: 12; Typischer Switch: EXTREME Summit 1i & 5i and Alpine 3808 1435952-1

Ports pro Streifen: 2; Typischer Switch: ALCATEL 6648 Fiber Uplink Ports 1479890-1

Ports pro Streifen: 48; Typischer Switch: CISCO 6148, 48-ports 1499651-1

Ports pro Streifen: 48; Typischer Switch: NORTEL BAYSTACK 5520 1499660-1

Ports pro Streifen: 24; Typischer Switch: ALCATEL OmniSwitch OS6624, 24-Port 1777005-1

Ports pro Streifen: 24; Typischer Switch: NORTEL PASSPORT 8648, 24-Port 1777014-1

Ports pro Streifen: 12; Typischer Switch: Generic Stacked, 14 mm Abstand, 12-Port 1777019-1

Ports pro Streifen: 8; Typischer Switch: HP Procurve J4111A 1933098-1

Ports pro Streifen: 24; Typischer Switch: HP Procurve J8702A & 3500yl 1933899-1

Managed Connectivity
AMPTRAC Sensorstreifen
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Kabelmanagement-Winkel und -Bügel�

PRODUKT-DATEN
•	 Winkel und Bügel um Scanningmodule oder Patchkabel zu befestigen

•	 Montage vorne um Patchfelder und Switche zu überwachen

•	 Einstellbare Universalwinkel für linken oder rechten Panelrand

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Scanningmodul-Kabelhalter für CISCO 3500, 
48-Port Switch (Bild rechts)

1435779-1

Universeller Kabelbügel 40 mm, einseitige Befestigung (Bild links) 1499659-1

Universeller Kabelbügel 100 mm, einseitige Befestigung (Bild mitte) 1499659-2

Universeller 19” Kabelbügel 448 mm, beidseitige Befestigung 1499659-3

1HE Kabelmanagementbügel Schrankmontage 1557548-1

Patchkabel Managementbügel 1711344-1

1HE Kabelmanagementbügel Montage an Patchpanel 1933425-1

Managed Connectivity
Zubehör
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Optical LAN Solution
Einleitung

Da optische Fasern immer weiter zum Endanwender kommen, sind schnelle Änderungen in Data Centern 
und Geräteschränken notwendig. Als Resultat sind neue Installation- und Wartungstechniken entwickelt 
worden und passive optische Netzwerk (PON) Applikationen werden ausgerollt. LWL ist nicht länger auf 
Geräte-Verbindungen beschränkt. LWL-Anschlüsse zu jedem einzelnen Endanwender sind Realität.

TE Connectivity bietet eine komplette, End-to-End PON-Infrastruktur mit der Bezeichnung Optical LAN 
Solutions (OLS). Vom Data Center bis zum Schreibtisch -  unsere Kunden profitieren beim Bau von 
PON-Netzwerken von den Erfahrungen und Innovationen von TE. Die End-to-End Verbindungslösungen 
von TE sind sehr umfangreich. Auf den folgenden Seiten werden die am häufigsten verwendeten und 
felderprobten Komponenten gezeigt, die dabei helfen, Zeit und Geld zu sparen und dazu beitragen 
Kunden zufrieden zu stellen.

Das Bild unten zeigt ein PON bei dem die TE OLS Lösung zum Einsatz kommt. Jede Nummer zeigt eine 
innovative TE Lösung, die im Folgenden detaillierter beschrieben wird.

Router OLT Fiber Panel

FDH - Fiber Distribution Hub

FDT 
Fiber Distribution Terminal

Fiber Wall Plate

ONT

2

3
4

7
65

Rapid Indoor Fiber 
Distribution Hub (iFDH) with 
"preconnectorized" stubs

2 Rapid Fiber Distribution 
Terminal (FDT) with 
"preconnectorized" stubs

3

Ethernet Cable6

1

RealFlex™ MDU Dop Cables4

Wall Plate7

1 UCP Rack Mount 
Fiber Panels

Fiber Patch Cord5

Optionale Komponenten

Fiber Splitter Box (FSB) Video WDM

2

3
4

7
65

Rapid Indoor Fiber 
Distribution Hub (iFDH) mit 
vorkonfektionierten 
Stichleitungen

2 Rapid Fiber Distribution 
Terminal (FDT) mit 
vorkonfektionierten 
Stichleitungen

3

Ethernet Kabel6

1

RealFlex™ MDU 
Verbindungskabel

4

Wandauslass7

1 UCP 19" LWL-Patchfeld

LWL-Patchkabel5

End-to-End Netzwerk-Infrastruktur
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Optical LAN Solution
Rapid Fiber Distribution Hub (iFDH) 

Rapid Fiber Distribution Hub (iFDH) 

Mit dem Rapid Fiber Distribution Hub von TE kann man LWL-
Kabel und passive optische Splitter für PON-Applikationen 
organisieren und administrieren. Die Gehäuse unterstützen 
plug-and-play Anschlüsse mit einem Crossconnect/
Interconnect Interface, das Installation, Wartung und 
Änderungen einfacher und schneller macht. Das RapidReel™ 
Zuführungskabel verkürzt die Installationszeit und speichert 
Überlängen innerhalb des iFDH.

PRODUKT-DATEN
•	 Für plug-and-play Anschlüsse 

•	 Kann als Wandgehäuse benutzt oder 
in Schränke eingebaut werden

•	 Traditioneller Schwenkrahmen für guten Zugang

•	 Inkl. RapidReel™ Zuführungskabel 

•	 Entspricht NEMA-12 Anforderungen

•	 UL 1863 gelistet

Rapid Indoor FDH mit 
einfachem Zugang zum 

eingebauten MPO-Patchfeld
2

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung
Typ 

Zuführungskabel
Typ Verteiler Stichleitungslänge Bestell-Nr.

72-Port  
für bis zu 9 Splitter

12-fasrig Plenum 6 MPO Kupplungen

30 m OLH-MK072J00M0MKCA

75 m OLH-MK072J00M0MKEA

150 m OLH-MK072J00M0MKBA

288-Port  
für bis zu 18 Splitter

24-fasrig Plenum

24 MPO Kupplungen

30 m OLH-MM288J00M0MKCB

75 m OLH-MM288J00M0MKEB

150 m OLH-MM288J00M0MKBB

432-Port  
für bis zu 22 Splitter

36 MPO Kupplungen

30 m OLH-MN432J00M0MKCB

75 m OLH-MN432J00M0MKEB

150 m OLH-MN432J00M0MKBB

*Anmerkung: Splitter bitte separat bestellen; Bestell-Information auf der folgenden Seite.
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Optical LAN Solution
Splitter Module & Fiber Distribution Terminal

Mini Plug & Play Splitter Module

TE‘s Mini Plug & Play Splitter Module unterstützen zentralisierte Splitter-
Architekturen. Die Module sind mit einer verschiedenen Anzahl von Splittern 
erhältlich und werden in TE‘s iFDH OLH Serie Gehäusen eingesetzt. Das stabile 
Gehäuse sorgt für eine hohe Performance und reduziert Installationszeit.

PRODUKT-DATEN
•	 Biegeoptimierte Faser und stabiles Kabel für extreme Temperaturen 

•	 Betriebstemperatur -55° auf +85° C 

•	 Sehr gute Dämpfungseigenschaften bei 1490 und 1550 nm Wellenlänge

•	 Einfach ein- und auszubauen, ohne benachbarte Splitter zu beeinflussen

•	 Pro Splitter können bis zu 2 Fasern durchgeführt werden

•	 UL 1863 gelistet

Rapid Fiber Distribution Terminal

TE‘s Rapid Fiber Distribution Terminal (FDT) ist eine kompakte, NEMA-12 eingestufte 
Lösung zum Verbinden von LWL-Kabeln in Firmen-Umgebungen und dient als 
Verteilerpunkt zwischen Rapid iFDH und dem Arbeitsbereich. Es eliminiert Spleiße 
und separate Kabelassemlies durch die Integration des RapidReel Kabelsystems. Der 
Einsatz von werkseitig konfektionierten und getesteten MPO-Steckern anstelle von 
Spleißen bietet eine plug-and-play Umgebung, die Arbeitskosten reduziert und die 
Projektfertigstellung beschleunigt. Rapid FDT ist ein verschließbarer Consolidation Point 
und ein lokales Patchfeld. Es ermöglicht präzise Kabellängen im Feld, bei gleichzeitiger 
Reduzierung des Kabelvolumens und einfacherer Kabelführung vom FHD zum 
Arbeitsplatz. Durch die kompakten Abmessungen lässt sich das iFDT in Doppelböden 
einbauen und wandmontieren.

PRODUKT-DATEN
•	 Eingebaute RapidReel-Technologie 

•	 Ausbrechbare Spulenflansche für bessere Überlängen-
Ablage innerhalb des Gehäuses

•	 Benutzt Fasern mit reduzierten Biegeradien

•	 UL 1863 Gelistet Rapid FDT
(mit anhebbaren Kupplungspacks)

3

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Optische Splitter Module
 
Abgewinkelte SC-Pigtails

1 x 32 Splitter OLS-MPP13266

1 x 16 Splitter OLS-MPP11666

1 x 8 Splitter OLS-MPP10866

2 x 32 Splitter OLS-MPP12A66

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Stecker Stichleitungslänge Bestell-Nr.

12-fasrig 
Hohladerkabel Plenum

MPO

30 m OLR-SJ12J00D1002A

60 m OLR-SJ12J00D2002A

90 m OLR-SJ12J00D3002A

24-fasrig  
Hohladerkabel Plenum

30 m OLR-SJ24J00D1002A

60 m OLR-SJ24J00D2002A

90 m OLR-SJ24J00D3002A
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Optical LAN Solution
Wandboxen

Wandboxen

TE’s Fiber Splitter Boxen (FSB) sind mini Fiber Distribution Hubs, die für 
plug-and-play oder Applikationen mit Fusionsspleiß benutzt werden können.

Als plug-and-play Boxen sind sie ideal für kleine Etagen oder Gebäude, wenn 
extra Kapazitäten über den Fiber Distribution Hub (FDH) hinaus gewünscht 
sind oder für lokales Splitting (mit 2 x 32 Splitter) und Redundanzen von 
physischen Pfaden.

Die gleiche Box kann auch als erweiterter Servicepunkt eines primären 
Gebäudes zu kleineren Gebäuden mit wenigen Nutzern eingesetzt werden. 
In diesem Fall wird das OSP LWL-Kabel, das die Gebäude verbindet, 
typischerweise gespleißt und der FSB liefert dann den PON-Service für das 
zweite Gebäude. 

Diese Wandboxen bieten auf wenig Raum die Möglichkeit zu splitten, zu 
verbinden oder zu spleißen. FSB´s akzeptieren plug-and-play Splitter, die 
auch nach der Montage der Box installiert werden können. FSB´s gibt 
es für 1 x 8, 1 x 16, 1 x 32 und 2 x 32 Splitter. Die Wandmontage sorgt für 
Platzersparnis und der Schwenkrahmen erlaubt den einfachen Zugang zum 
hinteren Teil der Box.

PRODUKT-DATEN
•	 Zweifach klappbares Design für Trennung des 

Splitterbereich vom Steckbereich

•	 Die separat zu bestellenden Splitter können nach der 
Montage der Wandbox installiert werden

•	 Für bis zu 32 Zugangspunkte pro Splitter

•	 Zweifach klappbares Design sorgt für sehr gute 
Erreichbarkeit der Stecker bei kleinen Abmessungen

•	 Akzeptiert PNP Splitter-Module (wie iFDH)

•	 UL 1863 Gelistet

FSB-32 Innen-Gehäuse 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

FSB-32 Innengehäuse; 
mit SC/APC Kupplungen, 
32-Faser Verteiler

Keine Splitter, keine Spleißablage OSB-SBJ032000000

Keine Splitter, mit Schrumpfschlauch-Spleißablage OSB-SBJ232000000

1 x 32 Splitter installiert, keine Spleißablage OSB-SBJ032A10000

1 x 32 Splitter installiert, mit 
Schrumpfschlauch-Spleißablage

OSB-SBJ232A10000

2 x 32 Splitter installiert, keine Spleißablage OSB-SBJ032G10000

2 x 32 Splitter installiert, mit 
Schrumpfschlauch-Spleißablage

OSB-SBJ232G10000

Optisches Splitter Modul 
- gewinkelte SC-Pigtails

1 x 32 Splitter OLS-MPP13266

1 x 16 Splitter OLS-MPP11666

1 x 8 Splitter OLS-MPP10866

2 x 32 Splitter OLS-MPP12A66
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Optical LAN Solution
LWL-Verbindungstechnik

SC Simplex Verbindungskabel

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

SC/APC-SC/APC Simplex Kabel G.657-A.2, gelb Y-2160593-X

SC/APC-SC/UPC Simplex Kabel G.657-A.2, gelb Y-2160594-X

SC auf MPO Quick-Fit Kassetten oder MPO auf MPO module

Bei Faser-Management mit LC oder MPO verwenden  
Sie bitte unsere MPOptimate Quick-Fit Kassetten und Module.

- Mehr Informationen zu MPO auf SC und MPO  
	 auf LC Quick-Fit Kassetten finden Sie im Kapitel 1 -  
	 MPO/MPOptimate System - Seite 04 

- Mehr InformationenQuick-Fit Modulen mit  
	 MPO-Kupplungen finden Sie im Kapitel 1 -  
	 MPO/MPOptimate System - Seite 18

Y- -X Länge

0- -1 1 m

0- -2 2 m

0- -3 3 m

0  -4 4 m

Y- -X Länge  

0- -5 5 m

1- -0 10 m

1- -5 15 m

2- -0 20 m

Y- -X Länge

2- -5 25 m

3- -0 30 m

3- -5 35 m

4- -0 40 m

Y- -X Länge

4- -5 45 m

5- -0 50 m

5- -5 55 m

6- -0 60 m

Y- -X Länge

6- -5 65 m

7- -0 70 m

7- -5 75 m

8- -0 80 m

Y- -X Länge

8- -5 85 m

9- -0 90 m

9- -5 95 m
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AMP CO Ultra Quick-Fit 8 Port Patchfeld

PRODUKT-DATEN�
•	 19”, 1 HE Patchfeld für 8 AMP CO Ultra Einsätze

•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmtes Vollmetallgehäuse mit automatischer  
Schirmklemme

•	 Gerade Kabelzuführung plus Kabelabfangbügel

•	 Kit inkl. 4 Quick-Fit Kits mit je 2 Vollmetall-Gehäusen,  
8 AMP CO Plus Randsteckverbinder, 4 Abdeckrahmen, 
Montagematerial und Erdungsbolzen

•	 Performance bis 2,0 GHz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Quick-Fit 8 Port Patchfeld lichtgrau (RAL 7035) 2153112-1

schwarz (RAL 9005) 2153112-3

AMP CO Ultra Quick-Fit 16 Port Patchfeld

PRODUKT-DATEN�
•	 19”, 2 HE Patchfeld für 16 AMP CO Ultra Einsätze

•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmtes Vollmetallgehäuse mit automatischer Schirmklemme

•	 Gerade Kabelzuführung plus Kabelabfangbügel

•	 Kit inkl. 8 Quick-Fit Kits mit je 2 Vollmetall-Gehäusen, 
16 AMP CO Plus Randsteckverbinder, 8 Abdeckrahmen, 
Montagematerial und Erdungsbolzen

•	 Performance bis 2,0 GHz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Quick-Fit 16 Port Patchfeld lichtgrau (RAL 7035) 2153113-1

schwarz (RAL 9005) 2153113-3

AMP CO System
AMP CO Ultra Patchfelder
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AMP CO Ultra 24 Port High Density Patchfeld

PRODUKT-DATEN�
•	 19”, 2 HE Patchfeld für 24 AMP CO Ultra Einsätze

•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmtes Vollmetallgehäuse mit 
automatischer Schirmklemme

•	 Gerade Kabelzuführung plus Kabelabfangbügel

•	 Kit inkl. 24 Vollmetallgehäuse, 24 AMP CO Plus 
Randsteckverbinder, 12 Abdeckrahmen, 
Montagematerial und Erdungsbolzen

•	 Performance bis 2,0 GHz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra 24 Port High Density Patchfeld lichtgrau (RAL 7035) 1711686-1

schwarz (RAL 9005) 1711686-3

UCP Patchfeld gewinkelt und gerade

�

Mehr Informationen hierzu finden Sie im Kapitel 4, Seite 46.

Erdungsklammern und Kabelbriden

PRODUKT-DATEN
•	 Zur optionalen Kontaktierung des Kabelschirms am Kabelabfangbügel

•	 16 Erdungsklammern zum Aufklipsen am Abfangbügel

•	 16 kleine und 16 große Kabelbriden zum Anschrauben am Abfangbügel

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

16 Erdungsklammern 966256-1

16/16 Kabelbriden; inkl. Schrauben und Unterlegscheiben 966255-1

AMP CO System
AMP CO Ultra Patchfelder
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AMP CO Ultra Quick-Fit Kit�

PRODUKT-DATEN�
•	 Passt in gewinkelte und gerade UCP Patchfelder 

und in Consolidation Point Boxen

•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmtes Vollmetallgehäuse mit automatischer Schirmklemme

•	 Kit inkl. 2 Vollmetall-Gehäuse, 2 AMP CO Plus 
Randsteckverbinder, 1 Abdeckrahmen

•	 Performance bis 2,0 GHz 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Quick-Fit Kit schwarz (RAL 9005) 2153014-1

CP Box für Quick-Fit Kassetten & Module�

PRODUKT-DATEN
•	 Consolidation Point Box für 1x AMP CO Ultra Quick-Fit Kit

•	 Robuste Metallkonstruktion

•	 Zwei getrennte Zonen: Installationszone und Benutzerzone

•	 Klappbarer Deckel mit Rändelschraube

•	 Staubschutz für die gesamte Verbindung

•	 Inkl. Erdungsbolzen 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

CP Box für Quick-Fit Kassetten & Module schwarz (RAL 9005) 1-1671414-1

AMP CO Ultra Distribution Box

PRODUKT-DATEN�
•	 1 HE Distribution Box für Wandmontage und Einbau in  

Doppelböden für 8 AMP CO Ultra Einsätze

•	 Robuste Metallkonstruktion

•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmtes Vollmetallgehäuse mit automatischer Schirmklemme

•	 Kit inkl. 4 AMP CO Ultra Quick-Fit Kits, Befestigungsmaterial  
und Erdungsbolzen

•	 Performance bis 2,0 GHz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Distribution Box schwarz (RAL 9005) 2153173-3

AMP CO System
AMP CO Ultra Patchfelder
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AMP CO Ultra Installation Kit DIN 50x50

PRODUKT-DATEN�
•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmtes Installations-Kit, flächenbündig

•	 DIN Abdeckung (50 x 50 mm)

•	 Kompatibel mit Standard- und Design-Schalterprogrammen

•	 Tragring aus Metall für verschiedene Befestigungsarten

•	 Geschirmter Randsteckverbinder für 
AWG 22-24 Twisted Pair Kabel 

•	 Vollmetallgehäuse mit sehr gutem Schirmkontakt

•	 Zugentlastung durch Kabelbinder

•	 Kabelzuführung von oben, links und rechts

•	 Performance bis 2,0 GHz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Installation Kit DIN 50x50 perlweiß (RAL 1013) 1711655-1

schwarz (RAL 9005) 1711655-3

reinweiß (RAL 9010) 2-1711655-1

AMP CO Ultra Installation Kits DIN 68x68�

PRODUKT-DATEN�
•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmtes Installations-Kit, flächenbündig

•	 Gerade- und Schrägauslass

•	 DIN Abdeckung (68 x 68 mm)

•	 Tragring aus Metall für verschiedene 
Befestigungsarten

•	 Geschirmter Randsteckverbinder für 
AWG 22-24 Twisted Pair Kabel 

•	 Vollmetallgehäuse mit sehr gutem Schirmkontakt

•	 Zugentlastung durch Kabelbinder

•	 Kabelzuführung von oben, links und rechts

•	 Performance bis 2,0 GHz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Installation Kit DIN 68x68 perlweiß (RAL 9010) 1711856-1

AMP CO Ultra Installation Kit DIN 68x68 reinweiß (RAL 9010) 2-1711856-1

AMP CO Ultra Installation Kit DIN 68x68 Top perlweiß (RAL 1013) 1711870-1

AMP CO Ultra Installation Kit DIN 68x68 Top reinweiß (RAL 9010) 2-1711870-1

AMP CO Ultra Installation Kit DIN 68x68 Schräg perlweiß (RAL 1013) 1711875-1

AMP CO Ultra Installation Kit DIN 68x68 Schräg reinweiß (RAL 9010) 2-1711875-1

AMP CO System
AMP CO Installations-Kits



10/13  313956DE126

AMP CO Ultra Installation Kit DIN Fußbodentank�

PRODUKT-DATEN
•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmtes Installationskit für Fußbodentank

•	 Geschirmter Randsteckverbinder für 
AWG 22-24 Twisted Pair Kabel 

•	 Vollmetallgehäuse mit sehr gutem Schirmkontakt

•	 Zugentlastung durch Kabelbinder

•	 Kabelabgang nach unten

•	 Performance bis 2,0 GHz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Installation Kit DIN 50x50 Fußbodentank perlweiß (RAL 1013) 1711876-1

AMP CO Ultra Installation Kit DIN 70x58 Fußbodentank perlweiß (RAL 1013) 1711855-1

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz “EDIZIOdue Compatible”

PRODUKT-DATEN �
•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmte Installationskits flächenbündig und Aufputz

•	 Abdeckung passt zu “EDIZIOdue Compatible” Systemen

•	 Geschirmter Randsteckverbinder für 
AWG 22-24 Twisted Pair Kabel 

•	 Vollmetallgehäuse mit sehr gutem Schirmkontakt

•	 Zugentlastung durch Kabelbinder

•	 Kabelzuführung von oben, links und rechts

•	 Performance bis 2,0 GHz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz EDIZIOdue Compatible AP reinweiß (RAL 9010) 1711869-1

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz EDIZIOdue Compatible UP reinweiß (RAL 9010) 1711859-1

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz EDIZIOdue Compatible UP schwarz (RAL 9005) 1711859-2

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz EDIZIOdue Compatible KNL lichtgrau 1711858-1

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz EDIZIOdue Compatible KNL dunkelgrau 1711858-2

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz EDIZIOdue Compatible KNL schwarz (RAL 9005) 1711858-3

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz EDIZIOdue Compatible KNL reinweiß (RAL 9010) 1711858-4

AMP CO System
AMP CO Ultra Installations-Kits
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AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz “Standard”�

PRODUKT-DATEN
•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmte Installationskits flächenbündig und Aufputz

•	 Abdeckung passt zu “Standard” Systemen

•	 Geschirmter Randsteckverbinder für AWG 22-24 Twisted Pair Kabel 

•	 Vollmetallgehäuse mit sehr gutem Schirmkontakt

•	 Zugentlastung durch Kabelbinder

•	 Kabelzuführung von oben, links und rechts

•	 Performance bis 2,0 GHz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz UP reinweiß (RAL 9010) 1711861-1

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz AP reinweiß (RAL 9010) 1711862-1

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz KNL reinweiß (RAL 9010) 1711864-1

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz “FLF”�

PRODUKT-DATEN
•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmte Installationskits flächenbündig und Aufputz

•	 Abdeckung passt zu “FLF” Systemen

•	 Geschirmter Randsteckverbinder für AWG 22-24 Twisted Pair Kabel 

•	 Vollmetallgehäuse mit sehr gutem Schirmkontakt

•	 Kabelzuführung von oben, links und rechts (90°) und von hinten (180°)

•	 Performance bis 2,0 GHz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz FLF, Kabelzuführung 90º reinweiß (RAL 9010) 1711865-1

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz FLF AP, Kabelzuführung 90º reinweiß (RAL 9010) 1711866-1

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz FLF, Kabelzuführung 180º reinweiß (RAL 9010) 2153074-1

AMP CO Ultra Installation Kit Schweiz FLF AP, Kabelzuführung 180º reinweiß (RAL 9010) 2153075-1

AMP CO System
AMP CO Ultra Installations-Kits
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AMP CO Ultra Installation Kit 45 x 45�

PRODUKT-DATEN
•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmte Installationskits flächenbündig

•	 Zentralplatte 45 x 45 mm 

•	 Geschirmter Randsteckverbinder für AWG 22-24 Twisted Pair Kabel 

•	 Vollmetallgehäuse mit sehr gutem Schirmkontakt

•	 Zugentlastung durch Kabelbinder

•	 Kabelzuführung von oben, links und rechts

•	 Performance bis 2,0 GHz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Installation Kit 45 x 45 perlweiß (RAL 1013) 1711860-1

AMP CO Ultra Installation Kit 45 x 45 reinweiß (RAL 9010) 1711860-2

Zwischenrahmen für 50 x 50 mm perlweiß (RAL 1013) 1379156-1

AMP CO Ultra Installationskit IP 44

PRODUKT-DATEN
•	 Abschließbares, geschirmtes Installations-Kit (inkl. 2 Schlüssel)

•	 Spritzwasser geschützt

•	 Anschlussdose für industrielles und halb-industrielles Umfeld

•	 Vorbestückt mit geschirmtem Edge-Connector Mark II

•	 Robustes und ballwurfsicheres Gehäuse (nach DIN 18032), wandmontierbar

•	 Bis zu 2 GHz Performance

•	 Dosen werden mit unterschiedlichen Schlössern geliefert

•	 Schließsystem zur Reduzierung der benötigten Schlüssel erhältlich

•	 Applikationsabhängige Systemeinsätze separat bestellen

Farbe: lichtgrau (RAL 7035)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

IP44 Installations-Kit für AMP CO Systemeinsätze 1711873-1

Satz 6 identische Schlösser mit Schlüsseln 1711554-1

AMP CO System
AMP CO Ultra Installations-Kits
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AMP CO Plus Kategorie 7A AMP-TWIST 7AS Style Einsätze�

PRODUKT-DATEN
•	 Wechselbare System-Einsätze für 1 x ISO Kat. 7A (gem. IEC 61076-3-104)

•	 Klasse FA, bis 1 GHz Bandbreite

•	 Applikation: Alle Dienste inkl. 10 Gigabit Ethernet (10GBase-T)

Pinbelegung: EIA/TIA 568A; 8-polig; geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze Kat. 7A AMP-TWIST 7AS Style perlweiß (RAL 1013) 1711409-1

schwarz (RAL 9005) 1711409-3

reinweiß (RAL 9010) 1711409-5

AMP CO Plus Kategorie 7A ARJ-45 Einsätze�

PRODUKT-DATEN
•	 Wechselbare System-Einsätze für 1 x ISO Kat. 7A (kompatibel zu IEC 60603-7-7)

•	 Klasse FA, bis 1 GHz Bandbreite

•	 Applikation: Alle Ethernet-Dienste inkl. 10 Gigabit Ethernet (10GBase-T)

Pinbelegung: EIA/TIA 568A; 8-polig; geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze Kat. 7A ARJ-45 perlweiß (RAL 1013) 1711609-1

schwarz (RAL 9005) 1711609-3

reinweiß (RAL 9010) 1711609-5

AMP CO Plus Kategorie 7 Doppel RJ-45 Einsätze für ATM�

PRODUKT-DATEN
•	 Wechselbare System-Einsätze 2 x RJ-45

•	 Kategorie 7 / Klasse F

•	 Applikation: 2 x ATM 622 MBit/s

Pinbelegung: 12.78 + 12.78; 2 x 4-polig, geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 2 x RJ-45 Kat. 7 perlweiß (RAL 1013) 336556-1

schwarz (RAL 9005) 336556-3

reinweiß (RAL 9010) 336556-5

AMP CO System
AMP CO Einsätze
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AMP CO Plus Breitband-Einsätze für “Triple Play”�

PRODUKT-DATEN
•	 Wechselbare Systemeinsätze mit F-Serie Stecker und 2 x RJ-45

•	 Applikation: 1 x CATV + 1 x Fast Ethernet (100BASE-TX) + 1x ISDN

Pinbelegung: Balun 75Ω + 12.36 + 45; geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze F-Series + 2 x RJ-45 perlweiß (RAL 1013) 1711336-1

schwarz (RAL 9005) 1711336-3

reinweiß (RAL 9010) 1711336-5

AMP CO Plus Splitter-Einsätze für Gigabit Ethernet und ISDN

PRODUKT-DATEN�
•	 Wechselbare Systemeinsätze 2 x RJ-45

•	 Applikation: 1 x Gigabit Ethernet (1000BASE-T) + 1x ISDN

•	 ITU I.430 Dienste

•	 ISDN-Port ist ein 4-adriges S-Bus Basic Rate Interface (BRI)  
inkl. Spannungseinspeisung

•	 Für den Systembetrieb werden 2 Splitter benötigt

Pinbelegung: EIA/TIA 568 A: 8-polig; geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 2 x RJ-45 gemischt perlweiß (RAL 1013) 1591721-1

schwarz (RAL 9005) 1591721-3

reinweiß (RAL 9010) 1591721-5

AMP CO Plus Kategorie 6A RJ-45 Einsätze für 10 Gigabit Ethernet�

PRODUKT-DATEN
•	 Wechselbare Systemeinsätze 1 x RJ-45

•	 Kategorie 6A / Klasse EA

•	 Applikation: Alle Ethernet-Dienste inkl. 10 Gigabit 
Ethernet (10GBase-T) oder ATM 1,2 GBit/s

Pinbelegung: EIA/TIA 568A; 8-polig; geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 1 x RJ-45 Kat. 6A perlweiß (RAL 1013) 1711796-1

schwarz (RAL 9005) 1711796-3

reinweiß (RAL 9010) 1711796-5

AMP CO System
AMP CO Einsätze
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AMP CO Plus Kategorie 6A Doppel RJ-45 Einsätze für Fast Ethernet�

PRODUKT-DATEN�
•	 Wechselbare Systemeinsätze 2 x RJ-45

•	 Kategorie 6A / Klasse EA

•	 Applikation: 2 x Fast Ethernet (100BASE-TX)

Pinbelegung: 12.36 + 12.36; 2 x 4-polig, geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 2 x RJ-45 Kat. 6A Ethernet perlweiß (RAL 1013) 1711801-1

schwarz (RAL 9005) 1711801-3

reinweiß (RAL 9010) 1711801-5

AMP CO Plus Kategorie 6A Doppel RJ-45 Einsätze für Fast Ethernet + Sprache/Daten

PRODUKT-DATEN�
•	 Wechselbare Systemeinsätze 2 x RJ-45

•	 Kategorie 6A / Klasse EA

•	 Applikation: 1 x Fast Ethernet (100BASE-TX) + 1 x ISDN, xDSL oder Token Ring

Pinbelegung: 36.45 + 12.36; 2 x 4-polig, geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 2 x RJ-45 Kat. 6A gemischt perlweiß (RAL 1013) 1711804-1

schwarz (RAL 9005) 1711804-3

reinweiß (RAL 9010) 1711804-5

AMP CO Plus Kategorie 6A Doppel RJ-45 Einsätze für Sprache/Daten�

PRODUKT-DATEN�
•	 Wechselbare Systemeinsätze 2 x RJ-45

•	 Kategorie 6A / Klasse EA

•	 Applikation: 2 x ISDN, xDSL oder Token Ring 

Pinbelegung: 36.45 + 36.45; 2 x 4-polig, geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 2 x RJ-45 Kat. 6A ISDN perlweiß (RAL 1013) 1711807-1

schwarz (RAL 9005) 1711807-3

reinweiß (RAL 9010) 1711807-5

AMP CO System
AMP CO Einsätze
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AMP CO Plus Kategorie 6 RJ-45 Einsätze für 1 Gigabit Ethernet�
PRODUKT-DATEN

•	 Wechselbare Systemeinsätze 1 x RJ-45

•	 Kategorie 6 / Klasse E

•	 Applikation: 1x Gigabit Ethernet (1000BASE-T),  
1 x Fast Ethernet (100BASE-TX) oder ATM 1.2 GBit/s

Pinbelegung: EIA/TIA 568A; 8-polig; geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 1 x RJ-45 Kat. 6 perlweiß (RAL 1013) 336548-1

schwarz (RAL 9005) 336548-3

reinweiß (RAL 9010) 336548-5

AMP CO Plus Kategorie 5e RJ-45 Einsätze für Gigabit Ethernet 

PRODUKT-DATEN�
•	 Wechselbare Systemeinsätze 1 x RJ-45

•	 Kategorie 5e / Klasse D

•	 Applikation: 1x Gigabit Ethernet (1000BASE-T) 
oder 1 x Fast Ethernet (100BASE -TX)

Pinbelegung: EIA/TIA 568 A; 8-polig; geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 1 x RJ-45 Kat. 5e perlweiß (RAL 1013) 284584-1

schwarz (RAL 9005) 284584-3

reinweiß (RAL 9010) 284584-5

AMP CO Plus Kategorie 5e Doppel RJ-45 Einsätze für Fast Ethernet

PRODUKT-DATEN�
•	 Wechselbare Systemeinsätze 2 x RJ-45

•	 Kategorie 5e / Klasse D

•	 Applikation: 2 x Fast Ethernet (100 Base-TX)

Pinbelegung: 12.36 + 12.36; 2 x 4-polig; geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 2 x RJ-45 Kat. 5e Ethernet perlweiß (RAL 1013) 183636-1

schwarz (RAL 9005) 183636-3

reinweiß (RAL 9010) 183636-5

AMP CO System
AMP CO Einsätze
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AMP CO Plus Kategorie 5e Doppel RJ-45 Einsätze für Fast Ethernet + Sprache/Daten

PRODUKT-DATEN�
•	 Wechselbare Systemeinsätze 2 x RJ-45

•	 Kategorie 5e / Klasse D

•	 Applikation: 1 x Fast Ethernet (100BASE-TX) + 1 x ISDN, xDSL oder Token Ring

Pinbelegung: 36.45 + 12.36; 2 x 4-polig; geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 2 x RJ-45 Kat. 5e gemischt perlweiß (RAL 1013) 183641-1

schwarz (RAL 9005) 183641-3

reinweiß (RAL 9010) 183641-5

AMP CO Plus Kategorie 5e Doppel RJ-45 Einsätze für Sprache/Daten�

PRODUKT-DATEN
•	 Wechselbare Systemeinsätze 2 x RJ-45

•	 Kategorie 5e / Klasse D

•	 Applikation: 2 x ISDN, xDSL oder Token Ring

Pinbelegung: 36.45 + 36.45; 2 x 4-polig; geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 2 x RJ-45 Kat. 5e ISDN perlweiß (RAL 1013) 183635-1

schwarz (RAL 9005) 183635-3

reinweiß (RAL 9010) 183635-5

AMP CO Plus Doppel-Einsätze Patchfeld PoE Power Conversion�

PRODUKT-DATEN�
•	 Wechselbare Systemeinsätze 2 x RJ-45

•	 Wandelt IEEE 802.3af Mode B Eingang zu Mode A Ausgang

•	 Benutzt Power Mux/Demux Technologie

•	 Bei Verwendung von Midspan Units wird Spannung 
auf den ungenutzten Paaren übertragen

•	 Applikation: 2 x PoE (unabhängig vom Einspeisungsmodus), 
z. B. VoIP, in einem 8adrigen Kabel (Cable Sharing)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 2 x PoE Power Conversion perlweiß (RAL 1013) 1711125-1

schwarz (RAL 9005) 1711125-3

reinweiß (RAL 9010) 1711125-5

AMP CO System
AMP CO Einsätze
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AMP CO Plus Doppel-Einsätze PoE Mode A�

PRODUKT-DATEN
•	 Wechselbare Systemeinsätze 2 x RJ-45

•	 2 x PoE IEEE 802.3af Mode A

•	 Für Einsatz in Anschlussdose oder mit 
Midspan Unit mit Phantomspannung

•	 Applikation: 2 x PoE, z. B. VoIP, in einem 
8adrigen Kabel (Cable Sharing)

Pinbelegung: 12.36 + 12.36; 2 x 4-polig, geschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 2 x PoE Mode A perlweiß (RAL 1013) 1711135-1

schwarz (RAL 9005) 1711135-3

reinweiß (RAL 9010) 1711135-5

AMP CO Plus 3-Port Einsätze Standard-Telefon�

PRODUKT-DATEN
•	 Wechselbare Systemeinsätze 3 x RJ-45

•	 1 x Kategorie 6 / Klasse E + 2 x Kategorie 3 / Klasse C 

•	 Applikation: 2 x Telefon (2adrig), 1 x Fast Ethernet 100Base-TX

Pinbelegung: 12.36 + 45 + 45; 1 x 4-polig geschirmt und 2 x 2-polig 
ungeschirmt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 3 x RJ-45 für Standard-Telefon perlweiß (RAL 1013) 1711100-1

schwarz (RAL 9005) 1711100-3

reinweiß (RAL 9010) 1711100-5

AMP CO Plus 3-Port Einsätze ISDN/Daten�

PRODUKT-DATEN
•	 Wechselbare Systemeinsätze 3 x RJ-45

•	 1 x Kategorie 6 / Klasse E + 2 x Kategorie 3 / Klasse C 

•	 Applikation: 2 x ISDN/TK (parallel), 1 x Fast Ethernet 100 Base-TX

Pinbelegung: 12.36 + 36.45 + 36.45; 1 x 4-polig geschirmt und 2 x 
4-polig ungeschirmt�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsätze 3 x RJ-45 perlweiß (RAL 1013) 1711450-1

schwarz (RAL 9005) 1711450-3

reinweiß (RAL 9010) 1711450-5

AMP CO System
AMP CO Einsätze
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AMP CO Plus 4-paariger Sub-D 9pol. Einsatz�

PRODUKT-DATEN
•	 Wechselbare Systemeinsätze 1 x Sub-D 9-polig

•	 Mit M3 Schraubverriegelung

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Einsatz Sub-D 9-pol. perlweiß (RAL 1013) 183553-1

AMP CO Einsätze für Sprache-Applikationen�

PRODUKT-DATEN�
•	 Wechselbare Systemeinsätze 2 x 

oder 4 x RJ-11 oder RJ-45

•	 2 x oder 4 x Kategorie 3 / Klasse C 

•	 Applikation: ISDN, S0 oder UpN

�
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Geschirmt Terminiert Bestell-Nr.

Einsatz 2 x RJ-45; Einsatz Dose/Panel; französische Version Ja Nein 183578-1

Einsatz 2 x RJ-11; Einsatz Dose; Panelseite 284584-X Nein Nein 555614-1

Einsatz 4 x RJ-45; Einsatz Dose/Panel; französische Version Nein Nein 1644016-X

Einsatz 4 x RJ-45; Einsatz Dose/Panel; Panel + Dose Nein Nein 1711000-X

Einsatz 4 x RJ-45; Einsatz Dose; Panelseite 183635-X Nein 100Ω 1711001-X

Einsatz 2 x RJ-45 parallel; Einsatz Dose; Panelseite 284584-X Nein Nein 1711339-1

AMP CO Plus Blindeinsätze�

PRODUKT-DATEN
•	 Blindabdeckung

•	 Staubschutz für nicht benutzte Ports

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Blindeinsätze perlweiß (RAL 1013) 555644-1

schwarz (RAL 9005) 555644-3

grau (RAL 7035) 555644-5 

reinweiß (RAL 9010) 555644-9

-X Farbe

-1 perlweiß 
(RAL 1013)

-3 schwarz  
(RAL 9005)

-5 reinweiß 
(RAL 9010)

AMP CO System
AMP CO Einsätze
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AMP CO Ultra Pistol-Grip Werkzeug

PRODUKT-DATEN�
•	 Pistol-Grip Werkzeug zur schnellen und einfachen 

Verarbeitung von AMP CO Ultra Modulen 

•	 Gewährleistet eine wiederholbare hohe  
Verarbeitungsqualität

•	 Beträchtliche Reduzierung der Verarbeitungszeit

•	 Inkl. der Adapter zur Verarbeitung der  
AMP CO Ultra Module

•	 AMP CO Ultra Adapter und der Messerblock  
sind als Ersatzteile erhältlich

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Pistol-Grip Werkzeug 1711500-1

AMP CO Ultra Adapter für gerade Kabelzuführung; Farbe: grau 1711784-1 

AMP CO Ultra Adapter für Kabelzuführung von 
oben, links, rechts; Farbe: schwarz 1711784-2 

AMP CO Ultra Messerblock 2153117-1 

AMP CO Plus Randsteckverbinder

PRODUKT-DATEN�
•	 Geschirmter Randsteckverbinder für AWG 22-24 Twisted Pair Kabel

•	 Performance bis 2,0 GHz

•	 110C kompatible IDC Blöcke

•	 Universelle Farbkodierung

•	 Komplett geschirmt	

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Anzahl Bestell-Nr.

AMP CO Plus Randsteckverbinder 100 Stück 336455-1

8 Stück 336455-2

10 Stück 336455-3

Beschriftungsstreifen für AMP CO Installation Kits 

PRODUKT-DATEN
•	 Selbstklebende, druckerfähige Beschriftungsstreifen auf A4 Bogen

•	 Mit Standard MS Excel bedruckbar�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Beschriftungsstreifen (6 x 32 mm, 170 
Stück pro Bogen); VPE 10 Bögen

969704-1

Schwarzer Adapter & 
Gehäuse mit Kabelbinder  

(Kabelzuführung oben-links-
rechts)

Grauer Adapter & Gehäuse 
mit Kabelklemme (gerade 

Kabelzuführung)

AMP CO System
AMP CO Werkzeuge & Zubehör
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Systemkabel

Allgemeine technische Daten�

FEUERBESTÄNDIGKEIT 
Mantelmaterialien der Innenkabel sind mit den folgenden 
Normen konform:

ASPEKT NORM

•	 Entflammbarkeit •	 IEC 60332 Teil 1 und 3

•	 Rauchemission •	 IEC 61034 Teil 1 und 2

•	 Korrosivität d. Brandgase •	 IEC 60754 Teil 1 und 2

•	 Toxizität •	 NES 60713

•	 MULTIMODE FASERN�

ISO/IEC 11801 und  
EN 50173

OFL-Bandbreite   
(MHz x km)

Max. Linklänge für  
1 GBit/s (m)

Max. Linklänge für  
10 GBit/s (m)

Faserdämpfung  
(dB/km)

850 nm 1300 nm 850 nm 
(1000Base-SX)

1300 nm 
(1000 Base-LX)

850 nm 
(10GBase-SR) 
(10GBase-SW)

1300 nm 
(10GBase-LX4)

850 nm 1300 nm

OM1 62,5 μm ≥ 200 ≥ 600 275 550* 33 360* ≤ 2,9 ≤ 0,7

OM1 Plus 62,5 μm ≥ 250 ≥ 800 400 1000* 65 450* ≤ 2,9 ≤ 0,7

OM2 50 μm ≥ 500 ≥ 500 550 550* 83 300* ≤ 2,4 ≤ 0,6

OM2 Plus 50 μm ≥ 600 ≥ 1200 750 2000* 150 1000* ≤ 2,4 ≤ 0,6

OM3 (XG) 50 μm ≥ 1500 ≥ 500 1000 600 300 300 ≤ 2,4 ≤ 0,6

OM4 (XGA) 50 μm ≥ 3500 ≥ 500 1040 600 550** 300 ≤ 2,4 ≤ 0,6

* Mode Conditioning Patchkabel erforderlich                  ** Entsprechend dem IEEE 10Gb Ethernet Modell

•	 SINGLEMODE FASERN�

ISO/IEC 11801 und  
EN 50173

Chromatische Dispersion  
(ps/nm x km)

Grenzwellenlänge, 
verkabelt

Punkt-
Diskontinuität

Faserdämpfung  
(dB/km)

1310 nm 1550 nm (nm) (dB) 1310 nm 1380–1386 nm 1550 nm

OS2 (ITU-T G.652D) ≤ 3,5 ≤ 18,0 ≤ 1260 ≤ 0,05 ≤ 0,34 ≤ 0,34 ≤ 0,22

 

•	 GEOMETRISCHE FASER-EIGENSCHAFTEN�

Für alle OM4 XGA 
Systemkabels

Fasertyp Core (nm) Cladding (nm) Coating (nm)

OM1, OM1 Plus 62,5 ± 3 125 ± 2 245 ± 10

OM2, OM2 Plus 50 ± 2,5 125 ± 2 245 ± 5

OS2, OM3(XG), OM4(XGA) 9,2 ± 0,4 125 ± 1 245 ± 5

•	 OPTISCHE EIGENSCHAFTEN�

Maximale Dämpfung (dB/km)

Hohlader/Bündelader Festader

Multimode 850 nm 1300 nm 850 nm 1300 nm

50/125 2,5 0,7 2,5 0,7

62.5/125 2,9 0,9 2,7 0,9

Singlemode 1310 nm 1550 nm 1310 nm 1550 nm

OS2 0,4 0,25 0,4 0,25

Anmerkung: Sind höhere Faser-Eigenschaften erforderlich, kontaktieren Sie bitte unser Vertriebsteam.

Trommel-Ref. Trommel 
(mm)

Flansch 
(mm)

Traverse 
(mm)

Gewicht 
(kg)

P5 300 500 400 5,5 

P6 300 600 400 7 

P8 400 800 400 12,5 

P10 400 1000 500 20 

P12 400 1200 500 32 

P14 700 1400 700 65 

L (P17) 1000 1700 800 180 

M (P20) 1200 2000 800 250 

N (P22) 1200 2200 800 420 
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Systemkabel

Zip Twin und Mini Zip Twin Kabel�

PRODUKT-DATEN
•	 Low Smoke Zero Halogen (LSZH)

•	 Mögliche Aderkonstruktionen:

−−  Zip Twin: Tight-Buffer (900μm)

−−  Mini Zip Twin: Tight-Buffer (600μm)

•	 Faserkategorien: OM1, OM1 Plus, OM2, OM2 Plus, OM3 XG, OM4 XGA, OS2

•	 Festader-Versionen eignen sich für AMP NETCONNECT Schnellanschlusstechnik 
(z.B. LightCrimp oder LightCrimp Plus)

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Faserzahl: 2; Kabeltyp: Zip Twin TB  
(Festader-Konstruktion)

Y-599142-X

Faserzahl: 2; Kabeltyp: Mini Zip Twin TB
(Festader-Konstruktion)

Y-6206650-X

MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN�

Faserzahl Gesamt-Ø 
(mm)

Gewicht 
(kg/km)

max. Zugkraft während der 
Installation (N)

Querdruck-Festigkeit 
(N)

Min. Biegeradius während der 
Installation (mm)

Zip Twin 2,5 x 5,0 14 300 1000 40

Mini Zip Twin                                                                                                                                            1,8 x 3,75 6,6 220 2000 25

TEMPERATURBEREICH�

Kabeltyp Transport/Lagerung Installation Betrieb

Zip Twin, Mini Zip Twin – 10 bis + 70 °C – 5 bis + 70 °C – 10 bis + 70 °C

VERPACKUNG
Trommel-Abmessungen siehe Seite 138�

Kabeltyp 1km 2km 3km 4km

Zip Twin P5 P5 P6 P6

Mini Zip Twin P5 P5 P5 P5

Y- Rollengröße

1- 1 Kilometer

2- 2 Kilometer

3- 3 Kilometer

4- 4 Kilometer

-X Faser-Kategorie

-2 OM4 XGA

-3 OM3 XG

-4 OS2

-5 OM1

-6 OM2 Plus

-7 OM2

-9 OM1 Plus

I-V(ZN)H

LSZH-Mantel

Einzelelemente
mit Aramidfäden
Faser mit  
Buffer
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Systemkabel

Interne / externe Office Distribution Kabel�

PRODUKT-DATEN�
•	 Universal Low Smoke Zero Halogen (ULSZH)

•	 Für Innen- und Außenanwendungen

•	 Geeignet für Backbone und Fiber-to-the-Desk�

•	 Erhöhte Festigkeit und Lebensdauer

•	 Festader-Konstruktion

•	 Geeignet für alle Anschlusstechniken

•	 Mögliche Fasertypen: OM1, OM1 Plus, OM2, OM2 Plus, OM3 XG, OM4 XGA, OS2

•	 Aramid-Zugentlastungsfäden

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr. 

Faserzahl: 4 Y-599144-X

Faserzahl: 6 Y-599145-X

Faserzahl: 8 Y-599146-X

Faserzahl: 12 Y-599148-X

Faserzahl: 16 Y-599149-X

Faserzahl: 24 Y-1716029-X

Faserzahl: 36 Y-599602-X

Faserzahl: 48 Y-599603-X

 
MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN�

Faserzahl Gesamt-Ø 
(mm)

Gewicht 
(kg/km)

Max. Zugkraft während der 
Installation (N)

Querdruck-
Festigkeit 

(N)

Brandlast (MJ/m) Min. Biegeradius während 
der Installation (mm)

4 5 27 650 2000 0,424 75

6 6 33 1000 2000 0,714 90

8 6 35 1000 2000 0,742 90

12 7,5 56 1000 2000 0,953 115

16 8 61 1000 2000 1,175 120

24 9,5 80 1000 2000 1,513 240

36 17 280 2000 2000 6,199 430

48 17,3 230 2000 2000 6,018 430

TEMPERATURBEREICH

Kabeltyp Transport/Lagerung Installation Betrieb

Office Distribution Kabel – 20 bis + 70 °C – 5 bis + 50 °C – 10 bis + 70 °C

VERPACKUNG 
Trommel-Abmessungen siehe Seite 138�

Faserzahl 1km 2km 3km 4km

4 P5 P6 P8 P8

6, 8 P6 P8 P8 P10

12 P8 P10 P10 P10

16 P8 P10 P10 P10

24 P10 P10 P12 P12

36, 48 P12 P14 P17 P20

24
f

ULSZH Mantel

Aramid-Verstärkung

900μ Festader

36
f

ULSZH Mantel

Einzelelement (4f)

Aramid-Verstärkung

900μ Festader

Dielektrisches 
Zentralelement

4
8f

ULSZH Mantel

Einzelelement (4f)

Aramid-Verstärkung

900μ Festader

Dielektrisches 
Zentralelement

Y- Rollengröße -X Faser-

Kategorie

1- 1 Kilometer -2 OM4 XGA

2- 2 Kilometer -3 OM3 XG

3- 3 Kilometer -4 OS2

4- 4 Kilometer -5 OM1

-6 OM2 Plus

-7 OM2

-9 OM1 Plus

I/A-V(ZN)H
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Internes / externes Hohladerkabel (Bündelader)

PRODUKT-DATEN�
•	 Universal Low Smoke Zero Halogen (ULSZH)

•	 Für Innen- und Außenanwendungen

•	 Hohladerkonstruktion

•	 Wahlweise mit gelgefüllter oder trockener Hohlader

•	 Geeignet für alle Anschlusstechniken�

•	 �Mögliche Fasertypen: OM1, OM1 Plus, OM2, OM2 Plus, OM3 XG, 
OM4 XGA, OS2

•	 Aramid-Zugentlastungsfäden

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Gelgefüllte Version  
Bestell-Nr.

Trockene Version  
Bestell-Nr.

Faserzahl: 4 Y-599160-X Y-599152-X

Faserzahl: 6 Y-599161-X Y-599153-X

Faserzahl: 8 Y-599162-X Y-599154-X

Faserzahl: 12 Y-599164-X Y-599156-X

Faserzahl: 16 Y-599165-X Y-599157-X

Faserzahl: 24 
(multi-tube)

Y-599167-X Y-599159-X

Faserzahl: 24 
(uni-tube)

Y-1716000-X –

Faserzahl: 48 Y-599609-X Y-599605-X

Faserzahl: 72 Y-599610-X Y-599606-X

Faserzahl: 96 Y-599611-X Y-599607-X

MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN�

Faserzahl Röhrchen u. 
Füller

Gesamt-Ø 
(mm)

Gewicht 
(kg/km)

Max. Zugkraft während 
der Installation (N)

Querdruck-
Festigkeit 

(N)

Brandlast (MJ/m) Min. Biegeradius 
während der Installation 

(mm)

4, 6, 8, 12 1 6,4 33 500 2000 0,886 140

16, 24 1 7,5 44 500 2000 1,65 150

24, 48 4 11,5 125 1000 2000 3,35 170

72 6 12,7 155 2700 2000 4,302 250

96 8 15 210 2700 2000 6,076 300

TEMPERATURBEREICH

Kabeltyp Transport/Lagerung Installation Betrieb

Trockene Hohlader – 10 bis + 60 °C – 5 bis + 50 °C – 10 bis + 60 °C

Gelgefüllte Hohlader – 20 bis + 60 °C – 5 bis + 50 °C – 20 bis + 60 °C

VERPACKUNG 
Trommel-Abmessungen siehe Seite 138

Faserzahl 1km 2km 3km 3km

4, 6, 8, 12 P8 P8 P10 P10

16, 24 uni P8 P10 P10 P10

24 multi, 48 P12 P12 P12 P14

72 P12 P12 P14 P17

96 P12 P14 P17 P17

Lichtwellenleiter-Verkabelung
Systemkabel

-X Faser-Kategorie

-2 OM4 XGA

-3 OM3 XG

-4 OS2

-5 OM1

-6 OM2 Plus

-7 OM2

-9 OM1 Plus

24
f

ULSZH Mantel

Aramid-Verstärkung

Hohlader

Füller

Zentralelement
Wasserabweisendes 
Gel

Wasserabweisendes 
Band

36
f

ULSZH Mantel

Aramid-Verstärkung

Hohlader

Füller

Zentralelement
Wasserabweisendes 
Gel

Wasserabweisendes 
Band

16
f

250µ Faser

ULSZH Mantel

Aramid-Verstärkung

Wasserabweisendes 
Gel

Hohlader

Y- Rollengröße

1- 1 Kilometer

2- 2 Kilometer

3- 3 Kilometer

4- 4 Kilometer

I/A-DQ(ZN)BH

ULSZH Mantel
Glasgarn-Verstärkung

Hohlader

250µ Faser

Zentralelement
Wasserabweisendes 
Gel

Wasserabweisendes 
Band

4
8f
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Systemkabel

Interne / Externe Hohladerkabel (Bündelader) mit  
metallfreiem Nagetierschutz

PRODUKT-DATEN�
•	 Universal Low Smoke Zero Halogen (ULSZH)

•	 LLDPE (Linear Low Density Polyethylene) Mantel

•	 Für Innen- und Außenanwendungen

•	 Für Kanäle und unterirdische Anwendungen

•	 Metallfreier Nagetierschutz mit peripheren Verstärkungselementen

•	 Wasserabweisender E-Glasgarn (Feuchtigkeitsschutz)�

•	 Hohladerkonstruktion

•	 Wahlweise mit gelgefüllter oder trockener Hohlader

•	 Geeignet für alle Anschlusstechniken

•	 Mögliche Fasertypen:  
OM1, OM1 Plus, OM2, OM2 Plus, OM3 XG, OM4 XGA, OS2 

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Gelgefüllte 
Version  

Bestell-Nr.

Trockene 
Version  

Bestell-Nr.

Faserzahl: 4 Y-599622-X Y-599614-X

Faserzahl: 6 Y-599623-X Y-599615-X

Faserzahl: 8 Y-599624-X Y-599616-X

Faserzahl: 12 Y-599625-X Y-599617-X

Faserzahl: 16 Y-599626-X Y-599618-X

Faserzahl: 24 (multi-tube) Y-599627-X Y-599619-X

Faserzahl: 24 (uni-tube) Y-1716001-X –

Faserzahl: 36 Y-599628-X Y-599620-X

Faserzahl: 48 Y-599629-X Y-599621-X

MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN

Faserzahl Röhrchen u. 
Füller

Gesamt-Ø 
(mm)

Gewicht 
(kg/km)

Max. Zugkraft während 
der Installation (N)

Querdruck-
Festigkeit 

(N)

Brandlast (MJ/m) Min. Biegeradius 
während der Installation 

(mm)

4, 6, 8, 12 1 6,4 48 1250 1000 0,677 140

16, 24 1 8 74 1250 1000 1,271 160

24, 36, 48 4 11,5 105 2000 2000 3,171 230

TEMPERATURBEREICH

Kabeltyp   Transport/Lagerung Installation Betrieb

Trockene Hohlader – 10 bis + 70 °C – 5 bis + 50 °C – 10 bis + 70 °C

Gelgefüllte Hohlader – 20 bis + 70 °C – 5 bis + 50 °C – 20 bis + 70 °C

VERPACKUNG
Trommel-Abmessungen siehe Seite 138

Faserzahl 1km 2km 3km 4km

4, 6, 8, 12 P8 P8 P10 P10

16, 24 uni P8 P10 P10 P10

24 multi, 36, 48 P12 P12 P12 P14

-X Faser-
Kategorie

-2 OM4 XGA

-3 OM3 XG

-4 OS2

-5 OM1

-6 OM2 Plus

-7 OM2

-9 OM1 Plus

Y- Rollengröße

1- 1 Kilometer

2- 2 Kilometer

3- 3 Kilometer

4- 4 Kilometer

ULSZH Mantel

Aramid-Verstärkung

Hohlader

Wasserabweisendes 
Gel

250µ Faser

16
f

ULSZH Mantel

Glasgarn-Verstärkung

Hohlader

Füller

Zentralelement
Wasserabweisendes 
Gel

Wasserabweisendes 
Band

36
f

ULSZH Mantel

Glasgarn-Verstärkung

Hohlader

250µ Faser

Zentralelement
Wasserabweisendes 
Gel

Wasserabweisendes 
Band

4
8f

Wasserabweisendes 
Band

ULSZH Mantel

Glasgarn-Verstärkung

Hohlader

Füller

Zentralelement

16
/2

4
f

I/A-DQ(ZN)BH

Wasserabweisendes 
Band
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Externe Hohladerkabel (Bündelader) mit  
verstärktem metallfreiem Nagetierschutz

PRODUKT-DATEN
•	 Universal Low Smoke Zero Halogen (ULSZH)�

•	 LDPE auf Anfrage

•	 Für Außenanwendungen mit hohem Nagetierrisiko

•	 Für Kanäle und unterirdische Anwendungen

•	 Querwasserdicht und längswasserdicht�

•	 Hohe Druckunempfindlichkeit und Zugfestigkeit

•	 Metallfreier Nagetierschutz aus GRP-Armierung  
(Glas-reinforced Plastic = Glasfaser verstärkter Kunststoff)

•	 Gelgefüllte Hohlader-Konstruktion

•	 Geeignet für alle Anschlusstechniken

•	 Mögliche Fasertypen: OM1, OM1 Plus, OM2, OM2 Plus, OM3 XG, OM4  XGA, OS2

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Faserzahl: 4 Y-599168-X

Faserzahl: 6 Y-599169-X

Faserzahl: 8 Y-599170-X

Faserzahl: 12 Y-599172-X

Faserzahl: 16 Y-599173-X

Faserzahl: 24 Y-599175-X

Faserzahl: 36 Y-599612-X

Faserzahl: 48 Y-599613-X

MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN�

Faserzahl Röhrchen u. 
Füller

Gesamt-Ø 
(mm)

Gewicht 
(kg/km)

Max. Zugkraft während 
der Installation (N)

Querdruck-
Festigkeit 

(N)

Brandlast (MJ/m) Min. Biegeradius 
während der Installation 

(mm)

4, 6, 8, 12 1  9  94 2000 3000 1,973 230

16 1 11 143 3000 3000 3,038 280

24, 36, 48 4 15 236 6000 4000 4,671 465

TEMPERATURBEREICH�

Kabeltyp Transport/Lagerung Installation Betrieb

Single tube – 20 bis + 70°C – 5 bis + 50°C – 20 bis + 70°C

Multi tube – 30 bis + 70°C – 5 bis + 50°C – 30 bis + 70°C

VERPACKUNG
Trommel-Abmessungen siehe Seite 138�  

Faserzahl 1km 2km 3km 4km

4, 6, 8, 12 P8 P10 P10 P12

16 P10 P12 P12 P14

24, 36, 48 P12 P14 P17 P17

Lichtwellenleiter-Verkabelung
Systemkabel

Y- Rollengröße

1- 1 Kilometer

2- 2 Kilometer

3- 3 Kilometer

4- 4 Kilometer

-X Faser-Kategorie

-2 OM4 XGA

-3 OM3 XG

-4 OS2

-5 OM1

-6 OM2 Plus

-7 OM2

-9 OM1 Plus

ULSZH

Armierung

Hohlader

Wasserabweisendes 
Gel
250µ Faser

16
f

ULSZH

Nichtmetallische 
Armierung

Hohlader

Zentralelement
Füller

Wasserabweisendes 
Band

Wasserabweisendes 
Gel

250µ Faser

36
f

ULSZH
Nichtmetallische 
Armierung
Hohlader

Zentralelement

Wasserabweisendes 
Band

Wasserabweisendes 
Gel

250µ Faser

4
8f

ULSZH

Nichtmetallische 
Armierung

Hohlader

Zentralelement
Füller
Wasserabweisendes 
Band

Wasserabweisendes 
Gel

250µ Faser

16
/2

4
f

I/A-DQ(ZN)BH
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Systemkabel

Externe Hohladerkabel (Bündelader) mit  
metall-armiertem Nagetierschutz

PRODUKT-DATEN
•	 LLDPE (Linear Low Density Polyethylene)

•	 Metallischer Nagetierschutz (gewelltes Metallband)�

•	 Für Kanäle und unterirdische Anwendungen

•	 Querwasserdicht und längswasserdicht�

•	 Zentrale gelgefüllte Hohlader-Konstruktion

•	 Exzellente Druck- und Stoßeigenschaften

•	 Geeignet für alle Anschlusstechniken

•	 Mögliche Fasertypen: OM1, OM1 Plus, OM2, OM2 Plus,  
OM3 XG, OM4 XGA, OS2

•	 Option: ULSZH Mantel für interne und externe Anwendungen�

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Faserzahl: 4 Y-599681-X

Faserzahl: 6 Y-599682-X

Faserzahl: 8 Y-599692-X

Faserzahl: 12 Y-599683-X

Faserzahl: 24 Y-599690-X

MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN�

Faserzahl Röhrchen u. 
Füller

Gesamt-Ø 
(mm)

Gewicht 
(kg/km)

Max. Zugkraft während der 
Installation (N)

Querdruck-
Festigkeit 

(N)

Min. Biegeradius während 
der Installation (mm)

4, 6, 8, 12 1 10 104 1250 3000 200

24 1 10.5 120 1250 3000 200

TEMPERATURBEREICH�

Kabeltyp Transport/Lagerung Installation Betrieb

Gelgefüllte Hohlader – 20 bis + 70 °C – 5 bis + 50 °C – 20 bis + 70 °C

VERPACKUNG
Trommel-Abmessungen siehe Seite 138�

Faserzahl 1km 2km 3km 4km

4, 6, 8, 12 P10 P10 P12 P12

24 P10 P12 P12 P14

-X Faser-Kategorie

-2 OM4 XGA

-3 OM3 XG

-4 OS2

-5 OM1

-6 OM2 Plus

-7 OM2

-9 OM1 Plus

Y- Rollengröße

1- 1 Kilometer

2- 2 Kilometer

3- 3 Kilometer

4- 4 Kilometer

A-DQ(ZN)(SR)

High Density Polyethylen 
(HDPE) Mantel

Nagetierschutz aus 
gewelltem Stahlband

Hohlader

Wasserabweisendes Gel

Glasfasern

Wasserabweisende  
E-Glas-Verstärkung
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Systemkabel

Interne  /  externe feuerbeständige Hohladerkabel

PRODUKT-DATEN�

Gel filled loose tube containing up 
to 24, 250 µm optical fibers

Rodent resistant E-glass yarns

Inner ULSZH jacket

Corrugated steel tape

Outer LSZH jacket

•	 Die Integrität bleibt bei 750°C 90 Minuten erhalten 

•	 Low Smoke Zero Halogen (LSZH) (gemäß IEC 60331-25)

•	 Für Kanäle und unterirdische Anwendungen

•	 Querwasserdicht und längswasserdicht�

•	 Metallische CST Armierung zwischen 2 Mänteln 
sorgt für exzellente Querdruckfestigkeit

•	 Gelgefüllte Hohlader-Konstruktion

•	 Geeignet für alle Anschlusstechniken

•	 Mögliche Fasertypen: OM1, OM1 Plus, OM2, 
OM2 Plus, OM3 XG, OM4 XGA, OS2�

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Faserzahl: 4 Y-1716219-X

Faserzahl: 6 Y-1716218-X

Faserzahl: 8 Y-1716217-X

Faserzahl: 12 Y-1716211-X

Faserzahl: 16 Y-1716220-X

Faserzahl: 24 Y-1716216-X

        �

Y- Rollengröße

1- 1 Kilometer

2- 2 Kilometer

3- 3 Kilometer

4- 4 Kilometer

-X Faser-Kategorie

-2 OM4 XGA

-3 OM3 XG

-4 OS2

-5 OM1

-6 OM2 Plus

-7 OM2

-9 OM1 Plus

MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN

Faserzahl Gesamt-Ø 
(mm)

Gewicht 
(kg/km)

Max. Zugkraft während der 
Installation (N)

Querdruck-
Festigkeit 

(N)

Brandlast (MJ/m) Min. Biegeradius während 
der Installation (mm)

4, 6, 8, 12, 16, 24 12,7 216 1400 3000 6,2 255

TEMPERATURBEREICH�

Kabeltyp Transport/Lagerung Installation Betrieb

Feuerbeständiges Kabel -20 bis +70 C -5 bis +50 C -20 bis + 70C

VERPACKUNG
Trommel-Abmessungen siehe Seite 138�         

Faserzahl 1km 2km 3km 4km

4, 6, 8, 12, 16, 24 P12 P10 P14 P17

A/I-D(ZN)BH(SR)H

Gelgefüllte Hohlader mit  
bis zu 24 Fasern

 
E-Glasgarn für Nagetierschutz

Innerer ULSZH Mantel

Gewelltes Stahlband

Äußerer LSZH Mantel
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Patchfelder

Gewinkeltes, modulares LWL-Patchfeld

PRODUKT-DATEN�
•	 1 HE, 19”, ausziehbar, unbestückt

•	 Transparente Plexiglas-Abdeckung

•	 4 Quick-Fit-Ausschnitte

•	 1 Gewindebolzen für Spleißkassette (Spleißkassette nicht enthalten)

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gewinkeltes, modulares LWL-Patchfeld, Plexiglasdeckel 1-1671260-1

Gewinkeltes, modulares LWL-Patchfeld, Metalldeckel 1-1671260-2

Gerades, modulares LWL-Patchfeld 1 HE 

PRODUKT-DATEN
•	 1 HE, 19”, ausziehbar, unbestückt

•	 Austauschbare Frontblenden (separat bestellen)

•	 Unbestückte und halb-bestückte (12 
Kupplungen) Patchfelder auf Anfrage

•	 Bestückte ST-Style Patchfelder auf Anfrage�

•	 Transparenter Plexiglasdeckel

•	 Beschriftungsstreifen ausziehbar

•	 Kabelzuführung mittels Befestigungs-
Kit mit Verschraubungen (Best.-Nr. 1671273-1) oder Befestigungs-Kit mit Flexschlauch 
(Best.-Nr. 1671274-1), im Fall von wenig Platz siehe Zubehör Seite 150

•	 Für max. 2 Spleißkassetten (2 x 24 = 48 Spleiße)

•	 1 Gewindebolzen für Spleißkassette (Spleißkassette nicht enthalten) �

•	 Spleißzubehör siehe Seite 177 
für Kabelmanagement siehe Seite 150�

-X Fasertyp Farbe

-1 OM1 beige

-2 OM2 schwarz

-3 OM3 aqua

-4 OS2 blau

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Modulares LWL-Patchfeld - ausziehbar; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1-1671262-1

Modulares LWL-Patchfeld - ausziehbar mit Frontblende 
für 4 Quick-Fit Module; Farbe: schwarz (RAL 9005)

1-1671365-1

Frontblende mit 24 x SC Duplex Kuppl.; Farbe: schwarz (RAL 9005) 2-1671268-X

Frontblende mit 24 x LC Duplex Kuppl.; Farbe: schwarz (RAL 9005) 2-1671271-X

Frontblende für 4 Quick-Fit Module; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1671263-1

Modulares LWL-Patchfeld - ausziehbar; Farbe: grau (RAL 7035) 1-1671262-2

Frontblende mit 24 x SC Duplex Kuppl.; Farbe: grau (RAL 7035) 2-1671269-X

Frontblende mit 24 x LC Duplex Kuppl.; Farbe: grau (RAL 7035) 2-1671272-X

Frontblende für 4 Quick-Fit Module; Farbe: grau (RAL 7035) 1671263-2



313956DE  10/13 147

Lichtwellenleiter-Verkabelung
Patchfelder

1 HE - ST-Style, SC oder LC Patchfeld, internationale Version 

PRODUKT-DATEN
•	 1 HE, 19”, ausziehbar

•	 Unbestückte Ports mit Staubschutzkappen verschlossen

•	 Inkl. Managementringen und metrischen Kabelverschraubungen

•	 In 300 mm und 220 mm Tiefe erhältlich

•	 Erhältlich mit ST-Style-,  
SC- und LC-Kupplungen

•	 Lieferung ohne Spleißkassette

Farbe: schwarz (RAL 9005)�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung 220 mm
Bestell-Nr.

300 mm 
Bestell-Nr.

24 x ST-Style, Multimode und Singlemode; Unbestückt 1206480-8 206114-8

24 x ST-Style, Multimode; mit 12 Kupplungen 2-1206480-4 2-1206114-4

24 x ST-Style, Multimode; mit 24 Kupplungen und OM2 Pigtails – 4-1206114-0

24 x ST-Style, Multimode; mit 24 Kupplungen 4-1206480-4 4-1206114-4

12 x SC Duplex, Multimode und Singlemode; unbestückt 1206505-8 1206138-8

12 x SC Duplex, Multimode; mit 6 Kupplungen 2-1206505-4 2-1206138-4

12 x SC Duplex, Multimode; mit 12 Kupplungen und 24 OM3 Pigtails – 4-1206138-0

12 x SC Duplex, Multimode; mit 12 Kupplungen 4-1206505-4 4-1206138-4

24 x SC Duplex, Multimode und Singlemode; Unbestückt – 1206343-4

24 x SC Duplex, Multimode; mit 24 Kupplungen – 4-1206343-4

24 x SC Duplex, Singlemode; mit 24 Kupplungen – 4-1671002-4

12 x SC Duplex, Singlemode; mit 6 Kupplungen 2-1671017-4 2-1348960-4

12 x SC Duplex, Singlemode; mit 12 Kupplungen und 24 OS2 Pigtails – 4-1348960-0

12 x SC Duplex, Singlemode; mit 12 Kupplungen 4-1671017-4 4-1348960-4

24 x LC Duplex, Multimode und Singlemode; unbestückt – 1671000-8

24 x LC Duplex, Singlemode; mit 12 Kupplungen – 2-1671000-4

24 x LC Duplex, Multimode; mit 12 Kupplungen – 2-1671000-8

24 x LC Duplex, Singlemode; mit 24 Kupplungen – 4-1671000-4

24 x LC Duplex, Multimode, mit 12 Kupplungen aqua – 2-1671000-2

24 x LC Duplex, Multimode; mit 24 Kupplungen – 4-1671000-8

24 x LC Duplex, Multimode; mit 24 Kupplungen aqua – 4-1671000-2
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Patchfelder

1 HE - ST-Style, SC oder LC Patchfeld, deutsche Version 

PRODUKT-DATEN�
•	 1 HE, 19”, Metall, wird mit ANT Spleißkassette geliefert

•	 Kupplungen vormontiert

•	 Staubschutzkappen bei unbestückten Ports

•	 Kupplungs-Zentrierhülsen: Multimode = Metall;  
			   Singlemode = Keramik

•	 2 rückseitige Kabeleinführungen

•	 Inkl. 1 metrischen, vorbestückten Kabel-Einführplatte und 1 Blindplatte

•	 Bestückte, feste Variante inkl. Kabelmanagement-Ringe für Aderreserve

Farbe: lichtgrau (RAL 7035)�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Feste Variante
Bestell-Nr.

Ausziehbare Variante 
Bestell-Nr.

24 x LC Duplex/LC Duplex, unbestückt 1671121-8 1671130-8

24 x LC Duplex/LC Duplex, Multimode; mit 24 Kupplungen 4-1671121-8 4-1671130-8

24 x LC Duplex/LC Duplex, Multimode; mit 12 Kupplungen 2-1671121-4 2-1671130-8

24 x LC Duplex/LC Duplex, Singlemode; mit 24 Kupplungen 4-1671121-4 4-1671130-4

24 x LC Duplex/LC Duplex, Singlemode; mit 12 Kupplungen 2-1671121-4 2-1671130-4

24 x SC Duplex/SC Duplex; unbestückt 1418734-1 1418735-1

12 x SC Duplex/SC Duplex; unbestückt 969615-1 969994-1

12 x SC Duplex/SC Duplex, Multimode; mit 12 Kupplungen 1-969619-1 969631-1

12 x SC Duplex/SC Duplex, Multimode; mit 6 Kupplungen 1-969617-1 969629-1

12 x SC Duplex/SC Duplex, Singlemode; mit 12 Kupplungen 1418731-1 1418733-1

12 x SC Duplex/SC Duplex, Singlemode; mit 6 Kupplungen 1418730-1 1418732-1

24 x ST Style; unbestückt 969614-1 969993-1

24 x ST Style Multimode; mit 24 Kupplungen 1-969618-1 969630-1

24 x ST Style Multimode; mit 12 Kupplungen 1-969616-1 969628-1

1 HE MT-RJ Patchpanel , internationale Version

PRODUKT-DATEN
•	 MT-RJ Panel, 1 HE, 19”

•	 Für 24 MT-RJ Jacks oder 24 MT-RJ Jack-Pigtails

•	 Schubfach, ausziehbar

•	 Inkl. Kabelmanagement-Ringe�

•	 Spleißkassette nicht enthalten

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Für bis zu 24 MT-RJ Panel-Jacks oder MT-RJ Pigtails; 6 Kabelzuführungen, mit 2 metrischen Kabelverschraubungen 1206704-4
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Patchfelder

1 HE LWL-Patchfeld Kunststoff 

PRODUKT-DATEN
•	 1 HE Patchfeld ausziehbar für einfache Handhabung und 

Einbau in 19” Schränke und Racks, Kupplungen vorbestückt

•	 Internes Kabelmanagement schützt Spleiße und Pigtails (nicht 
im Lieferumfang) und sorgt für die Einhaltung der Biegeradien 

•	 Die PC-ABS Konstruktion ist leicht und sehr stabil

•	 UL94V -0 Entflammbarkeits-Einstufung 
erlaubt den Einbau in Gebäuden

•	 Inkl. je 1x M16 und M20 Verschraubung und Spleißhaltern

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Kupplungen Fasertyp Bestell-Nr.

LWL-Patchfeld 12-Ports grau 6 x SC Duplex Multimode 7033 1 080-12

LWL-Patchfeld 24-Ports grau 12 x SC Duplex Multimode 7033 1 080-24

LWL-Patchfeld 12-Ports schwarz 6 x SC Duplex Multimode 7033 1 180-12

LWL-Patchfeld 24-Ports schwarz 12 x SC Duplex Multimode 7033 1 180-24

LWL-Patchfeld 12-Ports grau 12 x ST Multimode 7033 1 082-12

LWL-Patchfeld 24-Ports grau 24 x ST Multimode 7033 1 082-24

LWL-Patchfeld 12-Ports schwarz 12 x ST Multimode 7033 1 182-12

LWL-Patchfeld 24-Ports schwarz 24 x ST Multimode 7034 1 182-24

LWL-Patchfeld 24-Ports grau 12 x LC Duplex Multimode 7033 1 103-12

LWL-Patchfeld 48-Ports grau 24 x LC Duplex Multimode 7034 1 103-24

LWL-Patchfeld 12-Ports grau 6 x SC Duplex Singlemode 7033 1 101-12

LWL-Patchfeld 24-Ports grau 12 x SC Duplex Singlemode 7033 1 101-24

LWL-Patchfeld 24-Ports grau 12 x LC Duplex Singlemode 7033 1 084-12

LWL-Patchfeld 48-Ports grau 24 x LC Duplex Singlemode 7034 1 084-24
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Zubehör für Patchfelder

Zubehör für modulare 1 HE Patchfelder, gerade

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kabelmanagement-Kit mit Verschraubungen; 
für modulare 1 HE Patchfelder, gerade

1671273-1

Kabelmanagement-Kit mit Flexschlauch; 
für modulare 1 HE Patchfelder, gerade

1671274-1

Zubehör für Patchfelder, deutsche Version

�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

45° Kabelzuführungsplatte für metrische 
Verschraubung (nur deutsche Version)

1418770-1
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Zubehör für Patchfelder

Zubehör für alle Patchfelder

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Staubschutz-Abdeckung für SC Duplex Ausschnitt 1206121-2

Staubschutz-Abdeckung für ST-Style Ausschnitt 1206134-1

PG 9 Verschraubung (3,5 - 8 mm) 1206144-1

PG 16 Verschraubung (9 - 14 mm) 1206145-1

Kabelmanagment-Ringe (2 Stück) 1206146-1

Staubschutz-Abdeckung für SC Simplex/LC Simplex Ausschnitt 1418800-1

M 20 Verschraubung 1671054-1

M 25 Verschraubung 1671054-2
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Quick-Fit Module

Quick-Fit LWL-Module

PRODUKT-DATEN
•	 Universelle Module mit Quick-Fit-Abmessungen

•	 Passt in alle TE Connectivity Patchfelder mit  
Quick-Fit-Ausschnitten

•	 Nicht austauschbar gegen Produkte mit  
anderen Schnellverschlüssen (Push Pin)

Farbe: schwarz (RAL 9005)�  
Anmerkung: MT-RJ Panel-Jacks sind nicht enthalten

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

6 x LC Duplex; Fasertyp: OM2; Ferrule: Keramik schwarz 1671196-2

6 x LC Duplex; Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s; Ferrule: Keramik aqua 1671196-3

6 x LC Duplex; Fasertyp: OS2; Ferrule: Keramik blau 1671196-1

6 x LC/APC Duplex; Fasertyp: OS2; Ferrule: Keramik grün 1671196-4

6 x LC Quad; Fasertyp: OM2; Ferrule: Kunststoff beige 1671202-2

6 x LC Quad; Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s; Ferrule: Keramik aqua 1671202-3

6 x LC Quad; Fasertyp: OS2; Ferrule: Keramik blau 1671202-1

6 x LC/APC Quad; Fasertyp: OS2; Ferrule: Keramik grün 1671202-4

6 x MT-RJ*; Fasertyp: OM2; Ferrule: Kunststoff schwarz 1671197-2

6 x MT-RJ*; Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s; Ferrule: Keramik aqua 1671197-3

6 x MT-RJ*; Fasertyp: OS2; Ferrule: Keramik blau 1671197-1

6 x SC Duplex; Fasertyp: OM2; Ferrule: Keramik beige 1671201-2

6 x SC Duplex; Fasertyp: OM3 XG 10 Gb/s; Ferrule: Keramik aqua 1671201-3

6 x SC Duplex; Fasertyp: OS2; Ferrule: Keramik blau 1671201-1

6 x SC/APC Duplex; Fasertyp: OS2; Ferrule: Keramik grün 1671201-4

6 x ST; Fasertyp: Multimode; 
Metallgehäuse; Ferrule: Kunststoff

1671195-2

6 x ST; Fasertyp: Singlemode; 
Metallgehäuse; Ferrule: Keramik

1671195-1

Blindabdeckung 1479698-1

Quick-Fit Module mit MPO/MPOptimate Kupplungen

PRODUKT-DATEN
•	 Quick-Fit Modul mit 6 / 12 x MPO Kupplung

•	 Inkl. Portnummerierung und Beschriftungsstreifen�

•	 Bei MPO Kupplungen immer auf einer Seite Stecker mit Führungsstiften 
(male) und auf der anderen Seite ohne Führungsstifte verwenden

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Modul mit 6 x MPO Kupplungen 1671200-1

Modul mit 12 x MPO Kupplungen 1711987-1
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Snap-In Module

MPO / MPOptimate Snap-In Modul

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für alle TE Connectivity Patchfelder, die für Snap-In  

Module vorgesehen sind

Farbe: schwarz (RAL 9005) 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MPO Kupplung 6 x 12 Fasern (Multimode + Singlemode) 1374598-1

LC Snap-In-Module

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für alle TE Connectivity Patchfelder, die für  

Snap-In Module vorgesehen sind�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LC Duplex, 12 Fasern (Singlemode) 1374463-1

LC Duplex, 12 Fasern (Multimode) 1374463-2

SC Snap-In-Module

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für alle TE Connectivity Patchfelder, die für  

Snap-In Module vorgesehen sind 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Duplex SC, 6 Fasern; Fasertyp: Multimode 559558-1

Duplex SC, 6 Fasern; Fasertyp: Singlemode 559558-2

Duplex SC, 12 Fasern; Fasertyp: Multimode 559596-1

Duplex SC, 12 Fasern; Fasertyp: Singlemode 559596-2

SC auf ST-Style Snap-In Module

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für alle TE Connectivity Patchfelder, die für  

Snap-In Module vorgesehen sind 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Duplex SC auf ST-Style, 12 Fasern (Multimode) 1278368-1

Duplex SC auf ST-Style, 6 Fasern (Multimode) 559601-1

12 Fasern

6 Fasern

Multimode

Singlemode

12 Fasern

6 Fasern
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Snap-In Module

ST-Style Snap-In-Module�

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für alle TE Connectivity Patchfelder,  

die für Snap-In Module vorgesehen sind

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

ST-Style, 12 Fasern (Multimode) 1278567-1

ST-Style, 12 Fasern (Singlemode) 1278567-2

ST-Style, 6 Fasern (Multimode) 559515-2

ST-Style, 6 Fasern (Singlemode) 559557-1

MT-RJ Snap-In Modul

PRODUKT-DATEN
•	 Zur Aufnahme von 6 MT-RJ Jacks oder Jack-Pigtails

•	 Passend für alle TE Connectivity Patchfelder, die für Snap-In  
Module vorgesehen sind

•	 Ports sind mit Stecksymbolen markierbar�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MT-RJ Snap-In Modul 1278328-3

SL Snap-In-Modul

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für alle TE Connectivity Patchfelder, die für  

Snap-In Module vorgesehen sind 
�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Für bis zu 6 SL Jacks, schwarz 1479506-1

Für bis zu 6 SL Jacks, unlackiert 1671168-1

Snap-In Blindabdeckung�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Blindabdeckung für Patchfelder ≥2 HE und Wandboxen 559523-1

Blindabdeckung 1671146-1

12 Fasern

6 Fasern
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Vorkonfektionierte LC & SC Trunkkabel

Vorkonfektionierte LC & SC Trunkkabel

PRODUKT-DATEN:�
•	 6- oder 12-fasrige Trunkkabel, werkseitig vorkonfektioniert

•	 Simplex-Stecker an jedem Ende (LC/LC, SC/SC oder LC/SC)

•	 Internes/externes Hohladerkabel mit LSZH Mantel

•	 Abgestufte Längen für einfaches Kabelmanagement

•	 Längen der Steckerenden: 4 x 40 + 4 x 50 + 4 x 60 cm  
(6 x 50 cm bei 6-fasrigen Kabeln)

•	 Andere Kabelkonstruktionen oder -konfigurationen auf Anfrage erhältlich

•	 Die Trunkkabel haben ein Midi Fan-Out und die Enden aus 2 mm 
Rundkabel, sind durch eine transparente Folie geschützt

•	 Alle Kabel werden mit Messprotokoll ausgeliefert

•	 Verpackung: ≤ 50 m in Box, > 50 m auf Trommel

•	 Wiederverwendbare Zieh- und Schutzstrümpfe bitte separat bestellen.  
Bestell-Nr. 2055567-1 (Informationen hierzu finden Sie auf der Seite 19 oben)

BESTELL-INFORMATION

 Fasertyp Bestell-Nr. Bestell-Nr.

2-99 m Tab. A* 100-500 m Tab. B*

12-fasrige 
Assemblies

SC/SC OM3 Y-2055665-X Y-2055666-X

SC/SC OM4 Y-2055613-X Y-2055614-X

SC/SC OS2 Y-2055687-X Y-2055688-X

LC/LC OM3 Y-2055725-X Y-2055726-X

LC/LC OM4 Y-2055583-X Y-2055584-X

LC/LC OS2 Y-2055727-X Y-2055728-X

LC/SC OM3 Y-2055667-X Y-2055668-X

LC/SC OS2 Y-2255669-X Y-2055670-X

6-fasrige 
Assemblies

LC/LC OM3 Y-2160142-X Y-2160143-X

LC/LC OM4 Y-2160144-X Y-2160145-X

LC/LC OS2 Y-2055740-X Y-2055741-X

* Die Längentabellen A und B finden Sie auf Seite 2 im Kapitel MPO/MPOptimate.
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Patchkabel und Pigtails/Technische Daten

Technische Daten für Patchkabel & Pigtails�
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend hohe Qualität

•	 Multimode OM3, OM4 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere 
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC)

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit einem Prüfprotokoll geliefert

•	 Dämpfung und Return Loss Werte werden gegen Referenzstecker spezifiziert

PATCHKABEL

LWL-Kabel Ferrule-Material

Kabelmantel LSZH LC, SC, ST Keramik

LC Mini Twin Zip 1,8 mm MT-RJ, MPO Thermoplastik

SC, ST Twin Zip 2,5 mm

LC Duplex Uniboot Dualan rund 2,0 mm

MT-RJ Mini Twin Zip 1,8 mm

MULTIMODE FASERTYP MAX. DÄMPFUNG [dB]* MIN. RETURN LOSS [dB]* TEMP.-BEREICH

LC/PC & SC/PC & ST/PC OM1, OM2 0,3 20 -10°C / +60°C

LC/PC & SC/PC OM3 0,3 25 -10°C / +60°C

LC/PC & SC/PC (Geringe Dämpfung) OM3, OM4 0,15 35 -10°C / +60°C

MT-RJ OM1, OM2 0,5 20 -10°C / +60°C

MT-RJ OM3 0,5 25 -10°C / +60°C

MPO OM1, OM2 0,75 20 -10°C / +60°C

MPO OM3 0,5 25 -10°C / +60°C

MPOptimate OM3, OM4 0,35 28 -10°C / +60°C

SINGLEMODE

LC/PC & SC/PC & ST/PC OS2 0,3 45 -10°C / +60°C

LC/APC & SC/APC OS2 0,3 65 -10°C / +60°C

MT-RJ OS2 0,75 35 -10°C / +60°C

MPO, MPO/APC OS2 0,6 35 -10°C / +60°C

* Dämpfung und Return Loss Werte gegen Referenzstecker

PIGTAILS

LWL-Kabel Ferrule-Material

Festader oder Semi-Festader LC, SC, ST Keramik

(Abhängig von Bestell-Nr.) MT-RJ Thermoplastik

MULTIMODE FASERTYP MAX. DÄMPFUNG [dB]* MIN. RETURN LOSS [dB]* TEMP.-BEREICH

LC/PC & SC/PC & ST/PC OM1, OM2 0,3 20 -10°C / +60°C

LC/PC & SC/PC OM3 0,3 25 -10°C / +60°C

LC/PC & SC/PC (Geringe Dämpfung) OM3, OM4 0,15 35 -10°C / +60°C

MT-RJ OM1, OM2 0,5 20 -10°C / +60°C

MT-RJ OM3 0,5 25 -10°C / +60°C

SINGLEMODE

LC/PC & SC/PC & ST/PC OS2 0,3 45 -10°C / +60°C

LC/APC & SC/APC OS2 0,3 65 -10°C / +60°C

MT-RJ OS2 0,75 35 -10°C / +60°C

*Dämpfung und Return Loss Werte gegen Referenzstecker

Für alle OM3, OM4  
& OS2 Assemblies

Für alle OM4 
Assemblies
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Patchkabel und Pigtails

LC Duplex Uniboot - LC Duplex Uniboot

PRODUKT-DATEN�
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für 

eine gleichbleibend hohe Qualität

•	 Multimode OM3, OM4 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere 
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC)

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und 
mit einem Prüfprotokoll geliefert

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OM2 Y-2160404-X

OM3 Y-2160349-X

OM4 Y-2160588-X

LC Duplex  /  LC Duplex Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend hohe Qualität

•	 Multimode OM3, OM4 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere 
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC)�

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und 
mit einem Prüfprotokoll geliefert

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OS2 Y-6536501-X

OS2/APC Y-2160008-X

OM2 Y-6536502-X

OM1 Y-6536503-X

OM3 XG 10 Gb/s Y-6536969-X

OM4 Y-2160046-X

Y- -X Länge

0- -1  1 m

0- -2  2 m

0- -3  3 m

0- -5  5 m

1- -0 10 m

Y- -X Länge

0- -1  1 m

0- -2  2 m

0- -3  3 m

0- -5  5 m

1- -0 10 m
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Patchkabel und Pigtails

LC Duplex  /  SC Duplex Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend  

hohe Qualität

•	 Multimode OM3, OM4 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere  
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC)�

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit einem  
Prüfprotokoll geliefert 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OS2 Y-6536508-X

OM2 Y-6536509-X

OM1 Y-6536510-X

OM3 XG 10 Gb/s Y-6536967-X

OM4 Y-2160048-X

LC Duplex  /  ST-Style Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend  

hohe Qualität

•	 Multimode OM3 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere 
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC)

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit  
einem Prüfprotokoll geliefert 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OS2 Y-6695657-X

OM2 Y-1568757-X

OM1 Y-6695121-X

OM3 XG 10 Gb/s Y-6695697-X

Y- -X Länge

0- -1  1 m

0- -2  2 m

0- -3  3 m

0- -5  5 m

1- -0 10 m

Y- -X Länge

0- -1  1 m

0- -2  2 m

0- -3  3 m

0- -5  5 m

1- -0 10 m
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Patchkabel und Pigtails

SC Duplex  /  SC Duplex Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend  

hohe Qualität

•	 Multimode OM3 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere  
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC)�

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit einem Prüfprotokoll geliefert 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OS2 Y-6348260-X

OS2/APC Y-6536767-X

OM2 Y-5349565-X

OM1 Y-5349578-X

OM3 XG 10 Gb/s Y-6536464-X

OM4 Y-2160047-X

SC Duplex  /  ST-Style Duplex Patchkabel�

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend hohe Qualität

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit einem Prüfprotokoll geliefert 

�

Y- -X Länge

0- -1  1 m

0- -2  2 m

0- -3  3 m

0- -5  5 m

1- -0 10 m

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OM2 Y-5349567-X

OM1 Y-5349580-X

ST-Style Duplex  /  ST-Style Duplex Patchkabel�

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend hohe Qualität

•	 Singlemode OS2 Assemblies haben sichere Übertragungseigenschaften  
durch Optimized Physical Contact (OPC)

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit einem Prüfprotokoll geliefert

�

Y- -X Länge

0- -1  1 m

0- -2  2 m

0- -3  3 m

0- -5  5 m

1- -0 10 m

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OS2 Y-6206158-X

OM2 Y-5349561-X

OM1 Y-5349574-X

Y- -X Länge

0- -1  1 m

0- -2  2 m

0- -3  3 m

0- -5  5 m

1- -0 10 m
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MT-RJ  /  MT-RJ Patchkabel

PRODUKT-DATEN�

Y- -X Länge

0- -1  1 m

0- -2  2 m

0- -5  5 m

1- -0 10 m

•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend hohe Qualität

•	 Multimode OM3 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere 
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC).

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit einem Prüfprotokoll geliefert

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OS2 Y-6206621-X

OM2 Y-6206617-X

OM1 Y-6206613-X

OM3 XG 10 Gb/s Y-6536462-X

MT-RJ  /  LC Duplex Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend hohe Qualität

•	 Multimode OM3 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere 
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC)

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit einem Prüfprotokoll geliefert

BESTELL-INFORMATION 

Beschreibung Bestell-Nr.

OS2 Y-6536511-X

OM2 Y-6536512-X

OM1 Y-6536513-X

OM3 XG 10 Gb/s Y-6536968-X

MT-RJ  /  SC Duplex Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend hohe Qualität�

•	 Multimode OM3 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere 
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC)

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit einem Prüfprotokoll geliefert 

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OS2 Y-6206623-X

OM2 Y-6206619-X

OM1 Y-6206615-X

OM3 XG 10 Gb/s Y-6536463-X

Y- -X Länge

0- -1  1 m

0- -2  2 m

0- -3  3 m

0- -5  5 m

1- -0 10 m

Y- -X Länge

0- -1  1 m

0- -2  2 m

0- -3  3 m

0- -5  5 m

1- -0 10 m
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MT-RJ  /  ST-Style Duplex Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend hohe Qualität�

•	 Multimode OM3 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere 
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC)

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit einem Prüfprotokoll geliefert 
� Y- -X Länge

0- -1  1 m

0- -2  2 m

0- -3  3 m

0- -5  5 m

1- -0 10 m

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OM2 Y-6206620-X

OM1 Y-6206616-X

Mode Conditioning Patchkabel

PRODUKT-DATEN�
•	 Für die auf Lasern basierende Übertragung von Gigabit  

und 10 Gigabit Ethernet über Multimode-Fasern (MMF)

•	 Für 50 μm und 62,5 μm-Fasern

•	 LSZH Mantel

•	 Standardlänge 3 m�

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LC Duplex (SM) auf LC Duplex, OM2; Länge: 3 m 6536803-3

LC Duplex (SM) auf SC Duplex, OM2; Länge: 3 m 6536810-3

LC Duplex (SM) auf SC Duplex, OM1; Länge: 3 m 6536811-3

LC Duplex (SM) auf ST-Style Duplex, OM1; Länge: 3 m 6695313-3

SC Duplex auf SC Duplex;OM2; Länge: 3 m 6206820-3

SC Duplex auf SC Duplex; OM2; Länge: 3 m 6206821-3

SC Duplex (SM) auf ST-Style Duplex; OM2; Länge: 3 m 6348269-3

SC Duplex auf ST-Style Duplex; OM1; Länge: 3 m 6348271-3

SC Duplex (SM) auf MT-RJ; OM2; Länge: 3 m 6536769-3

SC Duplex (SM) auf MT-RJ; OM1; Länge: 3 m 6536770-3

MT-RJ (SM) auf SC Duplex; OM2; Länge: 3 m 6536447-3

MT-RJ (SM) auf SC Duplex; OM; Länge: 3 m 6536446-3

MT-RJ (SM) auf ST-Style Duplex; OM2; Länge: 3 m 6536445-3

MT-RJ (SM) auf ST-Style Duplex; OM1; Länge: 3 m 6536444-3
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LC Pigtails

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend hohe Qualität

•	 Multimode OM3, OM4 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere 
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC)

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit einem  
Prüfprotokoll geliefert�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LC; OS2; Phaser Plus; Strippbarkeit: leicht; Länge: 2 m 2160054-2

LC tuned; OS2; Strippbarkeit: halbfest;  Länge: 2 m 6536880-2

LC tuned; OS2; Strippbarkeit: fest; Länge: 2 m 6695512-2

LC/APC; OS2; Strippbarkeit: halbfest; Länge: 2 m 2055425-2

LC; OM1; Strippbarkeit: halbfest; Länge: 2 m 6536974-2

LC; OM1; Strippbarkeit: fest; Länge: 2 m 6695510-2

LC; OM2; Phaser Plus; Strippbarkeit: leicht; Länge: 2 m 2055248-2

LC; OM2; Strippbarkeit: halbfest; Länge: 2 m 6536975-2

LC; OM2; Strippbarkeit: fest; Länge: 2 m 6695509-2

LC; OM3 XG 10 Gb/s; Phaser Plus; Strippbarkeit: leicht; Länge: 2 m 6695071-2

LC; OM3 XG 10 Gb/s; Strippbarkeit: halbfest; Länge: 2 m 6536966-2

LC; OM3 XG 10 Gb/s; Strippbarkeit: fest; Länge: 2 m 6695511-2

LC; OM4; Phaser Plus; Strippbarkeit: leicht; Länge: 2 m 2160044-2

LC; OM4; Strippbarkeit: halbfest; Länge: 2 m 2160042-2

LC; OM4; Strippbarkeit: fest; Länge: 2 m 2160040-2

SC Pigtails

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend hohe Qualität

•	 Multimode OM3, OM4 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere 
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC)

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit einem Prüfprotokoll geliefert

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

SC/PC; OS2; Phaser Plus; Strippbarkeit: leicht; Länge: 2 m 2055286-2

SC/PC tuned; OS2; Strippbarkeit: halbfest; Länge: 2 m 5233582-2

SC/PC tuned; OS2; Strippbarkeit: fest; Länge: 2 m 6695508-2

SC/APC; OS2; Strippbarkeit: halbfest; Länge: 2 m 5233103-2

SC; OM1; Strippbarkeit: halbfest; Länge: 2 m 5349584-4

SC; OM1; Strippbarkeit: fest; Länge: 2 m 6695506-2

SC; OM2; Phaser Plus; Strippbarkeit: leicht; Länge: 2 m 2055247-2

SC; OM2; Strippbarkeit: halbfest; Länge: 2 m 5349568-4

SC; OM2; Strippbarkeit: fest; Länge: 2 m 6695505-2

SC; OM3 XG 10 Gb/s; Phaser Plus; Strippbarkeit: leicht; Länge: 2 m 6536561-2

SC OM3 XG 10 Gb/s; Strippbarkeit: halbfest; Länge: 2 m 6536555-2

SC OM3 XG 10 Gb/s; Strippbarkeit: fest; Länge: 2 m 6695507-2

SC; OM4; Phaser Plus; Strippbarkeit: leicht; Länge: 2 m 2160045-2

SC; OM4; Strippbarkeit: halbfest; Länge: 2 m 2160043-2

SC; OM4; Strippbarkeit: fest; Länge: 2 m 2160041-2
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ST-Style Pigtails

PRODUKT-DATEN
•	 Alle Assemblies sind maschinenpoliert für eine gleichbleibend hohe Qualität

•	 Alle Leitungen werden werkseitig geprüft und mit einem Prüfprotokoll geliefert 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

ST-Style; OM2; Phaser Plus; Strippbarkeit: leicht; Länge: 2 m 2055246-2

ST-Style; OM2; Länge: 2 m 5349569-4

ST-Style; OM1; Länge: 2 m 5349582-4

MT-RJ Pigtails

PRODUKT-DATEN
•	 Passen in alle TE CONNECTIVITY MT-RJ Patchfelder

•	 Multimode OM3 und Singlemode OS2 Assemblies haben sichere 
Übertragungseigenschaften durch Optimized Physical Contact (OPC) 

•	 Farbige Gehäuse optional erhältlich 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MT-RJ SL Serie Gehäuse; Farbe: perlweiß 1374416-1

MT-RJ SL Serie Gehäuse; Farbe: schwarz 1374416-2

MT-RJ SL Serie Gehäuse; Farbe: reinweiß 1374416-3

MT-RJ SL Serie Gehäuse; Farbe: grau 1374416-4

MT-RJ SL Serie Gehäuse; Farbe: elektroweiß 1-1374416-1

MT-RJ Jack Pigtail; OM1; Farbe: schwarz; Länge: 3 m; 6348941-1

MT-RJ Jack Pigtail; OM2; Farbe: schwarz; Länge: 3 m; 6348942-1

MT-RJ Jack Pigtail; OS2; Farbe: blau; Länge: 3 m; 6391366-1

MT-RJ Jack Pigtail; OM3 10GBit XG; Farbe: schwarz; Länge: 3 m; 6536556-1
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Auslassdosen

Universelle LWL-Wandauslassdosen

PRODUKT-DATEN
•	 Unbestückte Wandauslassdosen für alle  

Fiber-to-the-Desk Applikationen  
(Kupplungen separat bestellen)

�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

45 x 45 mm Auslassdose für SC Duplex, ST-Style, SL Adapter oder MT-RJ Jacks; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 183931-1

DIN Auslassdose für SC Duplex oder SC/ST Duplex Kupplungen; Abdeckrahmen: nein; Farbe: perlweiß (RAL 1013) 966936-2

DIN Auslassdose für SC Duplex oder SC/ST Duplex Kupplungen; Abdeckrahmen: nein; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 2-966936-2

DIN Doppel-Schrägauslassdose

PRODUKT-DATEN
•	 Doppel-Dose zur Aufnahme von bis zu 2 SL Serie Gehäusen

•	 Verwendbar mit Einfach- oder Mehrfach-DIN Abdeckrahmen

•	 Inkl. Tragrahmen, Adapterplatte und Dosenabdeckung 

•	 Ports mit Stecksymbolen markierbar

�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

DIN Doppel-Schrägauslassdose für 2 x SL Serie Gehäuse; Farbe: perlweiß (RAL 1013) 966936-5

DIN Doppel-Schrägauslassdose für 2 x SL Serie Gehäuse; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 2-966936-5
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DIN Aufputzgehäuse

PRODUKT-DATEN
•	 Gehäusebecher für Aufputzmontage

•	 Entweder einzeln oder als Set mit Einfach-Abdeckrahmen erhältlich

•	 Nicht mit Mehrfach-DIN-Abdeckrahmen zu verwenden 
�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

DIN Aufputzgehäuse; perlweiß (RAL 1013); nur Gehäuse 966740-1

DIN Aufputzgehäuse; perlweiß (RAL 1013); 
Gehäuse + Abdeckrahmen

966740-2

DIN Aufputzgehäuse; reinweiß (RAL 1013); nur Gehäuse 2-966740-1

DIN Aufputzgehäuse; reinweiß (RAL 1013); 
Gehäuse + Abdeckrahmen

2-966740-2

Montageadapter für Hutschienen 1671164-1

Kabelreservoir für Doppel-Schrägauslassdosen

PRODUKT-DATEN
•	 Kabelreservoir mit Zugentlastung

•	 für DIN-Schrägauslassdosen

�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kabelreservoir 1534332-1
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Kupplungen

LC Duplex  /  LC Duplex Kupplungen

PRODUKT-DATEN�
•	 Passend für LC Duplex Stecker

•	 Passend in SC Simplex-Ausschnitte

•	 Verfügbar in Multimode und Singlemode

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: blau; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM 6457567-4

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: perlweiß; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM 6457567-5

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: grün; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM 2125019-2

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Metall; Farbe: perlweiß; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM 6457567-8

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: aqua; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: OM3 XG 10 Gb/s 1-6457567-6

LC Quad  /  LC Quad Kupplungen

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für LC Duplex Stecker

•	 Passend in SC Duplex-Ausschnitte�

•	 Verfügbar in Multimode und Singlemode

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: blau; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM 1695790-4

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Metall; Farbe: beige; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM 1695790-5

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: aqua; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: OM3 XG 10 Gb/s 1-1695790-0

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: grün; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM 1695790-6

SC Duplex  /  SC Duplex Kupplungen

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für SC Duplex Stecker�

•	 Verfügbar in Multimode und Singlemode

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: blau; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM 1-5502776-1

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: perlweiß; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM 1-5502776-2

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: aqua; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: OM3 XG 10 Gb/s 2-5502776-6

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Metall; Farbe: perlweiß; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM 5504640-1

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: grün; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM 2-5502776-3

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: nickel; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM/MM 6278049-3
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Kupplungen

SC Simplex  /  SC Simplex Kupplungen

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für SC Simplex Stecker

•	 Verfügbar in Multimode und Singlemode

 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: blau; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM 1-5502632-1

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: perlweiß; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM 1-5502632-2

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: aqua; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: OM3 XG 10 Gb/s 2-5502632-4

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Metall; Farbe: perlweiß; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM 5504614-1

SC-APC / SC-APC Kupplungen

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für SC-APC Stecker 

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Simplex-Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: grün; Staubschutz: 
lose; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM

2-106901-6

Simplex-Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: grün; Staubschutz: 
fest; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM

4-106901-4

Duplex-Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: grün; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM 2-5502776-3

ST-Style Simplex / ST-Style Simplex 2,5 mm Bayonet Kupplungen

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für ST-Style Simplex Stecker

•	 Verfügbar in Multimode und Singlemode 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gehäuse: Metall; Hülse: Polymer; Applikation: MM 501381-1

Gehäuse: Metall; Hülse: Keramik; Applikation: SM 502750-1

Gehäuse: Metall; Hülse: Metall; Applikation: MM 504021-1

Gehäuse: Metall; Hülse: Metall; Applikation: MM 504021-2
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Kupplungen

SC Duplex / ST-Style Duplex Kupplungen

PRODUKT-DATEN
•	 Verfügbar in Multimode und Singlemode

•	 Passend für ST-Style und SC Stecker�

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: blau; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM 5503137-5

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: perlweiß; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM Standard 5503137-6

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Metall; Farbe: perlweiß; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM Standard 5504663-4

SC Simplex / ST-Style Simplex Kupplungen

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für ST-Style und SC Simplex Stecker

•	 Verfügbar in Multimode und Singlemode�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Metall; Farbe: perlweiß; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM 5502780-3

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: blau; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM 5502780-5

Gehäuse: Kunststoff; Hülse: Keramik; Farbe: perlweiß; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM 5502780-6

MT-RJ / MT-RJ Kupplungen

PRODUKT-DATEN
•	 Passend für MT-RJ Stecker (ein Stecker mit Führungsstiften, der andere ohne)

•	 Simplex Kupplung passt in SC Simplex Ausschnitt

•	 Duplex Kupplung passt in SC Duplex Ausschnitt

•	 Verfügbar in Multimode und Singlemode 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Simplex-Gehäuse: Kunststoff; Farbe: perlweiß; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM/SM 1278017-1

Duplex-Gehäuse: Kunststoff; Farbe: perlweiß; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: MM 6374906-1

Duplex-Gehäuse: Kunststoff; Farbe: blau; Befestigung: Clip/Schraube; Applikation: SM 6374906-5
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LightCrimp und LightCrimp Plus

AMP LightCrimp Plus Stecker

PRODUKT-DATEN
•	 Einfache und schnelle LWL-Anschlusstechnik (in unter 1 Minute)

•	 Werkseitige Politur gewährleistet gleichbleibend hochwertige  
Qualität (Polierpapier überflüssig)

•	 Kein Klebstoff, Heizofen oder UV-Licht notwendig

•	 Erhältlich für ST-Style, SC und LC 

•	 Entspricht den einschlägigen TIA/EIA, IEC, CECC und EN/IS Normen 

•	 Lebensdauer: 500 Steckzyklen�  

TECHNISCHE DATEN	 VERARBEITUNGSANWEISUNGEN LIGHTCRIMP PLUS
•	 Ferrule: Keramik	 LightCrimp Plus LC; Englisch; Bestell-Nr.: 408-8925

•	 Dämpfung typisch (dB): 0,3 (MM/SM)	 LightCrimp Plus SC; Englisch; Bestell-Nr.: 408-4471

•	 Temperaturbereich: -10°C bis +60°C	 LightCrimp Plus ST-Style; Englisch; Bestell-Nr.: 408-4457

LightCrimp Plus LC Stecker

PRODUKT-DATEN
•	 LC Stecker (Simplex oder Duplex)

•	 Keramikferrule

•	 Mit vorinstallierter und vorpolierter Faser

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Simplex LC OS2 (1,6 bis 2,0 mm Mantelkabel); Gehäuse: blau; Tülle: blau 1918626-1

Simplex LC OM1 (1,6 bis 2,0 mm Mantelkabel); Gehäuse: beige; Tülle: beige 1918627-1

Simplex LC OM2 (1,6 bis 2,0 mm Mantelkabel); Gehäuse: beige; Tülle: schwarz 1918627-2

Simplex LC OM3 XG/OM4 XGA (1,6 bis 2,0 mm Mantelkabel); Gehäuse: beige; Tülle: aqua 1918627-3

Simplex LC OS2 APC (nur 250 μm + 900 μm); Gehäuse: grün; Tülle: blau 2064181-1

Simplex LC OS2 (nur 250 µm + 900 µm); Gehäuse: blau; Tülle: blau 6754482-1

Simplex LC OM1 (nur 250 µm + 900 µm); Gehäuse: beige; Tülle: beige 6754483-1

Simplex LC OM2 (nur 250 μm + 900 μm); Gehäuse: beige; Tülle: schwarz 6754483-2

Simplex LC OM3 XG/OM4 XGA (nur 250 μm + 900 μm); Gehäuse: beige; Tülle: aqua 6754483-4

Clip um 2 LC Simplex Stecker zu einem LC Duplex Stecker zu verbinden; Farbe: schwarz 1754371-2

Clip um 2 LC Simplex Stecker zu einem LC Duplex Stecker zu verbinden; Farbe: blau 1754371-4

Clip um 2 LC Simplex Stecker zu einem LC Duplex Stecker zu verbinden; Farbe: beige 1754371-5
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LightCrimp und LightCrimp Plus

LightCrimp Plus SC Stecker

PRODUKT-DATEN
•	 SC Steckverbinder (Simplex)

•	 Keramikferrule�

•	 Mit vorinstallierter und vorpolierter Faser 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Simplex SC OS2 APC; (nur 250 µm + 900 
µm); Gehäuse: grün; Tülle: blau

2064184-1

Simplex SC OM1 (250 µm + 900 µm + 3 mm 
Mantelkabel); Gehäuse: beige; Tülle: beige

5492643-1

Simplex SC OM2 (250 µm + 900 µm + 3 mm 
Mantelkabel); Gehäuse: beige; Tülle: schwarz;

6278079-2

Simplex SC OM3 XG/OM4 XGA 10 Gb/s (250 µm + 900 
µm + 3 mm Mantelkabel); Gehäuse: beige; Tülle: aqua

6588291-2

Simplex SC OS2 (250 µm + 900 µm + 3 mm 
Mantelkabel); Gehäuse: blau; Tülle: blau

6693276-1

Clips um 2 SC Simplex Stecker zu einem SC Duplex Stecker 
zu verbinden (2 Clips erforderlich); Farbe: schwarz

6348522-1

Clips um 2 SC Simplex Stecker zu einem SC Duplex Stecker 
zu verbinden (2 Clips erforderlich); Farbe: grün

6348522-2

Clips um 2 SC Simplex Stecker zu einem SC Duplex Stecker 
zu verbinden (2 Clips erforderlich); Farbe: blau

6348522-3

Clips um 2 SC Simplex Stecker zu einem SC Duplex Stecker 
zu verbinden (2 Clips erforderlich); Farbe: beige

6348522-4

LightCrimp Plus ST-Style Stecker

PRODUKT-DATEN
•	 ST-Style Steckverbinder

•	 Keramikferrule

•	 Mit vorinstallierter und vorpolierter Faser 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Simplex ST OS2 (250 µm + 900 µm + 3 mm 
Mantelkabel); Tülle: schwarz

1828953-3

Simplex ST OM1 (250 µm + 900 µm + 3 mm Mantelkabel); Tülle: beige 5492642-2

Simplex ST OM2 (250 µm + 900 µm + 3 
mm Mantelkabel); Tülle: schwarz

6278082-1

Simplex ST OM3 XG/OM4 XGA (250 µm + 900 
µm + 3 mm Mantelkabel); Tülle: aqua

6278082-2



313956DE  10/13 171
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LightCrimp und LightCrimp Plus

LightCrimp Spleiß�

PRODUKT-DATEN
•	 Für 250 µm Faser und 900 µm Festader  

und 2,0 mm Mantelkabel

•	 Für MM und SM Fasern mit 125 µm

•	 Verarbeitung nur mit Werkzeug-Kit mit Bestell-Nr. 1553212-1

•	 Typische Dämpfung 0,1 dB

•	 Typischer Return Loss > 20 dB MM und > 35 dB SM

•	 Verarbeitungsanweisung für LightCrimp Spleiß: Bestell-Nr. 408-10193

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LightCrimp Spleiß für 250 µm Faser und 900 µm Festader 1985374-1

LightCrimp Spleiß für 2,0 mm Mantelkabel 1985805-1

AMP LightCrimp Stecker

PRODUKT-DATEN
•	 Brechen, crimpen, polieren + anschließen

•	 Vorgeschliffene Ferrule mit hohen Übertragungseigenschaften

•	 Verringerte Polierzeiten

•	 Lebensdauer: 500 Steckzyklen

•	 Jeder Steckverbinder wird in einem Set geliefert, mit Zubehör für den  
Anschluss von 900 µm Aderhülse, 250 µm Coating und 3 mm Kabel

•	 Entspricht den einschlägigen TIA/EIA, IEC, CECC und EN Normen

•	 Ohne Klebstoff, nur kurze Politur 

�  
TECHNISCHE DATEN	 VERARBEITUNGSANWEISUNGEN LIGHTCRIMP

•	 Ferrule: Keramik oder Edelstahl 	 LightCrimp ST-Style; Englisch: Bestell-Nr.: 408-9860

•	 Dämpfung (dB): 0,3	 LightCrimp SC; Englisch: Bestell-Nr.: 408-4066

•	 Temperaturbereich: –40 °C (Keramik) oder  

–25 °C (Edelstahl) bis +65 °C 
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
LightCrimp und LightCrimp Plus

LightCrimp SC Stecker�

PRODUKT-DATEN
•	 SC Steckverbinder (Simplex oder Duplex)

•	 Keramikferrule

•	 Mit Knickschutztülle und Crimphülse�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Simplex SC MM; Ferrule: Keramik 5503692-1

Duplex SC MM; Ferrule: Keramik 5503693-1

Clips um 2 SC Simplex Stecker zu einem SC Duplex Stecker zu verbinden (2 Clips erforderlich); Farbe: schwarz 6348522-1

Clips um 2 SC Simplex Stecker zu einem SC Duplex Stecker zu verbinden (2 Clips erforderlich); Farbe: grün 6348522-2

Clips um 2 SC Simplex Stecker zu einem SC Duplex Stecker zu verbinden (2 Clips erforderlich); Farbe: blau 6348522-3

Clips um 2 SC Simplex Stecker zu einem SC Duplex Stecker zu verbinden (2 Clips erforderlich); Farbe: beige 6348522-4

LightCrimp ST-Style Stecker

PRODUKT-DATEN
•	 ST-Style Steckverbinder

•	 Multimode und Singlemode

•	 Mit Knickschutztülle und Crimphülse 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Singlemode ST-Style; Ferrule: Keramik 5504000-1

Multimode ST-Style; Ferrule: Edelstahl 5504034-1

Multimode ST-Style; Ferrule: Keramik 5504600-1
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Klebestecker

LC Stecker Kits

PRODUKT-DATEN
•	 Multimode und Singlemode (Telcordia GR-326 getestet  

und TIA/EIA 568-B.3 geprüft)

•	 Universeller Steckverbinder-Körper: 
– ein Steckerkörper für Simplex oder Duplex 
– ein Steckerkörper für Kabel- oder Ader-Anwendungen�

•	 Duplex-Clip nachträglich installierbar

•	 Verbesserte Zugentlastung

•	 Dämpfung typ. < 0,2 dB

•	 Temperaturbereich -40 °C bis +85 °C

•	 Lebensdauer: 0,2 dB Änderung nach 500 Steckzyklen (MM) 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Typ: Simplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 1,6 - 2,0 mm; Fasertyp: SM 1918266-1

Typ: Simplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 1,6 - 2,0 mm; Fasertyp: MM 1918267-1

Typ: Duplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 1,6 - 2,0 mm; Fasertyp: SM 1918372-1

Typ: Duplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 1,6 - 2,0 mm; Fasertyp: MM 1918373-1

Typ: Simplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 3,0 mm; Fasertyp: SM 1918374-1

Typ: Simplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 3,0 mm; Fasertyp: MM 1918375-1

Typ: Duplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 3,0 mm; Fasertyp: SM 1918376-1

Typ: Duplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 3,0 mm; Fasertyp: MM 1918377-1

Typ: Simplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 0,9 mm; Fasertyp: SM 1918384-1

Typ: Simplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 0,9 mm; Fasertyp: MM 1918385-1

Typ: Duplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 0,9 mm; Fasertyp: MM 1918388-1

Clip um 2 LC Simplex Stecker zu einem LC Duplex Stecker zu verbinden; Farbe: schwarz 1754371-1

Clip um 2 LC Simplex Stecker zu einem LC Duplex Stecker zu verbinden; Farbe: schwarz 1754371-2

Clip um 2 LC Simplex Stecker zu einem LC Duplex Stecker zu verbinden; Farbe: schwarz 1754371-3

Clip um 2 LC Simplex Stecker zu einem LC Duplex Stecker zu verbinden; Farbe: blau 1754371-4
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
Klebestecker

SC Stecker-Kits

PRODUKT-DATEN
•	 High Performance Ferrule mit balliger Oberfläche

•	 SC kompatibel JIS C-5973

•	 Multimode oder Singlemode

•	 Lebensdauer: 0,2 dB Änderung nach 1000 Steckzyklen (MM)

•	 Temperaturbereich: -40°C bis +85°C

•	 Dämpfung typ. < 0,2 dB

•	 Verfügbar in Simplex und Duplex 
�

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Biegeradius limitierende Adertülle; 0,9 mm; beige 6457493-9

Biegeradius limitierende Adertülle; 0,9 mm; schwarz 6457493-3

Biegeradius limitierende Kabeltülle; kurz; 3,0 mm; beige 5503971-1

Biegeradius limitierende Kabeltülle; kurz; 3,0 mm; schwarz 1-5503971-0

Biegeradius limitierende Kabeltülle; kurz; 3,0 mm; rot 1-5503971-1

Duplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 3,0 mm; Crimphülse: ja; Fasertyp: MM 5504657-1

Duplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 3,0 mm; Crimphülse: ja; Fasertyp: SM 5504655-1

Simplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 0,9 mm; Crimphülse: nein; Fasertyp: MM 5504932-1

Simplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 0,9 mm; Crimphülse: nein; Fasertyp: SM 5492123-1

Simplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 3,0 mm; Crimphülse: ja; Fasertyp: MM 5503948-1

Simplex; Ferrule: Keramik; Tülle: 3,0 mm; Crimphülse: ja; Fasertyp: SM 5504646-1

Clips um 2 SC Simplex Stecker zu einem SC Duplex Stecker zu verbinden (2 Clips erforderlich); Farbe: schwarz 6348522-1

Clips um 2 SC Simplex Stecker zu einem SC Duplex Stecker zu verbinden (2 Clips erforderlich); Farbe: grün 6348522-2

Clips um 2 SC Simplex Stecker zu einem SC Duplex Stecker zu verbinden (2 Clips erforderlich); Farbe: blau 6348522-3

Clips um 2 SC Simplex Stecker zu einem SC Duplex Stecker zu verbinden (2 Clips erforderlich); Farbe: beige 6348522-4
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Klebestecker

ST-Style Stecker Kits

PRODUKT-DATEN
•	 Stecker-Kits

•	 Für ST Bayonett kompatible Kupplungen

•	 Multimode oder Singlemode

•	 Lebensdauer: 0,2 dB Änderung nach 1000 Steckzyklen (MM)

•	 Temperaturbereich: -20°C bis +75°C

•	 Dämpfung typ. < 0,3 dB

•	 Erhältlich als Metallspritzguss- (DieCast)  
oder Kunststoffversion (OVM) 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Biegeradius limitierende Adertülle; 0,9 mm; schwarz 5503628-2

Biegeradius limitierende Kabeltülle; kurz; 3,0 mm; schwarz 501457-1

Biegeradius limitierende Kabeltülle; kurz; 3,0 mm; rot 501457-3

Ferrule: Keramik; Stecker/Bayonet: Metall; 3,0 mm Tülle: nein; 
0,9 mm Tülle: ja; Crimphülse: ja; Fasertyp: SM

502613-2

Ferrule: Keramik; Stecker/Bayonet: Metall; 3,0 mm Tülle: ja; 
0,9 mm Tülle: nein; Crimphülse: ja; Fasertyp: SM

5502580-2

Ferrule: Keramik; Stecker/Bayonet: Kunststoff/Metall; 3,0 mm Tülle: 
nein; 0,9 mm Tülle: nein; Crimphülse: ja; Fasertyp: MM

503676-1

Ferrule: Keramik; Stecker/Bayonet: Kunststoff/Metall; 3,0 mm Tülle: 
ja; 0,9 mm Tülle: nein; Crimphülse: ja; Fasertyp: MM

503677-1
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Spleißprodukte

AMP CORELINK mechanischer Spleiß

Mechanische Schnellanschlusstechnik

Der CORELINK Spleiß dient zur mechanischen Verbindung von 125 μm Single- oder  
Multimode-Lichtwellenleitern. Sein spezieller Klemm-Mechanismus wird durch einen  
einfachen Schlüssel betätigt, es ist also kein besonderes Spleißwerkzeug nötig.  
Der Spleiß ist wiederverwendbar, eine Faser kann zu jeder Zeit  erneut eingeführt  
oder ersetzt werden.

PRODUKT-DATEN�
•	 Kein Fusions-Spleißgerät notwendig

•	 Torsions-gesichert

•	 Nach Bellcore TR-765 getestet

•	 Für Multimode und Singlemode

•	 Für Festader, Kompaktader und Hohlader

•	 Für 250 μm und 900 μm Ummantelung

•	 Reinigungs-Werkzeug

•	 Universelles LightCrimp Brechwerkzeug

•	 LWL-Brechwerkzeug für Feldinstallation 
�  

TECHNISCHE DATEN:
Singlemode	 Multimode

•	 Farbe: transparent	 Farbe: transparent blau

•	 Dämpfung typ. (dB): ≤ 0,3	 Dämpfung typ. (dB): ≤ 0,3

•	 Return loss typ. (dB): –35 dB (min)	 Return loss typ. (dB): -20 dB (min)

•	 Applikation: SM	 Applikation: MM

•	 Temperaturbereich: –10°C bis +60°C	 Temperaturbereich: –10°C bis +60°C

•	 Abmessungen: 51 x 7,6 x 3,3 mm	 Abmessungen: 51 x 7,6 x 3,3 mm

CORELINK Spleiße

PRODUKT-DATEN
•	 Mechanischer Spleiß

•	 Lösbar und wiederverwendbar 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

12 CORELINK Spleiße für Single- und Multimode 503577-1

2 Ersatzschlüssel im Etui 503681-1
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Spleißprodukte

Spleißkamm für CORELINK Spleiße

PRODUKT-DATEN
•	 Elastomer-Halterung für 6 oder 12 CORELINK Spleiße, 31,8 x 61,0 mm

•	 Zur Verwendung in Spleißverteilern oder -boxen 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Spleißkamm für 6 CORELINK Spleiße 559066-1

Spleißkamm für 12 CORELINK Spleiße 559087-1

Verarbeitungshalterung für CORELINK Spleiße

PRODUKT-DATEN
•	 Zur sicheren Verarbeitung von CORELINK Spleißen�

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

CORELINK Brechwerkzeug 1871696-1

CORELINK Verarbeitungshalterung 503605-1

Spleißkassetten

PRODUKT-DATEN
•	 Lieferung inkl. Abdeckung

•	 Spleißschutz nicht in Kassette enthalten�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Für 24x SMOUV (62 mm) Spleißschutz, Bild A 1671281-1

Für 24x ANT Spleißschutz, Bild B 1671281-2

Für 24x RECORDsplice Spleiß, Bild C 1671281-3

ANT Spleißschutz 182398-000

SMOUV Spleißschutz (62 mm) 657054-000
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
LWL-Verarbeitungswerkzeuge

LightCrimp Plus Werkzeugsätze

PRODUKT-DATEN
•	 Die Werkzeugsätze enthalten:

	 – Pro-Crimper II Handzange und entsprechende Matrizensätze

	 – Absetzwerkzeuge

	 – Kevlarschere

	 – Kabelhalter

	 – Ritz- und Brechwerkzeug (Cleaver)�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LightCrimp Plus ST-Style Stecker Werkzeugsatz ohne Mikroskop 492697-1

LightCrimp Plus ST-Style Stecker Werkzeugsatz mit Mikroskop 492697-2

LightCrimp Plus ST-Style, SC, LC Stecker und MT-RJ Jack Werkzeugsatz ohne Mikroskop 1278118-4

LightCrimp Plus ST-Style, SC, LC Stecker und MT-RJ Jack Werkzeugsatz mit Mikroskop 1278118-5

LightCrimp Plus LC/SC und LightCrimp Splice Werkzeugsatz ohne Mikroskop 1553212-1

LightCrimp Plus LC + SC und Werkzeugsatz ohne Mikroskop 1754845-1

LightCrimp Plus LC + SC und Werkzeugsatz mit Mikroskop 1754845-2

LightCrimp Werkzeugsätze

PRODUKT-DATEN
•	 Die Werkzeugsätze enthalten:

	 – PRO-CRIMPER II Handzange mit entsprechenden Matrizen

	 – Absetzwerkzeuge

	 – Kevlarschere

	 – Absetzschablone

	 – Ritz- und Brechwerkzeug (Cleaver)

	 – Polierscheiben

	 – Polierfilme

	 – Polierplatten

	 – Erhältlich mit und ohne Mikroskop

•	 Mikroskope sind auch separat erhältlich�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LightCrimp SC und ST-Style; Type: Mini-Werkzeugsatz; ohne Mikroskop 492543-1

LightCrimp ST-Style; Type: Werkzeugsatz; ohne Mikroskop 503330-1

LightCrimp SC und ST-Style; Type: Werkzeugsatz; ohne Mikroskop 503957-1

LightCrimp SC und ST-Style; Type: Werkzeugsatz; mit Premium-Mikroskop 503957-2
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
LWL-Verarbeitungswerkzeuge

MT-RJ Jack Werkzeugsatz

PRODUKT-DATEN
•	 Der Werkzeugsatz enthält:

	 – Tasche

	 – Kevlarschere

	 – MT-RJ Absetzvorlage

	 – Miller Stripper

	 – Entriegelungsschlüssel

	 – Kabel Stripper

	 – Alkoholtücher

	 – Micro Stripper 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MT-RJ Werkzeugsatz ohne Mikroskop 1278346-1

MT-RJ Werkzeugsatz mit Mikroskop 1278346-2

Professioneller Werkzeugsatz für Klebestecker

PRODUKT-DATEN
•	 Enthält alle Werkzeuge für die Verarbeitung  

folgender Steckverbinder: ST-Style, TE CONNECTIVITY  
SC, FSD, FC, D4, FSMA (Kleber separat bestellen)

•	 Der Werkzeugsatz enthält (außer es ist anders spezifiziert):

	 – PRO-CRIMPER II Handzange plus Crimp-Matrizen

	 – Polierscheiben

	 – Polierfilme

	 – Absetzwerkzeuge für Kabel und Adern

	 – Schere

	 – Ritzwerkzeug

	 – Mikroskop mit Dreibein und Netzteil

	 – Aushärteofen

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Werkzeugsatz mit 240V Aushärteofen und Mikroskop 501258-8

LC Nachrüstkit 1754462-1
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
LWL-Verarbeitungswerkzeuge

Werkzeugsatz für Klebestecker

PRODUKT-DATEN
•	 Der Werkzeugsatz enthält:

	 – Koffer

	 – PRO-CRIMPER II Handzange inkl. Crimp-Matrizen

	 – Polierscheiben

	 – Polierfilme

	 – Absetzwerkzeuge für Kabel und Adern

	 – Schere

	 – Ritzwerkzeug

•	 Mit Verbrauchsmaterialien für ca. 60 Stecker 
(Verbrauchsmaterialien können separat bestellt werden)

•	 SC Werkzeugsatz kann auch für FC Stecker benutzt werden

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LC Nachrüstkit 1754603-1

ST-Style 503746-1

SC/FC 503746-7

Universeller Werkzeugsatz für Schnellanschlusstechnik

PRODUKT-DATEN
•	 Beinhaltet alle nötigen Werkzeuge für die Installation von:

	 – MT-RJ Jacks und MT-RJ Secure Jacks

	 – LightCrimp Plus ST-Style, SC und LC Steckverbindern

	 – LightCrimp ST-Style und SC Steckverbinder

•	 Die Werkzeugsätze enthalten:

	 – PRO-CRIMPER II Handzange und entsprechende Crimp-Matrizen

	 – Absetzwerkzeuge

	 – Kevlarschere

	 – Kabelhalter

	 – Ritz- und Brechwerkzeug

	 – LightCrimp Plus Installations-Video auf CD-Rom

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Universeller Werkzeugsatz für Schnellanschlusstechnik ohne Mikroskop 1278949-2

Universeller Werkzeugsatz für Schnellanschlusstechnik mit Mikroskop 1278949-3
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LWL-Verarbeitungswerkzeuge

LightCrimp universelles Brechwerkzeug

PRODUKT-DATEN
•	 Brechwerkzeug für LightCrimp ST-Style bzw. SC Installationen

•	 Ist in den LightCrimp Werkzeugsätzen enthalten 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LightCrimp universelles Brechwerkzeug 503705-1

LightCrimp Plus Kabelhalter

PRODUKT-DATEN
•	 Absetzschablone und Kabelhalter für LightCrimp Plus Installationen

•	 Ist in den LightCrimp Werkzeugsätzen enthalten 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LightCrimp Spleiß Kabelhalter 1985771-1

LC und SC 2064540-1

ST-Style 492703-1

Glasfaser-Ritz- und Brechwerkzeug für Feldmontage

PRODUKT-DATEN
•	 Geeignet für LightCrimp Plus Stecker, MT-RJ und CORELINK Verarbeitung

•	 Lebensdauer der Messer ca. 10000 Zyklen

•	 Brechungslänge: 4, 6, 8, 10, 16 mm

•	 Für 900 μm und 250 μm Fasern 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Ritz- und Brechwerkzeug für Glasfasern 1871696-1
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
LWL-Verarbeitungswerkzeuge

Einzelwerkzeuge�

PRODUKT-DATEN
•	 Absetzwerkzeuge, Micro Stripper und Kevlarschere zur schnellen  

und sicheren Verarbeitung der Fasern 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Solide Kevlarschere aus Stahl 501014-1

Absetzwerkzeug für Kabelmantel (rote Griffe) 1278531-1

Klemme für Kabelmantel 1278625-1

Kevlarschere (blaue Griffe) 1278637-1

Miller Stripper für Ader, Coating und 2–3 mm Mäntel (gelbe Griffe) 1754708-1

Micro-Stripper 2 mm, zum Teilen des Kabelmantels 2064453-2

Micro Stripper für 900 µm Ader (nötig für MT-RJ Jack Verarbeitung) 492109-2

Absetzwerkzeug für Kabelmantel 501198-1

Pro Crimper II Handzange und Matrizensätze�

PRODUKT-DATEN
•	 Handzange und Matrizen für Glasfaser-Steckverbinder

 
�

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Matrize: LC Klebestecker; Kabelmantel: 1,6 - 2,0 & 2,4 & 3,0 mm 1588175-1

Matrize: LightCrimp Plus und LightCrimp ST-Style; Kabelmantel: 2,0 & 2,5 & 3,0 mm 492622-1

Matrize: LightCrimp Plus und LightCrimp SC; Kabelmantel: 2,5 & 3,0 mm 492783-1

Matrize: LightCrimp Plus LC und SC und LightCrimp Spleiß; Kabelmantel: 2,0 mm 1985766-1

Matrize: SC; Kabelmantel: 2,0 & 2,4 mm / 2,5 & 3,0 mm 492025-1

Matrize: SC; Kabelmantel: 3,0 mm 503910-1

Matrize: ST-Style; Kabelmantel: 3,0 mm 58424-1

Handzange und Matrize: LC Klebestecker; Kabelmantel: 1,6 - 2,0 & 2,4 & 3,0 mm 1588176-1

Handzange und Matrize: LightCrimp Plus und LightCrimp SC; Kabelmantel: 2,5 & 3,0 mm 492782-1

Handzange und Matrize: LightCrimp Plus und LightCrimp ST-Style; Kabelmantel: 2,0 & 2,5 & 3,0 mm 492623-1

Handzange und Matrize: LightCrimp Plus LC und SC und LightCrimp Spleiß; Kabelmantel: 2,0 mm 2064603-1

Handzange und Matrize: LightCrimp Plus LC; Kabelmantel: 1,6 - 2,0 mm 1754137-1

Handzange und Matrize: SC; Kabelmantel: 2,0 & 2,4 mm / 2,5 & 3,0 mm 492026-1

Handzange und Matrize: SC; Kabelmantel: 3,0 mm 503911-1

Handzange und Matrize: ST-Style; Kabelmantel: 3,0 mm 58433-4

PRO-CRIMPER II Handzange 2064431-1
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LWL-Verarbeitungswerkzeuge

Saphir Ritzwerkzeug und Zubehör

PRODUKT-DATEN
•	 Hochwertige Saphir-Schneide

•	 Stifthalterung

•	 Nur für Klebestecker 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Saphir Ritzwerkzeug 504064-1

Ersatz-Klinge 504290-1

Polierscheiben, Schutzhülsen und Absetzschablonen

PRODUKT-DATEN
•	 Polierscheiben für alle Schleif- und Polierprozesse

•	 Schutzhülsen für Ofenaushärtung 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Schutzhülse; für LC 900 µm 1457630-1

Schutzhülse; für LC Mantelkabel 1457630-2

Absetzschablone; für LC Stecker 1588756-1

Polierscheibe; für Keramik LC Stecker 1754074-1

Absetzschablone; für ST-Style und SC Stecker 501818-1

Alkoholtücher; einzeln verpackt 501857-2

Schutzhülse; für Keramik, Stahl und Kunststoff ST-Style Stecker 502259-1

Polierscheibe; für Keramik SC Stecker; Kunststoff schwarz 502631-1

Schutzhülse; für LC Stecker 502656-1

Polierscheibe; für Keramik, Stahl und Kunststoff 
ST-Style Stecker; Kunststoff schwarz

503304-1

Polierscheibe; für Keramik und Stahl ST-Style Stecker; Metall 503337-1

Polierscheibe; SC Stecker; Metall 503787-1

Polierscheibe 2,5 mm

Polierscheibe SC

Schutzhülse SC Schutzhülse ST-Style
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
LWL-Verarbeitungswerkzeuge

Polierplatte und Polierunterlagen

PRODUKT-DATEN
•	 Acryl-Polierplatte�

•	 Rutschfeste Polierunterlagen

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Polierplatte 21 x 28 cm 501197-1

Polierunterlage für Polymer-Ferrulen, 21 cm 
Durchmesser, weiß, selbstklebend 501523-1

Polierunterlage für Keramik-Ferrulen, 21 cm 
Durchmesser, weiß, selbstklebend 501858-1

Aushärteofen

PRODUKT-DATEN
•	 Beschleunigtes Aushärten von Klebesteckern

•	 Für alle TE CONNECTIVITY LWL-Klebestecker

•	 Standardausführung für 4 Duplex- und 12 Simplex Steckverbinder

•	 Optionale Aufnahmeblöcke für bis zu 8 Duplex- und 24 Simplex-Stecker verfügbar 

•	 Temperaturbereich: 60°C bis 125°C

•	 Integriertes Thermometer und Kabelhalter 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Aufnahme für 1,6 & 2,0 & 2,4 mm SC und LC Stecker 1457628-1

Aufnahme für 24 Simplex Steckverbinder 502129-1

Aushärte-Ofen (220 Volt) inkl. Aufnahme für 16 Stecker 502134-2

Aufnahme für 8 Duplex Steckverbinder 502222-1

EPO-TEK 353ND Kleber

PRODUKT-DATEN
•	 Vorgemischte Bi-Packungen für konstante Resultate

•	 Ideal um Fasern und optische Komponenten zu verbinden

•	 Lange Bearbeitungszeit

•	 Für Aushärtung im Ofen oder bei Raumtemperatur

•	 Hohe Servicetemperatur

•	 Lieferung in 4-g-Packungen 
�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

EPO-TEK 353ND; Aushärtezeit/Temp.: 10 Min. @ 115°C; Verarbeitungszeit: +/- 30 Min.; Farbe 
nach Aushärten: rot; Viscosität (cps): 2000; Max. Temp.: 200°C, Glasübergangstemp.: 124°C

504035-1
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
LWL-Verarbeitungswerkzeuge

TRA-CON (R) und Hysol (R) Kleber

PRODUKT-DATEN
•	 Allgemein für SC und ST-Style Klebestecker

•	 Lange Verarbeitungszeit

•	 Geeignet für Anwendung bei Raumtemperatur oder im Ofen

•	 Hohe Servicetemperatur

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Applikation: Für Industrie- und Feld-Verarbeitung; Stecker: FDDI, ESCON, ST-Style, 
FSMA; Aushärtezeit und Temperatur: 24 h @ 25°C, 2 h @ 65°C; Verarbeitungszeit: 
30 Min.; Farbe: blau; VPE: 25 x 2 g; Stecker pro Packung: ca. 250

1918652-1

Applikation: Für Industrie- und Feld-Verarbeitung; Stecker: alle; Aushärtezeit und Temperatur: 30 Min. @ 
100°C; Verarbeitungszeit: 30 Min.; Farbe: blau; VPE: 1 x 70,8 + 1 x 22,6 g; Stecker pro Packung: ca. 400

502418-1

Klebe- und Polierfolienzubehör

PRODUKT-DATEN�
•	 3 ccl Kapazität

•	 Ideal geeignet für Klebstoff

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Folie Handpolitur (15 pro Paket); Stecker: LC Klebestecker; Körnung: 0,9 µm 1374484-1

Folie Handpolitur (10 pro Paket); Stecker: Klebestecker SC, ST-Style MM 
& SM, LightCrimp SC und ST-Style; Körnung: 0,3 µm

228433-5

Folie Handpolitur (10 pro Paket); Stecker: Klebestecker ST-Style MM, LightCrimp SC und ST-Style; Körnung: 1 µm 228433-7

Folie Handpolitur (10 pro Paket); Stecker: Klebestecker SC, ST-Style MM 
& SM, LightCrimp SC und ST-Style; Körnung: 5 µm

228433-8

Folie Handpolitur (10 pro Paket); Stecker: LightCrimp SC und ST-Style; Körnung: 15 µm 228433-9

Folie Handpolitur (5 pro Paket); Stecker: Klebestecker SC, ST-Style SM 502748-2

Spritze für Kleber 501473-3

Mischbecher 502282-2
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
LWL Reinigung und Inspektion

LWL Inspektions- und Reinigungskoffer

PRODUKT-DATEN�
•	 Mikrofasertücher reinigen Stecker und reduzieren  

statische Aufladung

•	 Rollenreiniger für FC-, SC-, ST-Style- und MT-RJ  
Stecker und PARA-OPTIX-Produkte

•	 Perforierte Stiftreiniger um Anwendungslängen  
und Winkel anzupassen

•	 Hochauflösendes Mikroskop (200x) um Stecker  
zu begutachten bevor sie gesteckt werden

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LWL Inspektions- und Reinigungskoffer A
1x Visual Fault Locator (VFL) mit 1,25 mm Adapter
1x 200x Mikroskop mit 2,5 mm Adapter
1x 1,25 mm LC Mikroskop-Adapter
1x MT-RJ Mikroskop-Adapter
1x MPOA Mikroskop-Adapter
1x MPO Mikroskop-Adapter
1x CD-ROM, Benutzertraining
5x 2,5 mm Reinigungsstifte (10er-Pack)
5x 1,25 mm Reinigungsstifte (10er-Pack)
1x Spulenreiniger mit einem Schlitz
1x Spulenreiniger für MT-RJ mit Pins
1x Stirnflächen-Reiniger für eingebaute SC-Stecker
1x Stirnflächen-Reiniger für eingebaute LC-Stecker
1x Stirnflächen-Reiniger für eingebaute MPO-Stecker
1x Hartschalenkoffer

2064651-1

LWL Inspektions- und Reinigungskoffer B
1x Visual Fault Locator (VFL) mit 1,25 mm Adapter
1x 200x 1,25 mm LC Mikroskop-Adapter
1x 1.25 mm (LC) Mikroskop-Adapter
1x MT-RJ Mikroskop-Adapter
1x CD-ROM, Benutzertraining
5x 2,5 mm Reinigungsstifte (10er-Pack)
5x 1,25 mm Reinigungsstifte (10er-Pack)
1x Spulenreiniger mit einem Schlitz
1x Spulenreiniger für MT-RJ mit Pins
1x Stirnflächen-Reiniger für eingebaute SC-Stecker
1x Stirnflächen-Reiniger für eingebaute LC-Stecker
1x Hartschalenkoffer

2064651-2

LWL Inspektions- und Reinigungskoffer C
1x Visual Fault Locator (VFL) mit 1,25 mm Adapter
1x 200x Mikroskop mit 2,5 mm Adapter
1x 1.25 mm (LC) Mikroskop-Adapter
1x CD-ROM, Benutzertraining
5x 2,5 mm Reinigungsstifte (10er-Pack)
5x 1,25 mm Reinigungsstifte (10er-Pack)
1x Spulenreiniger mit einem Schlitz
1x Stirnflächen-Reiniger für eingebaute SC-Stecker
1x Stirnflächen-Reiniger für eingebaute LC-Stecker
1x Hartschalenkoffer

2064651-3



313956DE  10/13 187

Lichtwellenleiter-Verkabelung
LWL Reinigung und Inspektion

MPO / LC / SC / MT-RJ Kassettenreiniger�

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

MTP/MPO mit Pins 1918802-1

1-Schlitz-Rollenreiniger für MPO/LC/SC und MT-RJ 1918803-1

Rollenreiniger MT-RJ mit Pins 1918804-1

2-Schlitz-Rollenreiniger für LC und SC 1918805-1

Nachfüllpackung 1918806-1

Reiniger für MPO-Kupplungen/Buchsen�
�  

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Stirnflächen-Reiniger für eingebaute MPO-Stecker 1918809-1

Kartenreiniger�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kartenreiniger 1918810-1

Nachfüllpackung 1918811-1

Reinigungsstifte für Glasfaser-Kupplungen�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

2,5 mm Reinigungsstifte 1918807-1

1,25 mm Reinigungsstifte 1918808-1

LC/SC Stirnflächen-Reiniger�

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Stirnflächen-Reiniger für eingebaute SC-Stecker 2064499-1

Stirnflächen-Reiniger für eingebaute LC-Stecker 2064500-1
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
LWL Reinigung und Inspektion

Inspektions-Mikroskop

PRODUKT-DATEN�
•	 Sehr gute Kontrollmöglichkeit von terminierten Endflächen

•	 500 μm Blickfeld

•	 Zweifache Beleuchtung:

−− Koaxial für die Prüfung der Polierqualität

−− Schräg für den allgemeinen Zustand

•	 Feld- und Laborprüfung von Multimode- und Singlemode-Fasern

•	 Transportabel

•	 Ein aus Sicherheitsgründen integrierter Infrarot-Filter

−− NIEMALS ein Mikroskop benutzen um ein aktives Signal zu betrachten.

•	 Batterien Typ LR44

•	 Langlebige LED (ca. 100.000 Betriebsstunden)�  

•	

•	 Jedes Kit enthält:

−−  10-fach Mikroskop mit schlagfestem, ergonimischem Kunststoff-Gehäuse und hochwertiger Glas-Optik

−−  20-fach Objektiv

−−  Gepolsterte Tragetasche mit Tragegurt und Verstaumöglichkeit für Adapter

−−  Universelle Adapter für 2,5 mm Ferrule (SC, ST-Style und FC)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

1,25 mm universal (LC und MU) 1754765-1

2,50 mm universal (SC, ST-Style und FC) 1754766-1

Inspektions-Mikroskop-Kit 1754767-1

MT-RJ 1754768-1

SC/APC 1828833-1

MPO Mikroskop-Adapter 1828836-1

MPOA Mikroskop-Adapter 1828837-1

1,25 mm universal LC Duplex Adapter 2123273-1

1,25 mm LC APC Adapter 1553785-1
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
LWL Reinigung und Inspektion

Visuelles Kontrollwerkzeug

PRODUKT-DATEN
•	 Laserdiode: 650 μm (sichtbar), Class 2, max. 1 mW

•	 Dauer- und Blinklicht mit 2–3 Hz

•	 1x „AA“ Batterie für über 30 Stunden Dauerbetrieb

•	 2,5 mm Adapter für SC, ST-Style und FC Stecker

•	 Optionale 1,25 mm Adapter für LC und MU

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Visuelles Kontrollwerkzeug  inkl. 2,5 mm Adapter 1828352-1

Visuelles Kontrollwerkzeug  inkl. 2,5  + 1,25 mm Adapter 1828352-2

Optionaler 1,25 mm Adapter 1828353-1

OTDR Vorlauffaser-Kit für optische Messung und Zertifizierung

PRODUKT-DATEN�
•	 Jedes Kit enthält:

−− Vor- und Nachlauf-Faser

−− Länge 400 m (MM) und 500 m (SM)

−− Datenblatt der Endflächengeometrie

−− Durchführungskupplungen

−− Reinigungshilfe

−− Gebrauchsanweisung 
�  

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

OM2-OM3 und OM4 Vorlauffaser Y-6695240-X

OM1 Vorlauffaser Y-6695242-X

OS2 Vorlauffaser Y-6695244-X

Y- -X Steckertyp

0- -1 SC/PC auf SC/PC

0- -2 SC/PC auf ST/PC

0- -3 SC/PC auf LC/PC

0- -4 SC/PC auf PC/PC

0- -5 SC/PC auf MT-RJ

Y- -X Steckertyp

0- -6 ST/PC auf SC/PC

0- -7 ST/PC auf ST/PC

0- -8 ST/PC auf LC/PC

0- -9 ST/PC auf PC/PC

1- -0 ST/PC auf MT-RJ

Y- -X Steckertyp

1- -1 LC/PC auf SC/PC

1- -2 LC/PC auf ST/PC

1- -3 LC/PC auf LC/PC

1- -4 LC/PC auf PC/PC

1- -5 LC/PC auf MT-RJ

Y- -X Steckertyp

1- -6 FC/PC auf SC/PC

1- -7 FC/PC auf ST/PC

1- -8 FC/PC auf LC/PC

1- -9 FC/PC auf PC/PC

2- -0 FC/PC auf MT-RJ
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Lichtwellenleiter-Verkabelung
LWL Reinigung und Inspektion

Messkabel für Dämpfungsmessgerät für optische  
Messung und Zertifizierung

PRODUKT-DATEN:
•	 Simplex Messkabel

•	 LSZH Kabel, Länge 3 m

•	 Datenblatt der Endflächengeometrie beigepackt

•	 MOQ: 6 per item

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

50 µm Messkabel für OM2, OM3 und OM4 Dämpfungsmessung

SC/PC auf SC/PC 2160547-3

SC/PC auf LC/PC 2160548-3

LC/PC auf LC/PC 2160549-3

9 µm Messkabel für SM OS1 und OS2 Dämpfungsmessung

SC/PC auf SC/PC 2160550-3

SC/PC auf LC/PC  2160551-3

LC/PC auf LC/PC  2160552-3
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Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 7A - Kabel

Kategorie 7A S/FTP Kabel AWG 22�

PRODUKT-DATEN
•	 High-Performance S/FTP-Kabel

•	 Breitband-Applikationen wie CATV, Multimedia, etc. 

•	 Entspricht IEC 61156-7 und getestet bis 1500 MHz

•	 Gesamtgeflecht und individuelle 
Paarschirmung durch kunststoffkaschierte Aluminiumfolie

•	 AWG 22 Massivleiter

•	 Feuerhemmender LSZH-Mantel (LSFRZH)�

Farbe: weiß

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AWG 22; Typ: Simplex; Außen-Ø 8,1 mm; VPE: 1.000 m/Trommel 1499101-1

AWG 22; Typ: Duplex; Außen-Ø 8,1 x 16,5 mm; VPE: 500 m/Trommel 1711003-1

Kategorie 7A S/FTP Kabel AWG 23

PRODUKT-DATEN
•	 High-Performance S/FTP-Kabel

•	 Entspricht IEC 61156-5 Kategorie 7A und getestet bis 1200 MHz

•	 Gesamtgeflecht und individuelle Paarschirmung durch  
kunststoffkaschierte Aluminiumfolie

•	 AWG 23 Massivleiter�

•	 Feuerhemmender LSZH-Mantel (LSFRZH)

Farbe: weiß

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AWG 23; Typ: Simplex; Außen-Ø 7,9 mm; VPE: 1.000 m/Trommel 1711910-1

AWG 23; Typ: Duplex; Außen-Ø 7,9 x 16,0 mm; VPE: 500 m/Trommel 1711913-1
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Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 7A - Jacks

AMP-TWIST 7AS SL Jack

PRODUKT-DATEN�
•	 4-Kammer-Stecker, Keystone, voll kompatibel zu 

IEC 61076-3-104, 2. Ausgabe, 1000 MHz

•	 Klasse FA  / Kategory 7A  gem. ISO/IEC 11801 2. Ausgabe Amd.2

•	 Schnelle Verarbeitung (1,5 Min.) durch die AWC-Technologie von TE

•	 Einfache Installation mit nur 2 Teilen

•	 Schirmklemme und integrierte Zugentlastung

•	 Mit und ohne Staubschutzklappe erhältlich

•	 Farbige Staubschutzklappen optional

•	 Hutschienen-Adapterkit siehe Seite 241

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 7A Spritzguss-Jack mit Staubschutz, 180° Kabelabgang 1711437-1

Kat. 7A Spritzguss-Jack ohne Staubschutz, 180° Kabelabgang 1711441-1

Farbige Staubschutzklappen (Tüte mit 50 Stück); Farbe: blau 1-1711481-6

Farbige Staubschutzklappen (Tüte mit 50 Stück); Farbe: rot 1-1711481-7

Farbige Staubschutzklappen (Tüte mit 50 Stück); Farbe: gelb 1-1711481-8

Farbige Staubschutzklappen (Tüte mit 50 Stück); Farbe: grün 1-1711481-9



Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 7A - Consolidation Point

AMP-TWIST 7AS Consolidation Point Übergabekabel

PRODUKT-DATEN
•	 Kabel, um den Arbeitsplatz-Anschluss mit einem Consolidation- oder  

Übergabepunkt zu verbinden

•	 Spart Zeit und Geld bei Umzügen, Erweiterungen und Änderungen�

•	 Slim line Design für hohe Packungsdichte

•	 Gemäß ISO/IEC 11801

•	 Kat. 7A S/FTP Massivleiter-Kabel gemäß IEC 61156-7�

•	 LSFRZH Mantel 

Farbe: weiß

�

Y-  -X Länge

0-  -5 5,0 m

1-  -4 7,5 m

1-  -0 10,0 m

1-  -5 15,0 m

2-  -0 20,0 m

3-  -0 30,0 m

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AMP-TWIST 7AS SL Jack ohne Staubschutz auf 
AMP-TWIST 7AS Stecker; Klasse FA

Y-1711579-X

AMP-TWIST 7AS SL Jack mit Staubschutz auf 
AMP-TWIST 7AS Stecker; Klasse FA

Y-1711776-X

Andere Längen auf Anfrage.
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Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 7A - Patchkabel

AMP-TWIST 7AS auf AMP-TWIST 7AS Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Slim-Line-Design für hohe Packungsdichte

•	 Kat. 7A  S/FTP Litzenleiter-Kabel�

•	 LSZH Mantel

•	 schwarze Knickschutztülle am AMP-TWIST 7AS Stecker 

Farbe: weiß

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Paare: 4; Kat. 7A Y-1711637-X

Andere Längen auf Anfrage.

AMP-TWIST 7AS auf RJ-45 Patchkabel�

PRODUKT-DATEN
•	 Slim-Line-Design für hohe Packungsdichte�

•	 Kat. 7  S/FTP Litzenleiter-Kabel

•	 LSZH Mantel

•	 schwarze Knickschutztülle am AMP-TWIST 7AS Stecker

Farbe: weiß

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Paare: 4; Kat. 6A Y-336488-X

Andere Längen auf Anfrage.

Y-  -X Länge

1-  -1 0,5 m

0-  -1 1,0 m

0-  -2 2,0 m

0-  -3 3,0 m

0-  -5 5,0 m

1-  -0 10,0 m

Y-  -X Länge

1-  -1 0,5 m

0-  -1 1,0 m

0-  -2 2,0 m

0-  -3 3,0 m

0-  -5 5,0 m

1-  -0 10,0 m



Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 7A - Patchkabel

AMP-TWIST 7AS (2-paarig) auf RJ-45 Patchkabel�

PRODUKT-DATEN�
•	 Slim-Line-Design für hohe Packungsdichte

•	 Geschirmtes Litzenleiter-Kabel

•	 LSZH Mantel

•	 schwarze Knickschutztülle am AMP-TWIST 7AS Stecker�

Farbe: weiß

�
Y-  -X Länge

1-  -1 0,5 m

0-  -1 1,0 m

0-  -2 2,0 m

0-  -3 3,0 m

0-  -5 5,0 m

1-  -0 10,0 m

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Paare: 2 (Ethernet 12/36); Kat. 5e Y-1711613-X

Paare: 2 (ISDN 36/45); Kat. 5e Y-1711618-X

Andere Längen auf Anfrage.

AMP-TWIST 7AS Telefon-Patchkabel (1-paarig)

PRODUKT-DATEN
•	 Slim-Line-Design für hohe Packungsdichte

•	 RJ-11 auf 1-paarigen Stecker gem. IEC 61076-3-104�

•	 LSZH Mantel

•	 schwarze Knickschutztülle

Farbe: schwarz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Paare: 1 (Sprache); Kat. 3 Y-1711623-X

Andere Längen auf Anfrage.

Y-  -X Länge

1-  -1 0,5 m

0-  -1 1,0 m

0-  -2 2,0 m

0-  -3 3,0 m

0-  -5 5,0 m

1-  -0 10,0 m
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Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 7A - Patchkabel

AMP-TWIST 7AS CATV Patchkabel (1-paarig)

PRODUKT-DATEN
•	 Slim-Line-Design für hohe Packungsdichte

•	 PAL oder F-Serie Stecker mit integriertem Balun auf 1-paarigen  
Stecker gem. ISO/IEC 61076-3-104

•	 Kat. 7A S/FTP Litzenleiter-Kabel�

•	 LSZH Mantel

•	 schwarze Knickschutztülle	

Farbe: grün

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Paare: 1 (F-Stecker mit Balun); CATV Y-1711624-X

Paare: 1 (Coax mit Balun); CATV Y-1711659-X

Andere Längen auf Anfrage.

AMP-TWIST 7AS Patchkabel, einseitig konfektioniert

PRODUKT-DATEN
•	 Slim-Line-Design für hohe Packungsdichte

•	 Kat. 7A S/FTP Kabel

•	 LSZH Mantel

•	 schwarze Knickschutztülle am AMP-TWIST 7AS Stecker

Farbe: weiß

� Y-  -X Länge

0-  -5 5,0 m

1-  -4 7,5 m

1-  -0 10,0 m

1-  -5 15,0 m

2-  -0 20,0 m

3-  -0 30,0 m

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Paare: 4; Kat. 7A; Litzenleiter Y-1711580-X

Paare: 4; Kat. 7A; Massivleiter Y-1711787-X

Andere Längen auf Anfrage.

Y-  -X Länge

1-  -1 0,5 m

0-  -1 1,0 m

0-  -2 2,0 m

0-  -3 3,0 m

0-  -5 5,0 m

1-  -0 10,0 m



Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 7A - Patchkabel

Kategorie 7A ARJ-45 Patchkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Für die Installation in Verbindung mit AMP CO Plus ARJ-45 Kat. 7A�

•	 Kat. 7A S/FTP Litzenleiter-Kabel

•	 ARJ-45 Stecker gem. IEC 60603-7-7

•	 LSZH Mantel	

Farbe: weiß

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

ARJ-45 auf ARJ-45;  Kat. 7A Y-1711563-X

ARJ-45 auf RJ-45;  Kat. 6A Y-1711564-X

Y-  -X Länge

0-  -1 1,0 m

0-  -2 2,0 m

0-  -3 3,0 m

0-  -5 5,0 m

1-  -0 10,0 m
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Kategorie 7 S/FTP Kabel�

PRODUKT-DATEN
•	 Entspricht IEC 61156-5 Kategorie 7 und EN 50288-4-1

•	 Gesamtgeflecht und individuelle Paarschirmung 
durch kunststoffkaschierte Aluminiumfolie

•	 AWG 23 Massivleiter�

•	 Feuerhemmender LSZH-Mantel (LSFRZH)

Farbe: weiß

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AWG 23; Typ: Simplex; Außen-Ø 7,3 mm; VPE: 1.000 m/Trommel 57893-1

AWG 23; Typ: Duplex; Außen-Ø 7,6 x 16,0 mm; VPE: 500 m/Trommel 1711005-1

Kategorie 7 F/FTP Kabel�

PRODUKT-DATEN
•	 Entspricht IEC 61156-5 Kategorie 7 und EN 50288-4-1

•	 Gesamtfolie und individuelle Paarschirmung durch 
kunststoffkaschierte Aluminiumfolie

•	 AWG 23 Massivleiter

•	 LSZH Mantel�

Farbe: weiß

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AWG 23; Typ: Simplex; Außen-Ø 7,4 mm; VPE: 500 m/Trommel 1711163-1 

AWG 23; Typ: Duplex; Außen-Ø 7,2 x 15,0 mm; VPE: 500 m/Trommel 1711195-1

Kategorie 7 S/FTP Außenkabel

PRODUKT-DATEN
•	 Entspricht IEC 61156-5 Kategorie 7 und EN 50288-4-1 und  

bis 600 MHz getestet

•	 Für 10GBase-T Applikationen einsetzbar

•	 Kann unterirdisch oder in Kabelschächten verlegt werden

•	 Gesamtgeflecht und individuelle Paarschirmung durch kunststoffkaschierte Aluminiumfolie

•	 Doppelter Mantel:

–– Material innerer Mantel: LSZH

–– Material äußerer Mantel: PE schwarz, UV beständig

•	 Feuchtigkeitsbarriere (kunststoffbeschichtetes Aluminiumband) zwischen den Mänteln

•	 AWG 23 Massivleiter

Farbe: schwarz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AWG 23; Typ: Simplex; Außen-Ø 11,7 mm; VPE: 1.000 m/Trommel 2153161-1
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Kategorie 6A F/UTP Kabel AWG 24

PRODUKT-DATEN
•	 Entspricht IEC 61156-5 Kategorie 6A und EN 50288-10-1 

•	 Für 10GBase-T Applikationen einsetzbar

•	 Gesamtfolienschirm, eingebettet in Synthetikband, mit Beilaufdraht

•	 AWG 24 Massivleiter

•	 LSZH Mantel gemäß Brandklasse IEC 60332-1

Farbe: weiß

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AWG  24; Typ: Simplex; Außen-Ø 7,1 mm; VPE: 500 m/Trommel 2153022-3

Kategorie 6A U/UTP Kabel AWG 23 

PRODUKT-DATEN
•	 Unterstützt 10Gigabit Ethernet (bis zu 500 MHz) auf 100 m

•	 UTP Kabel, gemäß IEC 61156-5 Kategorie 6A

•	 Mit gewinkeltem, elyptischem Zentralelement um Alien  
Crosstalk und Einfügedämpfung zu minimieren

•	 AWG 23 Massivleiter

•	 LSZH Mantel gemäß Brandklasse IEC 60332-1

Farbe: blau

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AWG 23; Typ: Simplex; Außen-Ø 7,62 mm; VPE: 305 m/Trommel 2171014-1

Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 6A - Kabel

10/13  313956DE200



AMP-TWIST 6AS SL Jack�

PRODUKT-DATEN
•	 Klasse EA / Kategorie 6A gemäß IEC 11801 2. Ausgabe Amd. 2

•	 Schnelle Verarbeitung (weniger als 1  Min.) 
durch die AWC-Technologie von TE

•	 Einfache Installation mit nur 2 Teilen

•	 Schirmklemme und integrierte Zugentlastung

•	 Keystone, mit und ohne Staubschutzklappe erhältlich

•	 Farbige Staubschutzklappen optional

•	 Hutschienen-Adapterkit siehe Seite 241 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6A RJ-45 Spritzguss-Jack ohne Staubschutz, 180° Kabelabgang 1711716-1

Kat. 6A RJ-45 Spritzguss-Jack mit Staubschutz, 180° Kabelabgang 1711592-1

Farbige Staubschutzklappen (Tüte mit 50 Stück); Farbe: blau 1-1711691-6

Farbige Staubschutzklappen (Tüte mit 50 Stück); Farbe: rot 1-1711691-7

Farbige Staubschutzklappen (Tüte mit 50 Stück); Farbe: gelb 1-1711691-8

Farbige Staubschutzklappen (Tüte mit 50 Stück); Farbe: grün 1-1711691-9

RJ-45 STP KM8 Modular Jacks

PRODUKT-DATEN�
•	 Klasse EA / Kategorie 6A gemäß IEC 11801 2. Ausgabe Amd. 2

•	 Keystone Design stellt die Kompatibilität zu einer Reihe  
von Zentralplatten und Adaptern sicher

•	 KM8® Design hat ein eingebautes Draht-Management

•	 Die LSA-PLUS Verbindungstechnik sorgt für eine sehr  
zuverlässige Drahtkontaktierung

•	 360° Schirmklemme für Erdung

•	 Universelles Verdrahtungsschema - T568 A oder B 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6A RJ-45 geschirmter Jack ohne Staubschutz; Farbe: weiß (RAL 9010) 6830 1 811-01 

Kat. 6A RJ-45 geschirmter Jack ohne Staubschutz; Farbe: schwarz (RAL 9005) 6830 1 811-04
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Q- Jack (STP)

PRODUKT-DATEN�
•	 Klasse EA / Kategorie 6A gemäß IEC 11801 2. Ausgabe Amd. 2

•	 Passen in Q-Jack Patchfelder (Seite 238)

•	 LSA-PLUS Kontakte sorgen für eine schnelle Installation

•	 360° Schirmklemme für Erdung

•	 Universelles Verdrahtungsschema - T568 A oder B

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6A RJ-45 geschirmter Jack ohne Staubschutz 
(Blisterpack mit 12 Stück); Farbe: schwarz (RAL 9005)

300001743975

Q- Jack (UTP)

PRODUKT-DATEN�
•	 Klasse EA / Kategorie 6A gemäß IEC 11801 2. Ausgabe Amd. 2

•	 Passen in Q-Jack Patchfelder (Seite 238)

•	 LSA-PLUS Kontakte sorgen für eine schnelle Installation

•	 Universelles Verdrahtungsschema - T568 A oder B

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6A RJ-45 ungeschirmter Jack ohne Staubschutz 
(Blisterpack mit 12 Stück); Farbe: schwarz (RAL 9005)

300001743978

RJ-45 UTP Modular Jack

PRODUKT-DATEN�
•	 Klasse EA / Kategorie 6A gemäß IEC 11801 2. Ausgabe Amd. 2

•	 Keystone Design stellt die Kompatibilität zu einer Reihe von  
Zentralplatten und Adaptern sicher

•	 LSA-PLUS Kontakte sorgen für eine schnelle Installation

•	 Carbon-Kappe für weniger Alien Crosstalk

•	 Universelles Verdrahtungsschema - T568 A oder B 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6A RJ-45 ungeschirmter Jack ohne Staubschutz; Farbe: weiß (RAL 9010) 6830 1 885-01 

Kat. 6A RJ-45 ungeschirmter Jack ohne Staubschutz; 
Farbe: schwarz (RAL 9005)

6830 1 885-04

Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 6A - Jacks
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AMP-TWIST 6AS Consolidation Point Übergabekabel

PRODUKT-DATEN�
•	 Kabel, um den Arbeitsplatz-Anschluss mit einem 

Consolidation- oder Übergabepunkt zu verbinden

•	 Spart Zeit und Geld bei Umzügen, Erweiterungen und Änderungen

•	 Entsprechend ISO/IEC 11801

•	 Kategorie 7 F/FTP Massivleiter-Kabel gemäß IEC 61156-5 und EN 50288-4-1

•	 LSZH Mantel

•	 Universelles Verdrahtungsschema �

Farbe: weiß

� Y-  -X Länge

0-  -5 5,0 m

1-  -4 7,5 m

1-  -0 10,0 m

1-  -5 15,0 m

2-  -0 20,0 m

3-  -0 30,0 m

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AMP-TWIST 6AS SL Jack ohne Staubschutz 
auf RJ-45 Stecker; Klasse EA

Y-1711825-X

AMP-TWIST 6AS SL Jack mit Staubschutz 
auf RJ-45 Stecker; Klasse EA

Y-1711851-X
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Kategorie 6A S/FTP Patchkabel RJ-45 LSZH�

PRODUKT-DATEN
•	 Kategorie 7 S/FTP Litzenleiter

•	 LSZH Mantel

•	 Farblich passende Tülle mit Rastlaschenschutz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Farbe: weiß Y-1711815-X

Farbe: blau Y-1711816-X

Farbe: grau Y-1711817-X

Farbe: gelb Y-1711818-X

Farbe: rot Y-1711819-X

Farbe: grün Y-1711820-X

Andere Farben und Längen auf Anfrage erhältlich.

Y-  -X Länge

1-  -1 0.5 m

0-  -1 1.0 m

0-  -2 2.0 m

0-  -3 3.0 m

0-  -5 5.0 m

1-  -0 10.0 m

Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 6A - Patchkabel
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Kategorie 6 F/FTP Kabel

PRODUKT-DATEN
•	 Entspricht IEC 61156-5 Kategorie 6 und EN 50288-5-1

•	 Gesamtfolie und individuelle Paarschirmung durch  
kunststoffkaschierte Aluminiumfolie

•	 AWG 23 Massivleiter�

•	 LSZH Mantel

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AWG 23; Typ: Simplex; Außen-Ø 7,3 mm; VPE: 500 m/Trommel weiß 1711007-1

AWG 23; Typ: Duplex; Außen-Ø 7,6 x 15,5 mm; VPE: 500 m/Trommel weiß 1711008-1 

Kategorie 6 U/UTP Kabel

PRODUKT-DATEN

•	 250 MHz Kategorie 6 U/UTP-Kabel

•	 Entspricht IEC 61156-5 Kategorie 6 und EN 50288-6-1

•	 Gekreuztes Zentralelement um Paare zu separieren�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Mantel: PVC; Typ: Simplex; Außen-Ø 6,0 mm; VPE: 305 m/Rolle in Box weiß 219584-2 

Mantel: PVC; Typ: Simplex; Außen-Ø 6,0 mm; VPE: 1.000 m/Trommel weiß 219584-3

Mantel: LSZH; Typ: Simplex; Außen-Ø 6,0 mm; VPE: 305 m/Rolle in Box weiß 219585-2 

Mantel: LSZH; Typ: Simplex; Außen-Ø 6,0 mm; VPE: 1.000 m/Trommel weiß 219585-3

Mantel: LSZH; Typ: Duplex; Außen-Ø 6,2 x 13,0 mm; VPE: 500 m/Trommel weiß 1711053-1 

Mantel: LSFRZH; Typ: Simplex; Außen-Ø 6,3 mm; VPE: 500 m/Trommel schwarz 1-1711166-7 

Kategorie 6 U/UTP Außenkabel

PRODUKT-DATEN

•	 250 MHz Kategorie 6 U/UTP Kabel

•	 Doppelter Kabelmantel: 
– Material innerer Mantel: PE 
- Material Außenmantel: LSZH

•	 AWG 24�

•	 Verwendung als Luftkabel möglich

•	 Einsetzbar in IP65 Umgebungen

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Mantel: LSZH; Typ: Simplex; Außen-Ø 7,2 mm; VPE: 500 m/Trommel 1711006-1
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AMP-TWIST 6S SL Jack�

PRODUKT-DATEN
•	 Kategorie 6 gemäß IEC 11801 2. Ausgabe Amd. 2

•	 Klasse EA gemäß IEC 11801 2. Ausgabe Amd. 1

•	 Verarbeitungszeit unter 1 Minute durch 
die AWC-Technologie von TE

•	 Einfache Installation da nur 2 Teile

•	 Schirmklemme und integrierte Zugentlastung

•	 Keystone, erhältlich mit und ohne Staubschutzklappe

•	 Erhältlich mit 180° und 90° Kabelabgang

•	 Hutschienen-Adapterkit siehe Seite 241

•	 Farbige Staubschutzklappen optional 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6 RJ-45 Spritzguss-Jack ohne Staubschutz, 180° Kabelabgang 1711342-1

Kat. 6 RJ-45 Spritzguss-Jack ohne Staubschutz, 90° Kabelabgang 1711343-1

Kat. 6 RJ-45 Spritzguss-Jack mit Staubschutz, 180° Kabelabgang 1711160-1

Kat. 6 RJ-45 Spritzguss-Jack mit Staubschutz, 90° Kabelabgang 1711295-1

Farbige Staubschutzklappen (Tüte mit 50 Stück); Farbe: blau 1-1711691-6

Farbige Staubschutzklappen (Tüte mit 50 Stück); Farbe: rot 1-1711691-7

Farbige Staubschutzklappen (Tüte mit 50 Stück); Farbe: gelb 1-1711691-8

Farbige Staubschutzklappen (Tüte mit 50 Stück); Farbe: grün 1-1711691-9

RJ-45 STP KM8® Modular Jack

PRODUKT-DATEN�
•	 Klasse E / Kategorie 6 gemäß IEC 11801 2. Ausgabe Amd. 2

•	 Keystone Design stellt die Kompatibilität zu einer 
Reihe von Zentralplatten und Adaptern sicher

•	 KM8® Design hat ein eingebautes Draht-Management

•	 Die LSA-PLUS Verbindungstechnik sorgt für eine 
sehr zuverlässige Drahtkontaktierung

•	 360° Schirmklemme für Erdung

•	 Universelles Verdrahtungsschema - T568 A oder B

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6 RJ-45 geschirmter Jack ohne 
Staubschutz; Farbe: weiß (RAL 9010)

6830 1 810-01 

Kat. 6 RJ-45 geschirmter Jack ohne Staubschutz; 
Farbe: schwarz (RAL 9005)

6830 1 810-04

Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 6 - Jacks
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SL Series 110Connect Jacks (STP)�

PRODUKT-DATEN
•	 Kategorie 6 Pyramid getestet

•	 Keystone; Universelles Verdrahtungsschema - T568 A oder B

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6 RJ-45 geschirmter Jack ohne Staubschutz, 180° Kabelabgang 1375188-1

SL Series 110Connect Jacks (UTP)

PRODUKT-DATEN
•	 Slim Line (SL) Serie: schmales Buchsen-Profil ermöglicht  

höhere Portdichte�

•	 Kategorie 6 Pyramid getestet

•	 Keystone, erhältlich mit und ohne Staubschutzklappe

•	 90° oder 180° Kabelabgang erleichtert das Auflegen

•	 Inkl. Knickschutz-/Zugentlastungstülle 

•	 UL gelistet

•	 Universelles Verdrahtungsschema - T568 A oder B

•	 Verschiedene Farben auf Anfrage erhältlich�
Y-  -X Farbe 

0-  -1 beige

0-  -2 schwarz

0-  -3 weiß

0-  -6 blau

0-  -7 rot

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6 RJ-45 ungeschirmter Jack ohne Staubschutz Y-1375055-X 

Kat. 6 RJ-45 ungeschirmter Jack mit Staubschutz Y-1375187-X 
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RJ-45 UTP KM8® Modular Jack

PRODUKT-DATEN
•	 Klasse E / Kategorie 6 gemäß IEC 11801 2. Ausgabe Amd. 2

•	 Keystone Design stellt die Kompatibilität zu einer Reihe von  
Zentralplatten und Adaptern sicher

•	 KM8® Design hat ein eingebautes Draht-Management

•	 Die LSA-PLUS Verbindungstechnik sorgt für eine sehr  
zuverlässige Drahtkontaktierung

•	 Universelles Verdrahtungsschema - T568 A oder B

•	 Verschiedene Farben auf Anfrage erhältlich 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6 RJ-45 ungeschirmter Jack ohne Staubschutz; Farbe: weiß (RAL 9010) 6830 1 800-01 

Kat. 6 RJ-45 ungeschirmter Jack ohne Staubschutz; 
Farbe: schwarz (RAL 9005) 6830 1 800-04

SL Serie Kupplung

PRODUKT-DATEN
•	 Gerade Kategorie 6 Kupplung

•	 Kompakte Kupplung für 2 Modular-Stecker

•	 SL Serie: Schmales Profil, passt in Leerdosen�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6 RJ-45 ungeschirmte Kupplung 2111123-1

Kat. 6 RJ-45 geschirmte Kupplung 2111124-1

Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 6 - Jacks
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Kategorie 6 DIN Doppeldose AMP-TWIST 6S Floor

PRODUKT-DATEN
•	 Kategorie 6 Pyramid getestet

•	 Flaches Spritzguss-Design für einfache Montage in Fußbodentanks

•	 50 x 50 mm Zentralplatte für universellen Einbau

•	 LSA-PLUS Werkzeug kompatible verbesserte 110 IDC Blöcke�

•	 Universelle Beschriftung für T568A oder B Verdrahtung

•	 Geschützte Leiterplatte

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Fußboden-Auslass; Ports: 2; Farbe: perlweiß (RAL 1013) 336539-1

Fußboden-Auslass; Ports: 2; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 2-336539-1
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Kategorie 6 geschirmtes Patchfeld 24-Ports �

PRODUKT-DATEN
•	 19” RJ-45 Patchfeld mit 24 Ports auf 1 HE

•	 Klasse EA Permanent Link und Kategorie 6 Pyramid getestet

•	 Vorbereitet für AMPTRAC Aufrüstung

•	 Verbesserte 110 IDC Blöcke kompatibel mit 110C 
Impact oder LSA-PLUS Werkzeug

•	 Kabelmanagement hinten

•	 Schirmhaube mit variabler Rasthöhe zur Anpassung an verschiedene Kabeldurchmesser

•	 Schirmkontakte mit separater Zugentlastung

•	 Universelles Verdrahtungsschema - T568 A oder B

•	 Inkl. Erdungsbolzen

•	 Geschützte Leiterplatte    

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6 geschirmtes Patchfeld 24-Ports; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1644042-2

Kat. 6 geschirmtes Patchfeld 24-Ports; Farbe: lichtgrau (RAL 7035) 1644042-3

Kategorie 6 ungeschirmtes Patchfeld 24-Ports �

PRODUKT-DATEN
•	 19” RJ-45 Patchfeld mit 24 Ports auf 1 HE

•	 Kategorie 6 Pyramid getestet

•	 Vorbereitet für AMPTRAC Aufrüstung

•	 Verbesserte 110 IDC Blöcke kompatibel mit 110C 
Impact oder LSA-PLUS Werkzeug

•	 Kabelmanagement hinten

•	 Universelles Verdrahtungsschema - T568 A oder B

•	 Inkl. Erdungsbolzen

•	 Geschützte Leiterplatte

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6 ungeschirmtes Patchfeld 24-Ports; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1711147-2 

Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 6 - Patchfelder
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AMP-TWIST 6S auf AMP-TWIST 7AS Consolidation Point 
Übergabekabel	

PRODUKT-DATEN
•	 Kabel, um den Arbeitsplatz-Anschluss mit einem  

Consolidation- oder Übergabepunkt zu verbinden

•	 Spart Zeit und Geld bei Umzügen, Erweiterungen 
und Änderungen

•	 Gemäß ISO/IEC 11801

•	 Kategorie 7 S/FTP Massivleiter-Kabel gemäß IEC 61156-5 und EN 50288-4-1�

•	 LSFRZH Mantel

•	 Universelles Verdrahtungsschema�

Farbe: weiß	

�
Y-  -X Länge

0-  -5 5,0 m

1-  -4 7,5 m

1-  -0 10,0 m

1-  -5 15,0 m

2-  -0 20,0 m

3-  -0 30,0 m

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AMP-TWIST 6S SL Jack ohne Staubschutz auf AMP-TWIST 7AS Stecker; Klasse EA Y-1711666-X

AMP-TWIST 6S SL Jack mit Staubschutz auf AMP-TWIST 7AS Stecker; Klasse EA Y-1711777-X

Ungeschirmtes Consolidation Point Übergabekabel

PRODUKT-DATEN

•	 Kabelassembly um die Anschlussdose mit einem Consolidation- oder 
Übergabepunkt zu verbinden (SL 110C Jack auf Modular Plug)

•	 Gemäß IEC 11801 und EN 50173-1

•	 4-paariges U/UTP Massivleiter-Kabel

•	 LSZH Mantel�

•	 Universelles Verdrahtungsschema

Farbe: weiß�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 6; Klasse E Y-1711027-X

Y-  -X Länge 

0-  -5 5,0 m

1-  -4 7,5 m

1-  -0 10,0 m

1-  -5 15,0 m

2-  -0 20,0 m
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Kategorie 6 S/FTP Patchkabel RJ-45 LSZH�

PRODUKT-DATEN
•	 Kategorie 7 S/FTP Litzenleiter-Kabel

•	 LSZH Mantel

•	 Farblich passende Tülle mit Rastlaschenschutz

•	 Universelle B-Verdrahtung�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Farbe: weiß Y-959385-X

Farbe: grau Y-1711076-X

Farbe: grün Y-1711077-X

Farbe: gelb Y-1711078-X

Farbe: blau Y-1711079-X

Andere Farben und Längen auf Anfrage erhältlich.

Kategorie 6 U/UTP Patchkabel RJ-45 LSZH

PRODUKT-DATEN
•	 Kategorie 6 gemäß ISO/IEC 11801 and EN-50173-1

•	 4-paariges U/UTP Litzenleiter-Kabel

•	 LSZH Mantel

•	 Farblich passende Tülle mit Rastlaschenschutz

•	 Universelles Verdrahtungsschema�

 

�

Y-  -X Länge

1-  -1 0,5 m

0-  -1 1,0 m

0-  -2 2,0 m

0-  -3 3,0 m

0-  -5 5,0 m

1-  -0 10,0 m

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Farbe: weiß Y-1711091-X

Farbe: grau Y-1711093-X

Farbe: blau Y-1711094-X

Farbe: grün Y-1711095-X

Farbe: rot Y-1711096-X

Andere Farben und Längen auf Anfrage erhältlich.

Y-  -X Länge

1-  -1 0,5 m

0-  -1 1,0 m

0-  -2 2,0 m

0-  -3 3,0 m

0-  -5 5,0 m

1-  -0 10,0 m

Twisted Pair Verkabelung
Kategorie 6 - Patchkabel
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25-paariges Kategorie 5E PowerSum Backbone-Kabel

PRODUKT-DATEN
•	 Kat. 5E Backbone-Kabel

•	 25-paarige Konstruktion

•	 AWG 24

•	 UL gelistet�

Farbe: weiß 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Mantel: CMR; Außen-Ø 13,0 mm; VPE: 305 m/Trommel 1499418-1

Hochpaariges Kategorie 3 Backbone-Kabel

PRODUKT-DATEN
•	 Kategorie 3 Telefon-Backbone-Kabel

•	 AWG 24

•	 LSZH Mantel�

Farbe: weiß

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

25 Paare; Außen-Ø 10,2 mm; VPE: 500 m/Trommel 1711494-1

50 Paare; Außen-Ø 15,0 mm; VPE: 500 m/Trommel 1711495-1

100 Paare; Außen-Ø 34,5 mm; VPE: 500 m/Trommel 1711496-1



Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Jacks

SL Series Modular Jack (UTP) 

PRODUKT-DATEN
•	 Slim Line (SL) Serie: schmales Buchsen-

Profil ermöglicht höhere Portdichte

•	 Keystone, Kategorie 3

•	 90° oder 180° Kabelabgang erleichtert das Auflegen

•	 Inkl. Knickschutz-/Zugentlastungstülle 

•	 UL gelistet

•	 Universelles Verdrahtungsschema - T568 A oder B

•	 Verschiedene Farben auf Anfrage erhältlich 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 3 RJ-11 ungeschirmter Jack ohne Staubschutz Y-1375192-X

SL Series Modular Kupplung

PRODUKT-DATEN
•	 Gerader Kat. 3 Telefonkoppler

•	 Kompakte Kupplung für 2 Modular Stecker

•	 SL Serie, passt in alle Leerdosen�    

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 3 RJ-11 (6-pol.) ungeschirmte Kupplung 555050-1

Kat. 3 RJ-45 (8-pol.) ungeschirmte Kupplung 555052-1

 

Y-  -X Farbe 

0-  -1 beige

0-  -2 schwarz

0-  -4 grau

0-  -6 blau

1-  -3 reinweiß
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Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Jacks

SL Series Multimedia Inserts

PRODUKT-DATEN
•	 Diese Einsätze bieten Flexibilität und Packungsdichte an der Auslassdose

•	 Können in jede Zentralplatte oder Dose mit SL-Ausschnitt eingebaut werden�

Y-  -X Farbe

0-  -1 beige

1-  -3 reinweiß

•	 Einige Einsätze sind auf Anfrage auch in anderen Farben erhältlich

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

ST Kupplung; Fasertyp: Multimode Y-1339123-X

ST Kupplung; Fasertyp: Singlemode Y-1479181-X

BNC Kupplungseinsatz; Bild B Y-2111615-X

MT-RJ SL Serie Gehäuse; beige 1374416-1

MT-RJ SL Serie Gehäuse; reinweiß 1374416-3

RCA Kupplung, rotes Dielektrikum Y-1375361-X

RCA Kupplung, weißes Dielektrikum Y-1375362-X

RCA Kupplung, gelbes Dielektrikum Y-1375363-X

RCA Lötanschluss, rotes Dielektrikum Y-1479230-X

RCA Lötanschluss, weißes Dielektrikum Y-1479231-X

RCA Lötanschluss, gelbes Dielektrikum Y-1479232-X

RCA Kupplung, grünes Dielektrikum Y-1933192-X

RCA Kupplung, blaues Dielektrikum Y-1933193-X

RCA Kupplung, oranges Dielektrikum Y-1933194-X

RCA auf F-Stecker; Bild I Y-1933096-X

F-Steckerkupplung, 2 GHz; Bild E Y-1499855-X

3,5 mm Stereo Mini-Kopfhörer, Schraubanschluss, Bild F Y-1933582-1

Mikrofonstecker, schwarzer Streifen Y-1479190-X

Mikrofonstecker, roter Streifen; Bild G Y-1479191-X

SC Simplex Kupplung; Fasertyp: MM oder SM, beige 1499836-1

SC Simplex Kupplung; Fasertyp: MM oder SM, schwarz 1499836-2

SC Simplex Kupplung; Fasertyp: MM oder SM, reinweiß 1499836-3

LC Kupplung; Fasertyp: SM APC; grün 1933286-3

LC Kupplung; Fasertyp: SM; blau 1933286-4

LC Kupplung; Fasertyp: XG LO 850 nm 50/125μm; aqua, OM3 & OM4 1933286-6

LC Kupplung; Fasertyp: 50/125μm; schwarz, OM2 1-1933286-1

LC Kupplung; Fasertyp: 62.5/125μm; beige, OM1 1-1933286-2

USB A-A Kupplung; Bild J Y-1933659-X

USB B-A Kupplung; Bild K Y-1933661-X

HDMI Kupplung; schwarz; Bild H 2111500-2

Blindeinsatz; Bild A Y-1116412-X

�



Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Patchfelder

Kategorie 3 Telefon-Patchfeld - fest

PRODUKT-DATEN
•	 19”, 1 HE, Telefon-Patchfeld mit 25 oder 50 Ports�

•	 Active Pin-out: 36,45

•	 Drahtdurchmesser-Bereich AWG 26 - 23 (0,4 - 0,6 mm)

•	 Kabelmanagement hinten

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kat. 3; 25 Port Telefon-Patchfeld - fest; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1711213-2

Kat. 3; 25 Port Telefon-Patchfeld - fest; Farbe: lichtgrau (RAL 7035) 1711213-3

Kat. 3; 50 Port Telefon-Patchfeld - fest; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1711214-2

Kat. 3; 50 Port Telefon-Patchfeld - fest; Farbe: lichtgrau (RAL 7035) 1711214-2

10/13  313956DE216



313956DE  10/13 217

Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Boxen und Verteiler

Hauptverteiler 91 M

PRODUKT-DATEN
•	 Gestell-Vorzugsvariante für 1200 DA (2x600 DA) zur 

Aufnahme von 10 DA LSA PROFIL Modulen

•	 Wand-Stand-Verteiler, Stand-Verteiler einseitig, Stand-Verteiler zweiseitig 

•	 Modularer und raumsparender Aufbau

•	 Optimale Anpassung an Raumgegebenheiten

•	 Geringe Montagezeit, da das Gestell vormontiert ist

•	 Moduleinbauplätze übereinander, um innerhalb einer Reihe zu rangieren

•	 2-reihig; Reihenabstand 250 mm

•	 Gestellhöhe 2325 mm

•	 Für Rangierdraht-Ø 0,9 mm

•	 Für die Projektierung von HVt 91 M-Verteilerreihen steht die 
Projektierungsanweisung 6577 3 995-00 zur Verfügung. 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

HVt91 M-LSA PROFIL mit Profilrahmen (T = 46 mm), mit 
Schilderrahmen, nutzbare Profilstangenlänge 1698 mm

6577 1 080-01

HVt 91 M-Montagebügel ohne Profilrahmen, ohne Schilderrahmen,
zur Aufnahme von 2 x 6 Montagebügeln Raster 25 mm/11 Module

6577 1 080-00
6442 3 250-11

Rangierreihe 6577 1 019-00

HVt-Zubehör

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestellanzahl Bestell-Nr.

Wand Stand-
Gestell Stück   

Stand-Gestell 
einseitig Stück

Stand-Gestell 
zweiseitig Stück

Endbogen rechts 1) 1 1 2 6577 2 800-00

Endbogen links 1) 1 1 2 6577 2 801-00

Schildhalter Vt-GR2-KPL 2) 
Einsatz für Kennzeichnung 
der senkrechten Reihen des 
Gestells (2x je Gestell)

2 2 4 6563 2 009-02

1) Einsatz nur bei Erstaufbau

2) Einsatz wahlweise



Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Boxen und Verteiler

Wandverteilergestell

PRODUKT-DATEN
•	 Universelles, modulares Verteilersystem für zwei- und dreireihige Aufbauten

•	 6 Standardgrößen zur individuellen Bestückung mit einem Bausatz gleicher Größe

•	 Standardbausätze für folgende Konfigurationen verfügbar:

–– Profilrahmen (Befestigungsmaß 95 mm, Tiefe der Profilrahmen 90-110 mm)

–– Montagebügel (Befestigungsmaß 95 mm, Rastermaß 25 mm,  
Tiefe des Kabelinnenraums 70-90 mm

–– Systemschienen für Schaltmittel 71

–– Montageplatten zur Bestückung mit individuellen Baugruppen

•	 Einsatz in geschlossenen, trockenen Räumen

•	 Lieferzustand: unmontiert 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Grundgestell S (2-reihig), H x B x T in mm: 840 x 600 x 140 1)

Bausatz Profil zum Einbau in Grundgestell S
Bausatz Montagebügel zum Einbau in Grundgestell S

VOI-7079 1 520-00 
VOI-7079 1 811-00
VOI-7079 1 821-00

Grundgestell L (2-reihig), H x B x T in mm: 1440 x 600 x 140 1)

Bausatz Profil zum Einbau in Grundgestell L
Bausatz Montagebügel zum Einbau in Grundgestell L

VOI-7079 1 540-00 
VOI-7079 1 813-00 
VOI-7079 1 823-00

Grundgestell XL (2-reihig), H x B x T in mm: 1940 x 600 x 160 1) 
Bausatz Profil zum Einbau in Grundgestell XL
Bausatz Montagebügel zum Einbau in Grundgestell XL

VOI-7079 1 560-00 
VOI-7079 1 814-00
VOI-7079 1 824-00

Grundgestell XXL (2-reihig), H x B x T in mm: 1940 x 800 x 160 1)

Bausatz Profil zum Einbau in Grundgestell XXL
Bausatz Montagebügel zum Einbau in Grundgestell XXL

VOI-7079 1 570-00
VOI-7079 1 815-00
VOI-7079 1 825-00

1)  Ohne Schaltmittel
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Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Boxen und Verteiler

Außenkleinverteiler bis 200 DA

Die Außenverteiler eignen sich auch als Verbindungs- und Abzweiggehäuse für 
Innen- und Außenanwendungen. Sie sind vorbereitet für die Installation von LSA-
PLUS Leisten Baureihe 2, für Montagebügel und LSA PROFIL Leisten, mit oder ohne 
Überspannungsschutz.

Außenverteiler Box BC 30 – IP 54

PRODUKT-DATEN
•	 Gehäuse mit Scharnierdeckel (Öffnungswinkel ca. 110°)

•	 Platz für Eigentumskennzeichnung im Deckel 24 x 100 mm

•	 Platz für zusätzliche Kennzeichnung im Deckel 65 x 100 mm

•	 Kabeleinlässe: 2 x bis Ø 15 mm; 3 x bis Ø 12 mm; 1 x bis Ø 9 mm  
(für Erdverbindung)

•	 Aufnahmewanne für 2 Anschlussleisten LSA-PLUS 10 DA

•	 Vorbereitet für Überspannungsschutz

•	 Mit Mantelerdungsschelle; Schloss nachrüstbar 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Außenverteiler BC 30 für LSA-PLUS Serie 2 bis 20 DA, mit Montagebügel
H x B x T in mm: 173 x 137 x 87

7083 1 301-00

Außenverteiler Box BC 40 – IP 54

PRODUKT-DATEN
•	 Gehäuse mit Scharnierdeckel (Öffnungswinkel ca. 110°)

•	 Platz für Eigentumskennzeichnung im Deckel 24 x 100 mm

•	 Platz für zusätzliche Kennzeichnung im Deckel 125 x 100 mm

•	 Kabeleinlässe: 1 x bis Ø 23 mm; 2 x bis Ø 32 mm; 4 x bis Ø 
14,7 mm; 1 x bis Ø 9 mm (für Erdverbindung)

•	 Aufnahmewanne für 5 Anschlussleisten LSA-PLUS 10 DA

•	 Vorbereitet für Überspannungsschutz

•	 Mit Mantelerdungsschelle; Schloss nachrüstbar 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Außenverteiler BC 40 für LSA-PLUS Serie 2 bis 50 DA, mit Montagebügel
H x B x T in mm: 210 x 191 x 108

7083 1 401-00



Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Boxen und Verteiler

Außenverteiler Box BC 50 – IP 54

PRODUKT-DATEN
•	 Gehäuse mit Scharnierdeckel (Öffnungswinkel ca. 110°)

•	 Platz für Eigentumskennzeichnung im Deckel 24 x 100 mm

•	 Platz für zusätzliche Kennzeichnung im Deckel 300 x 110 mm

•	 Kabeleinlässe: 3 x bis Ø 32 mm; 4 x bis Ø 23 mm; 1 x bis Ø 9 mm  
(für Erdverbindung)

•	 Aufnahmewanne für 10 Anschlussleisten LSA-PLUS 10 DA

•	 Vorbereitet für Überspannungsschutz

•	 Mit Mantelerdungsschelle; Schloss nachrüstbar

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Außenverteiler BC 50 für LSA-PLUS Serie 2 bis 100 DA, mit Montagebügel
H x B x T in mm: 390 x 223 x 124

7083 1 501-00

Außenverteiler bis 200 DA – IP 64 (mit Dichtung)

PRODUKT-DATEN
•	 Gehäuse mit Fronttür (Öffnungswinkel ca. 180°)

•	 Wird mit 2 unverlierbaren Schrauben geschlossen

•	 Erddraht bis 2,5 mm² möglich

•	 Kabeleinlässe: 3 x bis Ø 35 mm (Pg 36); 1 x bis Ø 23 mm;  
3 x bis Ø 18 mm; 4 x bis Ø 13 mm; 1 x bis Ø 7 mm (für Erdverbindung)

•	 Aufnahmewanne für 10 Anschlussleisten LSA-PLUS 10 DA

•	 Vorbereitet für Überspannungsschutz

•	 Mit Mantelerdungsschelle; Schloss nachrüstbar

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Außenverteiler bis 200 DA (ohne Anschlussleisten)
H x B x T in mm: 640 x 238 x 125

7083 1 200-00
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Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Boxen und Verteiler

Wandverteiler innen, Stahl

PRODUKT-DATEN
•	 Stahlblechverteilerschränke mit Montagebügeln ((ein- oder zweireihig) 

für die Aufnahme von LSA-PLUS Modulen (Serie 2) bis zu 1340 DA

•	 Für den Einsatz von Überspannungsschutzelementen geeignet

•	 Montagebügel (Rastermaß 22,5 mm, Tiefe des Kabelraumes 
30 mm) direkt an der Gehäuserückwand montiert

•	 Ausreichende Anzahl an Drahtführungen vorhanden

•	 Kabeleinführung von oben und unten möglich

•	 Schließung: Hebelriegelschloss (werkseitig fest 
montiert); keine Nachrüstung möglich

•	 Für den Einsatz in geschlossenen Räumen

•	 Lieferzustand: Komplett montiert, mit Montagebügeln (geerdet); 
ohne Wandbefestigungsmaterial; mit zwei Schlüsseln

Farbe: grau

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Serie 500, Kapazität 100 DA; H x B x T in mm: 235 x 350 x 115; Montagebügel: 1 x 10 Module; 6428 2 421-00

Serie 500, Kapazität 200 DA; H x B x T in mm: 235 x 700 x 115; Montagebügel: 1 x 20 Module; 6428 2 420-00

Serie 500, Kapazität 200 DA; H x B x T in mm: 425 x 350 x 115; Montagebügel: 2 x 10 Module; 6428 2 418-00

Serie 500, Kapazität 400 DA; H x B x T in mm: 425 x 700 x 115; Montagebügel: 2 x 20 Module; 6428 2 419-00

Serie 510, Kapazität 340 DA; H x B x T in mm: 300 x 1000 x 140; Montagebügel: 1 x 34 Module; 6428 2 423-00

Serie 520, Kapazität 680 DA; H x B x T in mm: 500 x 1000 x 140; Montagebügel: 2 x 34 Module; 6428 2 424-00

Serie 530, Kapazität 1020 DA; H x B x T in mm: 750 x 1000 x 140; Montagebügel: 3 x 34 Module; 6428 2 425-00

Serie 540, Kapazität 1340 DA; H x B x T in mm: 1000 x 1000 x 140; Montagebügel: 4 x 34 Module; 6428 2 422-00



Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Boxen und Verteiler

Verteilerkästen, Kunststoff, (KRONECTION Box)

PRODUKT-DATEN
•	 Für Aufputz- und Unterputz Applikationen

•	 Einsatz von Überspannungsschutzelementen in Boxen mit 
Montagebügel möglich (zusätzl. Aufsetzrahmen erforderlich)

•	 Alle Leergehäuse können mit LSA-PLUS NT 
Montagebügeln bestückt werden

•	 Schutzart: IP 30; für den Einsatz in geschlossenen Räumen vorgesehen

•	 Brennbarkeitsklasse: UL 94V-0

Farbe: grau (RAL 7035)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung H x B x T in mm Bestell-Nr.

KRONECTION Box I; Leergehäuse 170 x 140 x 75 6436 1 001-XX

KRONECTION Box I; bestückt mit 1x Montagebügel für 3 LSA-PLUS Module 2/10 6436 1 013-XX

Montagebügel NT für Box I, für 30 DA (ohne Schilderrahmen) 7014 3 046-13

KRONECTION Box II; Leergehäuse 215 x 215 x 75 6406 1 001-XX

KRONECTION Box II; bestückt mit 1x Montagebügel für 5 LSA-PLUS Module 2/10 6406 1 015-XX

Montagebügel NT für Box II, für 70 DA (ohne Schilderrahmen) 7014 3 046-12

KRONECTION Box III; Leergehäuse 320 x 215 x 75 6437 1 001-XX

KRONECTION Box III; bestückt mit 1x Montagebügel für 10 LSA-PLUS Module 2/10 6406 1 020-XX

Montagebügel NT für Box III, für 120 DA (ohne Schilderrahmen) 7014 3 046-11

XX = 20 für Tür mit Spannschloss 
XX = 21 für Tür mit Zylinderschloss und einem Schlüssel

Zubehör für KRONECTION Box I, II, III

PRODUKT-DATEN
•	 Putzausgleichsrahmen für Unterputztmontage

•	 Aufsetzrahmen zur Erhöhung der Bautiefe um 37 mm 
für Überspannungsschutzanwendungen

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Putzausgleichsrahmen für KRONECTION Box I 6436 2 004-20

Aufsetzrahmen für KRONECTION Box I 6436 3 003-20

Putzausgleichsrahmen für KRONECTION Box II 6406 0 004-20

Aufsetzrahmen für KRONECTION Box II 6406 3 003-20

Putzausgleichsrahmen für KRONECTION Box III 6437 2 004-20

Aufsetzrahmen für KRONECTION Box III 6437 3 003-20

Zylinderschloss zum Austausch der Vorreiberschließung 6437 2 010-00

Rangierstift zur Drahtführungshilfe 6406 2 013-00
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Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Boxen und Verteiler

Innen-Kleinverteiler 201 D, Kunststoff

PRODUKT-DATEN
•	 Für Aufputzanwendungen

•	 Einsatz von Überspannungsschutzelementen in den  
Kleinverteilern möglich

•	 Schutzart: IP 20; für den Einsatz in geschlossenen  
Räumen vorgesehen

•	 Brennbarkeitsklasse: UL 94V-0

•	 Abmessungen: H x B x T in mm: 170 x 120 x 43

Farbe: grau (RAL 7035)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kleinverteiler 201 D; 10 DA 6429 1 078-00

Kleinverteiler 201 D; 20 DA 6429 1 076-00

Innen-Kleinverteiler 301 D, Kunststoff

PRODUKT-DATEN
•	 Für Aufputzanwendungen

•	 Einsatz von Überspannungsschutzelementen in den  
Kleinverteilern möglich

•	 Schutzart: IP 20; für den Einsatz in geschlossenen 
Räumen vorgesehen

•	 Brennbarkeitsklasse: UL 94V-0

•	 Abmessungen: H x B x T in mm: 320 x 210 x 120

Farbe: grau (RAL 7035)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Kleinverteiler 301 D; für 10 LSA-PLUS Module, 100 DA
Inkl. Montagebügel für 100 DA, mit Erddraht

6530 1 017-00



Twisted Pair Verkabelung
Sprache - LSA-PLUS und LSA PROFIL Module der Baureihe 2

LSA PROFIL Anschlussleiste 

PRODUKT-DATEN
•	 8 DA bzw. 10 DA mit parallelem Prüfabgriff 

bzw. Überspannungsabgriff

•	 Universell zu installieren auf Profilstangen, 
Montagebügel oder Hutschienenadapter

Farbe: grau

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

10 DA LSA PROFIL Anschlussleiste 2/10; ohne Farbcode;
Bedruckung: rangierseitig 1…0

6089 1 120-02

10 DA LSA PROFIL Anschlussleiste 2/10; Farbcode 1;
Bedruckung: rangierseitig: 1…0

6089 1 120-01

10 DA LSA PROFIL Anschlussleiste 2/10; ohne Farbcode;
Bedruckung: rangierseitig 1…0; große Rangierdrahtführung

6089 1 120-19

10 DA LSA PROFIL Anschlussleiste 2/10; ohne Farbcode;
Bedruckung: rangierseitig 1…0; ohne Rangierdrahtführung

6089 1 120-23

8 DA LSA PROFIL Anschlussleiste 2/8; ohne Farbcode;
Bedruckung: rangierseitig 1…8

6036 1 004-00

LSA-PLUS Trennleiste

PRODUKT-DATEN
•	 8 DA bzw. 10 DA mit Trennstelle zum Öffnen des 

Leitungsweges, Prüfmöglichkeit in beide Richtungen 
oder Stecken von Staffelschutz-Elementen

•	 Zum Aufrasten auf Montagebügel 2/8 bzw. 2/10

Farbe: cremeweiß

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

10 DA LSA-PLUS Trennleiste 2/10; ohne Farbcode;
Bedruckung: rangierseitig 1…0

6089 1 102-02

10 DA LSA-PLUS Trennleiste 2/10; Farbcode 1;
Bedruckung: rangierseitig: 1…0

6089 1 102-01

10 DA LSA-PLUS Trennleiste 2/10; ohne Farbcode;
Bedruckung: rangierseitig 0…9

6089 1 102-06

10 DA LSA-PLUS Trennleiste 2/10; mit Farbcode 3;
Bedruckung: rangierseitig 1…0;

6089 1 102-09

8 DA LSA-PLUS Trennleiste 2/9; ohne Farbcode;
Bedruckung: rangierseitig 1…8

6036 1 102-00
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LSA PROFIL Anschlussleiste

PRODUKT-DATEN
•	 8 DA bzw. 10 DA mit Trennstelle zum Öffnen des 

Leitungsweges, Prüfmöglichkeit in beide Richtungen 
oder Stecken von Staffelschutz-Elementen

•	 Universell zu installieren auf Profilstangen, 
Montagebügel oder Hutschienenadapter

Farbe: weiß

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

10 DA LSA PROFIL Trennleiste 2/10; ohne Farbcode;
Bedruckung: rangierseitig 1…0

6089 1 121-02

10 DA LSA-PLUS Trennleiste 2/10; Farbcode 1;
Bedruckung: rangierseitig: 1…0

6089 1 121-01

10 DA LSA-PLUS Trennleiste 2/10; ohne Farbcode;
Bedruckung: rangierseitig 1…0; große Rangierdrahtführung

6089 1 121-17

10 DA LSA-PLUS Trennleiste 2/10; mit Farbcode 3;
Bedruckung: rangierseitig 1…8

6036 1 005-00

LSA-PLUS Erddrahtleiste

PRODUKT-DATEN
•	 Zum Verbinden von Erdbeidrähten an einem Erdanschluss

•	 Bis zu 38 Erdbeidrähte anschließbar

•	 Zum Aufrasten auf Montagebügel 2/10

Farbe: rot

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LSA-PLUS Erddrahtleiste 2/38; mit Erddraht und
Ringkabelschuh für M4, 38-polig, ca. 250 mm lang

6089 2 017-00

LSA-PLUS Erddrahteiste 2/38; mit Stiftkabelschuh;
Farbe: grün/gelb, ca. 150 mm lang

6089 2 017-03

Twisted Pair Verkabelung
Sprache - LSA-PLUS und LSA PROFIL Module der Baureihe 2



LSA PROFIL Erddrahtleiste

PRODUKT-DATEN
•	 Zum Verbinden von Erdbeidrähten an einem Erdanschluss

•	 Universell zu installieren auf: Profilstangen, Montagebügel 2/8 
bzw. 2/10 und in Verbindung mit Hutschienenadapter

Farbe: rot

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LSA PROFIL Erddrahtleiste 2/34; mit Schlitzzunge;
Farbe: grün/gelb; 500 mm lang; Befestigungsmaß 95 mm

6089 2 108-01

LSA PROFIL Erddrahtleiste 2/34; ohne Rangierdrahtführung;
mit Schlitzzunge; Farbe: grün/gelb; 500 mm lang; Befestigungsmaß 95 mm

6089 2 108-00

LSA PROFIL Erddrahtleiste 2/26; ohne Rangierdrahtführung;
mit Schlitzzunge; Farbe: grün/gelb; 500 mm lang; Befestigungsmaß 75 mm

6036 2 121-00

LSA-PLUS Trennleiste 2/10

PRODUKT-DATEN
•	 Schraubklemmen zum Anschluss von Adern bis zu 2,5 mm² (Leiterquerschnitt)

•	 Kabelseite oben

•	 Ohne Farbmarkierung

•	 Bedruckung der Rangierseite: 1…0

Farbe: cremeweiß

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LSA-PLUS Trennleiste 2/10 mit zusätzlichen Schraubklemmen auf der
Rangierseite, 20-polig; nimmt 2 Raster des Montagebügels ein

7004 2 001-01

LSA-PLUS Trennleiste 2/10 mit zusätzlichen Schraubklemmen auf der Rangier- 
und Kabelseite, 2 x 20-polig; nimmt 3 Raster des Montagebügels ein

7004 2 002-01

Twisted Pair Verkabelung
Sprache - LSA-PLUS und LSA PROFIL Module der Baureihe 2
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Modul-Schilderrahmen für Montagebügelbefestigung

PRODUKT-DATEN
•	 Empfohlen wird die Montage an erster oder 

letzter Position des Montagebügels

•	 Zur Reihenbezeichnung

•	 Benötigt den Platz eines Moduls auf dem Montagebügel 2/8 bzw. 2/10

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

10 DA Modul-Schilderrahmen 2/10; unbedruckt
Größe Beschriftungsschild (B x H) in mm: 95 x 25

6092 2 012-01

10 DA Modul-Schilderrahmen 2/10; bedruckt;
Größe Beschriftungsschild (B x H) in mm: 95 x 17,9

6092 2 012-00

10 DA Modul-Schilderrahmen 2/10; unbedruckt;
Größe Beschriftungsschild (B x H) in mm: 95 x 17,9

6092 2 012-02

10 DA Modul-Schilderrahmen 2/10; unbedruckt; mit Erdbuchse;
Größe Beschriftungsschild (B x H) in mm: 63 x 17,9

6092 2 028-02

8 DA Modul-Schilderrahmen 2/8; unbedruckt;
Größe Beschriftungsschild (B x H) in mm: 75 x 13,2

6036 2 018-00

Klappbarer Schilderrahmen

PRODUKT-DATEN
•	 Aufsteckbar auf LSA-PLUS oder LSA PROFIL Module und 

Überspannungsschutzmagazine, mit Klarabdeckung und Papierschild

•	 Für Schilderrahmen 2/8 betragen die Maße (B x H) 
in mm: 83,3 x 11,5 und für 2/10: 102,5 x 11,5

•	 Unbedruckt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

10 DA klappbarer Schilderrahmen 2/10 6089 2 015-01

8 DA klappbarer Schilderrahmen 2/8 6036 2 005-02

Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Zubehör: Markierung, Beschriftung



Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Zubehör: Markierung, Beschriftung

Modul-Schilderrahmen PROFIL

PRODUKT-DATEN
•	 Universell für Montagebügel und Profilstangensysteme zu verwenden

•	 Zur Reihenbezeichnung, mit Schild, unbedruckt

•	 Benötigt den Platz eines Moduls auf dem 
Montagebügel-/ Profilstangensystem

•	 Schildgröße in mm: 95 x 18 für 2/10; 75 x 18 für 2/8

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Schilderrahmen 2/10; (95 mm Profilabstand) 6753 0 009-00

Schilderrahmen 2/8; (75 mm Profilabstand) 6753 0 008-00

Abdeckstreifen 2/8 bzw. 2/10

PRODUKT-DATEN
•	 Für LSA-PLUS und LSA PROFIL Module 2/8 bzw. 2/10 als Zugriffssicherung 

für Kabeladern oder Schaltdrähte (zerbricht beim Entfernen)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Abdeckstreifen 2/8 grau 6089 3 050-01

Abdeckstreifen 2/10 grau 6089 3 050-00

Abdeckstreifen 2/10 rot 6089 3 050-10

Abdeckstreifen 2/10 grün 6089 3 050-12

Abdeckstreifen 2/10 gelb 6089 3 050-13

Abdeckstreifen 2/10 blau 6089 3 050-17
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Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Zubehör: Montagebügel und Profilstangen

Montagebügel LSA-PLUS Module Baureihe 2

PRODUKT-DATEN
•	 Montagebügel in verschiedenen Größen für LSA-PLUS Module Baureihe 2

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Montagebügel für 1 Modul; Tiefe: 11 mm 6424 3 005-01

Montagebügel für 2 Module; Tiefe: 11 mm 6424 3 005-02

Montagebügel für 7 Module; Tiefe: 11 mm 6424 3 005-07

Montagebügel für 10 Module; Tiefe: 30 mm 6424 3 007-10

Montagebügel für 30 Module; Tiefe: 50 mm 6424 3 009-30

Montagebügel für 34 Module; Tiefe: 60 mm 6424 3 010-34

Profilrahmen 95/46 und 75/46

PRODUKT-DATEN
•	 Zur Installation in vorhandene Verteilergestelle und Verteilerschränke

•	 Komplett montierter Profilrahmen in zwei Stangenabständen

•	 Profilrahmen 95 zur Aufnehme der:

–– LSA PROFIL Module 2/10

–– LSA PROFIL Module 2/8-95

–– LSA PROFIL NT Module 20 DA

–– LSA PROFIL HD180 Module

•	 Profilrahmen 75 zur Aufnahme der:

–– LSA PROFIL Module 2/8

–– LSA PROFIL NT Module 8 DA

–– Module der Baureihe 10

•	 Bestehend aus:

–– 2 Stück Profilstangen mit 12 mm Durchmesser (Edelstahl)

–– Einer ausreichenden Anzahl an Profilhaltern mit einer Tiefe von 46 mm

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Profilrahmen 95/46; Stangenlänge: 299 mm; Profilhalter: 2; Anzahl Module: 15 x NT, 12 x B2, 20 x HD 180 6577 2 812-01

Profilrahmen 95/46; Stangenlänge: 574 mm; Profilhalter: 2; Anzahl Module: 31 x NT, 24 x B2, 40 x HD 180 6577 2 812-02

Profilrahmen 95/46; Stangenlänge: 861 mm; Profilhalter: 3; Anzahl Module: 46 x NT, 36 x B2, 60 x HD 180 6577 2 812-03

Profilrahmen 95/46; Stangenlänge: 1136 mm; Profilhalter: 3; Anzahl Module: 62 x NT, 48 x B2, 80 x HD 180 6577 2 812-04

Profilrahmen 95/46; Stangenlänge: 1423 mm; Profilhalter: 4; Anzahl Module: 78 x NT, 60 x B2, 100 x HD 180 6577 2 812-05

Profilrahmen 95/46; Stangenlänge: 1698 mm; Profilhalter: 4; Anzahl Module: 93 x NT, 72 x B2, 120 x HD 180 6577 2 812-06

Profilrahmen 75/46; Stangenlänge: 299 mm; Profilhalter: 2; Anzahl Module: 15 x NT, 12 x B2 6577 2 812-11

Profilrahmen 75/46; Stangenlänge: 574 mm; Profilhalter: 2; Anzahl Module: 31 x NT, 24 x B2 6577 2 812-12

Profilrahmen 75/46; Stangenlänge: 861 mm; Profilhalter: 3; Anzahl Module: 36 x NT, 12 x B2 6577 2 812-13



Stecker für LSA-PLUS und LSA PROFIL Module

PRODUKT-DATEN
•	 Trennstecker 1DA zum Auftrennen von Verbindungen in LSA-

PLUS oder LSA PROFIL Trennleisten- und Prüfadaptern

•	 Blindstecker 1DA mit Beschriftungsfläche zur Markierung von Leitungen 
sowie zur Verhinderung des Zugriffs bei LSA-PLUS/PROFIL Anschlussleisten 
und der Trennung bei LSA-PLUS oder LSA PROFIL Trennleisten

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Trennstecker 1DA; Farbe: rot 6089 3 055-00

Trennstecker 1DA; Farbe: weiß 6089 3 055-01

Trennstecker 1DA; Farbe: grün 6089 3 055-02

Trennstecker 1DA; Farbe: gelb 6089 3 055-03

Trennstecker 1DA; Farbe: grau 6089 3 055-04

Trennstecker 1DA; Farbe: schwarz 6089 3 055-05

Trennstecker 1DA; Farbe: braun 6089 3 055-06

Trennstecker 1DA; Farbe: blau 6089 3 055-07

Blindstecker 1DA; Farbe: rot 6417 3 105-00

Blindstecker 1DA; Farbe: weiß 6417 3 105-01

Blindstecker 1DA; Farbe: grün 6417 3 105-02

Blindstecker 1DA; Farbe: gelb 6417 3 105-03

Blindstecker 1DA; Farbe: grau 6417 3 105-04

Blindstecker 1DA; Farbe: schwarz 6417 3 105-05

Blindstecker 1DA; Farbe: braun 6417 3 105-06

Blindstecker 1DA; Farbe: blau 6417 3 105-07

Prüfschnur 2/4

PRODUKT-DATEN
•	 4-polig mit Trennfunktion

•	 Nicht für LSA-PLUS/LSA PROFIL Anschlussleisten geeignet

•	 Mit einem LSA-PLUS Stecker und vier Kupplungen mit 4 mm Buchse 
 
 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Prüfschnur 2/4; Länge: 0,2 m 6624 2 340-09

Prüfschnur 2/4; Länge: 6,0 m 6624 2 340-06

Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Zubehör: Schnüre und Stecker
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Twisted Pair Verkabelung
Sprache - DIN-Leisten und Zubehör

LSA-PLUS Anschlussleiste 1/10

PRODUKT-DATEN
•	 10 DA Anschlussleiste mit Befestigungsmaß von 96 mm

•	 Stützpunktkontakte für Erd- und Sonderleitungen

•	 Befestigung erfolgt mittels Schrauben

Farbe: grau 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LSA-PLUS Anschlussleiste 1/10; Kennzeichnung: mit Ziffern 1…0 6196 2 001-02

LSA-PLUS Anschlussleiste 1/20

PRODUKT-DATEN
•	 20 DA Anschlussleiste mit Befestigungsmaß von 170 mm

•	 Stützpunktkontakte für Erd- und Sonderleitungen

•	 Befestigung erfolgt mittels Schrauben

Farbe: grau 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LSA-PLUS Anschlussleiste 1/20; Kennzeichnung: mit Ziffern 1…0 6196 2 002-02

LSA-PLUS Erddrahtleiste

PRODUKT-DATEN
•	 Unbedruckt

•	 Alle Kontakte mit Stützpunktkontakten verbunden (Erdleiste)

•	 Befestigung erfolgt mittels Schrauben

Farbe: rot 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

44-polige LSA-PLUS Erddrahtleiste 1/44 6196 2 003-01

84-polige LSA-PLUS Erddrahtleiste 1/84 6196 2 004-01



Twisted Pair Verkabelung
Sprache - DIN-Leisten und Zubehör

Schilderrahmen

PRODUKT-DATEN
•	 Zum Aufstecken auf LSA-PLUS Module der Baureihe 1

•	 Mit Klarabdeckung und Papierschild 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Schilderrahmen 1/10; Bedruckung: einseitig 1…0 6196 2 005-00

Schilderrahmen 1/20; Bedruckung: einseitig 2 x (1…0) 6196 2 006-00

Prüfschnur 1/2

PRODUKT-DATEN
•	 Für Prüfarbeiten an LSA-PLUS Modulen der Baureihe 1 (DIN-Leisten) 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Prüfschnur 1/2 (7040) mit LSA-PLUS Stecker und 2 Buchsen; Länge: 0,2 m 6196 2 008-00

Prüfschnur 1/2 einseitig offen; 2-adrig; Länge: 1,5 m 6529 1 020-01
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Twisted Pair Verkabelung
Sprache - Überspannungsschutz für LSA-PLUS Module

Grobschutzmagazin für LSA-PLUS Module Baureihe 2

PRODUKT-DATEN

Dieses Schutzmagazin wird als Grobschutz für analoge und digitale 
Telekommunikationssysteme empfohlen. Die Magazine dienen zur 
Komplettbestückung von LSA-PLUS und LSA PROFIL Trenn- und 
Anschlussmodulen. Bei der Installation in LSA PROFIL Verteilern sind 
Erdkontaktklammern erforderlich, um einen Erdkontakt mit den Profilstangen 
herzustellen. Die Funktion der Magazine ist nur sichergestellt, wenn sie mit den 
entsprechenden Überspannungsableitern verwendet werden.

PRODUKT-DATEN
•	 Kann mit 2- oder 3-Elektroden-Überspannungsableitern verwendet werden

•	 Überspannungsableiter und Fail-Safe können ersetzt werden

•	 Die Einbauhöhe beträgt ab dem LSA-PLUS oder LSA PROFIL Modul ca. 25 mm 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Grobschutzmagazin für 8 DA mit 3-Elektroden Überspannungsableitern (8 x 13 mm)

Magazin 2/8 für 8 DA Module, unbestückt 6036 2 003-01

Magazin 2/8 für 8 DA Module, bestückt mit Überspannungsableitern (8 x 13 mm),
230V, 10kA/10A mit Fail-Safe (6717 3 513-00)

6036 2 003-04

Grobschutzmagazin für 10 DA mit 3-Elektroden Überspannungsableitern (8 x 13 mm)

Magazin 2/10 für 10 DA Module, unbestückt 6089 2 023-01

Magazin 2/10 für 10 DA Module, bestückt mit Überspannungsableitern (8 x 13 mm),
230V, 10kA/10A mit Fail-Safe (6717 3 513-00)

6089 2 023-08

Grobschutzmagazin für 8 DA mit 2-Elektroden Überspannungsableitern (8 x 6 mm)

Magazin 2/8 für 8 DA Module, unbestückt 6036 2 004-01

Magazin 2/8 für 8 DA Module, bestückt mit Überspannungsableitern (8 x 6 mm)
(Metall/Keramik), 90V, 20kA/20A (6717 3 341-00) und Fail-Safe (6417 2 010-00)

6036 2 004-61

Magazin 2/8 für 8 DA Module, bestückt mit Überspannungsableitern (8 x 6 mm)
(Metall/Keramik), 230V, 5kA/5A (6717 3 343-03) und Fail-Safe (6417 2 010-00)

6036 2 004-62

Grobschutzmagazin für 10 DA mit 2-Elektroden Überspannungsableitern (8 x 6 mm)

Magazin 2/10 für 10 DA Module, unbestückt 6089 2 024-01

Magazin 2/10 für 10 DA Module, bestückt mit Überspannungsableitern (8 x 6 mm)
(Metall/Keramik), 230V, 10kA/10A (6717 3 343-01) und Fail-Safe (6417 2 010-00)

6089 2 024-61



Twisted Pair Verkabelung
Unbestückte Hardware - Patchfelder

UCP Patchfeld, gewinkelt und flächenbündig

PRODUKT-DATEN�
•	 19”, 1 HE, modulares Verteilerfeld, unbestückt, 

für bis zu 4 UCP Module

•	 Gewinkelt und flächenbündig erhältlich

•	 Modular, hinteres Kabelmanagement für Kupfer- und LWL-Kabel

•	 Für vorkonfektionierte Kupfer- oder LWL-Kassetten 
oder feldterminierbare Kupfermodule

•	 Inkl. Erdungsbolzen

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

UCP Patchpanel 1 HE gewinkelt 1-1671590-1

UCP Patchpanel 1 HE flächenbündig, gerade 1-1671594-1

1 HE modulares, gewinkeltes Patchfeld (unbestückt)�

PRODUKT-DATEN
•	 19” 1 HE, Patchfeld abgewinkelt, passend für verschiedene SL Jacks

•	 Justierbarer & abnehmbarer Kabelbügel hinten, 
inkl. der einfach zu benutzenden CaRe-Clips

•	 Inkl. Erdungsbolzen�

 Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Modulares, gewinkeltes Patchfeld UTP 1-1671157-1

Modulares, gewinkeltes Patchfeld STP 1-1671157-2
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Twisted Pair Verkabelung
Unbestückte Hardware - Patchfelder

Flächenbündiges AMPTRAC Ready! Patchfeld (unbestückt)

PRODUKT-DATEN
•	 19”, 1 HE, Patchfeld flächenbündig, passend für verschiedene SL Jacks

•	 AMPTRAC Ready! Version: vorbereitet für AMPTRAC Aufrüstung

•	 Bestückung mit bis zu 24 SL Jacks möglich� 	

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AMPTRAC Ready! unbestücktes Patchfeld für 
alle SL Jacks; Farbe: schwarz (RAL 9005)

1711685-1

AMPTRAC Ready! unbestücktes Patchfeld für 
alle SL Jacks; Farbe: lichtgrau (RAL 7035)

1711685-2

Flächenbündiges modulares Patchfeld (unbestückt)

PRODUKT-DATEN
•	 19”, 1 HE, Patchfeld flächenbündig, passend für verschiedene SL Jacks

•	 Für UTP und STP SL Jacks

•	 Inkl. Erdungsbolzen�

Farbe: schwarz (RAL 9005)	

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Flächenbündiges modulares Patchfeld 1-1671183-1

Flächenbündiges Standard Patchfeld (unbestückt)

PRODUKT-DATEN
•	 19”, 1 HE, Patchfeld flächenbündig, passend für verschiedene SL Jackss

•	 Bestückung mit bis zu 24 SL Jacks möglich

•	 Inkl. Erdungsbolzen�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

24-Port Patchfeld; 1 HE; Farbe: schwarz (RAL 9005) 336526-1

24-Port Patchfeld; 1 HE; Farbe: lichtgrau (RAL 7035) 336526-4



Twisted Pair Verkabelung
Unbestückte Hardware - Patchfelder

Modulares Q-Jack Patchfeld (unbestückt)

PRODUKT-DATEN�
•	 19”, 1 HE, unbestücktes, flächenbündiges Patchfeld  

für Q-Jacks (siehe Seite 206)

•	 UTP oder STP Konfiguration möglich

•	 Integrierter Kabelmanagement-Bügel

•	 45° IDC Kontakte sorgen für eine sichere,  
gasdichte Verbindung

•	 Verarbeitung mit 110 Style Werkzeug

•	 Universelles 568A / B Verdrahtungsschema

•	 Diskretes Beschriftungssystem

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

24-Port Q-Jack Patchfeld (unbestückt) 300001739943

48-Port Q-Jack Patchfeld (unbestückt) 300001739995

Blindstopfen (12 Stück) 300001741753

Modulares KM8-Jack Patchfeld (unbestückt)

PRODUKT-DATEN�
•	 19”, 1 HE, unbestücktes, flächenbündiges Patchfeld 

für KM8-Jacks (siehe Seiten 205, 210 und 212)

•	 UTP oder STP Konfiguration möglich

•	 Integrierter Kabelmanagement-Bügel

•	 KM8 Verarbeitungswerkzeug

•	 Diskretes Beschriftungssystem

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

24-Port KM8-Jack Patchfeld (unbestückt) 7022 2 155-24

32-Port KM8-Jack Patchfeld (unbestückt) 7022 2 155-32
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Twisted Pair Verkabelung
Unbestückte Hardware - Consolidation Box

Quick-Fit Consolidation Point Box

PRODUKT-DATEN�
•	 Montage an der Wand oder im Doppelboden

•	 Klappdeckel mit Rändelschraube

•	 Geringe Höhe (H = 56 mm)

•	 Sehr flexibel, für Kupfer und LWL Quick-Fit Kassetten und/oder Module

•	 Installateurfreundlich

•	 Staubgeschützt

•	 Einfaches Öffnen für die Reinigung von LWL-Steckern

•	 Robuste Konstruktion

•	 Integrierte Möglichkeit der Zugentlastung

•	 Inkl. Erdungsbolzen

Farbe: schwarz (RAL 9005)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Quick-Fit Consolidation Point Box 1-1671414-1

Unbestückte Kupfer Quick-Fit Module

PRODUKT-DATEN
•	 Für den Einbau von bis zu 6 SL Jacks

•	 Für STP und UTP möglich

•	 Automatische Erdung per Design

•	 Inkl. Beschriftungsstreifen

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

STP Quick-Fit Modul 2111093-1

UTP Quick-Fit Modul 2111117-1

Blindabdeckung für Quick-Fit Ausschnitt 1479698-1



Flächenbündige DIN Dreifach-Schrägauslassdose	

PRODUKT-DATEN
•	 3-fach-Dose zur Aufnahme von bis zu 3 SL 

Jacks außer AMP-TWIST 7AS SL Jacks

•	 Kompatibel zu 50 x 50 Standard- und Design- Zentralplatten und 80 x 
80 Rahmen�

•	 Ports mit Stecksymbolen markierbar oder mit Beschriftungsstreifen

•	 Nicht für Montage in Hohlwanddosen

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

DIN 3-fach Schrägauslassdose (inkl. 50 x 50 
Zentralplatte); Farbe: perlweiß (RAL 1013)

1711485-1

DIN 3-fach Schrägauslassdose (inkl. 50 x 50 
Zentralplatte); Farbe: reinweiß (RAL 9010)

1711485-2

DIN 3-fach Schrägauslassdose UP0 (nur Befestigungsrahmen) 1711490-1

DIN 3-fach Schrägauslassdose (inkl. 50 x 50 Zentralplatte 
& 80 x 80 Rahmen); Farbe: perlweiß (RAL 1013)*

1711537-1

DIN 3-fach Schrägauslassdose (inkl. 50 x 50 Zentralplatte 
& 80 x 80 Rahmen); Farbe: reinweiß (RAL 9010)*

1711537-2

* für Aufputz-Montage AP-Gehäuse Y-0966740-1 verwenden

DIN Dreifach-Schrägauslassdose

PRODUKT-DATEN
•	 3-fach-Dose zur Aufnahme von bis zu 3 SL Jacks inkl.  

AMP-TWIST 7AS SL Jacks

•	 50 x 50 mm Zentralplatte (schalterprogramm-kompatibel)�

•	 Wird mit 2 herausbrechbaren Blinddeckeln geliefert 

•	 Geeignet für Montage in Hohlwanddosen

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

50 x 50 mm DIN 3-fach Schrägauslassdose ohne Abdeckrahmen; Farbe perlweiß (RAL 1013)* 336613-1

50 x 50 mm DIN 3-fach Schrägauslassdose ohne Abdeckrahmen; Farbe reinweiß (RAL 9010)* 2-336613-1

50 x 50 mm DIN 3-fach Schrägauslassdose mit 80 x 80 mm Abdeckrahmen; Farbe: perlweiß (RAL 1013) 336614-1

50 x 50 mm DIN 3-fach Schrägauslassdose mit 80 x 80 mm Abdeckrahmen; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 2-336614-1

* für Aufputz-Montage AP-Gehäuse Y-0966740-1 verwenden

Twisted Pair Verkabelung
Unbestückte Hardware - Auslassdosen 80 x 80 mm (DIN)
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DIN Doppel-Schrägauslassdose

PRODUKT-DATEN
•	 Doppel-Dose zur Aufnahme von bis zu 2 SL Jacks

•	 Verwendbar mit Einfach- oder Mehrfach-DIN Abdeckrahmen

•	 Inkl. Tragrahmen, Adapterplatte und Dosenabdeckung�

•	 Ports mit Stecksymbolen markierbar	

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

DIN Doppel-Schrägauslassdose, für 2 x SL Jacks; Farbe: perlweiß (RAL 1013) 966936-5

DIN Doppel-Schrägauslassdose, für 2 x SL Jacks; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 2-966936-5

Flächenbündige DIN Geradeauslassdose

PRODUKT-DATEN
•	 Flächenbündige Auslassdose

•	 Verwendbar mit Einfach- oder Mehrfach-DIN Abdeckrahmen�

•	 Selbstschließende Staubschutzklappe	

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

DIN 1-fach Dose; Farbe: perlweiß (RAL 1013) 966223-1

DIN 1-fach Dose; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 2-966223-1

DIN 2-fach Dose; Farbe: perlweiß (RAL 1013) 966224-1

DIN 2-fach Dose; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 2-966224-1

Europäische Keystone Auslassdose für HK und KM8 Jacks

PRODUKT-DATEN�
•	 2-Port Zentralplatte, 50 x 50

•	 Für HK und KM8 Jacks

•	 Komplett mit integriertem Staubschutz

•	 Abbrechbare Ecken für Installationsumgebungen mit wenig Platz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Unbestückte Keystone Auslassdose, 50 x 50, weiß 6690 2 675-01

Zentralplatte 80 x 80, weiß 6690 3 725-05
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Twisted Pair Verkabelung
Unbestückte Hardware - Auslassdosen 80 x 80 mm (DIN)



DIN Abdeckrahmen für 50 x 50 mm Schalterprogramme

PRODUKT-DATEN
•	 Abdeckrahmen für alle Auslassdosen mit 50 x 50 mm Zentralplatte

•	 Außenmaße 80 x 80 mm

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

80 x 80 mm Abdeckrahmen; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 5-0336608-1

80 x 80 mm Abdeckrahmen; Farbe: perlweiß (RAL 1013) 5-0336608-2

80 x 80 mm Abdeckrahmen; Farbe: schwarz (RAL 9005) 5-0336608-3

Einfach- und Mehrfach-DIN Abdeckrahmen

PRODUKT-DATEN
•	 Abdeckrahmen für 63 x 63 mm Auslassdosen�

•	 Außenmaße 80 x 80 mm	

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

1-fach Abdeckrahmen; Farbe: perlweiß (RAL 1013) 964830-1

1-fach Abdeckrahmen; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 2-964830-1

2-fach Abdeckrahmen; Farbe: perlweiß (RAL 1013) 964361-2

2-fach Abdeckrahmen; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 2-964361-2

3-fach Abdeckrahmen; Farbe: perlweiß (RAL 1013) 964361-3

3-fach Abdeckrahmen; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 2-964361-3

DIN Aufputzgehäuse

PRODUKT-DATEN
•	 Gehäusebecher für Aufputzmontage

•	 Entweder einzeln oder als Set mit Einfach-Abdeckrahmen erhältlich�

•	 Nicht mit Mehrfach-DIN-Abdeckrahmen zu verwenden

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Aufputzgehäuse; perlweiß (RAL 1013); nur Gehäuse 966740-1

Aufputzgehäuse; perlweiß (RAL 1013); Gehäuse & Rahmen 966740-2

Aufputzgehäuse; reinweiß (RAL 9010); nur Gehäuse 2-966740-1

Aufputzgehäuse; reinweiß (RAL 9010); Gehäuse & Rahmen 2-966740-2

Adapter für Hutschienenmontage 1671164-1

Twisted Pair Verkabelung
Unbestückte Hardware - Auslassdosen 80 x 80 mm (DIN)
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Universeller Haltebügel

PRODUKT-DATEN
•	 Universeller Haltebügel für Brüstungskanal-Einbau�

•	 Erhältlich in 2 Größen: 
- für Brüstungskanäle mit schmalem C-Profil 
- für Brüstungskanäle mit breitem C-Profil

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Universeller Haltebügel für schmale C-Profile 966498-1

Universeller Haltebügel für breite C-Profile 1671925-1

IP 44 Anschlussdose

PRODUKT-DATEN
•	 Abschließbares, ungeschirmtes Installations-Kit (inkl. 2 Schlüssel)

•	 Spritzwasser geschützt

•	 2-fach Anschlussdose für industrielles und halb-industrielles Umfeld

•	 Für 2x SL 110 oder AMP-TWIST Jacks (nicht im Lieferumfang)

•	 Robustes und ballwurfsicheres Gehäuse (nach DIN 18032), wandmontierbar

•	 Dosen werden mit unterschiedlichen Schlössern geliefert

•	 Schließsystem zur Reduzierung der benötigten Schlüssel erhältlich

Farbe: lichtgrau (RAL 7035) 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

IP44 Anschlussdose, unbestückt 1711854-1

Satz 6 identische Schlösser mit Schlüsseln 1711554-1

DIN Hutschienen-Adapterkit für AMP-TWIST und SL Jacks

PRODUKT-DATEN
•	 Montage auf DIN Hutschiene TH35

•	 Schutzart IP20; Schutzklasse I; mit Potentialausgleichsfeder

•	 1 TE (18 mm) breit gemäß DIN 43880

•	 Jacks nicht im Lieferumfang

•	 Installationsanleitung: 114-93017

Farbe: lichtgrau (RAL 7035)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

DIN Hutschienen-Adapterkit für AMP-TWIST und SL Jacks 1711897-1

Seitliche Abdeckungen (links und rechts) 1711658-2
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Bodentank-Halter für OBO Bettermann GESR 7/10

PRODUKT-DATEN
•	 Montagerahmen zum Einsatz in OBO Bettermann Bodentanksystemen

•	 Inkl. Schrauben für Installationskits mit 60 mm Befestigungsspur

•	 Rahmen aus rostfreiem Edelstahl

•	 Ausziehbare Rastnase und Zugentlastungsbügel

•	 Erhältlich in zwei Längen, jeweils mit oder ohne Kabelmanagement-Bügel�

•	 Blinddeckel optional erhältlich

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Blindabdeckung (perlweiß) 964719-1

Bodentank-Halter; 3-fach ohne Kabelmanagement 1394294-1

Bodentank-Halter; 2-fach ohne Kabelmanagement 1394294-3

SL Jack Bodentank-Halter für OBO Bettermann 

PRODUKT-DATEN
•	 Einbau von SL Jacks in Bodentanks mit hoher Portdichte

•	 Gewinkelte Bauweise für ein einfaches Kabelmanagement

•	 Bietet Platz für Markierungen und Beschriftungen

•	 Passend für die meisten Bodentanks

•	 Verwendung von SL Jacks mit Staubschutzklappe empfohlen

•	 In schwarz oder unbehandelt erhältlich

•	 Unbehandelte Teile mit VDE Erdungsbolzen�

Farbe: schwarz	

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

SL Jack Bodentank-Halter; 6-Ports kurze Version; schwarz 1711255-1

SL Jack Bodentank-Halter; 9-Ports lange Version; schwarz 1711255-2

SL Jack Bodentank-Halter; 6-Ports kurze Version; unbehandelt 1711255-3

SL Jack Bodentank-Halter; 9-Ports kurze Version; unbehandelt 1711255-4

Twisted Pair Verkabelung
Unbestückte Hardware - Auslassdosen 80 x 80 mm (DIN)
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“EDIZIOdue-kompatible” 2-fach Geradauslassdose

PRODUKT-DATEN
•	 “EDIZIOdue-kompatible” 2-fach Geradeauslassdose für Aufputz-, 

Unterputz- und Brüstungskanal-Montage

•	 Für alle SL Jacks�

•	 Ports mit Stecksymbolen markierbar

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

AP; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 5-101016-7

UP; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711168-1

UP; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1711168-4

KNL; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711169-1

KNL; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1711169-4

Kallysto 2-fach Schrägauslassdose mit Adapterplatte

PRODUKT-DATEN
•	 Kallysto 2-fach Schrägauslassdose für Aufputz-,  

Unterputz- und Brüstungskanal-Montage

•	 Für alle SL Jacks�

•	 Großes Beschriftungsfeld	

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

UP; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711604-1

UP; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1711604-4

KNL; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711632-1

KNL; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1711632-4

AP; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711633-1

AP; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1711633-4

“FLF” 2-fach mit Adapterplatte	

PRODUKT-DATEN
•	 2-fach Geradauslass-Dose für Bodentank-Montage

•	 Für alle SL Jacks

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

FLF; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711606-1

FLF; Farbe: schwarz (RAL 9005) 1711606-2
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“EDIZIOdue-kompatible” 3-fach Schrägauslassdose flächenbündig

PRODUKT-DATEN
•	 “EDIZIOdue-kompatible” 3-fach Schrägauslassdose für Unterputz-  

und Brüstungskanal-Montage

•	 Für alle SL Jacks (außer AMP-TWIST 7AS)

•	 Klebe-Etiketten für Portbeschriftung sind separat erhältlich

•	 Ports mit Stecksymbolen markierbar�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

UP, 3-fach; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711625-1

KNL, 3-fach; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711626-1

“EDIZIOdue-kompatible” 3-fach Schrägauslassdose

PRODUKT-DATEN
•	 “EDIZIOdue-kompatible” 3-fach Schrägauslassdose für Unterputz-  

und Brüstungskanal-Montage

•	 Für alle SL Jacks�

•	 Klebe-Etiketten für Portbeschriftung sind separat erhältlich

•	 Ports mit Stecksymbolen markierbar

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

UP, 3-fach; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711082-1

KNL, 3-fach; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711083-1

“EDIZIOdue-kompatible” 4-fach Aufnahme gerade

PRODUKT-DATEN
•	 “EDIZIOdue-kompatible” 4-fach Geradeauslassdose�

•	 Für alle SL Jacks

•	 Klebe-Etiketten für Portbeschriftung sind separat erhältlich

•	 Ports mit Stecksymbolen markierbar                	

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

KNL, 4-fach; Farbe: reinweiß 1711282-1

KNL, 4-fach; Farbe: schwarz 1711282-2

Twisted Pair Verkabelung
Unbestückte Hardware - Auslassdosen Schweiz
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2-fach Geradeauslassdose

PRODUKT-DATEN
•	 “Standard” 2-fach Geradeauslassdose für Unterputz- und  

Brüstungskanal-Montage�

•	 Für alle SL Jacks

•	 Ports mit Stecksymbolen markierbar

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

UP; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 7-101016-3

KNL; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 7-101016-5

Basico 2-fach Schrägauslassdose mit Adapterplatte

PRODUKT-DATEN
•	 Basico 2-fach Schrägauslassdose für Aufputz-, 

Unterputz- und Brüstungskanal-Montage

•	 Für alle SL Jacks�

•	 Großes Beschriftungsfeld

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

UP; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711605-1

AP; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711634-1

KNL; Farbe: reinweiß (RAL 9010) 1711644-1

Blindeinsatz

PRODUKT-DATEN�
•	 Blindeinsatz, Befestigung von der Frontseite�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Blindeinsatz für EDIZIOdue 2-fach + 4-fach und 
Standard-Auslassdosen; Farbe: reinweiß

1711283-1

Blindeinsatz für EDIZIOdue 2-fach + 4-fach und 
Standard-Auslassdosen; Farbe: schwarz

1711283-2

Blindeinsatz für Kallysto, Basico und FLF; Farbe: reinweiß 1711937-1

Blindeinsatz für Kallysto, Basico und FLF; Farbe: schwarz 1711937-2
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1- und 2-fach Auslassdosen 45 x 45 mm in  
gewinkelter und gerader Version

PRODUKT-DATEN
•	 Unbestückter Einzelauslass halbe Breite (22,5 x 45 mm) 

mit selbstschließender Staubschutzklappe

•	 Doppelauslass volle Breite (45 x 45 mm) mit selbstschließender  
Staubschutzklappe

•	 Außenmaße Rahmen 86 x 86 mm

•	 60 mm Befestigungsspur�

Farbe: reinweiß (RAL 9010) 

   

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

1-/2-Port Schrägauslass für 2 SL Jacks oder 1 
AMP-TWIST Jack; 45 x 45 mm; Bild: A

336793-1

2-Port Schrägauslass mit Staubschutz für 2 AMP-
TWIST Jacks; 45 x 45 mm; Bild: B

1711797-1

1-Port Schrägauslass mit Staubschutz für 1 SL Jack 
oder 1 AMP-TWIST Jack; 22,5 x 45 mm; Bild: C

1711664-1

1-Port Schrägauslass mit Staubschutz für 
2 AMP-TWIST Jacks; 45 x 45 mm

1711653-1

1-Port Geradeauslass mit Staubschutz für 1 SL Jack 
oder 1 AMP-TWIST Jack; 22,5 x 45 mm; Bild: D

1711349-1

1-Port Geradeauslass mit Staubschutz für 1 SL Jack 
oder 1 AMP-TWIST Jack; 45 x 45 mm; Bild: E

1711277-1

2-Port Geradeauslass mit Staubschutz für 2 SL Jacks; 45 x 45 mm 1711276-1

“45 x 45” Auslass 45 x 45 mm für SC Duplex, 
ST-Style, SL Adapter oder MT-RJ Jack; Bild: F

183931-1

Rahmen für 1x 45 x 45 Module oder 2x 22,5 
x 45 Modul; 45 x 45 mm; Bild: G

1-1711307-1

Blindabdeckung; 22,5 x 45 mm 1711306-1

Adapterrahmen auf 50 x 50 mm; Farbe: perlweiß (RAL 1013); Bild: H 1379156-1

Adapterrahmen 50 x 50 mm auf Legrand ValenaTM Rahmen 1859130-1

85 x 85 Aufputzbox; für Rahmen 1-1711307-1; 45 mm tief 185705-1

Twisted Pair Verkabelung
Unbestückte Hardware - Auslassdosen 45 x 45 mm (“Mosaic”)
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45x45 Adapter und Zentralplatten

PRODUKT-DATEN�
•	 Für HK und Kategorie 6 RJ-45 Keystone Jacks

•	 Adapter inkl. integrierter Staubschutzklappe

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Adapter 22,5 x 45 mm, 1-fach, weiß 6690 1 825-10

Adapter 45 x 45 mm, 1-fach, weiß 6690 1 825-00

Zentralplatte 45 x 45 mm, unbestückt, weiß 6690 3 745-01
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Aufputz-Boxen und Zubehör�

PRODUKT-DATEN

•	 Für AMP-TWIST Jacks und alle SL Jacks und Einsätze�

•	 Nimmt LWL-Kabel und -Stecker auf (MT-RJ, LC, SC 
Simplex und ST), hat eine Aufnahme für Faserschleifen

•	 Bearbeiten der Jacks und Einsätze im 
montierten Zustand möglich

•	 Kabelzuführung von oben, unten und von beiden 
Seiten mit der Möglichkeit zur Zugentlastung

•	 Inkl. Beschriftungsstreifen und Klarsichtabdeckung, 
quadratische Pads doppelseitiges Klebeband,  
selbstschneidende Schrauben und Kabelbinder    

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Aufputz-Box; 2-Port: Bild: A Y-1933668-X

Aufputz-Box; 4-Port: Bild: B Y-1933671-X

Aufputz-Box; 6-Port: Bild: C Y-1933674-X

Magnet für metallische Oberflächen; Bild: D 1933677-1

Aufputzdosen für Modular Jacks

PRODUKT-DATEN
•	 Für ungeschirmtes Standard 110Connect, alle SL Jacks und MT-RJ

•	 Sehr kompakt

•	 Ports sind mit Stecksymbolen markierbar

•	 Löcher für Stecksymbole bleiben bei Nicht-Verwendung „unsichtbar“ �

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

1-Port; perlweiß 1116697-1

1-Port; reinweiß 1116697-3

2-Port; perlweiß 1116698-1

2-Port; reinweiß 1116698-3

Y-  -X Farbe

0-  -1 perlweiß

0-  -2 schwarz

0-  -3 weiß

0-  -4 grau

1-  -1 elektroweiß

A B

C D

Twisted Pair Verkabelung
Unbestückte Hardware - Aufputz-Boxen
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Twisted Pair Verkabelung
Unbestückte Hardware - Aufputz-Boxen

AMP-TWIST SL Jack Büro-Boxen

PRODUKT-DATEN
•	 Für AMP-TWIST Jacks und alle SL Serie Jacks

•	 Passt zu den meisten Kanalsystemen�

•	 Hohe Packungsdichte

•	 Ports sind mit Stecksymbolen markierbar

•	 Löcher für Stecksymbole bleiben bei Nicht-Verwendung „unsichtbar“ 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

2-Port; Farbe: perlweiß 1933287-1

2-Port; Farbe: schwarz 1933287-2

2-Port; Farbe: reinweiß 1933287-3

4-Port; Farbe: perlweiß 1933288-1

4-Port; Farbe: schwarz 1933288-2

4-Port; Farbe: reinweiß 1933288-3

KM8 Aufputz-Boxen

PRODUKT-DATEN�
•	 Abmessungen erlauben den Einsatz bei beschränktem Platz

•	 Brennbarkeitsklasse: UL94 V0

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

1-Port Aufputz-Box für KM8, unbestückt 7080 2 064-10

2-Port Aufputz-Box für KM8, unbestückt 7080 2 065-10

RJ-45 Staubschutz

PRODUKT-DATEN
•	 Wiederverwendbare Gummi-Staubschutzkappe

•	 Passt in alle RJ-45 Buchsen

•	 In 7 Farben erhältlich    �

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

RJ-45 Staubschutz Y-969556-X

Y-  -X Farbe

0-  -1 rot

0-  -2 gelb

0-  -3 grün

0-  -4 blau

0-  -5 schwarz

0-  -6 grau

0-  -7 weiß



AMP-TWIST & SL Serie Modular Jack  
Verarbeitungs-Werkzeuge

PRODUKT-DATEN
•	 Für die Verarbeitung aller AMP-TWIST und SL-Serie Modular Jacks

•	 Auflegen und Schneiden der 8 Adern in einem Arbeitsschritt

•	 Paarverseilung bleibt erhalten

•	 Jederzeit zuverlässige Verbindungen

•	 Spart Zeit und Kosten

•	 Einfaches, effizientes Auflegen dank Kabelführungsmatrize 
(nicht notwendig für AMP-TWIST Jacks)

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Komplettes Handwerkzeug-Set mit Kabelführungsmatrize 1725150-1

Komplettes Handwerkzeug-Set ohne Kabelführungsmatrize (für AMP-TWIST Jacks) 1725150-3

Kabelführungsmatrize einzeln (Ersatzteil) 1673956-1 

110C Impact Werkzeug

PRODUKT-DATEN
•	 Auflegewerkzeug nach Industrie-Standard für SL Modular, 110-Connect,  

AMP CO Ultra und andere LSA-PLUS kompatible IDC Blöcke

•	 Verfügbar als Impact Tool (Standard oder Premium-Version)  
oder als Non-Impact Tool

•	 Jedes Werkzeug wird mit einer Klinge geliefert

•	 Klingen mit erweiterter Lebensdauer funktionieren 3x so lange wie Standard-Klingen�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Premium Impact Werkzeug mit erweiterter Lebensdauer 1375308-1

Impact Werkzeug mit Standard-Klinge 1583608-1

Non-Impact Werkzeug mit Standard-Klinge 1583236-1

Ersatzklinge (erweiterte Lebensdauer) 1375309-1

Ersatzklinge (Standard) 1375310-1

Twisted Pair Verkabelung
Twisted Pair Verarbeitungs-Werkzeuge
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Werkzeuge zur Kabelvorbereitung

PRODUKT-DATEN
•	 Einfache, sichere und schnelle Kabelvorbereitung

•	 Seitenschneider zum präzisen Drahtschneiden

•	 JacKnack schneidet den Kabelmantel�

•	 LightKnack wurde entwickelt um überall Licht zu haben	

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Seitenschneider 1116571-1

JacKnack 2119000-1

LightKnack 2119700-1

Q-Jack Halteschablone

PRODUKT-DATEN
•	 Q-Jack Halteschablone unterstützt beim Verarbeitungsprozess�

•	 Q-Jack Halteschablone unterstützt auch RJ-45 UTP Modular Jacks

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Q-Jack Halteschablone (VPE: 10) 6537 1 610-00

LSA-PLUS Einpress-Werkzeug

PRODUKT-DATEN
•	 Für die Verarbeitung von Drähten mit einem Leiter-Durchmesser von 

0,35 - 0,9 mm und einem Gesamt-Durchmesser von 0,7 - 2,6 mm

•	 Einpressen und Schneiden der Drähte mit einem Werkzeug�

•	 Einpress-Sensor prüft, ob Draht richtig eingepresst ist, 
bevor der Schneidevorgang freigegeben wird

•	 Die Schere kann verriegelt werden - wichtig, wenn Drähte 
über mehrere Kontakte geführt werden sollen

•	 Speziell geformter Haken um Drähte wieder zu entfernen

•	 Spezielle Klinge um Leisten einfach vom Montagebügel zu lösen

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

LSA-PLUS Einpress-Werkzeug 6417 2 055-01
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KM8 Verarbeitungswerkzeug

PRODUKT-DATEN
•	 Werkzeug zur schnellen Verarbeitung des KM8 Jacks�

•	 Mehrere Hundert KM8 Jacks können mit einem Werkzeug verarbeitet werden

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

KM8 Verarbeitungswerkzeug 6830 1 490-00

Multimate Verarbeitungs-Werkzeug

PRODUKT-DATEN
•	 Signifikante Zeitersparnis bei der Verarbeitung von RJ-45 UTP Modular Jacks�

•	 Einlegen und ordnen der Drähte in einem Arbeitsgang

•	 Ersatzklingen sind erhältlich und ohne Spezial-Werkzeug austauschbar

•	 Mit gepolsterter Tasche zum Schutz des Werkzeugs und Zubehörs

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Multimate Verarbeitungs-Werkzeug-Kit 6467 1 140-00

Austauschkopf, C6A Keystone (weiß) 6467 2 142-00

Ersatzklinge 6467 2 149-00

Twisted Pair Verkabelung
Twisted Pair Verarbeitungs-Werkzeuge
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Home Net-Works Aufputzgehäuse

PRODUKT-DATEN�
•	 Ästhetisches Aufputzgehäuse 

•	 Solide Metallkonstruktion mit aufklappbarer Tür

•	 Ausbruchstellen für Kabelzuführung von oben und unten

•	 25,4 x 25,4 mm Befestigungsraster für hohe Flexibilität

•	 Für mehrere 18-Port Quick-Fit Patchfelder�

•	 Inklusive Erdungsbolzen

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Gehäuse klein; Abmessungen B x H x T in mm: 390 x 367 x 122 weiß (RAL 9003) 1-1671331-1

Gehäuse groß; Abmessungen B x H x T in mm: 390 x 723 x 122 weiß (RAL 9003) 1-1671331-2

Home Net-Works Unterputz-Gehäuse

PRODUKT-DATEN�
•	 Ästhetisches Unterputz-Gehäuse mit Abdeckung (alle AWG 20 Stahl)

•	 Mehrere ausbrechbare Kabelzuführungen an allen Seiten

•	 Viele Möglichkeiten Kabelbinder zu befestigen

•	 25,4 x 25,4 mm Befestigungsraster für hohe Flexibilität

•	 Für mehrere 18-Port Quick-Fit Patchfelder

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

14" Gehäuse mit Deckel; Abmessungen B x H x T in mm: 364 x 364 x 98 weiß 1933691-1

28" Gehäuse mit Deckel; Abmessungen B x H x T in mm: 364 x 714 x 98 weiß 1933692-1

18-Port Quick-Fit Patchfelder

PRODUKT-DATEN
•	 Geneigtes Patchfeld für bis zu 3 Quick-Fit Module

•	 Erhältlich für UTP und STP�

•	 STP Version hat einen Erdungspunkt

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

Gewinkeltes Panelblech STP schwarz (RAL 9005) 1933776-1

Gewinkeltes Panelblech UTP schwarz (RAL 9005) 1933693-1

Home Net-Works Residential Cabling 
Gehäuse & Patchfelder
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AMP CO Ultra Quick-Fit Kit
�
PRODUKT-DATEN

•	 Schnell zu terminieren und einfache Montage

•	 Geschirmtes Vollmetallgehäuse mit automatischer Schirmklemme

•	 Kit inkl. 2 Vollmetall-Gehäuse, 2 AMP CO 
Plus Randsteckverbinder, 1 Abdeckrahmen 
(AMP CO Einsätze separat bestellen)

•	 Performance bis zu 2,0 GHz

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Farbe Bestell-Nr.

AMP CO Ultra Quick-Fit Kit schwarz (RAL 9005) 2153014-1

Standard Telecom Bridge

PRODUKT-DATEN�
•	 6 Ports - 4 Verbindungen pro Port

•	 Für Standard-Telefon, Fax und Einwahlmodem

•	 Eine ankommende Leitung auf 6 Ports

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Quick-Fit Standard Telecom Bridge 1479701-1

Unbestückte Quick-Fit Module

PRODUKT-DATEN
•	 6-Port Module für alle SL Serie Jacks

•	 Erhältlich für UTP und STP 

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Quick-Fit Modul STP 2111093-1

Quick-Fit Modul UTP 2111117-1

Blindmodul 1479698-1

Home Net-Works Residential Cabling
Module
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SL Series Multimedia Einsätze

PRODUKT-DATEN
•	 Diese Einsätze bieten Flexibilität und Packungsdichte an der Auslassdose

•	 Können in jede Zentralplatte oder Dose mit SL-Ausschnitt eingebaut werden�

•	 Einige Einsätze sind auf Anfrage auch in anderen Farben erhältlich

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

ST Kupplung; Fasertyp: Multimode Y-1339123-X

ST Kupplung; Fasertyp: Singlemode Y-1479181-X

BNC Kupplungseinsatz; Bild B Y-2111615-X

MT-RJ SL Serie Gehäuse; beige 1374416-1

MT-RJ SL Serie Gehäuse; reinweiß 1374416-3

RCA Kupplung, rotes Dielektrikum Y-1375361-X

RCA Kupplung, weißes Dielektrikum Y-1375362-X

RCA Kupplung, gelbes Dielektrikum Y-1375363-X

RCA Lötanschluss, rotes Dielektrikum Y-1479230-X

RCA Lötanschluss, weißes Dielektrikum Y-1479231-X

RCA Lötanschluss, gelbes Dielektrikum Y-1479232-X

RCA Kupplung, grünes Dielektrikum Y-1933192-X

RCA Kupplung, blaues Dielektrikum Y-1933193-X

RCA Kupplung, oranges Dielektrikum Y-1933194-X

RCA auf F-Stecker; Bild I Y-1933096-X

F-Steckerkupplung, 2 GHz; Bild E Y-1499855-X

3,5 mm Stereo Mini-Kopfhörer, Schraubanschluss, Bild F Y-1933582-1

Mikrofonstecker, schwarzer Streifen Y-1479190-X

Mikrofonstecker, roter Streifen; Bild G Y-1479191-X

SC Simplex Kupplung; Fasertyp: MM oder SM, beige 1499836-1

SC Simplex Kupplung; Fasertyp: MM oder SM, schwarz 1499836-2

SC Simplex Kupplung; Fasertyp: MM oder SM, reinweiß 1499836-3

LC Kupplung; Fasertyp: SM APC; grün 1933286-3

LC Kupplung; Fasertyp: SM; blau 1933286-4

LC Kupplung; Fasertyp: XG LO 850 nm 50/125μm; aqua, OM3 & OM4 1933286-6

LC Kupplung; Fasertyp: 50/125μm; schwarz, OM2 1-1933286-1

LC Kupplung; Fasertyp: 62.5/125μm; beige, OM1 1-1933286-2

USB A-A Kupplung; Bild J Y-1933659-X

USB B-A Kupplung; Bild K Y-1933661-X

HDMI Kupplung; schwarz; Bild H 2111500-2

Blindeinsatz; Bild A Y-1116412-X

�

Y-  -X Farbe

0-  -1 beige

1-  -3 reinweiß

P

J

H

Home Net-Works Residential Cabling 
Anschlüsse
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SL Series Multimedia Jacks
PRODUKT-DATEN

•	 Verwendung bei Entfernungen unter 40 m

•	 Mit Standard 110 Kontakten für AWG 26 - 22 Leiter

•	 RCA Multimedia Jack

−− Für Audio und Video Signale

−− Benutzt ein Paar des Twisted-Pair Kabels für Heimkino-Equipment  
(weißes, rotes oder gelbes Dielektrikum) 

•	 S-Video Multimedia Jack

−− Für S-Video Y/C Signale�

−− Benutzt 2 Paare eines Standard Twisted-Pair Kabels 

�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

S-Video 1375149-2

RCA, rotes Dielektrikum Y-1479230-X

RCA, weißes Dielektrikum Y-1479231-X

RCA, gelbes Dielektrikum Y-1479232-X

Y-  -X Farbe

0-  -1 beige

0-  -2 schwarz

1-  -3 reinweiß

Home Net-Works Residential Cabling
Anschlüsse
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Klett-Kabelbinder
PRODUKT-DATEN

•	 Kabelbinder mit Klettverschluss

•	 Keine Beschädigung der Kabel

•	 Wiederverwendbar

•	 Die Bestellmenge von 1 entspricht einer Rolle mit 10 Kabelbindern�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Klett-Kabelbinder 1" x 8" mm 1375253-2

Klett-Kabelbinder 1" x 12" mm 1375254-2

Zubehör
PRODUKT-DATEN

•	 SL Serie Bügel für 2 SL Serie Jacks für eingehende Daten

•	 Halter für Klett-Kabelbinder: Für Befestigung von  
aktivem Equipment wie Kabel- oder DSL-Router

•	 Ablageblech für Netzwerk Equipment wie DSL Modem,  
Router und Switche

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

2-fach SL Serie Bügel 1479441-1 

Halter für Klett-Kabelbinder 1479440-1 

Ablageblech 1479437-1 

Home Net-Works Residential Cabling 
Zubehör
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8 Port Modular PoE Gigabit Midspan Unit
PRODUKT-DATEN

•	 8 Port modulare PoE Midspan Unit

•	 19” montierbar mit Metall-Einbaurahmen

•	 Universelle Spannungsversorgung 110/230 V (50/60 Hz)

•	 Volle Leistung auf allen Ports (15,4 W)

•	 Bis zu 3 Geräte in einem 19”, 1 HE Einbaurahmen�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

19" Metall-Einbaurahmen 1 HE für 3 Midspan Units 1591185-0

8 Port PoE Midspan unit; Netzkabel für Europa 1591188-2

8 Port PoE Midspan unit; Netzkabel für UK/Irland 1591188-7

8 Port PoE Midspan unit; Netzkabel für Schweiz 1591188-3
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Ethernet Medien-Konverter
PRODUKT-DATEN

•	 19” Chassis, 10 Einschubplätze

•	 Aufnahme von bis zu 10 Medien-Konvertern

•	 Unterschiedliche Bestückung möglich

•	 Austausch einzelner Module während des Betriebes möglich

•	 Optionales zweites redundantes Netzteil installierbar

•	 Austausch der Netzteile im laufenden Betrieb möglich�

•	 Abmessungen: 440 x 226 x 133 mm (B x T x H)

•	 Inkl. internem Lüfter

•	 Inkl. Montagewinkel für 19”-Einbau 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Chassis mit 1x Netzteil; Europa 1591032-2

Chassis mit 1x Netzteil; Schweiz 1591032-3

Chassis mit 1x Netzteil; UK/Irland 1591032-7

Ersatz-Netzteil für Chassis 1591034-0

10/100 MBit/s Ethernet Medien-Konverter
PRODUKT-DATEN

•	 10/100 MBit/s am Kupfer Port (RJ-45)

•	 Automatische Erkennung der Bit-Rate

•	 100Base-FX am LWL-Port

•	 Abmessungen: 85 x 120 x 26 mm (B x T x H)�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

10/100M Multimode SC Medien-Konverter; Europa 1591024-2

10/100M Multimode SC Medien-Konverter; UK/Irland 1591024-7

10/100M Multimode ST-Style Medien-Konverter; Europa 1591026-2

10/100M Multimode ST-Style Medien-Konverter; UK/Irland 1591026-7

10/100M Singlemode - Single Fiber WDM 1550 nm Konverter; Europa 1591029-2

 10/100M Singlemode - Single Fiber WDM 1550 nm Konverter; UK/Irland 1591029-7

10/100M Singlemode SC Medien-Konverter; Europa 1591030-2

10/100M Singlemode SC Medien-Konverter; UK/Irland 1591030-7

10/100M Singlemode - Single Fiber WDM 1310 nm Konverter; Europa 1591031-2

10/100M Singlemode - Single Fiber WDM 1310 nm Konverter; UK/Irland 1591031-7
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Gigabit Ethernet Medien-Konverter
PRODUKT-DATEN

•	 10/100/1000 MBit/s am Kupfer-Port (RJ-45)

•	 Automatische Erkennung der Bit-Rate

•	 1000Base-SX oder 1000Base-LX am LWL-Port

•	 Abmessungen: 85 x 120 x 26 mm (B x T x H)�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

1000Base-SX (Multimode) Medien-Konverter; Europa 1591020-2

1000Base-SX (Multimode) Medien-Konverter; UK/Irland 1591020-7

1000Base-LX (Singlemode) Medien-Konverter; Europa 1591022-2

1000Base-LX (Singlemode) Medien-Konverter; UK/Irland 1591022-7
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Medien-Konverter Kupfer auf LWL
PRODUKT-DATEN

•	 Einsetzbar in Fertigungsräumen, Öl- und Gas-Terminals, bei  
Eisenbahn und Schifffahrt und vielen anderen rauen Umgebungen   

•	 Erweiterter Temperaturbereich mit stabilem und 
kompaktem Gehäuse, 140 x 30 x 95 mm

•	 Schutzart IP30

•	 Store-and-Forward Switching Architektur

•	 RJ-45 Schnittstelle unterstützt MDI/MDI-X Auto-crossover

•	 Autonegotiation Geschwindigkeit, Halb-/Vollduplex

•	 Signalanzeige über LEDs

•	 Integrierte Funktion: Link Lose Forwarding (LLF) & 
Link Fault Pass-Through (LFP) Technologie

•	 Redundante Weitbereichs-Spannungsversorgung +12 bis +48 V DC

•	 Flexible Befestigung: DIN-Hutschiene oder Wandmontage

•	 Betriebs-Temperatur: -40°C bis +75°C

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

10/100 Multimode Ethernet Medien-Konverter- TEC-100-MM-XE 1987152-2
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Fast Ethernet Switche für industrielles Umfeld (Unmanaged)
PRODUKT-DATEN

•	 Einsetzbar in Fabriken, an Straßen und Eisenbahntrassen  
und anderen rauen Umgebungen

•	 Kompaktes Gehäuse, 140 x 30 x 95 mm

•	 Schutzart IP30

•	 Relais-Ausgang

•	 Store-and-Forward Switching Architektur

•	 RJ-45 Schnittstelle unterstützt MDI/MDI-X 

•	 Broadcast storm protection

•	 Embedded Switch Controller unterstützt Autonegotiation

•	 Signalanzeige über LEDs

•	 Redundante Weitbereichs-Spannungsversorgung +12 bis +48 V DC

•	 Flexible Befestigung: DIN-Hutschiene oder Wandmontage 

•	 Betriebs-Temperatur: -40°C bis +75°C 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

4 Port 10/100 Ethernet Switch mit MM SC Uplink Port – TES-401-MM-XE 1987033-2

5 Port 10/100 Ethernet Switch - TES-500-XE 1987031-2

8 Port 10/100 Ethernet Switch – TES 800-XE 1987032-2

Gigabit Ethernet Switche für industrielles Umfeld (Unmanaged)
PRODUKT-DATEN

•	 Einsetzbar in Fabriken, an Straßen und Eisenbahntrassen  
und anderen rauen Umgebungen

•	 Kompaktes Gehäuse, 140 x 30 x 95 mm

•	 Schutzart IP30

•	 Relais-Ausgang

•	 Store-and-Forward Switching Architektur

•	 RJ-45 Schnittstelle unterstützt MDI/MDI-X 

•	 Broadcast storm protection

•	 Embedded Switch Controller unterstützt Autonegotiation

•	 Signalanzeige über LEDs

•	 Redundante Weitbereichs-Spannungsversorgung +12 bis +48 V DC

•	 Flexible Befestigung: DIN-Hutschiene oder Wandmontage 

•	 Betriebs-Temperatur: -40°C bis +75°C 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

4 Port 10/100/1000 Ethernet Switch mit SFP Uplink Port – TES-4001-SFP-XE 1987155-2

8 Port 10/100/1000 Ethernet Switch – TES 8000-XE 1987154-2
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10/100 Managed Industrial Switches (mit Gigabit Uplink)
PRODUKT-DATEN

•	 Layer 2

•	 Gigabit Uplink:   2 Ports RJ-45 / SFP fiber

•	 Combo-Funktionalität (SFP oder Gigabit Copper)

•	 Robustes Gehäuse, 152 x 72 x 106 mm

•	 Schutzart IP30

•	 Relais-Ausgang

•	 Store-and-Forward Switching Architektur

•	 RJ-45 Schnittstelle unterstützt MDI/MDI-X

•	 Signalanzeige über LEDs

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

16 Port Unmanaged 10/100 Ethernet mit Dual SFP Uplink Combo-Ports - TES 162M-GU-SFP-COMBO 1987256-2

8 Port 10/100 Ethernet Switch mit Dual SFP Uplink Combo-Ports – TES-802M-GU-SFP-CO  1987257-2
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SFP (Small Form Factor Pluggable) Transceiver

 

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

SFP Transceiver SFP-100-FX-MM 1987195-1

SFP Transceiver SFP-1000-SX-MM 3-1987195-3

SFP Transceiver SFP-100-FX-SM 1591530-1

SFP Transceiver SFP-1000-LX-SM 1591313-1
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Stecksymbole
PRODUKT-DATEN

•	 Stecksymbole zur eindeutigen Bezeichnung von Anschlüssen in allen  
markierbaren Anschlussdosen und Patchpanels�

•	 Erhältlich in verschiedenen Farben und mit verschiedenen Symbolen

�

Y-  -X Farbe

0-  -1 beige

0-  -2 rot

0-  -3 grün

0-  -4 blau

0-  -5 gelb

0-  -6 schwarz

0-  -7 orange

0-  -8 weiß

0-  -9 violett

1-  -0 grau

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

16 x Daten Y-558198-X

16 x Telefon Y-558199-X

16 x neutral, verfügbar in -1, -6, -8 und 1- -0 Y-558821-X

4 x neutral, 2x Kat. 5E, 2 x Kat. 6 und jeweils 
1 x V1, V2, V3, V4, D1, D2, D3, D4

Y-1375092-X

Bedruckbare Beschriftungen für AMP CO Installations-Kits 
PRODUKT-DATEN

•	 Selbstklebende, bedruckbare A4 Bögen

•	 Wird mit Hilfe eines speziellen MS Excel-Sheets bedruckt�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Klebe-Etiketten (6 x 32 mm, 170 Stück pro Blatt); VPE: 10 Blatt 969704-1
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Beschriftungsstreifen für Patchfelder
PRODUKT-DATEN�

•	 Passen für AMP NETCONNECT und ähnlichen Patchfeldern

•	 Beschriftungsbögen sind perforiert und für Laser- 
und Tintenstrahldrucker geeignet

•	 Selbstklebende Kunststoffstreifen sind vorgeschnitten 
und für Laserdrucker geeignet

•	 Blattgröße 8.5” x 11” (21,6 x 27,9 cm)

•	 Spezielle 0,25” (6,4 mm) Höhe wird bei gleichzeitigem 
Einsatz von Icons empfohlen

•	 Zur Verwendung in 110Connect- und SL Multimedia-Patchfeldern

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Selbstklebende Folie; Größe (B x H): 3.10" x 0.50" (7,9 x 1,3 cm); 
Etiketten pro Bogen: 36; VPE: 5 Bögen (180 Etiketten)

1375352-1

Selbstklebende Folie; Größe (B x H): 3.30" x 0.25" (8,4 x 0,6 cm); 
Etiketten pro Bogen: 72; VPE: 5 Bögen (360 Etiketten)

1375353-1

Beschriftungen für System- und Patchkabel
PRODUKT-DATEN

•	 Beschriftungen für Kabel und Kabel-Assemblies

•	 Beschriftungsstreifen sind vorgeschnitten, für Laserdrucker geeignet�

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

für 4-paarige Kabel; Größe (B x H): 0.984" x 1.496" (2,5 x 3,8 cm); 
Etiketten pro Bogen: 48; VPE: 5 Bögen (240 Etiketten)

1479002-1

Selbstklebende Folie für 25-paarige Kabel; Größe (B x H): 0.984" x 2.480" (2,5 
x 6,3 cm); Etiketten pro Bogen: 24; VPE: 5 Bogen (120 Etiketten)

1479003-1
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Port-Markierungsstreifen für Quick-Fit Module und Kassetten
PRODUKT-DATEN�

•	 Nummerierung von Ports

•	 MOQ = 100 Stück

BESTELL-INFORMATION

Beschreibung Bestell-Nr.

Port ID Streifen 1...6 1933140-1

Port ID Streifen 7...12 1933140-2

Port ID Streifen 13...18 1933140-3

Port ID Streifen 19...24 1933140-4

Port ID Streifen 1/2...11/12 1671415-1

Port ID Streifen 13/14...23/24 1671415-2

Port ID Streifen 25/26...35/36 1671415-3

Port ID Streifen 37/38...47/48 1671415-4
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FGS-DHCP............................. 55, 58, 63, 68
FGS-DHHC..................................... 55, 63, 68
FGS-FD4E-H.................................................72
FGS-FDSA-HF..............................................72
FGS-FH4E-H.................................................72
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FGS-KT03-B..................................................67
FGS-KT03-C..........................................49, 75
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Zuverlässige Performance

Ensured Performance

Optimized Physical Contact (OPC) verbessert Ihre Link-Parameter 

Wozu eine Ferrule mit kontrollierter Endfläche? Breitband-Anwendungen wie 10 
Gigabit Ethernet und bald 40/100 Gb/s benötigen ein qualitativ sehr hochwertiges 
Verkabelungssystem. Deshalb spezifiziert die IEC 60874
äußerliche Form und Abmessung der Ferrule von SC-Steckverbindern, um die Performance 
und die Interoperabilität zwischen zwei Steckverbindern innerhalb eines durch ISO 11801 
beschriebenen Systems sicherzustellen. Diese Anforderungen an die Abmessungen hängen 
unmittelbar mit den Kennwerten einer polierten Ferrule zusammen, nämlich Radius, Dome-
Offset und die Faser-Position.

Sind diese Ferrulen-Kennwerte bereits werksseitig optimal eingestellt, ist ein Optimierter 
Physikalischer Kontakt (OPC) zwischen beiden Steckverbindern garantiert. Dies verbessert 
Datenübertragungsparameter wie z. B. Optische Performance, Einfügedämpfung, 
Rückflußdämpfung, Stabilität der Übertragungsstrecke.

OPC garantiert zu jeder Zeit einen physikalischen Kontakt der Endflächen und somit eine 
sehr geringe Einfügedämpfung sowie eine hohe Rückflußdämpfung. Dies garantiert den 
reibungslosen Betrieb von High-Speed-Diensten wie 10/40/100 Gigabit Ethernet. Produkte in 
diesem Katalog, mit denen ein OPC erreicht wird, sind mit dem OPC Logo gekennzeichnet. 
AMP NETCONNECT garantiert, daß alle OM3-, OM4- und OS2-Kabelassemblagen und 
feldinstallierbaren Produkte (MT-RJ und LightCrimp Plus), die das OPC Logo tragen, 
ausschließlich mit kontrollierten Endflächen ausgeliefert werden.

XGA 10 Gb/s bewährt

High-Speed 10 Gigabit Ethernet über Twisted-Pair und LWL-Verkabelung

Das AMP NETCONNECT XG System umfasst Kat. 6 Kupfer- und OM3 LWL-Produkte, die 
sich zu einem der marktführenden Produktportfolios mit exzelleten 10 Gb/s Performance 
entwickelt haben..

Als die Anforderungen an die Übertragungseigenschaften höher wurden, hat TE Produkte 
entwickelt, die diese Anforderungen übersteigen: das AMP NETCONNECT XGA System, mit 
den Kat. 6A Kupfer- und OM4 LWL-Portfolios, als eine End-to-End Infrastruktur-Lösung für 
10 Gb/s. Die Produkte erfüllen vollumfänglich die neusten Spezifikationen der ISO/IEC 11801 
Amendment 2.

Das XGA 10 Gb/s approved Siegel ist ein Indikator für Produkte der XGA Familie.

ISO Kat. 6A

Eine erweiterte (augmented) Kategorie 6 Spezifikation

Alle Produkte in diesem Katalog, die das ISO Cat. 6A Siegel haben, entsprechen dem globalen 
Verkabelungsstandard ISO/IEC 11801 Amendment 2.

Das Amendment 2 definiert Spezifikationen für Kat. 6A Komponenten und Klasse EA 
Permanent Links. Die globalen Kat. 6A / Klasse EA Spezifikationen erforderten eine neue 
Generation Verbindungs-Hardware, die deutlich bessere Übertragungseigenschaften hatten 
als Produkte die auf dem amerikanischen TIA-Standard basierten.

Vorteile des höheren Standards mit mehr Systemreserve sind die Möglichkeit zu "mix & 
match", zu sehr kurzen Links und der Wegfall einer ANEXT-Testung.



RoHS Ready

Einschränkung der Verwendung von gefährlichen Substanzen (RoHS)

Bei TE Connectivity werden Ihre RoHS Anforderungen erfüllt. Wir haben mehr als 1,5 Millionen 
Fertigteile und Komponenten geprüft und mit neuen Artikelnummern versehen, wo es der 
Prozess zur Eliminierung der gefährlichen Materialien nötig machte. Alle Artikelnummern 
in diesem Katalog sind RoHS-konform. Diese Produkte entsprechen der EU Richtlinie 
2002/95/EC, die am 1.1. 2006 novelliert wurde und die den eingeschränkten Einsatz von Blei, 
Quecksilber, Kadmium, hexavalentem Chrom, PBB und PBDE in elektrischen
und elektronischen Produkten vorschreibt, welche nach dem 1. 7. 2006 in der EU verkauft 
werden.

Anmerkung: 	� Diesen Katalog betreffend sind folgende Produkte als RoHS-konform definiert:
	 l �Produkte, die klar außerhalb des Geltungsbereichs der RoHS-Richtlinie liegen, 

wie Handwerkzeuge und anderes nicht-elektrisches Zubehör.
	 l Produkte, die Blei in lötbaren Schnittstellen enthalten (diese enthalten keines 	
	 der anderen fünf eingeschränkten Substanzen über dem erlaubten Grenzwert). 	
	 Diese Produkte sind durch eine anwendungsspezifische Ausnahme für 
	 Blei in Lötverbindungen abgedeckt, z.B. die Befreiung für Server,  
	 Speichermedien oder Netzwerkinfrastrukturen jener Richtlinie.

Anmerkung: 	 Anmerkung: Informationen bezüglich der RoHS-Konformität werden auf 
 	 Anfrage unserer Lieferanten erstellt und spiegeln unseren derzeitigen 
	 Wissensstand wider, basierend auf den Angaben unserer Lieferanten. 
	 Änderungen vorbehalten.

RoHS
Ready

Universal Connectivity Plattform

Effizienz im Schrank mit verschiedenen Medien

Die Universal Connectivity Plattform (UCP) wurde für Effizienz im Schrank und den Einsatz 
verschiedener Medien entwickelt. Sie umfasst eine ganze Reihe von komponenten wie 
Patchfelder, Panels für Doppelböden, Panelbefestigungen über Schränken, vorkonfektionierte 
Links und Adaptermodule. Nur eine Art Patchfeld, gerade oder gewinkelt, wird verwendet, 
um darin Kupfer und LWL unterzubringen. Die Patchfelder können innerhalb und außerhalb 
der 19"-Ebene installiert werden. Mit speziellen Bügeln können die Patchfelder senkrecht am 
Schrankpfosten angebracht werden oder oberhalb und unterhalb eines Schrankes.

In UCP passen vorkonfektionierte Kupferkabel, LWL-Kassetten und MRJ21 Kupfer-Kassetten 
für hohe Zuverlässigkeit. Außerdem ist es voll kompatibel zu TE Connectivity´s Managed 
Connectivity Lösung AMPTRAC.

Produkte die in der Universal Connectivity Plattform benutzt werden können, sind mit dem 
UCP Compatible Siegel markiert.

Index
Zuverlässige Performance
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JEDE VERBINDUNG ZÄHLT

DAS FUNDAMENT FÜR IHR AGILES  
DATA CENTER

te.com/enterprise-eu
EVERY CONNECTION COUNTS

BRANDS OF TE CONNECTIVITY
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Hinweis: Alle o.g. Dienste sowie die meisten anderen Daten-/Kommunikationsdienste können sowohl mit T568A als 
auch mit T568B Buchsen betrieben werden.

l 10Base-T
l 100Base-TX

l Token Ring
l ISDN, xDSL

l ATM/TP-PMD
l 1000Base-TX2

l 1000Base-T
l 10GBase-T

Paar-Belegung für RJ-45 Stecker und Buchsen

Dienstabhängige Paar-Belegung der Modular Jacks

T568A Belegung

Tip
Ring

T568B Belegung

Kontakte Paare PaareKontakte



AMP NETCONNECT, KRONE, TE Connectivity (Logo), Tyco Electronics und TE (Logo) sind 
Warenzeichen der Firmen der TE Connectivity Ltd. Familie und deren Lizenznehmern
 
Obwohl TE Connectivity sein Möglichstes getan hat, um die Richtigkeit der Informationen in diesem Dokument zu gewährleisten, kann TE 
Connectivity jedoch nicht garantieren, dass die Informationen fehlerfrei, akkurat, korrekt und zuverlässig sind oder dem derzeitigen Stand 
entsprechen. TE Connectivity behält sich das Recht vor, die hier enthaltenen Informationen ohne vorherige Ankündigung abzuändern. TE 
Connectivity schließt ausdrücklich alle Ansprüche aus der Bereitstellung dieser Information, der Fehlerhaftigkeit oder Unvollständigkeit 
der übermittelten Information, gleich aus welchem Rechtsgrund, aus, insbesondere steht TE Connectivity nicht für die Wirtschaftlichkeit 
oder die Eignung für einen bestimmten Zweck ein. Die Maße in diesem Dokument sind nur für Referenzzwecke und können sich ohne 
Vorankündigung ändern. Spezifikationen können sich ebenfalls ohne Vorankündigung ändern. Fragen Sie bitte TE Connectivity nach den 
aktuellen Maßen und Designspezifikationen.

Tyco Electronics Corporation, eine Firma der TE Connectivity Ltd.. Alle Rechte vorbehalten.
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Kontakt:
Kontaktieren Sie uns bitte über eines der oben 
genannten Büros.

TE Enterprise Networks:
www.ampnetconnect.de
www.ampnetconnect.at
www.ampnetconnect.ch

TE Connectivity:
www.te.com

TE ENTERPRISE NETWORKS IN EUROPE, MIDDLE EAST AND NORTH AFRICA:

TE ENTERPRISE NETWORKS REGIONAL SALES HEADQUARTERS:
North America
Greensboro, NC, USA 
Ph:	 +1-800-553-0938 
Fx:	 +1-717-986-7406

 
 
 

Latin America
Buenos Aires, Argentina 
Ph:	 +54-11-4733-2200 
Fx:	 +54-11-4733-2282

 
 
 

EMEA
Kessel-Lo, Belgium 
Ph:	 +32-16-35-1321 
Fx:	 +32-16-35-2188

 
 
 

SAARC
Bangalore, India 
Ph:	 +91-80-4011-5000 
Fx:	 +91-80-4011-5030
 
 
 

Asia
Hong Kong, China 
Ph:	 +852-2735-1628 
Fx:	 +852-2735-1625

 
 
 

Pacific
Sydney, Australia 
Ph:	 +61-2-8748-9500 
Fx:	 +61-2-9748-8487

Austria  
Vienna 
Ph:	 +43-1-90560-1204 
Fx:	 +43-1-90560-1270

Belarus 
Minsk 
Ph: +375-17-237-47-94 
Fx: +375-17-237-47-94

Belgium  
Kessel-Lo 
Ph:	 +32-16-35-2326 
Fx:	 +32-16-35-2353

Bulgaria  
Sofia 
Ph:	 +359-2-971-2152 
Fx:	 +359-2-971-2153

Czech Rep. & Slovakia 
Brno 
Ph:	 +420-541-162-112 
Fx:	 +420-541-162-223

Denmark  
Glostrup 
Ph:	 +45-70-15-52-00 
Fx:	 +45-43-44-14-14

Egypt  
Cairo 
Ph:	 +20-2-2419-2334 
Fx:	 +20-2-2417-7647

Finland  
Helsinki 
Ph:	 +358-95-12-34-20 
Fx:	 +358-95-12-34-250

France  
Cergy-Pontoise 
Ph:	 +33-1-3420-2122 
Fx:	 +33-1-3420-2268

Germany  
Darmstadt 
Ph:	 +49-6151-607-1547 
Fx:	 +49-6151-607-1219

Hungary  
Budapest 
Ph:	 +36-1-289-1007 
Fx:	 +36-1-289-1010

Italy  
Collegno (Torino) 
Ph:	 +39-011-4012-111 
Fx:	 +39-011-4012-268

Kazakhstan  
Almaty 
Ph:	 +7-327-244-5875 
Fx:	 +7-327-244-5877

Lithuania 
Vilnius 
Ph:	 +370-5-213-1402 
Fx:	 +370-5-213-1403

Netherlands 
Den Bosch 
Ph:	 +31-73-6246-246 
Fx:	 +31-73-6246-958

Norway 
Nesbru 
Ph:	 +47-99-66-77-50 
Fx:	 +47-66-77-88-98

Poland 
Warsaw 
Ph:	 +48-22-4576-700 
Fx:	 +48-22-4576-720

Portugal  
Evora 
Ph:	 +351-961-377-331 
Fx:	 +351-211-454-506

Romania  
Bucharest 
Ph:	 +40-31-860-2113 

Russia 
Moscow 
Ph:	 +7-495-790-7902 
Fx:	 +7-495-721-1894

Spain  
Montcada (Barcelona) 
Ph:	 +34-93-291-0330 
Fx:	 +34-93-291-0608

Sweden  
Upplands Väsby 
Ph:	 +46-8-5072-5000 
Fx:	 +46-8-5072-5001

Switzerland 
Steinach 
Ph:	 +41-71-447-0-447 
Fx:	 +41-71-447-0-423

Turkey 
Istanbul 
Ph:	 +90-212-339-92-00 
Fx:	 +90-212-339-92-02

U.A.E. 
Dubai 
Ph: 	 +971-4-3466511 
Fx: 	 +971-4-3466513

UK 
Tewkesbury, Glos 
Ph: +44-1684-857966 
Fx: +44-1684-857988

Ukraine  
Kiev 
Ph: 	 +380-44-206-2265 
Fx: 	 +380-44-206-2264

TE ENTERPRISE NETWORKS
EMEA Produktkatalog


